
1

Database records used for producing the distribution map of Hieracium umbellatum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017

Distribution of Hieracium umbellatum in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Olga Rotreklová, Jindřich Chrtek jun.

Map produced on: 17-10-2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: lok.27. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: silnice Severní-Liščí,
(Liščí), (autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 4952/31)
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°1'6.00''N, 14°20'13.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902992

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: [Šluknovský výběžek:] lom na S svahu Partyzánského vrchu [z. od města Šluknov], u silnice pod lomem; 4952/c: lok. č. 14.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'59.21''N, 14°24'23.49''E, ± 250m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929988

4952d

původní jméno: orig.: -; J. Houfek: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2004: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia sept., distr. Děčín: in prato prope piscinam iuxta viam publicam ad vicum Nové Hraběcí versus ca
1,4 km situ bor.-occ. a statione viae ferreae Šluknov
nejbližší obec: Císařský, okres Děčín
souřadnice: 51°0'55.10''N, 14°25'32.30''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-18
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

4953c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Fugau
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'15.00''N, 14°29'56.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1837
nálezce: W. Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhá lokalita: "Culta horto Brejd. Bracht.";
ID: 13322118

4956c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Liberec: Černousy, roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'16.10''N, 15°2'56.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254761;
ID: 13321855

5052a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: [Šluknovský výběžek] Leopoldka: u cesty a na ruderál. stanovištích v osadě; 5052/a: lok. č. 22.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'5.33''N, 14°23'7.04''E, ± 700m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930902

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Mikulášovice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'41.62''N, 14°21'37.54''E, ± 4146m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-08-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6396058

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'49.80''N, 14°20'42.25''E, ± 132m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-08-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6348473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5053a

původní jméno: orig.: Hieracium;
lokalita: Rumburg, Ober Hennersdorf [Rumburk-Horní Jindřichov], verbreitet auf Wiesen
nejbližší obec: Horní Jindřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°57'1.10''N, 14°34'35.20''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1953-09-01
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 281522; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322581

5056a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. lineariifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Liberec: Višňová, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Višňová u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°58'21.90''N, 15°1'40.40''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-08-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254739;
ID: 13321847

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /88/ Hráz rybníka Dubák u Černous, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Čenousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'47.00''N, 15°2'19.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907865

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pertoltice (Frýdlantská pah.), z. od statku
souřadnice: 50°59'1.80''N, 15°4'16.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-06-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301641

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pertoltice (Frýdlantská pah.), západně od vsi
souřadnice: 50°58'54.70''N, 15°4'3.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-06-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301569

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Višňová, při žel. dráze na Frýdlant nad močály jižně od nádraží
souřadnice: 50°58'6.00''N, 15°1'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°57'52.00''N, 15°1'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028430

5056b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /87/ Horní Pertoltice: silnička cca 200m Z od Šálkova rybníka, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'3.00''N, 15°6'4.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907864

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Arnoltice u Bulovky
souřadnice: 50°57'36.14''N, 15°5'55.13''E, ± 68m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-06-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10381296

5056c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, vzácně na nádraží Frýdlant v Č. předměstí
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'12.80''N, 15°4'31.30''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422832;
ID: 13321886

5056d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Liberec: Krásný Les, vzácně na žel. zastávce Krásný Les-bažantnice
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'49.70''N, 15°6'34.20''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254736;
ID: 13321845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5057a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0052_031214_122_L7.1
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'36.62''N, 15°12'40.82''E, ± 98m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125326

5057c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /9/ PP Peklo, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Peklo, okres Liberec
souřadnice: 50°54'11.00''N, 15°10'47.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.37
ID: 7907609

5151b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 53. Růžová: loučky podél silnice na Janov
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970402

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'13.81''N, 14°17'47.24''E, ± 80m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6386925

5151c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Děčín: labská navigace 2 km S města
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'25.40''N, 14°13'27.30''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1979-08-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

5151d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'16.38''N, 14°15'35.57''E, ± 80m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6501527

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bynovec
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'18.16''N, 14°16'38.58''E, ± 2235m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6426510

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Arnoltice
souřadnice: 50°49'55.10''N, 14°16'16.75''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-01
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11252166

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Růžová
souřadnice: 50°50'41.63''N, 14°17'47.79''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11252188

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ludvíkovice
souřadnice: 50°48'18.64''N, 14°15'36.12''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11252498

5152a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'41.10''N, 14°21'32.91''E, ± 240m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6443037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5152b

původní jméno: orig.: -;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentr., distr. Varnsdorf: in collibus basalticis prope vicum Dolní Chřibská
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'3.00''N, 14°27'27.90''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969-08-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 287856; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322577

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Česko-saské Švýcarsko - Stará Doubice - louka v obci
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'35.21''N, 14°27'23.66''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-08-23
nálezce:  Bauer;  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707576; původní determinace: P. Bauer et J. Brabec; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium umbellatum
ID: 13334875

5152c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'56.77''N, 14°23'56.68''E, ± 59m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-07-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6456985

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Česká Kamenice
souřadnice: 50°48'59.36''N, 14°24'14.93''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-07-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11251591

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Janská
souřadnice: 50°48'23.32''N, 14°23'19.09''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11253997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5153d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Dolní Světlá pod Luží: louky, Luž. hory
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'22.60''N, 14°39'44.50''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1974-08-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322095

5154c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 16. Louka V od Dolní Světlé, při cestě do Krompachu, jde o vlhčí louku
nejbližší obec: Dolní Světlá
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741527

5154d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Petrovice, Lužické hory, Bachaue südlich der Ortschaft Petrovice
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°46'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983717

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Petrovice, Bachaue südlich der Ortschaft Petrovice
souřadnice: 50°48'13.00''N, 14°46'7.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844435

5155a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Liberec: Hrádek nad Nisou, vzácně v jižní části nádraží
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'15.00''N, 14°50'46.30''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-07-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254763;
ID: 13321853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5155c

původní jméno: P. Petřík: Hieracium umbellatum; J. Chrtek: !;
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, háj na Rozkoši, poblíž mostu přes silnici E 443
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'14.00''N, 14°53'12.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003-08-20
nálezce: P. Petřík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Petřík no 429;
ID: 13322743

5155d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Liberec: Bílý Kostel nad Nisou, vzácně na nádraží na periferním trávníku
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'18.10''N, 14°55'1.00''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422833;
ID: 13321885

5156a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Liberec: Dětřichov, roztroušeně na nádraží Dětřichov u Frýdlantu
nejbližší obec: Dětřichov u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°53'37.90''N, 15°2'54.30''E
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 251764;
ID: 13321852

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Liberec: Heřmanice, vzácně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Heřmanice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°53'46.00''N, 15°0'11.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422830;
ID: 13321888

5156b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Vápenný vrch
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'36.24''N, 15°8'5.78''E, ± 343m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Botanický inventarizační průzkum PR Vápenný vrch. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6745349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Vápenný vrch 2057
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.88''N, 15°8'5.68''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Michaela Štěpánková
pramen: Štěpánková, M. Zpracování podkladů pro návrh lokality "Vápenný vrch u Raspenavy" na přírodní památku. 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.03.1995 - 23.08.1996
ID: 6854111

5251a

původní jméno: F. Malinský: Hieracium boreale; J. Danihelka 2008-08-27: Hieracium umbellatum;
lokalita: Auf Basalt. Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'49.00''N, 14°13'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1854-09
nálezce: F. Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 144921; distr. phytogeogr. 45a Lovečkovické středohoří; [původně omylem jako H. sabaudum; opravit v DB]
ID: 13290293

5251d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sním.9. skalní hrana S obce Jedlka, exp.J.
nejbližší obec: Jedlka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'52.00''N, 14°16'47.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-02
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054282

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Jedlka (na dolní Ploučnici), skalnatá hrana S obce
souřadnice: 50°44'50.00''N, 14°16'45.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-02
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. et Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia, Praha, 48: 230-246.
projekt: ČNFD
ID: 1652037

5252a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Markvartice u Děčína: skupina bříz u silnice na Děčín, s Festuca ovina
nejbližší obec: Markvartice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°47'8.20''N, 14°20'25.40''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1997-09-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Markvartice: zářez železniční trati nedaleko silničního přejezdu severovýchodně od vsi
nejbližší obec: Markvartice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°47'22.80''N, 14°22'7.60''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1997-09-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322086

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kamenická Nová Víska
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'43.28''N, 14°22'58.23''E, ± 1309m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6383631

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: OP Stará Oleška
souřadnice: 50°47'49.26''N, 14°20'4.80''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2013-06-18
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: Hieracium cf. umbellatum; originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11290784

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kamenická Nová Víska
souřadnice: 50°47'44.83''N, 14°22'42.53''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11254410

5252b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Česká Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'47.97''N, 14°25'53.95''E, ± 2883m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-07-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6508125

5252c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Karlovka u Žandova: cesta na okraji lesa 500 m V od obce
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'34.50''N, 14°24'8.40''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 20. Žandov: vrch Chloumek S obce.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'19.00''N, 14°24'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054679

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sním.8. na vrchu Chloumek SSZ obce Žandov, exp.VJV.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'27.00''N, 14°23'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-07-31
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054238

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 342. Karlovka: cesta po okraji lesa a pole SV obce
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979710

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: vrch Chloumek SSZ obce Žandov
souřadnice: 50°42'50.00''N, 14°23'47.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-07-31
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. et Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia, Praha, 48: 230-246.
projekt: ČNFD
ID: 1876953

5252d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 368. Horní Libchava: Horní cihelenský rybník
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980142

5253a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0127_022424_795_L7.1
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'26.10''N, 14°31'40.30''E, ± 171m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6019750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5253b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 327. Cvikov: navážka zeminy u silnice (směrem na Sloup) na J okraji města, 1,2 km JJZ kostela
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.00''N, 14°37'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442957

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 389. Cvikov: Kalvárie a skalnatý svah k SZ pod vrcholem
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'17.00''N, 14°37'19.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444224

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0108_031321_210_L3.1
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'42.19''N, 14°39'41.26''E, ± 79m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5646700

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0108_031316_910_T1.9
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'54.86''N, 14°39'36.86''E, ± 52m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6140608

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0108_031321_210_L3.1
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'44.24''N, 14°39'43.85''E, ± 12m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5646854

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0039lh_031311_754_T2.3B
nejbližší obec: Mařeničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'53.45''N, 14°39'18.86''E, ± 121m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6135943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5253c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Rotteich [= Červený rybník]
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.70''N, 14°33'1.90''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Gilbert Japp; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322115

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0127_024204_604_T1.1
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'10.12''N, 14°32'2.58''E, ± 123m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6072340

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0127_024204_544_L7.1
nejbližší obec: Častolovice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.57''N, 14°31'31.12''E, ± 297m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6072443

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0127_024204_544_L7.1
nejbližší obec: Častolovice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.57''N, 14°31'31.12''E, ± 297m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6072440

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0108_024204_99_T1.4
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'29.17''N, 14°34'28.31''E, ± 106m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6070721

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0108_024204_156_L7.1
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'24.53''N, 14°33'19.51''E, ± 101m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6070950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5253d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Sloup v Čechách: křoviny na severním břehu Radvaneckého rybníka
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'56.40''N, 14°35'38.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-08-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322094

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-03-31: !;
lokalita: Böhmen: Hayda: Holzschläge bei Bürgstein [= Sloup v Čechách]. Sandstein
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'12.00''N, 14°35'28.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1889-08
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Freyn;
ID: 13322696

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 309. Sloup: travnatý a křovinatý lem polní cesty (žluté tur. zn.) 0,7-1,2 km VJV od kostela
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'10.00''N, 14°35'49.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442609

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0108_031321_270_X12
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'21.95''N, 14°39'10.91''E, ± 74m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145438

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0108_024205_303_T2.3B
nejbližší obec: Starý Šidlov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'2.68''N, 14°37'11.75''E, ± 10m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6073817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 0_opravy_022425_497_X12
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'24.04''N, 14°39'4.86''E, ± 91m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6020054

5254a

původní jméno: orig.: Hieracium;
lokalita: Flora bohemica. Okr. Liberec - okolí: bažina pod tratí u Strassteichu, jihozápadně od Jablonného v Podještědí
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'18.00''N, 14°44'38.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1958-09-24
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322540

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kunratice - svahová louka 900 m Z od Kovářského vrchu
souřadnice: 50°45'23.40''N, 14°40'35.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996873

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0017_031321_69_T2.3B
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'40.90''N, 14°41'24.40''E, ± 119m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145012

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0036lh_031316_75_T1.1
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'51.64''N, 14°42'51.84''E, ± 64m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6140011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5254b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Česká Lípa: Lvová, při trati u železniční zastávky
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'59.00''N, 14°47'3.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254735;
ID: 13321846

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Česká Lípa: Jablonné v Podještědí, roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.10''N, 14°45'31.70''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254762;
ID: 13321854

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. lineariifolium; J. Danihelka 2005-05-04: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Okres Liberec: Rynoltice, roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Rynoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'14.40''N, 14°49'32.50''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422834;
ID: 13321884

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Janovice v Podještědí - Z od silnice Dubnice-Janovice
souřadnice: 50°45'43.10''N, 14°49'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-07-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996928

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lvová (S Čechy), aluvium na pravém břehu Panenského potoka 0,3 km V od V okraje obce
souřadnice: 50°46'53.00''N, 14°47'18.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-24
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Markvartice (S Čechy), Z okraj rybníka Markvart na SV okraji obce
souřadnice: 50°46'35.00''N, 14°46'18.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1752891

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°45'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-06-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033528

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°47'13.00''N, 14°49'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-07-16
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035186

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Markvartice v Podještědí_9430445
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'19.56''N, 14°46'52.72''E, ± 16m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5965571

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Markvartice v Podještědí_9430023
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'8.11''N, 14°46'57.11''E, ± 180m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5962588

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Markvartice v Podještědí_9430174
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'47.88''N, 14°46'43.10''E, ± 99m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Česká Ves v Podještědí_9430154
nejbližší obec: Česká Ves v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'23.51''N, 14°46'17.04''E, ± 77m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963723

5254c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0108_033101_270_T2.3B
nejbližší obec: Velký Grunov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'22.93''N, 14°42'26.32''E, ± 163m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199388

5254d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320374

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430229
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'41.53''N, 14°49'9.08''E, ± 28m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5964206

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0017_031322_292_T2.3B
nejbližší obec: Česká Ves v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°44'33.07''N, 14°47'2.76''E, ± 56m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6146185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5255a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. lineariifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Liberec: Zdislava, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.80''N, 14°52'37.50''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-07-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254738;
ID: 13321848

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°46'12.07''N, 14°52'14.92''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10071986

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°46'0.80''N, 14°52'52.39''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10071990

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°46'0.80''N, 14°52'33.67''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10071989

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°46'12.07''N, 14°53'11.15''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10071988

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°46'12.07''N, 14°52'52.39''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10071987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5255b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Liberec, ul.K Bedřichovce, nad zahr.osadou, pod složištěm štěrku
souřadnice: 50°47'47.00''N, 14°59'35.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496223

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°45'15.77''N, 14°58'29.89''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10071993

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°46'34.50''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10071992

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°45'27.00''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10071995

5255d

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°42'49.50''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10071996

5256a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. pectinatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Liberec: Liberec, 1 trs na periferii v severní části hlavního nádraží
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'48.60''N, 15°2'55.10''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-09-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254737;
ID: 13321849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Liberec-Růžodol I
souřadnice: 50°46'7.00''N, 15°2'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1996-07-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310897

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°46'45.77''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10071999

5256c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/, rozloha asi 19,5 km /čtv. / od jižní hranice města po Dlouhý Most přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystré
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994873

5256d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04: !;
lokalita: Okres Liberec: Jeřmanice, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Jeřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°42'22.20''N, 15°5'21.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-07-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254750;
ID: 13321851

5257a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /230/ Horní Maxov - Malá Strana: u cesty od kostela k Bramberku
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987564

5257b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /244/ Albrechtice: Z pod kostelem
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5349b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. stenophyllum;
lokalita: Střižovicer Berg bei Aussig [= Ústí nad Labem], Basalt
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'24.40''N, 13°59'41.50''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-09-30
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322621

5349d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Rač
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'11.73''N, 13°55'50.38''E, ± 467m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Základní botanický výzkum SPR Rač. 0.
projekt: NDOP
ID: 6757114

5350a

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Marienberg bei Aussig
nejbližší obec: Krásné Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'21.90''N, 14°3'42.80''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1891-08-27
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Schubert;
ID: 13322593

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Marienberg [= Ústí nad Labem: Mariánská skála]
nejbližší obec: Krásné Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'21.90''N, 14°3'42.80''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-08-14
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Schubert; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13321966

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. stenophyllum; J. Chrtek jun. 2004:Hieracium umbellatum;
lokalita: Marienberg bei Aussig
nejbližší obec: Krásné Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'21.90''N, 14°3'42.80''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-08-16
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13321965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

5350b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Anhöhe oberhalb der Kirche in Mojžíř bei Ústí a. d. Labe
souřadnice: 50°41'3.00''N, 14°6'45.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-04-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696952

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Mojžíř nahe Ústí a.d. Labe, Kozí-Berg
souřadnice: 50°40'32.00''N, 14°8'10.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-05-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884941

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Český Bukov
souřadnice: 50°41'44.62''N, 14°9'8.59''E, ± 73m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-14
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10951720

5350c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Elbedamm zwischen Aussig u. Wannow
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'14.80''N, 14°3'28.50''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1888-08-02
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Schubert; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322627

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Grafenhöhe
nejbližší obec: Podlešín u Stebna, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'21.80''N, 14°2'43.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-09-10
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Schubert; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Felsen zwischen Dolní Zálezly und Moravany (Basalt).
souřadnice: 50°36'0.00''N, 14°1'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-05-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863292

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Abhang Slunečná oberhalb Brná  a.d. Labe (Basalt).
souřadnice: 50°37'60.00''N, 14°4'10.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-09-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863080

5350d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Louka u Němčí
nejbližší obec: Němčí u Malečova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'6.50''N, 14°6'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1987-09-03
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322098

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04: !;
lokalita: Němčí - louky S od vsi
nejbližší obec: Němčí u Malečova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'11.00''N, 14°6'52.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-09-13
nálezce: K. Kubát
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254758;
ID: 13321856

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Schlucht Pručelí oberhalb Brná a.d. Labe (Basalt).
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-05-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5351a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pradelberg bei Roztoky nahe Děčín
souřadnice: 50°41'27.00''N, 14°10'28.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-05-28
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696938

5352a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Wiesenrand bei Hermsdorf [= Heřmanice (u Kravař)]
nejbližší obec: Heřmanice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'1.50''N, 14°23'46.60''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322428

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valteřice u Žandova; degradovaný acidofilní trávník na svažité mezi
souřadnice: 50°41'12.53''N, 14°24'5.52''E, ± 83m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-10
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf; T5.5
ID: 13030206

5352b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 10. Jezvé: čedičový vrch Kupka, 1km J obce
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054427

5352c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Dubičná: vlhká louka na východním okraji obce
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'54.20''N, 14°21'27.60''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978-08-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04: !;
lokalita: Okraj dubového lesíka u železnice Dubičná - Blíževedly (okr. Litoměřice)
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'32.80''N, 14°21'31.10''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-09-27
nálezce: K. Kubát
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254757;
ID: 13321857

5352d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Holany u České Lípy,  pískovcový pahorek v obci vedle dolní hospody
souřadnice: 50°37'5.00''N, 14°29'7.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1996-09-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383519

5353a

původní jméno: orig.: Hieracium cf. racemosum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Severní Čechy - Česká Lípa: zahrádkářská kolonie
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'33.60''N, 14°33'6.40''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-08-24
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322077

původní jméno: orig.: Hieracium cf. umbellatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia boreal. opp. Česká Lípa, pagus Dolní Libchava: herbosis fruticosisque in vallo piscinae (= piscina ab occid. prima in
grege piscinarum Cihelenské rybníky) ca 1,5 km situ cor.-occid. a pago Dolní Libchava [hráz prvního rybníčku kaskády směrem od zá
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'42.00''N, 14°30'27.20''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-11
nálezce: J. Štěpánek;  alii
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322100

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0127_024203_659_T1.1
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.16''N, 14°30'38.81''E, ± 132m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

5353b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Zákupy: Podlesí, kraj doubravy severozápadně od osady
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'30.40''N, 14°37'16.90''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-10-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322099

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0108_024210_463_T2.3B
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'27.42''N, 14°36'49.03''E, ± 11m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6081543

5353c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: rezervace Novozámecký rybník
souřadnice: 50°37'21.00''N, 14°33'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953
nálezce: M. Deyl
pramen: Deyl M. (1953): Botanický průzkum rezervace Novozámecký rybník. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2468415

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPR Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.71''N, 14°33'44.00''E, ± 2153m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický průzkum Novozámeckého rybníka s vyhodnocením lokality z hlediska plánov.revitaliz. akcí.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6734700

5353d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Provodín bei Česká Lípa, Dubový-Berg
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°38'33.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-09-17
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884678

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Provodínské kameny
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'48.89''N, 14°36'31.56''E, ± 112m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-06
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7271024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5354a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Bohemia septentrionalis. Na lukách u Mimoně. Forma vyrostlá po senoseči
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'17.40''N, 14°43'1.20''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44532; distr. phytogeogr. 53a Českolipská kotlina;
ID: 13290323

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 230. Mimoň: lem silnice (červená tur. zn. Vranská alej) ca 1,8 km SV od kostela
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.00''N, 14°44'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440734

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0108_033106_447_T1.1
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'51.82''N, 14°42'51.70''E, ± 333m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6206877

5354b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 644. Vranov: světlina při červené tur. zn. 0,5 km SZ vrcholu Ralsko
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'39.00''N, 14°45'38.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450733

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 624. Svébořice: úpatí a lesnaté svahy SZ výběžku vrchu Brada asi 500 m ZSZ vrcholu
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°49'24.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 626. Nový Dvůr u Ploužnice: býv. ruský tábor
nejbližší obec: Nový Dvůr u Ploužnic, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°46'19.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450382

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Stráž pod Ralskem, jv. úpatí Lipky
souřadnice: 50°41'51.00''N, 14°46'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320454

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Svébořice_3440423
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'40.57''N, 14°49'23.59''E, ± 258m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454139

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Svébořice_3440071
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.98''N, 14°49'19.96''E, ± 214m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-17
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453012

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Noviny pod Ralskem_3450648
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'24.18''N, 14°46'12.43''E, ± 28m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-23
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5459356

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0027_033108_174_T8.2B
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'52.96''N, 14°49'42.74''E, ± 8m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6208953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0027_033108_173_T8.2B
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'53.57''N, 14°49'24.06''E, ± 18m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6208950

5354c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 9. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 9 - souřadnice S-JTSK: x = -715416.6, y = -987215.1 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'57.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8337647

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 48. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 48 - souřadnice S-JTSK: x = -717629.3, y = -985816.7 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'13.00''N, 14°40'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8339883

5354d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440470
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'27.60''N, 14°47'2.33''E, ± 23m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-13
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454422

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440468
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'46.86''N, 14°46'6.60''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-13
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5355a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vodoteč Černého rybníka, horní část
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'36.59''N, 14°50'25.60''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin. Biologické hodnocení likvidace odvalu jámy č. 13 a souvisejících terénních
úprav (areál s. p. DIAMO, o. z. TÚU Stráž pod Ralskem). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7868328

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vodoteč Černého rybníka, dolní část
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'56.62''N, 14°50'7.92''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin. Biologické hodnocení likvidace odvalu jámy č. 13 a souvisejících terénních
úprav (areál s. p. DIAMO, o. z. TÚU Stráž pod Ralskem). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7867866

5355b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum f. angustifolium;
lokalita: Flora bohemica. Český Dub: Bor mezi vsí Kotlem a Světlou
nejbližší obec: Sobákov, okres Liberec
souřadnice: 50°41'38.30''N, 14°57'35.20''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1891-09
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322623

5355d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 57. Lesnatá stráň (převážně bor) a skalky nad L břehem Mohelky v úseku mezi Podhorou a Sovinkami a navazující okraj pole
u silnice v Sovinkách
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'2.00''N, 14°58'26.00''E
nadmořská výška: 255-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910297

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Buda - levobřežní skalnatý svah nad Mohelkou SZ od osady
nejbližší obec: Podhora u Pěnčína, okres Liberec
souřadnice: 50°36'28.53''N, 14°58'46.02''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005-06-14
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. et Kovačičová K. Sborník Severočeského Muzea - Přír. Vědy: Příspěvek ke květeně Českodubska. Severočeské
muzeum  v Liberci, 2005.
projekt: NDOP
ID: 6889551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

5356a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.64. Písky: asi 300m Z od osady.
nejbližší obec: Písky, okres Liberec
souřadnice: 50°40'25.00''N, 15°1'20.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-07-02
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158350

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°41'30.80''N, 15°1'56.14''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10072002

5356b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. pectinatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-03:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Rychnov, vzácně na nádraží Rychnov u Jablonce nad Nisou
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'20.30''N, 15°8'40.30''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-09-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254734;
ID: 13321843

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. lineariifolium; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Rychnov, vzácně na nádraží Rychnov u Jablonce nad Nisou
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'20.30''N, 15°8'40.30''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-09-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422831;
ID: 13321887

5358a

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Prope Hoschstadt Sudetis Bohemiae
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'4.90''N, 15°24'21.50''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1856
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5359d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: [Bohemia:] bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'24.30''N, 15°36'47.10''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195470; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 13290274

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. lactaris; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune 2.
ensuriens c. putatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora von Böhmen. Untere Gänshalswiesen b. Langenau [= Lánov], Bez. Hohenelbe
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'28.90''N, 15°38'55.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1909-08-28
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 269261; ex herb. J. Šourek no 6926;
ID: 13322565

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. lactaris; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune 2.
ensuriens c. putatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora von Böhmen. Waldwiese by Branna, Bez. Starkenbach [= Jilemnice]
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°36'8.80''N, 15°34'54.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1906-09-09
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 269260; ex herb. J. Šourek no 6927;
ID: 13322567

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: um Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'24.30''N, 15°36'47.10''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1850
nálezce: J. Kablíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322668

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'24.30''N, 15°36'47.10''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1850
nálezce: J. Kablíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. media; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'55.90''N, 15°36'55.90''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1826
nálezce: W. Mann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322669

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. integrifolium; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune
2. ensuriens c. putatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: bey Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'55.90''N, 15°36'55.90''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 269252; ex herb. J. Šourek no 6921;
ID: 13322571

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'24.30''N, 15°36'47.10''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 543272;
ID: 13322606

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. integrifolium; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'24.30''N, 15°36'47.10''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322617

5360c

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°37'48.47''N, 15°40'45.82''E, ± 116m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10304028

5362c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & J. Chrtek 2006-09-18: !;
lokalita: Feldquetschen [= Feldkretschen, Krčmov] bei Aderspach
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'13.10''N, 16°4'4.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1901-08-29
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopněn podle kontextu;
ID: 13322379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum f. putata?; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Boh. bor.: In pratis ad Feldquetschen [= Feldkrestchen, Krčmov] pr. Adersbach
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'17.00''N, 16°3'59.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1901-08-29
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322416

5362d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Křížová cesta
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'15.08''N, 16°7'42.93''E, ± 501m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace PR Křížová cesta. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6732222

5363d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2/ Heřmánkovice: meze a pole SZ kostela v Heřmánkovicích
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274247

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: h0141br_043120_204_T1.1
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'38.57''N, 16°16'15.38''E, ± 63m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. h0141br: h0141br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3427138

5446d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Rothenhauser Wiesen [= Červený hrádek u Plzně]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'39.00''N, 13°27'22.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-24
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322117

5447d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Berg Hněvín bei Most
souřadnice: 50°31'15.00''N, 13°38'7.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-07-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

5448c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: České Zlatníky: vrch Zlatník (522), v polovině jihojihovýchodního svahu 0,8 km V od kostela
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'44.00''N, 13°42'54.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322690

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Calluna-Heide und Nardus Rosen. Auf dem Schladniger Berg [= Zlatník] bei Bilin [= Bílina]. Phonolith
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°31'0.50''N, 13°42'57.50''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1938-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322429

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kaňkov (195) - 0,9 km ZJZ, starý sad a býv. pastvina J při cestě do Braňan, pod lesem
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'11.53''N, 13°43'21.93''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7283874

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kaňkov (194) - 0,6 km JZ, hřbet podélného pahorku J při cestě z osady do Braňan, V od rokle
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'6.51''N, 13°43'43.77''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7283667

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kaňkov (194) - 0,6 km JZ, hřbet podélného pahorku J při cestě z osady do Braňan, V od rokle
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'6.51''N, 13°43'43.77''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7283276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5448d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 6. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Výslunné a strmé skalnaté svahy s J,JZ až Z
expozici (acidofilní teplomilná doubrava v mozaice s otevřenými stanovišti s vegetaci skalkové stepi).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 13°45'49.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143795

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bořeň u Bíliny: rozsáhlý nesouměrný skalnatý suk z nefelinického trachytu, SZ svah spad.do údolí Bíliny a ostatní nižší svahy
včetně s plochým čedičovým telesem
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 13°45'48.00''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06
nálezce: Jiří Sádlo; Jiří Kolbek
pramen: Sádlo J. (1996): Reliktní vegetace Bořeně u Bíliny a možnosti její historické interpretace. - Severočes. Přír. 29: 1-16.
projekt: FLDOK
ID: 9424722

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bílina, Berg Bořeň
souřadnice: 50°31'44.00''N, 13°45'50.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-07-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884927

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Liběšice (170) - 0,5 km VSV, horní část strmého JJV svahu s rulovými skalami
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'16.33''N, 13°45'5.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7282766

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Liběšice (171) - 0,45 km SV/VSV, plošina na rulovém návrší při hranách JJZ ZSZ svahu
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'19.05''N, 13°45'5.37''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7283024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Liběšice (170) - 0,5 km VSV, horní část strmého JJV svahu s rulovými skalami
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'16.33''N, 13°45'5.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7282806

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Liběšice (170) - 0,5 km VSV, horní část strmého JJV svahu s rulovými skalami
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'16.33''N, 13°45'5.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7282895

5449b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Kletečná
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'5.00''N, 13°58'42.40''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1934-09-13
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322650

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Milešovka berg, Výří-Felsen am Berg Milešovka
souřadnice: 50°33'7.00''N, 13°55'33.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965-09-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884825

5449c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Štěpánovská hora. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6682125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5449d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Schutt am Fu3 des Lipská-Berges bei Medvědice nahe Velemin
souřadnice: 50°30'48.00''N, 13°55'10.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696768

5450a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Libochovany: stepní svah pahorku mezi Deblíkem a Trabicí
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'51.80''N, 14°3'33.80''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-08-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322101

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Prackovice nad Labem:] stráně nad Oparenským údolím u Kubačky
nejbližší obec: Litochovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'24.30''N, 14°0'22.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1951-09
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322579

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Libochovany, slopes of the Porta bohemica gorge on the right-hand bank of the Labe river
souřadnice: 50°33'21.40''N, 14°2'24.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-20
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399703

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Berg Kubačka bei Prackovice (Basalt).
souřadnice: 50°34'20.00''N, 14°0'33.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-08-28
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863177

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Libochovany: průlom Labe J obce
souřadnice: 50°33'8.00''N, 14°2'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1227993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Libochovany: průlom Labe J obce
souřadnice: 50°33'8.00''N, 14°2'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1227953

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Libochovany: průlom Labe J obce
souřadnice: 50°33'8.00''N, 14°2'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1228056

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Libochovany: průlom Labe J obce
souřadnice: 50°33'8.00''N, 14°2'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1228605

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Libochovany: průlom Labe J obce
souřadnice: 50°33'8.00''N, 14°2'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1227891

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Libochovany: průlom Labe J obce
souřadnice: 50°33'8.00''N, 14°2'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1227860

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kalvárie (Porta Bohemica), dílčí plocha č. 2 (IPB 2013)
souřadnice: 50°32'59.78''N, 14°2'33.84''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2013): Botanický inventarizační průzkum PR Kalvárie
projekt: NDOP
poznámka: Hieracium umbellatum var. parceglandulosum
ID: 11245319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5450b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.II. 4. Babinské louky,
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.00''N, 14°7'37.00''E
nadmořská výška: 450-650 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948494

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Žitenice nahe Litoměřice, Abhang gegenüber dem Hang Satan bei Žitenice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°9'10.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1981-05-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851866

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hlinná: Holý vrch
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°6'50.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-06-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1695535

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hlinná: Holý vrch
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°6'50.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-06-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1695564

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Žitenice, Loreta bei Žitonice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°8'55.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1963-08-28
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5450c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Velké Žernoseky: skály ve vrcholové partii Kalvárie
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'29.90''N, 14°4'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1996-09-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322085

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Velké Žernoseky: Vendula
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'44.40''N, 14°3'29.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-09-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322114

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.3.sním.6. Malé Žernoseky: Opárenské údolí, skála nad L břehem Milešovského potoka, orient. JZ,
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 14°1'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902588

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 17. Vendula: S od Vel.a Mal. Žer nosek, táhlá stráň při vstupu do údolí mezi Vel.Žernoseky a Tříkří žovou horou,(Česká
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.68''N, 14°3'9.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Martinovský J. O. (1969): Česnek tuhý (Allium strictum Schrad.) památná rostlina naší květeny. - Severočes. Přír. 1: 1-35.
projekt: FLDOK
ID: 8739671

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velké Žernoseky (Litoměřice), západní svah vrchu Malá Vendula, cca 200 m ZSZ od vrcholu
souřadnice: 50°32'44.50''N, 14°3'35.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905764

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lovosice, Felsen unterhalb der Ruine Opárno
souřadnice: 50°32'37.00''N, 14°0'37.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-05-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: kopec Kalvárie u Velkých Žernosek
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-06-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1974): Rostlinná společenstva Kalvárie. - Severočes. Přír., Litoměřice, 5: 49-61.
projekt: ČNFD
ID: 1944599

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Berg Tříkřížový vrch, Felsen oberhalb der Eisenbahn, 1,2 km NW von der Kirche im Dorf Vel. Žernosek
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'20.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-08-22
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1693523

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: kopec Kalvárie u Velkých Žernosek
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'2.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-08-22
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1974): Rostlinná společenstva Kalvárie. - Severočes. Přír., Litoměřice, 5: 49-61.
projekt: ČNFD
ID: 1944453

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Berg Tříkřížový vrch, Felsen oberhalb der Eisenbahn, 1,2 km NW von der Kirche im Dorf VelkéŽernosek
souřadnice: 50°32'47.00''N, 14°3'8.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-10-20
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1857288

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: kopec Kalvárie u Velkých Žernosek
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-10-20
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1974): Rostlinná společenstva Kalvárie. - Severočes. Přír., Litoměřice, 5: 49-61.
projekt: ČNFD
ID: 1944390

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: kopec Kalvárie u Velkých Žernosek
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-06-29
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1974): Rostlinná společenstva Kalvárie. - Severočes. Přír., Litoměřice, 5: 49-61.
projekt: ČNFD
ID: 1944373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Berg Tříkřížový vrch, Felsen oberhalb des Eisenbahntunnels, 1 km vom Dorf Velké Žernoseky
souřadnice: 50°32'47.00''N, 14°3'8.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-06-29
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1857134

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Berg Velká Vendula bei Velké Žernoseky (Gliemerschiefer).
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-10-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1862564

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Berg Lovoš bei Lovosice (Nephelinit).
souřadnice: 50°31'40.00''N, 14°1'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1963-07-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863481

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velké Žernoseky: vrch Kalvárie (Dreikreuzberg), cca 1 km SZ od města
souřadnice: 50°32'48.00''N, 14°3'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1226721

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velké Žernoseky: vrchy Kalvárie (Dreikreuzberg) a Vendula, cca 1 km SZ od města
souřadnice: 50°32'48.00''N, 14°3'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1228188

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Etwa 1 km NW von dem Dorf Velké Žernoseky, Dreikreuzberg, Wendula
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1857632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dreikreuzberg, Wendula (Schieferformation)
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1857688

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: u0114cs_024301_70_T3.4D
nejbližší obec: Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'27.70''N, 14°1'17.44''E, ± 54m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda. u0114cs: u0114cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2003 - 28.06.2004
ID: 6095062

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kalvárie (Porta Bohemica), dílčí plocha č. 1 (IPB 2013)
souřadnice: 50°32'56.83''N, 14°2'41.73''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-03-01
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2013): Botanický inventarizační průzkum PR Kalvárie
projekt: NDOP
poznámka: Hieracium umbellatum var. parceglandulosum
ID: 11245205

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kalvárie (Porta Bohemica), dílčí plocha č. 6 (IPB 2013)
souřadnice: 50°32'43.97''N, 14°3'28.02''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2013): Botanický inventarizační průzkum PR Kalvárie
projekt: NDOP
poznámka: var. parceglandulosum
ID: 11245664

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kalvárie (Porta Bohemica), dílčí plocha č. 3 (IPB 2013)
souřadnice: 50°32'47.70''N, 14°2'57.78''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2013): Botanický inventarizační průzkum PR Kalvárie
projekt: NDOP
poznámka: var. parceglandulosum
ID: 11247541

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kalvárie (Porta Bohemica), dílčí plocha č. 5 (IPB 2013)
souřadnice: 50°32'47.61''N, 14°3'12.58''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2013): Botanický inventarizační průzkum PR Kalvárie
projekt: NDOP
poznámka: var. parceglandulosum
ID: 11248079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5450d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum f. putatum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'27.70''N, 14°6'34.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-10-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322535

5451a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Žitenice, Lehne Bílá hora
souřadnice: 50°33'12.00''N, 14°10'4.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1974-09-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888639

5451c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Křešice bei Litoměřice, Berg Křemín nahe Křešice
souřadnice: 50°31'37.00''N, 14°12'26.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1980-08-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849746

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Záhořany bei Litoměřice, Abhänge zwischen Záhořany und dem Berg Holý
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°13'33.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-07-17
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851826

5451d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Drahobuz - údolí JZ od vsi (okr. Litoměřice)
nejbližší obec: Drahobuz, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'22.50''N, 14°18'56.70''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-08-19
nálezce: K. Kubát
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254756;
ID: 13321858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: III.24. Rokle JV obce Malešov
nejbližší obec: Malešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'23.09''N, 14°19'33.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964780

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Libínky bei Úštěk, Abhänge westlich Libínky
souřadnice: 50°31'59.00''N, 14°16'43.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1981-06-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851707

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vrutice nahe Litoměřice, Abhänge nördlich Vrutice, im Hohlweg
souřadnice: 50°30'33.00''N, 14°17'23.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1967-05-22
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849454

5452a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Úštěk, beim ehemaligen Steinbruch links der Strasse Ostré-Úštěk
souřadnice: 50°34'57.00''N, 14°21'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966-07-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883645

5452c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: III.17. Bezvodé lesnaté údolí "V Kuksu" mezi obcemi Vědlice a kótou 299 "Vyhlídka"
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 200-299 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964834

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: IV.1. Z svahy údolí Obrtky J obce Střižovice
nejbližší obec: Střižovice
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 102. Vědlice: Z okraj obce a stráňka nad silnicí
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°20'31.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1991-05-26
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432190

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vědlice, Rand des Waldes zwischen den Gemeinden Vědlice und Juliánov, links von der Strasse
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°21'45.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1975-10-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888071

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hoštka, Abhang rechts der Strasse zwischen Hoštka und Malečov
souřadnice: 50°30'0.00''N, 14°20'13.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1974-08-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852688

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vědlice, Abhänge oberhalb der Strasse zwischen Vědlice und Drahobuz
souřadnice: 50°31'31.00''N, 14°20'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1974-08-15
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888723

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rochov bei Úštěk, Rain beim zweiten Wäldchen östlich von der Gemeinde
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972-09-05
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888018

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Drahobuz, Abhänge zwischen Drahobuz und Vědlice
souřadnice: 50°31'32.00''N, 14°20'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1968-07-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Drahobuz, Abhänge zwischen Drahobuz und Vědice
souřadnice: 50°31'34.00''N, 14°20'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1968-07-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849630

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Snědovice bei Štětí, Abhänge am NO Rand der Gemeinde Snědovice
souřadnice: 50°30'19.00''N, 14°23'28.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-10-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888302

5452d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lomy bei Štětí, Abhänge am SO Rand der Gemeinde Lomy
souřadnice: 50°30'30.00''N, 14°25'4.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-10-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888101

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Strachaly bei Štětí, Rand des waldes etwa 500 m SW von der Gemeinde
souřadnice: 50°30'28.00''N, 14°25'10.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969-08-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888198

5453b

původní jméno: Hieracium racemosum L.
lokalita: Distr. Česká Lípa: Zbyny: iuxta viam publicam inter pagum et oppidum Doksy, propius pagi Zbyny. In clivulo graminoso
infrequenter, in clivulo
nejbližší obec: Zbyny, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'22.70''N, 14°37'27.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-08-03
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 762088, PR 762089; původní determinace: M. Marek; revize: J. Chrtek 2012: Hieracium umbellatum L.
ID: 13334865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5454c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velký Bezděz, nad cestou ke hradu
souřadnice: 50°32'20.00''N, 14°43'20.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1651794

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: l0115_033301_666_T1.9
nejbližší obec: Okna v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'9.24''N, 14°40'34.00''E, ± 60m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0115: l0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6272351

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Velký a Malý Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.75''N, 14°43'13.17''E, ± 630m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček
pramen: Kolbek J., Petříček V. Vegetace Velkého a Malého Bezdězu a její vztah k Českému Středohoří. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6700776

5454d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bělá u. Bezděz, Waldlichtung am Hang hinter der Badestelle in Richtung Kuřívody
souřadnice: 50°30'48.00''N, 14°47'54.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-08-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884226

5455d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Iserufer bey Mgz
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'26.80''N, 14°57'51.10''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1846
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., leg. J. V. Sekera?;
ID: 13322659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum β coronopifolium;
lokalita: Iserufer bey Mgz
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'26.80''N, 14°57'52.40''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322637

5456a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.3. sním. 12. Loukov bei Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Loukov u Mnich. Hrad, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'39.00''N, 15°2'3.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1968-06-23
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808468

5456c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Mnichovo ahradiště, louky poblíž rybníka Žehrova
souřadnice: 50°32'37.00''N, 15°4'49.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923317

5457a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6702488

5460c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Arnaviae Sudetis Bohemorum
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'36.60''N, 15°43'51.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1859
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Arnaviae Sudetorum Bohemiae
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'36.60''N, 15°43'51.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1859
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322687

5461b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune f. apricum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Podkrkonoší. Trutnovsko. Nad Kacířem na lesní stráni jihovýchodně od Trutnova
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'24.20''N, 15°56'22.70''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1948-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322273

5461c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Trutnovsko, na stráni u "Humburků"
nejbližší obec: Bojiště u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'44.10''N, 15°54'14.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1962-09-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322217

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Trutnovsko. Na stráni u "Humburků"
nejbližší obec: Trutnov-Bojiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'44.10''N, 15°54'14.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1962-09-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322281

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Podkrkonoší. Trutnovsko. Lesní okraje u Nového Rokytníka
nejbližší obec: Bojiště u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'43.00''N, 15°54'49.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1953-08-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5461d

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Podkrkonoší. Trutnovsko. Na mezi v polích nad St. Rokytníkem
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'39.50''N, 15°56'14.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1948-08-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58202;
ID: 13321889

5462a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Chvalisch? [= Quallisch] bei Aderspach
nejbližší obec: Chvaleč, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'37.00''N, 16°2'42.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1901-08-28
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden iniciálami KD, interpretace nejistá;
ID: 13322377

5462c

původní jméno: S. Kučera: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Květena ČSSR. Čechy východní, okr. Trutnov, obec Velké Svatoňovice: halda dolu Pětiletka
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'53.70''N, 16°1'26.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1971-09-19
nálezce: J. Vortel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322250

5464c

původní jméno: P. Filippov: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov. Božanov: u lesa Kaplička cca 1,2 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'33.00''N, 16°22'47.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-08-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608494; Filippov 658; distr. phytogeogr. 58c Broumovská kotlina;
ID: 13290234

5545c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Odkaliště Louchov: pahorek severovýchodně od Domašína
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.10''N, 13°10'27.90''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-07-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5549a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 1./K/ České středohoří: vrch Kamýk, nachází se 0,5 km SSV od obce Všechlapy
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'45.00''N, 13°50'20.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-06-26
pramen: Bělohoubek J. (1996): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří - zkrácená podoba diplomové práce. -
Severočes. Přír. 29: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 9425327

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Šepetely bei Třebenice, Kalkmergellehnen etwa 300 m NW von Šepetely
souřadnice: 50°28'15.00''N, 13°53'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1974-09-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888876

5551d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Bechlín: opukový travnatý západní svah jižně od vrchu Klouček, jižně od silnice
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'50.20''N, 14°19'44.60''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1988-09-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322096

5552a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: CHPV Radouň: stráň po levé stráně silnice Radouň - Čakovice
nejbližší obec: Radouň u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'44.80''N, 14°23'6.30''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-10-07
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322083

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: bílá stráň "Na Vinici" u Radouně (Štětí)
nejbližší obec: Radouň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.26''N, 14°23'7.58''E, ± 700m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-06
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707588; původní determinace: J. Sádlo; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium umbellatum
ID: 13334879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 9. Čakovice: opuková stráň nad vodní plochou na Obrtce, V od obce
nejbližší obec: Čakovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'0.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139678

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 16. Štětí: území nynější skládky před jejím vybudováním (stav 1992 viz komentář k lok.v textu článku)
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992
nálezce:  Kubát;  Kuncová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140050

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: IV.4. Přírodní památka "Radouň II" SV obce Radouň
nejbližší obec: Radouň, okres Mělník
nadmořská výška: 190-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965655

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: IV.7. JV až JZ svahy "Na vinici" mezi obcemi Čakovice a Radouň
nejbližší obec: Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 190-240 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965778

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 6. JZ příčně členěné svahy mezi kótou 230 JZ obce Radouň a žel. přejezdem u nádraží Štětí
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
nadmořská výška: 160-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962563

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: IV.8. JZ členité svahy SV obce Čakovice
nejbližší obec: Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 108. Stračí, okraje lesa mezi obcí a nádražím Štětí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'12.00''N, 14°23'53.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550032

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 28. Čakovice, bílá stráň na JZ úbočí vrchu Vinice, asi O,5 km JV obce, Z od el. vedení vysokého napětí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Čakovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'1.00''N, 14°22'45.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547689

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 100. Radouň, J a JZ orientované stráně nad tratí S od železničního viaduktu, 1,5 km JJZ obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Radouň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'21.00''N, 14°22'26.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549874

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 27. Čakovice, bílé stráně nad železniční tratí 1,5 km J obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Čakovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'38.00''N, 14°22'25.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547652

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Radouň, chr. úz. Radouň 0,8 km SV od středu obce nad silnicí do Křešova
souřadnice: 50°29'8.00''N, 14°24'8.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703219

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hostka, Abhänge rechts der Strasse zwischen Hostka und Malešov
souřadnice: 50°29'53.00''N, 14°20'12.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1981-09-03
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hoštka, Tal rechts der Strasse Hoštka-Malečov
souřadnice: 50°29'41.00''N, 14°20'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1978-08-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849545

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Radouň bei Štětí, Abhänge rechts von der Strasse zwischen den Gemeinden Čakovice und Radouň
souřadnice: 50°28'46.00''N, 14°22'59.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-10-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888137

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čakovice nahe Štětí, Berg Holý bei Čakovice
souřadnice: 50°29'8.00''N, 14°23'1.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1972-09-01
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849483

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Radouň, Hänge rechts der Strasse Radouň-Křešov
souřadnice: 50°29'7.00''N, 14°24'10.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1970-08-22
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849511

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Štětí, Waldrand oberhalb des Bahnhofs Štětí
souřadnice: 50°27'30.00''N, 14°23'45.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1968-07-15
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883546

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hoštka, Abhäng links der Strasse Hoštka-Malečov
souřadnice: 50°29'52.00''N, 14°19'57.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1966-09-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Křešov východ
nejbližší obec: Křešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'40.14''N, 14°24'50.27''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. sběr floristických a faunistických dat. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7298560

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Křešov - Brotky
nejbližší obec: Radouň u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'25.94''N, 14°24'39.25''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-09-11
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. sběr floristických a faunistických dat. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7298542

5552d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: V.22. Polní cesta mezi obcemi Ješovice a Liběchov
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966527

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 55. Ješovice, při polní cestě jihovýchodně obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'51.00''N, 14°26'3.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548783

5553b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, borové doubravy - výskyt. při horních okrajích údolí a výslunných svazích, méne na mírných svazích
Vojtěšského dolu u Jestřebických pokliček, /SZ obce Vojtěchov, poznámka Tomšovicová, 11.8.2005/
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'48.00''N, 14°35'34.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9810029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, borové doubravy - výskyt. při horních okrajích údolí a výslunných svazích, méne na mírných svazích na plošině
mezi Boudeckou roklí a Močidly /SV obce Hlučov, pozn.Tomšovicová, 11.8.2005/
nejbližší obec: Hlučov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'12.00''N, 14°36'7.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9810062

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, borové doubravy - výskyt. při horních okrajích údolí a výslunných svazích, méne na mírných svazích JV
Vojtěchova
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'43.00''N, 14°36'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9810040

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Westhang des Vrátenská-Bergs bei Nosálov nahe Mělník
souřadnice: 50°28'43.00''N, 14°38'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-08-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1697537

5553d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, borové doubravy - výskyt. při horních okrajích údolí a výslunných svazích, méne na mírných svazích u Průsečné
skály /Z obce Romanov, pozn.Tomšovicová, 11.8.2005/
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°36'56.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9810051

5554b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 54. Bělá p. Bezd.: postranní údolí na P břehu Bělé v Panině Dvoře
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5554d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 418. Skalsko, navržená přírodní rezervace Zadní hrádek, jižní svahy s travinobylinnými xerotermními společenstv
(Festucetalia valesiacae, Brometalia);*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'48.00''N, 14°45'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558255

5555a

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Josefodol
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.00''N, 14°53'39.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892-07-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44527; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří; ex herb. J. Podpěra; two gatherings; druhé datum z téže lokality:
1896-09-07
ID: 13290324

5555c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP Radouč, křovinný porost při JZ svahu
souřadnice: 50°25'51.84''N, 14°53'53.23''E, ± 24m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Radouč
projekt: NDOP
ID: 11294190

5558c

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Libosad u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'41.80''N, 15°22'38.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1875
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 210470;
ID: 13322576

5560a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum a) coronopifolium; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Am Bahndamm bei Třemešna
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'0.80''N, 15°43'55.40''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1903-09-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Traxler;
ID: 13322476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, železniční stanice
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'8.00''N, 15°43'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5009; evidenční číslo PR 701652; na schedě chybně fyt. o.: 57c. Královédvorská kotlina / 57b. Zvičina;
revize: J. Chrtek jun. 2004-25: Hieracium umbellatum L.
ID: 13332289

5560b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, pastviny v údolíčku S od obce, 200-450 m S od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'0.10''N, 15°49'44.90''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6979; evidenční číslo PR 731909, PR 731910; revize: J. Chrtek jun. 2009-03: Hieracium umbellatum L.
ID: 13332291

5560d

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Čechy severovýchodní. Dvůr Králové. Na lukách u zoologické zahrady
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'49.70''N, 15°49'5.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1960-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58207;
ID: 13321896

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Bohemia septentr.-orient. Apud vicum Libotov prope oppid. Jaroměř
nejbližší obec: Libotov, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'0.60''N, 15°48'30.40''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1935-09-03
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. B. Válek;
ID: 13322502

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Dvůr Králové nad Labem: "Sedláčkův kopec"
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'8.10''N, 15°48'41.60''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-08-11
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 423028;
ID: 13321838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Dvůr Králové nad Labem: "Sedláčkův kopec"
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'8.10''N, 15°48'41.60''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-08-15
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422840;
ID: 13321882

5561a

původní jméno: orig.: Hieracium linariifolium; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Wegrand bei Koken [Kohoutov]
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'4.30''N, 15°54'3.80''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1922-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322477

5561d

původní jméno: orig.: -; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune 2. ensuriens f. putatum; J. Chrtek jun.
2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Čechy východní - Jaroměř: na louce u Chvalkovic
nejbližší obec: Malá Bukovina u Chvalkovic, okres Náchod
souřadnice: 50°25'7.60''N, 15°58'13.10''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-07
nálezce: V. Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 269244; ex herb. J. Šourek no 1635;
ID: 13322566

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Severovýchodní Čechy: na louce o Oujezda [= Újezdec] u Hoříček
nejbližší obec: Újezdec u Hořiček, okres Náchod
souřadnice: 50°25'29.30''N, 15°59'19.20''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-08-05
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: forma vyrostlá po posečení v otavní trávě;
ID: 13322504

5562a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum f. putatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Čechy východní - Č. Skalice: na louce u Končin
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'44.10''N, 16°3'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1942-08-20
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 269245; ex herb. J. Šourek no 3063;
ID: 13322569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Na palouku blíže Končin nedal. Červeného Kostelce
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'44.10''N, 16°3'59.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1932-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart;
ID: 13322436

5562b

původní jméno: A. Hájek: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Čechy: Červený Kostelec: pravý břeh rybníka Špinka, vlhká pobřežní loučka
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'33.70''N, 16°6'22.90''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-07
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322512

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; V. Faltys: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec: rybník Špinka, přítok, sušší louka
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'0.80''N, 16°6'21.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-24
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322513

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; Kučera: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: VČ, o. Náchod, Zábrodí: jihozápadní okraj rybníka Špinka = J pobřeží Špinky
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'4.90''N, 16°6'20.30''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1969-05-24
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 15052;
ID: 13322490

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; Kučera: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: VČ, o. Náchod, Červený Kostelec: rumiště při cestě směrem k osadě Brotky naproti textilce
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'39.70''N, 16°5'59.30''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-20
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 15044;
ID: 13322489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5562c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Po posečení na lukách u Slatiny n. Úpou. Babiččino údolí
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°26'43.00''N, 16°2'51.80''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1932-08
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322435

5562d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Východní Čechy, okr. Náchod: Lhota u Starkoče
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'32.00''N, 16°5'41.40''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1941-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322499

5563a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: BC Starý lom  4
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'0.10''N, 16°11'22.20''E, ± 60m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1998-09-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874644

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pivovarský rybník
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'48.11''N, 16°11'42.14''E, ± 44m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6852332

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Přední hora
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'25.65''N, 16°13'28.44''E, ± 199m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-08-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5563c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; Kučera: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: VČ, o. Náchod, Běloves: vrchol kopce SV od křižovatky silnic za obcí směry Náchod - Hronov a Náchod - Polsko
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'46.20''N, 16°11'36.90''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-16
nálezce: H. Štursová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 15062;
ID: 13322491

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: VČ, o. Náchod, vrchol kopce severovýchodně od křižovatky silnic za Bělovsí směry Náchod - Hronov a Náchod - Polsko
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'46.20''N, 16°11'36.90''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-16
nálezce: H. Štursová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 15063;
ID: 13322493

5645a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6702734

5645b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia septentrionalis: in declivibus apricis et rupibus vallis fluvii Ohře in ripa sinistra inter vici Želina et Dolany (ohárecká
rula) ad oppidum Kadaň
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'39.70''N, 13°17'33.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-08-04
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322615

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /CZ 0426096/ Zlatý vrch: vulkanický kopec SV od města Kadaň na Chomutovsku, (úzkolisté stepní trávníky s křovinami),
rozloha 7,98ha, Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'1.00''N, 13°16'59.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 105. Kadaň: břehy Ohře a skalky nad ní v Z části obce (L břeh)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'50.47''N, 13°15'19.72''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754966

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Střední - Berg bei Kadaň
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°15'38.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-05-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1697001

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kadaň - údolí Ohře JV a V od města až po začátek Nechranické přehrady, L břeh
datum: 1977-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565691

5646a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Květena českomoravská. Čachovice: Čachovický vrch
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'7.00''N, 13°21'15.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-08-16
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322112

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Čachovice: Čachovický vrch (kóta 240)
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'7.00''N, 13°21'15.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-08-16
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322113

5646b

původní jméno: orig.: Hieracium coronopifolium; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Ad ripam fluminis Egrae [= Ohře] prope Strahn comitate Satečensi Bohemia
nejbližší obec: Stranná u Nechranic, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'11.00''N, 13°27'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1831
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5646d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Sedčice u Žatce, dolní část svahu na pravém břehu potoka Liboc necelý 1 km JVV od obce, 1
km SZ od Větrušic, Z expozice, jílový podklad, travnatý porost
nejbližší obec: Sedčice, okres Louny
souřadnice: 50°18'31.60''N, 13°27'3.40''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-05
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322109

původní jméno: H. Schack: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune f. putata verbascifolium; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-09-03: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia: in loco "Wedruschitzer Seiten" [= Větrušice u Žatce] dicto ad pag. Schaboglück [= Žabokliky] prope Saaz
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'12.50''N, 13°27'24.50''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1934-08-13
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254745; Herbarium Hieraciorum editum ab Otto Behr, Forst Lusatiae no 319;
ID: 13321842

5647a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vysočany, Schlucht Vysočanská bei Vysočany NW von Žatec
souřadnice: 50°23'24.00''N, 13°31'35.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-09-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1887191

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vysočany (okres Chomutov), Vysočanská rokle, uprostřed Z svahu údolí ca 600 m J silnice do Hořetic
souřadnice: 50°23'15.00''N, 13°31'25.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1975): Fytocenologická charakteristika Vysočanské rokle u Vysočan (okres Chomutov). - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 6: 75-111.
projekt: ČNFD
ID: 1947879

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vysočany (okres Chomutov), Vysočanská rokle, uprostřed Z svahu údolí ca 600 m J silnice do Hořetic
souřadnice: 50°23'15.00''N, 13°31'25.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1975): Fytocenologická charakteristika Vysočanské rokle u Vysočan (okres Chomutov). - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 6: 75-111.
projekt: ČNFD
ID: 1947907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

5647c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 185. 5647c, Dobříčany: lada v býv. vojenském prostoru až ke kótě 264,3, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'36.00''N, 13°34'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174234

5647d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Rybňany u Žatce: SSV 0,75 km, severní svah staré terasy nad cestou. Tvršice JV (128°) 1,1 km
(sebrány opožděně kvetoucí části rostlin)
nejbližší obec: Rybňany, okres Louny
souřadnice: 50°19'54.80''N, 13°35'58.80''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-17
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322092

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2005: Hieracium umbellatum;
lokalita: Staňkovice: úpatí štěrkopískové terasy 0,8 km JV-VJV od středu obce
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'41.00''N, 13°34'57.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-08-31
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322691

5648a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-24: !;
lokalita: Flora bohemica: okr. Louny, obec Březno u Loun, na severní stráni stepního kopce nad obcí
nejbližší obec: Březno u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'28.70''N, 13°43'59.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1979-08-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 276346;
ID: 13321822

původní jméno: orig.: Hieracium; O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica: okr. Louny, obec Březno u Loun, na SZ stráních stepního kopce nad obcí
nejbližší obec: Březno u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'28.70''N, 13°43'59.20''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1979-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 276343;
ID: 13321837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

5648b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Ohře u Lenešic
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'16.30''N, 13°45'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1904-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13322419

5648d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Divice bei Louny, Hinter der Strassenkreuzung gegenüber der Anhöhe Foukalka nahe Divice
souřadnice: 50°18'4.00''N, 13°49'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1967-07-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851169

5649b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Křesín, Berg Rohatec
souřadnice: 50°23'53.00''N, 13°59'50.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-07-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889806

5649d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vrbčany bei Slaný, Felsen oberhalb der Strasse südlich Vrbčany
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°59'36.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-06-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849073

5650b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: [Kostelec nad Ohří:] naproti Klášterce (Klösterle) na břehu Oharky [= Ohře]
nejbližší obec: Kostelec nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'53.90''N, 14°5'29.70''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1886-07-23
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

5651a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vrbka bei Budyně, Rücken Holý vrch nahe Vrbka
souřadnice: 50°23'43.00''N, 14°10'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-08-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850255

5651b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kleneč nahe Roudnice a.d. Labe, Abhang Karfák
souřadnice: 50°23'17.00''N, 14°15'23.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1967-08-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884172

5651d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 4. Vepřek: Z exponovaná stráň pod silnicí JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540988

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nová Ves bei Veltrusy, Abhang nordöstlich Nová Ves
souřadnice: 50°19'13.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-06-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851195

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nové Ouholice bei Kralupy, Abhang im Hohlweg etwa 200 m westlich
souřadnice: 50°18'8.00''N, 14°18'37.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-10-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1887529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

5652c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Střední Čechy, Bukol u Veltrus, 1 km Z od obce, mírný S svah nad inundací Vltavy, louka
nejbližší obec: Křivousy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'49.91''N, 14°22'30.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1970-06-08
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330118

5652d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Mělnicko - Úpor
nejbližší obec: Úpor, okres Mělník
souřadnice: 50°20'14.00''N, 14°29'0.90''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-08-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322163

5653a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP Holý vrch_5
souřadnice: 50°22'37.47''N, 14°33'17.13''E, ± 127m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Holý vrch
projekt: NDOP
ID: 11256119

5653b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Živonín bei Mělník, Tal W von Živonín
souřadnice: 50°22'43.00''N, 14°37'44.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1972-09-04
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889619

5655a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Voj. střelnice u Nepřevázky [u Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Bezděčín u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'4.80''N, 14°53'38.20''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

5657d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Na okraji lesa u Bužovse [= Budčeves] u Kopidlna
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°18'47.50''N, 15°15'3.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-09-02
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. scholae polytechnicae cechicae;
ID: 13322641

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Pšovský les u Kopidlan [= Pševeský]
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'11.90''N, 15°17'24.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-08-21
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322674

5659c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: in Quercetis prope vicum Lískovice
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.00''N, 15°33'35.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322596

5660d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Východní Čechy, okr. Hr. Králové: Lužany
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'11.20''N, 15°47'31.90''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322500

5661a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Bohemia septentr.-orient. Apud vicum Nouzov prope oppidum Jaroměř
nejbližší obec: Nouzov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'0.30''N, 15°50'1.60''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-08-18
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. B. Válek;
ID: 13322497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: orig.: Inula ensifolia; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Východní Čechy, okr. Trutnov: Hřibojedy
nejbližší obec: Hřibojedy, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'29.80''N, 15°50'12.10''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1938-08-18
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322506

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Mez u cesty do Velichovek
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'19.80''N, 15°50'23.80''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1933-08-21
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422532;
ID: 13321652

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Čechy - Stráň nad Labem u Hořenic blíže Jaroměře
nejbližší obec: Hořenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'1.50''N, 15°54'47.50''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322618

5661b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: U Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'30.50''N, 15°55'8.80''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1935-08-17
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322367

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Flora von Boehmen. Zwol bei Josefstadt [Rychnovek-]Zvole
nejbližší obec: Rychnovek-Zvole, okres Náchod
souřadnice: 50°21'55.80''N, 15°58'45.20''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1879-08
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 20941; ex herb. R. Traxler;
ID: 13322488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

5661d

původní jméno: B. Fleischer: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: !;
lokalita: Čechy. Jaroměř. Na otavách - podzimní forma
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'56.40''N, 15°55'0.40''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195872; distr. phytogeogr. 15a Jaroměřské Polabí;
ID: 13290239

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Wiesen bei Josefstadt (Černovic) [= Wiesen bei Josefstadt (Černožic)]
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°19'49.30''N, 15°55'21.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322475

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. linariifolium; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Wiesen bei Josefstadt g. Černovice [= Jaroměř-Josefov: louky směrem k Černožicím]
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°19'49.30''N, 15°55'21.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-08-26
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Traxler;
ID: 13322474

5662b

původní jméno: V. Horák: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Čechy severovýchodní. Nové Město nad Metují. Poskrovnu na louce v západní části katastru města
nedaleko lesa Luštinec
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.60''N, 16°7'21.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-08-10
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322258

původní jméno: V. Horák: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. radula; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Čechy severovýchodní. Nové Město nad Metují, poskrovnu na louce v západní části města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'28.80''N, 16°6'54.20''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-08-10
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-03-31: !;
lokalita: Pole při okraji lesa u Václavic nedaleko Náchoda
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'35.00''N, 16°7'31.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-09
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 39169;
ID: 13322697

5662d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Les Jáselný mezi Novým Městem nad Metují a Vršovkou
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'0.40''N, 16°7'36.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322233

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Severovýchodní Čechy: v lese Jáselný u Nového Města n. Metují [jihozápadně od města]
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'53.40''N, 16°7'40.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-25
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322503

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Nové Město n. Metují: v lese Jáselný, nedaleko cesty k Vršovce
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'46.40''N, 16°7'41.20''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322505

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-03-31: !;
lokalita: Böhmen: Dobruška. Jungwälder des Halliner Reviers bei Zby x Běstvín. Plana
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'30.00''N, 16°8'44.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1879-08-12
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 7890/36; ex herb. J. Freyn;
ID: 13322700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

5663d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Květena Čech. Orl. hory, Bystré: okraj paseky západně obce
nejbližší obec: Bystré v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'21.00''N, 16°14'58.50''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322249

5664c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-03-31: !;
lokalita: Bohemia orient. Mensegebirge. In abietinis ad pagum Ober-Sattel, solo schist.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'59.00''N, 16°20'3.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1883-09-12
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 7892/36; ex herb. J. Freyn;
ID: 13322699

5669a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 51. (74a/5669) Vidnava: les a písčité travnaté lado na vrcholu lesnatého kopečku S od silnice do Mikulovic, 0,8km VJV od
kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'6.00''N, 17°11'36.00''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296733

5742d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Násep železniční trati K. Vary - Doubí u Rudé hvězdy
nejbližší obec: Doubí u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'41.80''N, 12°49'48.30''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1964-08-24
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322025

5743b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2005: Hieracium umbellatum;
lokalita: Ostrov nad Ohří: na východním náspu silnice na Karlovy Vary asi 200 m za železničním podjezdem
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'45.00''N, 12°56'27.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1994-08-28
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

5743c

původní jméno: orig.: Hieracium coronopifolium; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'21.00''N, 12°53'39.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce: J. Ortmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322528

5743d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Olšová Vrata u K. Varů: slunná stráňka na jihu sídliště
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'27.40''N, 12°55'2.80''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1961-08-26
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322024

5744a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Na vrchu Děviši (Déviš) neb Diviši u Velechova blíž Ostrova (Schlackenwerth)
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'4.00''N, 13°0'30.80''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1885-08-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322017

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: k0005_112216_27_S1.2
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'45.11''N, 13°0'2.12''E, ± 28m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3507796

5744c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: k0053_112221_46_T4.2
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'12.80''N, 13°0'19.73''E, ± 74m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

5745b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 189. Vojnín: J okraj lesa a školky a J svah kóty 495
nejbližší obec: Vojnín, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'2.98''N, 13°15'21.42''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760046

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Maštov bei Kadaň, Berg Stráž
souřadnice: 50°15'19.00''N, 13°17'1.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-07-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852386

5746c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Podersam [= Podbořany]
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'36.50''N, 13°24'3.90''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322105

5746d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Blšany - T3.3D
nejbližší obec: Blšany, okres Louny
souřadnice: 50°13'26.95''N, 13°27'54.64''E, ± 1m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-06-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770681

5747a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Holedeč nahe Žatec, Abhänge oberhalb des Bachs Blšanka westlich von Holedeč
souřadnice: 50°16'23.00''N, 13°33'16.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-06-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Železná u Libořic okr. Louny
nejbližší obec: Železná u Libořic, okres Louny
souřadnice: 50°15'27.32''N, 13°31'47.50''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer; Vít Tejrovský
pramen: Radek Fišer-cévnaté rostliny, Vít Tejrovský-zoologie. Základní inventarizační průzkum Železná. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7225957

5747c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Malá Černoc nahe Žatec, Unterer Teil der Abhänge "U Křížku" nordwestlich Malá Černoc
souřadnice: 50°12'33.00''N, 13°32'44.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1983-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852304

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Siřem okr. Louny
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°14'8.36''N, 13°30'40.57''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer; Vít Tejrovský
pramen: Radek Fišer-vyšší cévnaté rostliny, Vít Tejrovský-zoologie. Základní iventarizační průzkum Siřem. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7225598

5750d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum angustifolium;
lokalita: Flora bohemica. Drnov u Slaného. Na kraji borového lesíka
nejbližší obec: Drnov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'12.50''N, 14°8'31.90''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-19
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322626

5751b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Stráně nad Hleďsebem u Veltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.20''N, 14°17'55.90''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-16
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Kabát; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

5751d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2006: !;
lokalita: Kralupy nad Vltavou
nejbližší obec: Lobeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'35.20''N, 14°18'7.70''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1931-08-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322591

5752a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Flora bohemica. In silva ad Zlosejn
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'49.10''N, 14°22'44.10''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-08-05
nálezce: J. Homolka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13322421

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Flora bohemica. In silva ad Zlosejn
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'49.10''N, 14°22'44.10''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-07-19
nálezce: J. Homolka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13322422

5752b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: deprese č. 3. ostřicové, bezkolencové a sveřepové nekosené loučky pod železnič.tratí, Z konec /V obce Netřeba/ /přehled
druhů cév. rostlín/
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°26'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9679664

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Netřebská slaniska
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.30''N, 14°26'30.44''E, ± 976m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický IP Netřebských slanisek. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6712010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

5752c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tal Máslovické bei Kralupy (Schiefer).
souřadnice: 50°12'20.00''N, 14°22'46.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-07-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1862746

5752d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kopeč, Hügel zwischen Kopeč und Odolena Voda
souřadnice: 50°14'32.00''N, 14°25'2.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-07-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1887775

5753a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Tišice u Všetat: písečné břehy zářezu železn. trati směr Neratovice asi 800-1000 m od zastávky
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'52.30''N, 14°32'34.10''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976-07-24
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322091

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Flora planitiei fluminis Albis in Bohemia septentrionalis. Habitat: in declivi praerupto viae ferratae ex cavatae (arena) ad
pinetum "Na Dubu"prope pagum Tišice (severní strana železničního úvozu v písčinách k Neratovicím). Substrat: arena pleistocén
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'3.10''N, 14°33'2.20''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-08-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Staněk;
ID: 13321908

5753b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Všetaty: in pinetis arenosis [= písčité bory] prope pagum Tišice
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.80''N, 14°35'8.70''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-08-22
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254742;
ID: 13321850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

5753d

původní jméno: orig.: Hieracium cf. umbellatum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-východ: ad rivum in arvis inter viam publicam Brandýs n. L. - Polerady et ferroviam, cca 200 m
situ merid. a via publica, cca 600 m situ mer.-orient. a compito viae publicae et ferroviae
nejbližší obec: Polerady u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'7.30''N, 14°35'49.60''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-08-13
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 600 m JZ od křižovatky silnice a železniční trati
ID: 13322575

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: u Kostelce nad Labem
nejbližší obec: Rudeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'1.00''N, 14°35'10.20''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-08-19
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322662

původní jméno: orig.: Hieracium cf laevigatum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Vých. od Kostelce nad Labem, u silnice
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'27.00''N, 14°35'25.30''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-08
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321900

původní jméno: orig.: Hieracium cf. laevigatum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Vých. od Kostelec n. Lab. u silnice
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'50.80''N, 14°35'28.30''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-08
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322486

5754c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Bohemia centralis: distr. Brandýs [nad Labem]: in ripa dextra fluminis Labe apud loca "V loužku" dicta non procul ab opp.
Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'12.40''N, 14°41'7.90''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-07-28
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

5758d

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: in silva Zachrašťanský les prope vicum Zachrašťany
nejbližší obec: Zachrašťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'21.10''N, 15°28'20.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322614

5759a

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: ad piscinam Králický rybník prope vicum Králíky
nejbližší obec: Králíky u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'52.90''N, 15°32'35.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322598

5760b

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia orient.: pole pod tratí u Lochenic u Hradce Králové
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'12.90''N, 15°49'22.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-07-26
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322479

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Bohemia septentr.-orient. In loco Valáškův úvoz apud vicum Lochenice, prope oppid. Jaroměř
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'24.50''N, 15°49'14.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-10-31
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. B. Válek;
ID: 13322498

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2007-03-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia septentr.-orient. In agre sub viam ferream apud vicum Lochenice, prope opp. Hradec Králové
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'16.20''N, 15°49'20.30''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1934-07-26
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. B. Válek;
ID: 13322501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

5760d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Stěžery, 1km V obce při silnici od Hradce Králové
souřadnice: 50°12'41.28''N, 15°45'56.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187396

5761c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: VČ: Hradec Králové: louka mezi Orlicí a jejím slepým ramenem - Bejkovna
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.30''N, 15°52'56.20''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-14
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322517

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: [Hradec Králové-]Malšovice: naproti zahrádkové kolonii, směr Orlice
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.70''N, 15°51'30.30''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-09-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322516

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Květena ČSSR. Hradec Králové-Malšovice: louka u Orlice
nejbližší obec: Hradce Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.50''N, 15°51'29.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974-10-07
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322280

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium umbellatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Hradec Králové: břeh Orlice, hojně
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.10''N, 15°50'28.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-15
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové, na okraji lesa Ouliště u Piletic
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'37.60''N, 15°52'53.30''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-09
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 269254; ex herb. J. Šourek no 1636;
ID: 13322568

5761d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: česká republika, Hradecké Polabí, Hradec Králové. Librantice: rybník severně od obce, při silnici Librantice - Černilov, louka
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.00''N, 15°57'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75124;
ID: 13322507

5762c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zbitka, svah kóty 317.5
souřadnice: 50°13'58.00''N, 16°1'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 1654163

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zálabí Východočeské nížiny, Vackovská
souřadnice: 50°14'8.00''N, 16°0'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1963): Lesy v Zálabí Východočeské nížiny. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 73/15: 1-91.
projekt: ČNFD
ID: 1789375

5762d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum f. stenophyllum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Přepychy u Opočna
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'17.50''N, 16°6'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1919-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Dřižna v Přepychách u Opočna
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'55.40''N, 16°6'55.10''E
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322496

5769b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314494

5772a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 35. Osoblaha (5772c): nálet.dřevinami zarostlá pískovna, 2,2km ZJZ od želez.nádraží v obci, 0,3ha.
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'46.00''N, 17°41'26.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313933

5772c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311383

5840c

původní jméno: orig.: Hieracium rigidum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Bohemia:] bei Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'26.60''N, 12°21'7.20''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1849
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 35451; distr. phytogeogr. 24a Chebská pánev;
ID: 13290275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

5841b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Podrudohoří: suché louky u Falknova
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'16.00''N, 12°39'7.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322530

5841c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /62/ Dasnice: křovinatá stráň 0,3 km J od obce
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1973
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246251

5843a

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary: In valle rivi Lomnický potok ad Pirknhammer
(Březová) sub vico Funkštejn, solo granitico
nejbližší obec: Háje u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'18.00''N, 12°53'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-18
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322597

5844a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bražec, návrší 0,8 km SZ obce
souřadnice: 50°10'50.00''N, 13°2'25.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-17
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108853

5844c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: U rybníčku pod osadou "Am Berge" u Bochova, na louce
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'40.60''N, 13°2'39.80''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1886-08-02
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

5845c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 195. Protivec: sprašové rokle nad silnicí od nádraží k Chyším, 900 m V obce
nejbližší obec: Protivec, okres Prachatice
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186992

5846a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 1,1 km VSV od křižovatky silnic v obci Mukoděly, stráně.
souřadnice: 50°9'5.00''N, 13°24'35.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-05-31
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860513

5846c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.9. 1,1km VSV od křížovatky silnic v obci Mukoděly, stráně,
nejbližší obec: Mukoděly, okres Louny
souřadnice: 50°8'59.00''N, 13°24'21.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-05-31
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924046

5846d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Háj Petra Bezruče 106
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'15.40''N, 13°26'22.53''E, ± 397m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2009
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Šamata Jan et Čížek Oldřich. Návrh Plán péče o Evropsky významnou lokalitu navrhovanou Přírodní památku Petrohrad.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7162932

5848b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'34.70''N, 13°46'25.80''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: F. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

5851a

původní jméno: Hieracium umbellatum
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549533

5851b

původní jméno: Hieracium umbellatum
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550538

5851d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Divoká Šárka, ostroh Dívčí skok
souřadnice: 50°5'59.00''N, 14°19'37.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1985
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3044992

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Praha, Divoká Šárka, spáry buližníkových stěn
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1892584

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Šestákova skála, při vstupu do soutěsky
souřadnice: 50°6'5.00''N, 14°19'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J., Neuhäusl R. [red.] (1991): Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její rekonstrukční mapa. - 200 p.,
ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1873676

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Divoká Šárka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-08
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1893606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6823825

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.68''N, 14°19'19.94''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6823828

5852a

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Rostok prope Pragam
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'28.20''N, 14°23'7.70''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1820
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322667

5852b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Střední Čechy, Drahanská rokle, sev. od Prahy, SZZ od obce Dolní Chabry, SSZ svah nad Drahanským mlýnem, suchá louka
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'59.63''N, 14°25'19.04''E, ± 25m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-06-06
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330119

5852c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; 2005: !;
lokalita: Praha-Bohnice: rezervace Zámky, JZ okraj nad bývalou dynamitkou, 1,5 km SZ od kostela ve starých Bohnicích
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'38.00''N, 14°24'1.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003-08-17
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Únětice u Prahy. Tiché údolí, křovinatá a hájová stráň Holého vrchu
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'40.20''N, 14°22'1.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1991-08-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322088

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Únětice: dolní svah Kozích hřbetů
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'43.80''N, 14°21'40.60''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-09-10
nálezce: Josef Hikl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322629

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: [Praha-Dejvice:] Generálka
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.60''N, 14°22'21.40''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-08-07
nálezce: F. M. Opiz
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322104

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: [Praha-Dejvice:] Jenerálka
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.60''N, 14°22'21.40''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-07
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322607

5852d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: ČR, Dolní Povltaví, Praha[-Troja]: PP Havránka, xerotermní trávník
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'11.00''N, 14°25'19.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-10-09
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; 2005: !;
lokalita: Praha-Troja: zarůstající vřesoviště nad ulicí Pod Havránkou, 400 m VSV od autobusové zastávky Kovárna
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'10.00''N, 14°25'17.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003-08-18
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322735

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Praha 8-Čimice: CHÚ Čimická rokle, travnaté plošiny na skalních výstupech
nejbližší obec: Praha-Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'23.50''N, 14°25'8.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988-08-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322089

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Praha 8-Čimice: CHÚ Čimická rokle, travnaté svahy na skalnatých ostrozích
nejbližší obec: Praha-Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'23.50''N, 14°25'8.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-08-03
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322090

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia centr., urbs. Praha: ad vallum prope ripam dextram Fl. Vltava situ septentr. a ponte Libeňský most [násep u
pravého břehu Vltavy severně od Libeňského mostu]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'17.20''N, 14°27'30.20''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1974-08-04
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322087

původní jméno: orig.: Hieracium sp.; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Praha-Bohnice: Velká skála, skalka u Velké skály
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.80''N, 14°25'15.90''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-08-27
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322526

původní jméno: orig.: Hieracium sp.; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Praha-Bohnice: Velká skála
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.80''N, 14°25'15.90''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-08-27
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Praha 7 Salabka -Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.70''N, 14°25'51.50''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-08
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322544

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora: Bohemia. Praha-Troja: stráně nad silnicí
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.90''N, 14°25'54.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1968-09-09
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19576;
ID: 13322153

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora: Bohemia. Praha-Troja: stráně nad silnicí - poboční údolí
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.50''N, 14°25'36.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1968-09-09
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19578;
ID: 13322324

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemomoravica. Troja u Prahy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.70''N, 14°25'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-08-28
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 574315; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322554

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: skály u Troje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.80''N, 14°26'5.50''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1873-09-17
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & J. Chrtek 2006-09-18: !;
lokalita: Flora bohemica. Vrboví podél Vltavy u Troje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.70''N, 14°25'51.50''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1873-07-22
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322388

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Lieben prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'1.50''N, 14°28'34.90''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1854
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322671

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Lieben prope Pragam
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'1.50''N, 14°28'34.90''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1820
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322631

5853c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP Letiště Letňany, ochranné pásmo (3)
souřadnice: 50°7'44.98''N, 14°31'33.38''E, ± 165m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Letiště Letňany
projekt: NDOP
ID: 12025150

5854a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okres Praha-východ. [Brandýs nad Labem-]Stará Boleslav: břeh Labe
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'32.40''N, 14°39'58.30''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-09-07
nálezce: J. Slavík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322619

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia centralis: in pratis inter Hluchov et Houšťka prope oppidum [Brandýs-nad Labem]Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'39.80''N, 14°40'3.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1959
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

5855b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: in silva a vico Hradištko ad meridiem posita
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.30''N, 14°55'55.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322595

5856a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-04: !;
lokalita: Nymburk: břeh Labe na Ostrově
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'0.30''N, 15°2'52.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-08-03
nálezce: S. Kaufman
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 254733;
ID: 13321844

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Nymburk: břeh Labe, dosti hojně
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.10''N, 15°1'56.50''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-09-17
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322570

původní jméno: orig.: Hieracium silvestre var. angustifolium; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Nimburg Boh.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'0.30''N, 15°2'52.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1846
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322523

5857d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.segm.4.(5857b,d,5858c): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť. mapování).
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'52.00''N, 15°19'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6680581

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Žehuňský rybník - segment 4
nejbližší obec: Kněžičky, okres Kolín
souřadnice: 50°8'49.07''N, 15°19'40.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. Práce Muzea v kolíně, řada přírodovědná, č. 8: Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský
rybník a návrh péče o chráněné území. Regionální muzeum v Kolíně, 2008. ISBN 978-8086403-17-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2000 - 31.12.2005
ID: 7046443

5860b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386549

5860d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Koupaliště Písák (na mapě Malá Čeperka) SZ od stanice Stéblová a S od silnice k Starým Ždánicím. Okr. Pardubice
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'56.00''N, 15°45'9.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322241

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okolí Hradce Králové. V lese mezi Čeperkou a Stéblovou u železniční trati
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.80''N, 15°45'26.40''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-09-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okolí Hradce Králové: v lese mezi Čeperkou a Stéblovou u železniční tratě
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'11.30''N, 15°45'56.60''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-08-04
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 558007; ex herb. V. Horák; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322551

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okolí Hradce Králové. V lese, ve světlinách mezi Čeperkou a Stéblovou východně od tratě
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'3.90''N, 15°45'54.50''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-08-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321894

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okolí Hradce Králové. V lese, ve světlinách mezi Čeperkou a Stéblovou východně od trati
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.80''N, 15°45'26.40''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-08-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322261

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okolí Hradce Králové. V lese u Čeperky
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'8.70''N, 15°46'26.30''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-08-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322262

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okolí Hradce Králové: v lese u Čeperky
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'43.70''N, 15°46'16.30''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-08-05
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557992; ex herb. V. Horák; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

5861a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Hradec Králové: Plachta, JV okraj města, JZ zalesněný svah nad rybníkem Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.90''N, 15°51'21.10''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-16
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40709;
ID: 13322495

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium umbellatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, okraj lesa
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'58.70''N, 15°51'37.50''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-09-06
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40814;
ID: 13322509

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium umbellatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Hradec Králové: Plachta, vojenské cvičiště
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'58.70''N, 15°51'37.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-14
nálezce: M. Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322508

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Hradec Králové: Na Plachtě, porosty východně od rybníka Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.80''N, 15°51'21.20''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-18
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322515

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: VČ: Nový Hradec Králové: mezi rybníky Plachta a Jáma
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.80''N, 15°51'17.90''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-09-06
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'23.10''N, 15°50'30.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322082

5861b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Bělečko
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'19.60''N, 15°57'5.20''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1933-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Hadač;
ID: 13322223

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.lok.2. PP Bělečský písník: lok.se nachází v Z části k.ú.obce Běleč n.Orlicí. Přehled zjíšt.taxon v r.2006-2007. Břehy vodní
plochy vytěžené pískovny, viz.obr.1/str. 138).
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.00''N, 15°56'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Změny flóry v Přírodní památce Bělečský písník v letech 1978-2007. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 15: 133-162.
projekt: FLDOK
ID: 8395379

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.lok.1. PP Bělečský písník: lok.se nachází v Z části k.ú.obce Běleč n.Orlicí. Přehled zjíšt.taxon v r.2006-2007. Obnažené
plochy na březích vytěžené pískovny (plocha vzdál.10m od břeh. hrany, viz.obr.1/str.138)
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°56'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Změny flóry v Přírodní památce Bělečský písník v letech 1978-2007. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 15: 133-162.
projekt: FLDOK
ID: 8395316

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): mokřady a sušší trávníky podél silnice 0–0,3 km SZ od S okraje severní (izolované)
části obce (mezi obcí a křižovatkou s hlavní silnicí Třebechovice – Týniště)
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

5861c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zástava, Z okraj obce
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'38.39''N, 15°50'19.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7221785

5862a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Štěnkov, pravý břeh Orlice, tůně ;Za bojkem" u nejsever. meandru mezi Štěnkovem a Petrovicemi
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.71''N, 16°0'41.39''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7223602

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Štěnkov - soustava tůní u nejSV meandru mezi Štěnkovem a Petrovicemi, (č.81)
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.15''N, 16°0'54.83''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6978474

5862b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia orient.: na lukách a keřnatých stáních u Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.70''N, 16°5'4.30''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322529

5862c

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohem. merid. Albrechtice - mez
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'14.75''N, 16°4'10.71''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1908-08-06
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Zdeněk Kaplan: Vím, že je na schedě Flora bohem. merid. [sic!], ale sběr ve skutečnosti pochází od Albrechtic
nad Orlicí ve východních Čechách. Obdobně nadepsanou schedu má třeba Potamogeton praelongus Jiráškem sebraný v ramenu
Orlice. I podle Klášterského et al. 1982 sbíral E. Jirášek u Albrechtic nad Orlicí.
ID: 13322319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: orig.: -; S. Kučera 1977: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora bohem. merid. Albrechtice - trať
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'14.75''N, 16°4'10.71''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1906-08-06
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Zdeněk Kaplan: U Albrechtic v okrese Strakonice žádná trať nevede. Vím, že je na schedě Flora bohem. merid.
[sic!], ale sběr ve skutečnosti pochází od Albrechtic nad Orlicí ve východních Čechách. Obdobně nadepsanou schedu má třeba
Potamogeton praelongus Jiráškem sebraný v ramenu Orlice. I podle Klášterského et al. 1982 sbíral E. Jirášek u Albrechtic nad Orlicí.
ID: 13322317

5862d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Světlá: Písčitý vrch a okraj písčitého pole mezi osadou Světlá a pískovnou Světlá, 1,8 km SV od železniční stanice Žďár nad
Orlicí
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.80''N, 16°4'59.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946265

5863b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - Rychnov nad Kněžnou - přírodní park Les Včelný - mezofilní až suché louky
souřadnice: 50°10'15.73''N, 16°17'36.77''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Rychnov nad Kněžnou - Rychnov nad Kněžnou - přírodní park Les Včelný - mezofilní až suché louky ,
podstatné i v článku Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad Kněžnou. – Práce a studie, Vč.
Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174.
projekt: NDOP
ID: 11240596

5863d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Peklo nad Zdobnicí: svah na levém břehu bezejmenného potůčku v údolí SV od S okraje obce, ca 0,6 km SZ od vrchu Kříba
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139974

5864a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242596

5866c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Orlické hory. Lichkov: louky severovýchodně obce
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'3.80''N, 16°40'16.50''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-28
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322231

5868d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: ČR, Hrubý Jeseník, Adolfovice: okraj červeně značené turistické cesty mezi rozcestníkem Bílý kříž a Vřesovou studánkou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'26.00''N, 17°8'14.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-08-28
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výškové maximum druhu v ČR;
ID: 13322724

5871d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294856

5939a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6678463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

5942b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 221. Bečov n. Teplou: skalky nad obcí při silnici do Krásného Údolí
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187802

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 365. Bečov: silnice lesem 500 m Z od nádraží
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191017

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Slavkovský les, chráněné naleziště Křížky (při pravé straně silnice mezi obcemi Prameny a Nová Ves)
souřadnice: 50°3'59.00''N, 12°45'0.00''E
nadmořská výška: 817 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1971): Vegetace chráněného naleziště "Křížky" ve Slavkovském lese. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 12:
5-8.
projekt: ČNFD
ID: 2174872

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Křížky (Aadu24)
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'55.85''N, 12°45'1.54''E, ± 216m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2000
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Kolektiv autorů. Natura 2000 - dotazníky AOPK ČR pro mapování lokalit ohrožených druhů rostlin z let 2000-2003.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6870214

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP Křížky 198
souřadnice: 50°3'56.37''N, 12°45'0.29''E, ± 155m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1982
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et al. (1983): Chráněné naleziště Křížky, inventarizační průzkum provedený v letech 1982-1983 - Ms. – 49 str.
(Depon in SCHKO Slavkovský les)
projekt: NDOP
ID: 11323896

5942c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 93d. Prameny: sušší louky při silnici
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1981
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

5945b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Stráň nade Dvorcem
nejbližší obec: Jablonná u Chyší, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'30.80''N, 13°17'11.60''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1882-07-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322016

5947d

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°0'10.00''N, 13°39'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1065440

5948c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 94. Svinařov: Ostrý vrch - Z od obce
nejbližší obec: Svinařov, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942853

5948d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /8/ Křivoklátsko: Čertova skála, skalky na JZ okraji, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-29
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8950886

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /36/ Křivoklátsko: širší okolí Čertovy skály ohranič.z JV a SV roklemi, směrující k hájovně Křiniště JV od Hracholusk, les.
prvky,trav.úvozy a pasek.prvky,
nejbližší obec: Hracholusky
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8952333

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /35/ Křivoklátsko: SPR Čertova sskála s prvky výslunných spilitových skal, suťových osypů, zales.suchých a krátkých roklí a
zářezů, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
poznámka: (Hpp HMB 1891)
ID: 8952028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

5949a

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°3'6.00''N, 13°53'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1065496

5949b

původní jméno: Hieracium umbellatum
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570787

5949c

původní jméno: F. Maloch: Hieracium umbellatum var. linariaefolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Křivoklát: Skalnatý břeh Mže na Podlomu
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'19.30''N, 13°52'22.50''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-08-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181713; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 13290294

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Křivoklát, nános při jižn. břehu Berounky u Račic, ojediněle
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'48.80''N, 13°54'28.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322460

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Křivoklát; 200 m západně od vrchu Sokolí; lesní louka
souřadnice: 50°1'36.00''N, 13°52'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-18
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1759182

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°1'32.00''N, 13°52'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-05-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1053879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Roztoky u Křivoklátu, skály na L břehu Berounky naprozi továrně v obci
souřadnice: 50°1'60.00''N, 13°51'53.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2104199

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°1'49.00''N, 13°52'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1065766

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°1'56.00''N, 13°52'18.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1067698

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°1'46.00''N, 13°52'22.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-20
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068926

5949d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Rohlena: Hieracium umbellatum; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var.
commune 1. normale α. verum 1. pervagatum; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18:
!;
lokalita: Křivoklát, jižní břeh Berounky u Račic, SV
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'30.60''N, 13°55'34.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50164;
ID: 13322312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPR Vůznice, leží podél levostran. přítoku Berounky Vůznice asi 10 km SZ od Berouna, SZ od obce Nižbor, polesi Dřevič a
Žlubinec /asi 230 ha/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 250-380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1994): Flóra a vegetace v NPR Vůznice. - Bohem. Centr. 23: 91-108.
projekt: FLDOK
ID: 8953402

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 86. Nižbor: lesnaté svahy nad tratí při ústí Vuznice Z od obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942465

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954644

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 59. Nižbor: doubravy při silnici 0,5 km SZ od zámku Dřevíč
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8941389

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 87. Nižbor: skály a les nad tratí asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942560

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 63. Žloukovice: P břeh řeky 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8941626

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ohyb silnice asi 200 m J od Dřevíče /SZ od obce Nižbor/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kučera T. (1994): Flóra a vegetace v NPR Vůznice. - Bohem. Centr. 23: 91-108.
projekt: FLDOK
ID: 8953487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 50°0'24.00''N, 13°59'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-06-04
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068042

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Žloukovice (Křivoklátsko), 1,5 km SZ od mostu, levý břeh Berounky
souřadnice: 50°1'25.00''N, 13°56'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-06-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2098774

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPR Vůznice
souřadnice: 50°1'52.00''N, 13°59'38.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): Flóra a vegetace v NPR Vůznice. - Bohem. Centr., Praha, 23: 91-108.
projekt: ČNFD
ID: 2295344

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPR Vůznice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.99''N, 13°59'33.18''E, ± 1957m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. NPR Vůznice - geobotanická inventarizace. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6662135

5950c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chyňava
souřadnice: 50°1'34.34''N, 14°3'1.09''E, ± 117m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10353746

5951b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Praha[-Vokovice:] Tichá Šárka - Zlatnice
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.60''N, 14°19'28.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-08
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322542

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum f. typicum; A. Zlatník: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: Hieracium umbellatum;
lokalita: Böhmen: Felsen bei Libotz (richtiger in der Scharka bei Prag)
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 7894/36;
ID: 13322698

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum hirsutum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Praha-Vokovice:] Šarka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.10''N, 14°18'49.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-08-07
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322616

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: In saxosis Scharka prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.10''N, 14°18'49.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1829
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322656

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Scharka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.60''N, 14°18'55.70''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Linhart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel doplněn později;
ID: 13322396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sním.6.a/ PR Divoká Šárka: J ostrožna Kozákovy skály: soutěska v silicit ových skalách, na SZ okraji Prahy, k.ú.Dolní Liboc a
Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.00''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9578770

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tabulka 1e/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993
nálezce: Jarmila Kubíková;  et al.
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580866

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tabulka 1c/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1982
nálezce: Jarmila Kubíková;  et al.
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579970

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tabulka 1b/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Deyl
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579491

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Praha, PR Divoká Šárka, jižní ostrožna Kozákovy skály
souřadnice: 50°5'52.00''N, 14°19'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. et Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda, Praha, 1: 31-62.
projekt: ČNFD
ID: 2042612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

5951d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Cikánka II
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'5.74''N, 14°19'30.64''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6823821

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'56.81''N, 14°19'42.35''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6823823

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. Dalejský profil. Geobotanický IP.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6696527

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. IP chráněn.př. výtv. v Dalejském údolí. Dalejský profil.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6696774

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková Jarmila. Natura Pragensis, Praha, 15:51-75: Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. AOPK Praha,
2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1980 - 31.12.1986
ID: 6785477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6646143

5952a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemomoravica. Motol u Prahy
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.60''N, 14°20'24.80''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-09-18
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 574318;
ID: 13322651

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Zalesněná stráň u Kosíř
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'54.60''N, 14°22'13.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1884-08-10
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. scholae polytechnicae cechicae;
ID: 13322642

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: [Praha-Košíře:] Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'42.50''N, 14°21'47.20''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871
nálezce: A. E. Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Polytechnicae pragensis germ.; leg. Vgl [= A. E. Vogl]; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322630

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'27.02''N, 14°24'48.52''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854
nálezce: J. Schöbl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Košiř
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.20''N, 14°22'3.10''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322612

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum pratense; Anonymus: Hieracium umbellatum f. lactaris (forma putata); J. Danihelka &
O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Praha:] Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.80''N, 14°24'50.60''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-09
nálezce: F. M. Opiz
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322120

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum pratense; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.80''N, 14°24'50.60''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322672

5952b

původní jméno: orig.: -;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Praha: Vinohrady. Coemeterium
nejbližší obec: Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'37.40''N, 14°26'20.50''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1974-08-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322682

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: [Praha:] Stromovka
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.50''N, 14°25'39.30''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. M. Opiz
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

5952c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum ß. pratense; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Slichov
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'53.00''N, 14°24'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1853-09-04
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Jechl;
ID: 13322427

5952d

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: in pratis prope Krč prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.10''N, 14°27'3.60''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1839
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322657

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Sylva Krč
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.60''N, 14°27'30.50''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1821
nálezce: J. Wagner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322665

5953b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Praha 9: SZ od obce Újezd nad Lesy, u S okraje železniční trati necelých 60 m Z od okraje PR Klánovský les, bezlesé
prostranství, pravostranný přítok Blatovského potoka
nejbližší obec: Praha 9-Újezd n. L
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-10-19
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1997): Ohrožené pražské mokřady 2. Prameniště nad tratí u Újezda nad Lesy. - Muz. a Součas., ser.
natur. 11: 67-79.
projekt: FLDOK
ID: 9016889

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 2. Blatovský rybník a Prostřední louka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v
létech 1991 až 1998
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.00''N, 14°38'19.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 4. Prameniště nad tratí: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v létech 1991 až
1998 /SZ okraj Újezda n.Lesy/
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.00''N, 14°38'9.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681707

5953c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Prameništní louka "K Rozkoši" se nachází na V okraji obce Hrnčíře v Praze 4, J od silnice mezi obcemi Hrnčíře - Rozkoš
nejbližší obec: Praha 4 - Hrnčíře
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-08-29
pramen: Špryňar P., Řezáč M. & Šumberová K. (1997): Ohrožené pražské mokřady 1. Louka "K Rozkoši" u Hrnčířů. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 11: 39-46.
projekt: FLDOK
ID: 9015948

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Praha 10- Pitkovice: na svahu v údolí Pitkovického potoka, na jeho P břehu cca 250 m ZSZ od mostu přes potok v obci
nejbližší obec: Pitkovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979
pramen: Jaroš V. & Kolbek J. (1981): Vegetace chráněného naleziště Pitkovická stráň v Praze 10. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 9164681

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 2. Milíčovský les, SV cíp s mokřinami (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9161465

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pitkovice: pravý břeh Pitkovického potoka 0.25 km ZSZ Pitkovic
souřadnice: 50°1'30.00''N, 14°34'27.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-05-16
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. et Kolbek J. (1981): Vegetace chráněného naleziště Pitkovická stráň v Praze 10. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 16:
45-54.
projekt: ČNFD
ID: 1695221

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'17.31''N, 14°32'17.03''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6823840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hrnčířské louky
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'30.53''N, 14°30'41.43''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6823834

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pitkovická stráň
nejbližší obec: Pitkovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.03''N, 14°34'23.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6823843

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6709483

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Hrnčířské louky
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'29.25''N, 14°30'46.72''E, ± 816m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Fišerová D. Botanická inventarizace lokality Hrnčířské louky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6697019

5954a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Klánovický les
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.57''N, 14°40'55.80''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6823837

5957c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.80''N, 15°11'50.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1854
nálezce: B. Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

5958c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: A.6. Kojice: žel zast. (Hadač J. 1968, Kovář 1974, Neuhäuslavi R. a Z. 1974, Marek 1982
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068789

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: A.5. Kojice (Vepřek 1964, Hadač J. 1968, Marek 1989, Nováková 1976, Procházka et al. 1983, Faltys 1989)
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068690

5958d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 6. J okraj západního odvalu MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242336

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: B.18. Chvaletice: odvaly lomů
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce:  Kovář
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069955

5960a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Černá u Bohdanče, okres Pardubice, vozová cesta sv. od písníku
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'28.60''N, 15°40'22.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-31
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322234

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune f. pusillum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Bohdanečsko. Horka u Bohdanče. V lesích
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'14.00''N, 15°41'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948-08-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Anna Horáková;
ID: 13322271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune f. limonium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium
umbellatum;
lokalita: V lesích u Bohdanče [= Lázně Bohdaneč]. Horka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'14.00''N, 15°41'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-08-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopněn podle kontextu;
ID: 13322272

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: V lesích u Bohdanče [= Lázně Bohdaneč]. Horka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'14.00''N, 15°41'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-09-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopněn podle kontextu;
ID: 13322270

5960b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okolí Hradce Králové. V lese u železniční trati u Stéblové
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.80''N, 15°45'7.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-09-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322259

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Okolí Hradce Králové. V lese u Stéblové u železniční trati
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.90''N, 15°45'10.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-09-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322289

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okolí Hradce Králové: v lese u železniční tratě u Stéblové
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.50''N, 15°45'11.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 558006; ex herb. V. Horák; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Bažantnice u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.00''N, 15°46'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322213

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bažantnice u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.00''N, 15°46'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322269

5960c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 144. Pardubice: u slepého ramene 900 m SZ nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.57''N, 15°44'28.85''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172515

5960d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubicko. Cesta podél Chrudimky z Pardubic do Nemošic
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.50''N, 15°47'19.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322230

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubicko. Cesta podél Chrudimky z Pardubic do Nemošic
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'55.00''N, 15°47'32.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubicko. V lese mezi Slovany, Spojilem a Černou za Bory
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'3.30''N, 15°49'19.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-09-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322229

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubicko. V lese mezi Slovany a Černou za Bory
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'3.30''N, 15°49'19.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také dne 29.9.1966; herb. V. Horák;
ID: 13322253

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubicko. Lesy u Spojílů. Smíšený les
nejbližší obec: Pardubice-Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.70''N, 15°49'38.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322227

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubicko. Lesy u Spojílů. Smíšený les
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.10''N, 15°49'11.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322252

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubice: Přerovsko, železniční násep u rafinerie minerálních olejů
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.30''N, 15°47'3.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-07-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubice: Přerovsko, železniční násep u rafinerie minerálních olejů
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.30''N, 15°47'3.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-07-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322256

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Pardubice: mlází v lese za Familiemi [= les Studánka, Pipenec]
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.00''N, 15°49'11.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322212

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 368. Pardubice: P břeh Labe, tzv. Polabiny mezi silnicí Pardubice - Hradec Králové, sídliště Polabiny I, Polabiny III a silnicí od
nádraží v Pardubicích do Rosic n. Labem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'28.63''N, 15°45'25.24''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jiří Hadinec; František Procházka; Vladimír Skalický;  Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178393

5961c

původní jméno: orig.: Hieracium; V. Horák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Severovýchodní Čechy: Pardubicko: Veska
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.40''N, 15°51'25.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322224

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 303. Černá za Bory: při železniční trati do Kostěnic
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'14.30''N, 15°51'38.20''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

5962a

původní jméno: orig.: -;
lokalita: Holice: Stará luka před Javůrkou
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'35.60''N, 16°0'15.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-08-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322624

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Holice  železniční zastávka Holice-město
souřadnice: 50°4'55.07''N, 16°2'5.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088608

5962c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Franclina  les V obce
souřadnice: 50°0'6.29''N, 16°4'23.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099813

5963d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Brandýs nad Orlicí: les na Křetíně
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'11.50''N, 16°17'16.30''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1929-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 248285; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322675

5964b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Orlické hory, Žamberk: Žamberský kotel [závodiště u západního okraje města]
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542229

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Orlické hory - Žamberk, Žamberský kotel
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

5965b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Lichkov: rašelinná louka J osady
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'37.20''N, 16°39'37.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322208

5965c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Schedowitz Bohemia
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'41.20''N, 16°32'14.60''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1839
nálezce:  Poech
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako Pech;
ID: 13322666

5966b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040396

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 286. Hanušovická vrchovina: Králiky: louky 2 km JV kláštera
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038575

5967c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Opuštěný lom u Bohdíkova
nejbližší obec: Dolní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'9.34''N, 16°54'11.15''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-07-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Opuštěný vápencový kamenolom u Bohdíkova. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7191335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

5967d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Výchozy erlánu u Temenic - část. II.
nejbližší obec: Horní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'0.35''N, 16°55'46.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výchozy erlánu nad silnicí za ostrou serpentinou sev.-záp. od Temenice. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7192219

5968c

původní jméno: H. Laus: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica. Gr. Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'43.10''N, 17°2'14.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28598; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13290281

původní jméno: A. Oborny: Hieracium umbellatum ß. radula; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Gross-Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'43.10''N, 17°2'14.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1908-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62653; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13290308

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum 8. coronopifolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Gross-Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'43.10''N, 17°2'14.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1908-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62652; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13290312

původní jméno: [K. H. Zahn]: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Ludwigstal b. Gr. Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'30.90''N, 17°1'39.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1906-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412997; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;  [K. H. Zahn:] "Exemplare von einer vorher gemähten
Wiese.";
ID: 13290287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

původní jméno: A. Oborny: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Mähren: Theresiental bei Gr. Ullersdorf
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'16.00''N, 17°2'54.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08-31
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28602; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13290306

původní jméno: A. Oborny: Hieracium umbellatum gama. coronopifolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Theresiental bei Gr. Ullersdorf
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'16.00''N, 17°2'54.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08-31
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65397; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13290307

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Flora sudetica. Zöptau: Waldränder bei Marschendorf [= Maršíkov]
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'51.30''N, 17°4'31.60''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321800

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Flora moravica. Velké Losiny: louky
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'43.10''N, 17°2'14.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2835; herb. J. Laus;
ID: 13321999

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Groß-Ullersdorf. Beim Sanatorium
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'1.00''N, 17°2'12.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-07
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 1878; s. coll., sběratel doplněn podle písma;
ID: 13322705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravica. Gr. Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'43.10''N, 17°2'14.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03053/31;
ID: 13321718

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Flora moravica. Gr. Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'43.10''N, 17°2'14.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2836; herb. J. Laus;
ID: 13321998

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. coronopifolium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Groß-Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'43.10''N, 17°2'14.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1908-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03089/31;
ID: 13321745

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. linearifolium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Gross-Ullersdorf, Strasse gegen M. Schönberg
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'43.10''N, 17°2'14.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1876-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03082/31; Donavit A. Oborny;
ID: 13321740

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Velk. Losín [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'44.80''N, 17°2'12.20''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03067/31;
ID: 13321727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Gr. Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'43.10''N, 17°2'14.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03074/31;
ID: 13321733

5970c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Podlesí (okr. Bruntál), okraj lesa nad sadem S od soutoku "horního" a "dolního potoka"
souřadnice: 50°2'36.00''N, 17°21'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1972): Předběžná zpráva o vegetaci v okolí Podlesí (CHKO Jeseníky). - Campanula, Ostrava, 3: 89-102.
projekt: ČNFD
ID: 2379828

5970d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bruntál: březo-osikový porost na J břehu dolní přehrady na Zeleném potoce, SV od města, asi 1 km ZSZ od kostela v obci
Oborná
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'27.04''N, 17°29'11.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171508

5971b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 169. Krnov: Kostelec: okraje lesa na J úpatí Kosteleckého vrchu (472 m) Z obce
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°39'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464302

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Krnov-Horní Předměstí_7910062
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'48.26''N, 17°38'24.00''E, ± 84m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-28
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0791. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

5972a

původní jméno: A. Hrabětová: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2006-12-01: !;
lokalita: Flora moravo-siles. Krnov: Ad margines silvae occident. ab urbe haud procul monum. poëtae Bezruč
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'28.80''N, 17°40'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-09-09
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 403800; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina; see BRNU 582851;
ID: 13290263

původní jméno: J. Gill: Hieracium umbellatum; J. Kocián 2012: !;
lokalita: Krnov-Kostelec - v lese nad vlhkou loukou, asi 300 m SZ kostela, okres Bruntál
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'14.00''N, 17°40'3.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-08-08
nálezce: J. Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322731

původní jméno: J. Gill: Hieracium umbellatum; J. Kocián 2012: !;
lokalita: Úvalno - na západním okraji i v borovém lese vrchu Strážiště cca 600 m Z rozhledny, okres Bruntál
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'59.00''N, 17°43'30.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-08-27
nálezce: J. Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322732

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Wächst bei Jägerndorf [= Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.50''N, 17°40'16.90''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321723

5973d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

5974c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Silesia. Opava: u Hněvošic severně od Opavy
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'7.20''N, 18°0'32.20''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-06-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 67137;
ID: 13321707

6041b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lázně Kynžvart: cesta po žluté značce JJZ od L.K. směrem k nádraží
datum: 1987-06-17
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583038

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lázně Kynžvart: zbytky louky u nádraží
datum: 1987-06-17
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583166

6043a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 875. Město Teplá: S pobřeží rybníka Valká Pirka S od kóty 694, 2,5 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203632

6047b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Milíčov (Křivoklátsko), J od obce, 100 m SZ nad Uhrovic mlýnem
souřadnice: 49°59'37.00''N, 13°37'0.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100704

6047d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Údolí střední Berounky: skála pod Velkou Hůrkou (Třímanské skály) na pravém břehu Berounky
souřadnice: 49°55'50.00''N, 13°36'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: střední Berounka, skála pod Velkou Hůrkou na pravém břehu
souřadnice: 49°55'50.00''N, 13°36'24.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287580

6048a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.11. Křivoklátsko: skály u Kalinovy Vsi: skalní žebra, expoz.SZ
nejbližší obec: Kalinova Ves, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'25.00''N, 13°41'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-31
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283348

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.12. Křivoklátsko: skály u Kalinovy Vsi: skalní prohyb, expoz.SZ
nejbližší obec: Kalinova Ves, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'27.00''N, 13°41'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-31
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283388

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kalinova Ves (okr. Rokycany), skály u Kalinovy Vsi, CHKO Křivoklátsko
souřadnice: 49°57'34.00''N, 13°41'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-31
nálezce: M. Husová
pramen: Moravec J. et Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda, Praha, 21: 97-116.
projekt: ČNFD
ID: 3011363

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kalinova Ves (okr. Rokycany) skály u Kalinovy Vsi, CHKO Křivoklátsko
souřadnice: 49°57'34.00''N, 13°41'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-31
nálezce: M. Husová
pramen: Moravec J. et Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda, Praha, 21: 97-116.
projekt: ČNFD
ID: 3011394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zvíkovec (Křivoklátsko), 1,6 km Z od mostu, údolní svah Berounky
souřadnice: 49°57'35.00''N, 13°40'20.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2097254

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hradiště (Křivoklátsko), 0,7 km Z od obce, pravý břeh Berounky
souřadnice: 49°57'50.00''N, 13°42'30.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-05-31
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2098667

6048b

lokalita: Stř. Čechy, Týřovice, 1 km SVS [spíš SSV] od obce, pravý břeh Berounky, louka
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'23.70''N, 13°47'18.69''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-01
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. S. Bräutigam 1994 ut Hieracium umbellatum
ID: 13330117

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.4. Berounkatal: Skryje: 0,3km O von der Brűcke, linkes Ufer,
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'11.00''N, 13°46'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-05-31
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922234

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.1. Berounkatal: Týřovice: Kouřimec, 1km NNO des Ortes, am rechten Ufer, Niederterrasse 3-4m űber der
Wasserfläche
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'21.00''N, 13°47'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-01
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.6. Berounkatal: Týřovice: 1km NNO des Ortes, rechten Ufer,
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'21.00''N, 13°47'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-01
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922338

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°45'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-09-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068895

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 49°59'2.00''N, 13°47'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-09-25
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1053602

původní jméno: Hieracium umbellatum
souřadnice: 49°59'2.00''N, 13°47'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-09-25
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1053618

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Týřovice (Křivoklátsko), 1 km SSV od obce, pravý břeh Berounky u Kouřimeckého přívozu
souřadnice: 49°59'25.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2098510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Týřovice, Berounkatal, 1km NNO des Ortes, rechtes Ufer
souřadnice: 49°59'22.00''N, 13°47'16.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1881127

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Týřovice,Kouřimec,Berounkatal,1kmNNOdesOrtes,am rechtenUfer,Niederterrasse3-4m über derWässerfläche
souřadnice: 49°59'51.00''N, 13°47'53.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1881005

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čertova skála (Křivoklátsko), skalky na jihozápadním okraji
souřadnice: 49°59'50.00''N, 13°47'25.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-29
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr.,
Praha, 14: 109-160.
projekt: ČNFD
ID: 1973659

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Křivoklátsko
souřadnice: 49°58'14.00''N, 13°47'31.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1714696

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Čertova skála
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'51.33''N, 13°47'29.95''E, ± 134m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Flóra a veget širš. okolí Čert. a Kněžs. skály na Křivoklátsku. Bohemia centralis 14. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6671635

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Čertova skála
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'51.33''N, 13°47'29.95''E, ± 134m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Zpráva o revizi SPR Čertova skála. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6758722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6048c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Jezírka, 2,5 km JJZ od Skryjí, levý břeh Zbirožského potoka, u Podmokelského mlýna
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°44'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): PR Jezírka. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268591

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Jezírka, 2,5 km JJZ od Skryjí, levý břeh Zbirožského potoka, u Podmokelského mlýna
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°44'50.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): PR Jezírka. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268644

6048d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Skryje, skály na P břehu Zbirožského potoka
souřadnice: 49°56'55.00''N, 13°45'29.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-08-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2104143

6049a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954169

6049b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955067

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 104. Otročiněves: údolí Habrového potoka 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6049d

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Křivoklátsko: Vraní skála u Zdic
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°55'40.50''N, 13°56'31.70''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-08-08
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Klika;
ID: 13322601

6050a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Beroun; Reprez. světlá nepravá kmenovina na J orient.svah, síť stezek s květnatými lemy,součástí sg. kolmý vykácený pás s
K3 pod dráty dálk.ved.el. a drobné obnažené rozpad.skalky
souřadnice: 49°58'27.67''N, 14°3'51.61''E, ± 263m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-05-04
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 13081192

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Beroun; List les na J svahu nad Berounem
souřadnice: 49°58'10.06''N, 14°3'13.32''E, ± 118m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-06-06
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 13080516

6050b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hostim (Český kras), Vysoká stráň ca 1,2 km V od obce
souřadnice: 49°57'47.10''N, 14°8'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-07-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641261

6050d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: JD42 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8243575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velká hora v NPR Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'53.68''N, 14°9'24.71''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1928
nálezce: Jaromír Klika
pramen: Aleš Hoffmann. Bohemia centralis 28: Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn.
2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
ID: 6627679

6051a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /VÚ/ Český kras: Vysoký Újezd: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9110199

6051b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 26. CHKO Český kras: Kosoř: Na Pískách: opuštěná pískovna, J svah, sulavské písky. Opuštěná pískovna, skládka sutě a
jiného pevného odpadu.
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°19'45.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249604

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Praha-5, Kalksteinbruch bei Lochkov
souřadnice: 49°59'58.00''N, 14°19'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-25
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1982): Die Ruderalpflanzengesellschaften im südwestlichen Teil von Praha 4. - Preslia, Praha, 54: 123-139.
projekt: ČNFD
ID: 2560107

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Praha-5, Kalksteinbruch bei Lochkov
souřadnice: 49°59'58.00''N, 14°19'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-25
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1982): Die Ruderalpflanzengesellschaften im südwestlichen Teil von Praha 4. - Preslia, Praha, 54: 123-139.
projekt: ČNFD
ID: 2560091

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kosoř, Na Pískách, opuštěná pískovna
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°19'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6632396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

6051d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Č. Kras. Stará Vráž, terasa Berounky, křemencové oblázky, u plotu nově budovaných chat
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'30.00''N, 14°18'57.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-08-20
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322174

lokalita: Stř. Čechy, Dobřichovice, 0,5 km SV od železniční stanice, L břeh Berounky, štěrkový náplast
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'56.76''N, 14°17'34.00''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-05-23
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. S. Bräutigam 1994 ut Hieracium umbellatum
ID: 13330116

6052a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: [Dolní Břežany.] Zbraslav: Jarov, skála
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'10.70''N, 14°23'54.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322438

původní jméno: orig.: Hieracium boreale f. tubiflora; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Praha: na mýtině "Velkého háje" u Radotína
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'13.00''N, 14°20'43.80''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-09-28
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Schustler;
ID: 13322605

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Bohemia centralis: In rupibus graniticis supra flumen Vltava ad Závist
nejbližší obec: Závist, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'38.00''N, 14°23'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-06-19
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322410

původní jméno: J. Dostál: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: příčné údolíl za Zbraslaví […] apud opp. Zbraslav
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'42.00''N, 14°23'58.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'43.11''N, 14°23'29.14''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6823838

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Slavičí údolí
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'44.95''N, 14°21'23.05''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6823849

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lochkovský profil
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'57.56''N, 14°19'59.70''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6823839

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.09''N, 14°23'22.99''E, ± 1794m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Botanický IP CHPV Krňák a okolí. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6708942

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Slavičí údolí
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'45.16''N, 14°21'26.69''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chránených území v povodí Radotínského potoka. Agentura
ochrany přírody a krajiny ČR, 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6648192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Skalní hřbítek, velmi ostré svahy na SZ - zhoršená možnost pohybu. Vizuálně úchvatné. Biologicky
cenné! Stará pařezina. Bohaté E0=50%- polštáře mechů, E3= 50% - převážně zakrslé duby E2=5%, E1=10%. Ostrá drobná suť.
Luzulo-Quercetum
souřadnice: 49°57'24.71''N, 14°24'43.23''E, ± 105m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-09-29
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf.; L7.1
ID: 12949285

6052b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Unter Gesträuch bei Unter-Břežan
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'54.80''N, 14°27'13.60''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1863-08-11
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322106

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Výchozy skalek - druhově chudé a maloplošné. Vizuálně hezké. Výhledy.
souřadnice: 49°57'24.63''N, 14°25'19.41''E, ± 112m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-12
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12950604

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Strmý skalnatý svah s jižní orientací. Mělká půda kameny. Výsušné, výhřevné, hezké. Pokroucené
duby, stará pařezina. E3=50%, E2=10, E1=40%, E0=30. Invaze akátu hlavně na hraně svahu, ale i jinde. (T. Černý:
Viscario-Quercetum, příměs akát 35%)
souřadnice: 49°57'21.01''N, 14°25'26.82''E, ± 108m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-12
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12949460

6052c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Dolní Břežany-Jarov:] Jarovské skály nad Vltavou u Davle, asi fyllit
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'50.00''N, 14°23'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-08-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Dolní Břežany-]Jarov u Davle, na porfyrových stráních nad Vltavou
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'50.00''N, 14°23'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-08-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322470

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: [Vrané nad Vltavou:] Homole
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'37.40''N, 14°23'59.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08-11
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Klika;
ID: 13322405

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Na skalinách Homole u Vraného [nad Vltavou]
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'37.40''N, 14°23'59.50''E
nadmořská výška: 200-300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322600

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.50. Valley of the Vltava River, Vraný n.Vlt., Zvolská homole rocks 1,5km N of the village, proterozoic slates,
Aspect. SW.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'32.00''N, 14°23'51.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-20
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072929

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.54. Valley of the Vltava River, Vraný n.Vlt., Zvolská homole rocks 1,5km N of the village, proterozoic slates,
Aspect. SW.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'32.00''N, 14°23'51.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-20
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zvolská homole, pěšina napříč skalami
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°23'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3044723

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zvolská homole, skála  nad silnicí
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°23'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3044932

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valley of the Vltava River, Vraný a. V., Zvolská homole rocks, 1.5 km A of the village
souřadnice: 49°56'26.00''N, 14°23'48.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254486

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valley of the Vltava River, Vrané n. V., Zvolská homole rocks, 1.5 km A of the village
souřadnice: 49°56'26.00''N, 14°23'48.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254514

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vraný bei Štěchovice, Felsen am rechten Ufer der Vltava nördlich Vraný
souřadnice: 49°56'30.00''N, 14°23'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-07-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884792

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: a0348_124216_207_T3.1
nejbližší obec: Trnová u Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'16.64''N, 14°22'22.37''E, ± 3m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0348: a0348. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3761898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: a0348_124216_21_L6.5B
souřadnice: 49°56'17.92''N, 14°22'13.94''E, ± 326m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0348: a0348. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3761725

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zvolská homole
souřadnice: 49°56'39.88''N, 14°23'49.92''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-17
nálezce: Pavel Špryňar; Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 11181286

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zvole u Prahy, PR Zvolská homole, J část
souřadnice: 49°56'24.58''N, 14°23'38.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-21
nálezce: Vladimír Skalický; L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12018230

6053b

původní jméno: orig.: Hieracium cf. boreale; J. Dostál: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Příbr. břidlice (Říčansko). Stráň Festucetum ov. u Lipan
nejbližší obec: Lipany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'53.10''N, 14°37'12.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1930-08-08
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322408

6054c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 132. Hrusice: Hubačovský rybník SZ obce
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

6054d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Střední Čechy: Ondřejov: v lesním příkopě při silnici do Mnichovic, ale nečetně
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'49.10''N, 14°45'55.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-07
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322434

6055a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 60. Kostelec nad Čer.lesy: ve městě (1988, 1998. 2002)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009634

6056a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zásmuky-Hořejší rybník u Mlékovic-Mlékovice- rybník Stojespal u Nové Vsi - Nová Ves-rybník Utopenec- Svojšice-Toušice-Vlčí
Důl- obora v Zásmukách.
datum: 1973-09-01
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585333

6056c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 370. Hatě: silniční příkop a okolí železniční stanice Hatě
nejbližší obec: Hatě, okres Kolín
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148339

6057d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Střední Čechy - Čáslavsko: Olšany, údolíčko 300 m Z obce
nejbližší obec: Olšany u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'8.90''N, 15°18'53.40''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 24287;
ID: 13322124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Dostál: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune f.
racemiflorum; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2006-09-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Kutná Hora-]Perštýnec, stráň pod dvorcem, roztroušený
nejbližší obec: Perštejnec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'52.80''N, 15°17'24.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-09
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322461

6058a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Nové Dvory. Kačinská bažantnice
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'3.80''N, 15°20'10.15''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322414

6059d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: F.8. Pruhovský mlýn /JZ Heřmanova Městce/
nejbližší obec: Pruhov/ský mlýn/
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073329

6060c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: G.7. Morašice: obec a JZ obce (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Neuhäslovi R. a Z. 1972, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Morašice, okres Znojmo
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074030

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Morašice, rybník JZ obce na potoce Bylanka
souřadnice: 49°55'49.94''N, 15°42'5.57''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13115989

6060d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. linarifolium f. filifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Chrudimsko. Okraj lesa pod restaurací Monako, směrem ke Kochánovicům
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'27.20''N, 15°48'3.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-08-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322228

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Chrudimsko. Slatiňany: lesní okraje pod restaurací Monako
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'27.20''N, 15°48'3.80''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322209

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Chrudimsko. Lesní okraje mezi Kochánovicemi a Škrovádem
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'5.40''N, 15°48'12.30''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322210

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. pectinatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Chrudimsko. U silnice nad Kochánovicemi
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.60''N, 15°47'26.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1962-09-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322286

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Chrudimsko. Stráně nad Kochánovicemi u Slatiňan
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.50''N, 15°47'41.10''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-08-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. linariifolium f. angustifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Chrudimsko. Stráně nad Kochánovicemi u Slatiňan
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.90''N, 15°47'20.80''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322285

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune f. apricum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Chrudimsko. Polesí Pochara [= Podhůra?] ve světlinách u Slatiňan
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'1.80''N, 15°47'56.10''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1956-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322274

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Chrudimsko. U Chrudimky u Škrovádu jižně od Slatiňan
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'33.10''N, 15°48'47.80''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1955-08-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322264

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 80. Škrovád: silniční kóta 319 m JZ obce
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.80''N, 15°48'15.88''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171664

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: H.7. Svídnice: PR Hrobka - svah nad Slavickým potokem S obce Dušánek 1956, Hadač J. 1962, Cibulková 1967, Fiedler 1971,
Skalickýap. Procházka 1977, Podhajská 1980)
nejbližší obec: Svídnice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074883

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: H.8. Škrovád: obec a blízké okolí (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Neuhäusl 1973, Skalický ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6063b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Východní Čechy, okr. Ústí n. Orl., Jehnědí, cesta severozápadně od obce
nejbližší obec: Jehnědí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'21.30''N, 16°17'53.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1970-08-16
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322237

6063d

původní jméno: B. Fleischer.: Hieracium umbellatum; [K. H. Zahn:] !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-10-27: !;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In fruticosis vallis Končiny ad Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'14.00''N, 16°18'17.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1906-08-26
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413002; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13290236

původní jméno: B. Fleischer: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-24: !;
lokalita: Bohemia. Na lukách u Heřmanic (Sloupnice)
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'23.10''N, 16°18'46.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195871; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13290237

původní jméno: B. Fleischer: Hieracium umbellatum forma autumnalis; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Bohemia. In pratis ad Sloupnice frequens
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'23.10''N, 16°18'46.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-09
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195870; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13290238

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Čechy východní, Končínské údolí, les u Bohuňovic u Litomyšle
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'50.80''N, 16°15'27.20''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-08-19
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

původní jméno: J. Dostál: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In fruticosis vallis Končiny ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'12.00''N, 16°18'4.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1906-08-26
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13322420

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In graminosis ad Džbánovec prope Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'32.00''N, 16°19'3.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-09
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. B. Fleischer;
ID: 13322610

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: E flora Bohem. or. In cardua silvae Končinensis ad Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'17.50''N, 16°18'35.90''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jam ad formam linearifoliam accavens; ae herb. B. Fleischer;
ID: 13322611

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: E flora Bohem. Or. In pratorum fruticetis ad Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'32.00''N, 16°19'3.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. B. Fleischer;
ID: 13322609

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum autumnale; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia sept. orient. In pratis ad Sloupnice frequens
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'29.90''N, 16°19'5.90''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Bubela;
ID: 13322381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: E flora Bohemiae. Litomyšl. Náves ve Sloupnici
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'27.00''N, 16°18'34.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322549

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: [Sloupnice:] na otavách v Končinách
nejbližší obec: Sedliště u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'17.50''N, 16°17'20.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1880-09
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podzimní forma;
ID: 13322613

6064a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ústí nad Orlicí, JV, u odbočky silnice na Knapovec a Českou Třebovou
souřadnice: 49°57'34.07''N, 16°24'52.15''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1982-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11198466

6064c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora V Čech: křovinatá stráň u Zhoře (území západně od České Třebové)
nejbližší obec: Zhoř, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'10.30''N, 16°23'1.80''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1982-09-21
nálezce: M. Carbová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506545; distr. phytogeogr. 63d Kozlovská vrchovina;
ID: 13290181

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Litomyšlsko. Slunné stráně nad Vlčkovem
nejbližší obec: Vlčkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'37.30''N, 16°20'50.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958-08-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Litomyšlsko. Stepní stráně nad Vlčkovem
nejbližší obec: Vlčkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'37.30''N, 16°20'50.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958-08-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322255

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Litomyšlsko. Slunné stráně nad Vlčkovem
nejbližší obec: Vlčkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'45.80''N, 16°21'6.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958-08-06
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 544488; ex herb. V. Horák;
ID: 13322603

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Na louce ve Vylámově [pod Vilamovským kopcem] u Hor. Sloupnice. Posečené a znovu na louce vyrostlé ztratilo úplně typus
původní
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'13.40''N, 16°20'25.40''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-08-08
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 13322394

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Kraj lesa ve Vylámově [pod Vilamovským kopcem] za Sloupnicí
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'13.40''N, 16°20'25.40''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-08-08
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 13322395

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: V lese u Malého Přívrata
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'50.50''N, 16°23'12.90''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Č. Třebová: v lese u Malého Přívrata
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'54.30''N, 16°23'37.10''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-06
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322443

6065a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 21. Žambersko: Horní Dobrouč: louky 1 km SV kostela
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031988

6065b

původní jméno: J. Tušla: Hieracium umbellatum; J. Houfek 1959-09-23: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Výprachtice-Halda: nad Zadním dolem ve společnosti Solidago virgaurea
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'15.50''N, 16°38'29.10''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-08-14
nálezce: J. Hejl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopněn podle kontextu;
ID: 13322216

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Výprachtice, okres Lanškroun, oblast Halda: výslunná travnatá stráň u lesa
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'10.10''N, 16°38'33.40''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-08-14
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 544458; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322592

6065c

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum; J. Danihelka 2006-09-26: Hieracium cf. umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Lanškrounsko. Louky u Ostrova
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'9.30''N, 16°32'0.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-08-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13321891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Lanškrounsko. Křídový masiv Hříva nad Třebovskými stěnami
nejbližší obec: Skuhrov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'21.30''N, 16°30'20.50''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13321892

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-09-25: Hieracium cf. umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Lanškrounsko. Křídový masiv Hříva. Na hřebenu na kraji bukového lesa ve velkém množství
nejbližší obec: Skuhrov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'21.30''N, 16°30'20.50''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13321897

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Lanškrounsko. Na lukách západně od Ostrova
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'9.10''N, 16°31'8.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-08-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322211

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. radula; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Lanškrounsko. Na loukách západně od Ostrova
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'9.60''N, 16°31'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-08-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322284

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Lanškrounsko. Ostrov. V plotech
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'9.30''N, 16°32'0.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58203;
ID: 13321893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 10. Les SV silnice Lanškroun - Jakubovice 2,5 km SSZ města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025057

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 17. Žambersko: Horní Dobrouč: úvozy mezi lesem a obcí 1 km JZ obce
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031867

6065d

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Landskron
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'34.40''N, 16°35'59.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1823
nálezce: J. J. Steinmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322658

6066a

původní jméno: J. Tušla: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Výprachtice (Lanškrounsko), na poli ve lnu
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'30.10''N, 16°40'12.40''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1957-09-06
nálezce: J. Hejl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322215

6066b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Pol. cesta asi 700 m vých. od Bukovic u Štítů
nejbližší obec: Písařov-Bukovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'19.00''N, 16°48'0.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-08-11
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 7228;
ID: 13322707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum subsp. racemosum; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Štíty, okr. Šumperk, v obvodu bývalého lomu "Vápenky" na JZ svahu mírné vyvýšeniny v JZ části k. ú. Štíty-město
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'33.20''N, 16°45'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-08-28
nálezce: B. Raynoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322649

6066c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 100. Les za vepřínem SV Lubníka
nejbližší obec: Lubník u Lanškrouna
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025850

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 101. Okraj lesa S vepřína u Lubníka
nejbližší obec: Lubník u Lanškrouna
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025858

6067a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Stráň a kamenolom nad Bohutínem
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'21.04''N, 16°52'29.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-07-31
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kamenitá stráň nad Bohutínem a opuštěný kamenolom. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7195432

6067b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2012-08-16: !;
lokalita: Břehový porost Desné pod Šumperkem
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'3.00''N, 16°59'1.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1980-08-19
nálezce: J. Horák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322720

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Šumperk-Temenice: JZ od rozcestí Bohdíkov - Hrabenov, okraj smrčiny
nejbližší obec: Šumperk-Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'44.00''N, 16°55'35.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-09-03
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 12023;
ID: 13322711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Mez (křoviny) na jižním úpatí kóty 431,1 sev. Temenice (vápenec)
nejbližší obec: Šumperk-Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'45.74''N, 16°56'52.85''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-07-26
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 6776;
ID: 13322702

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Vom Wegerande, Straße nach Brattersdorf
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'44.00''N, 16°57'27.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 9880; s. coll., sběratel doplněn podle písma;
ID: 13322708

6067d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Bludov: 800 m JZ zámku, na hrázi bývalého rybníka
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'4.00''N, 16°55'17.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976-07-20
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 12587;
ID: 13322714

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Severní Morava: Bludov - 1,1 km SSV nádraží; louka pod železniční tratí
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'7.00''N, 16°56'55.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-08-03
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 12207;
ID: 13322712

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Severní Morava: Bludov - 1,25 km SSV nádraží; násep železniční trati
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'12.00''N, 16°57'1.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-08-07
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 12248;
ID: 13322713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Polní cesta asi 600 m JV Sudkova
nejbližší obec: Sudkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'55.00''N, 16°57'17.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1972-07-25
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 7201;
ID: 13322716

6068a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: svahy s lomy V od železniční zastávky
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 340-440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790351

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: les a lesní okraje pod kótou 514 SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790352

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vikýřovice
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.86''N, 17°1'24.84''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice a lesní cesta od nádraží ve Vikýřovicích směrem na Prostřední skálu (719 m n.m.) sev.-záp. od
Šumperka. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197049

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Suché louky na Malínském kopci
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'24.62''N, 17°3'9.54''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-07-22
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky na Malínském kopci (571 m n.m.). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7197746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

6068c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: N. Malín: mez 1 km SV od kostela
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'57.00''N, 17°2'42.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-08-02
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 11378;
ID: 13322709

6068d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov u Šumperka a Oskavy]. Grasige Waldplätze
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'11.10''N, 17°6'40.10''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03064/31;
ID: 13321726

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum f. coronopifolium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov u Šumperka a Oskavy] Die Form von 2-schürigen Wiesen
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'11.10''N, 17°6'40.10''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03083/31;
ID: 13321741

6069a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: St. Ves: 1,3 km SZZ kostela, mokrá pastvina, JJZ exp.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'59.00''N, 17°13'6.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-08-15
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 13064;
ID: 13322715

6069b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Rýmařov - Ondřejov - Strálek. Louky, lesy a skály v údolích J Rýmařova, pole potoky.
datum: 1979-09-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6070b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 250. Bruntál: V svah Uhlířského vrchu (672 m) podél silnice Bruntál - Kočov
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'15.00''N, 17°26'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468200

6071b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2004: !;
lokalita: Bohemoslovacia, Silesia, opp. Bruntál, pagus Horní Benešov: in prato ad viam publicam ca 2,5 km situ merid. a pago Hor.
benešov, ad cotam 556 (Vršina)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'17.40''N, 17°35'54.20''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-13
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322574

6071c

původní jméno: J. Diener: Hieracium umbellatum; J. Kocián 2012: !;
lokalita: Slezská Harta
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'35.00''N, 17°31'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-09-06
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky;
ID: 13322733

6071d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 328. Horní Benešov: louka na SZ úpatí vrchu Vršina (556 m) u silnice do Leskovce n. Mor., asi 2,5 km od města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'17.00''N, 17°35'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471129

6072a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Montes Nízký Jeseník: non procul a pago Velké Heraltice, limes arvensis supra vallis Horecký potok
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'35.00''N, 17°42'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15951;
ID: 13322069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 133. Velké Heraltice: meze při polní cestě nad údolím Horeckého potoka 0,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'31.00''N, 17°42'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462587

6072b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Wächst auf der Horka bey Stremplowitz [= Štemplovec ve Slezsku]
nejbližší obec: Štemplovec, okres Opava
souřadnice: 49°58'51.70''N, 17°47'15.70''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03075/31; s. coll., připsáno podle písma a lokality;
ID: 13321734

6072c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Jakartovice: obvod lesa 1,3 km SZ od kostela v Jakartovicích
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'26.40''N, 17°40'23.90''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revize podle fotografie;
ID: 13330297

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Jakartovice: Obvod lesa 1,3 km SZ od kostela v Jakartovicích
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'26.46''N, 17°40'23.94''E, ± 900m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167649

6072d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Wächst im Stiebrowitzer Busche, sehr häufig
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 17°48'17.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03052/31;
ID: 13321717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Wächst im Schlackauer [= Slavkov na Hlučínsku] und Stiebrowitzer [= Stěbořice] Busche
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°56'14.90''N, 17°48'48.50''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03078/31; s. coll., připsáno podle písma a lokality;
ID: 13321736

6073b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 33. Oldřišov (6073b): svahy rekult. pískovny (Zeměděl.využ.spodní část nebyla zapisovaná), 1km VJV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'21.00''N, 17°58'33.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313807

6073c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Flora moravica. Okraj lesíka u Hvozdnice
nejbližší obec: Uhlířov, okres Opava
souřadnice: 49°54'21.36''N, 17°50'11.30''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-08-14
nálezce: M. Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322300

původní jméno: orig.: Hieracium; O. Rotreklová 2006-05-04: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Silesia superior. Habitat: in prato in valle rivi Hvozdnice (Hossnitz) ad orientem a pago Slavkov (Schlakau) ad viam
publicam versus pagum Otice - Ottendorf (na svahu k želez. trati). Substrat: pleistocen sedim.
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.10''N, 17°51'24.30''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Staněk;
ID: 13321911

6073d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Wächst auf einer Wiese bei Gilschwitz [= Kylešovice u Opavy] und an einem Waldrande [nečit.] bei Stibrowitz [= Stěbořice u
Opavy]
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.80''N, 17°54'57.70''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03051/31; s. coll., připsáno podle písma a lokality;
ID: 13321716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

6075a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 41. Píšť (6075a): zatravněná pískovna s výsadbou ovocných dřevin ve svahu nad L břehem potoka Doubravka, při V okraji
obce, 0,2ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.00''N, 18°12'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314651

6075c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 31. Markvartovice (6075a): náletovými dřevinami zarostlá pískovna se skládkou komunál.odpadu při JZ okraji obce, 1km SSZ
od kostela v Ludgrřovicích, 0,3ha.
nejbližší obec: Markvartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'1.00''N, 18°13'57.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313633

6141d

původní jméno: P. Mudra: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2013: !;
lokalita: Štokov: luční příkop v březinách 0,7 km JZ od vsi
nejbližší obec: Štokov, okres Tachov
souřadnice: 49°50'36.00''N, 12°37'1.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-23
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322738

6142d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: CHPV Pavlovická stráň, údolí Mže u žst. Pavlovice, 50 m Z od 1. ohybu serpentiny odzdola
souřadnice: 49°49'25.00''N, 12°46'58.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-17
nálezce: F. Čečil
pramen: Čečil F.,Červená A.,Čížková D.,Havlovičová H.,Hostička M.,Lohrová L.,Martínek K. (1992): Chráněný přírodní výtvor
Pavlovická stráň. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2219805

6147a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Západní Čechy, Čivice, 300 m SV od vých. okraje obce, levý břeh Berounky, 20 m pod jezem
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'4.77''N, 13°31'12.43''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-03
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Bräutigam 1994 ut H. umbellatum
ID: 13330120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.7. Berounkatal: Čivice: 1km NNO des Ortes, rechten Ufer,
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'5.00''N, 13°31'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-03
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922395

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čivice, 0,3 km SV od V okraje obce, nad L břehem Berounky
souřadnice: 49°53'7.00''N, 13°31'9.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-03
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1489579

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čivice, Berounkatal, 0,3 km NO des Ortes, 20m vom Wehr, linkes Ufer
souřadnice: 49°53'10.00''N, 13°31'5.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1881175

6147c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Richardov, nad pravým břehem Berounky u Smědčic (okr. Plzeň-sever) - nedal. Chrástu u Plzně
nejbližší obec: Smědčice, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'4.40''N, 13°30'38.70''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-04-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322015

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. radula; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Smědčice:] Na luční hrázi v Richardově
nejbližší obec: Smědčice, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'4.40''N, 13°30'38.70''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1899-07-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322014

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.8. Berounkatal: Darová: bei der Fähre, rechtes Ufer,
nejbližší obec: Darová, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'29.00''N, 13°31'16.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-02
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Darová, Berounkatal, bei der Fähre, rechtes Ufer
souřadnice: 49°50'29.00''N, 13°31'14.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1881244

6147d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Rokycansko - Březina
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'27.80''N, 13°36'0.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1954-06-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 25664;
ID: 13322206

6148b

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2006-09-18: !;
lokalita: Zbiroh
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'28.70''N, 13°46'26.20''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-07
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322430

původní jméno: orig.: Hieracium cymosum; Anonymus: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Zbiroh: stráně nad Františkovem
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'17.70''N, 13°45'19.50''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322449

6149a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 2 km Z od obce, Zadní Peklo - louka v lese
souřadnice: 49°53'40.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

6152a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & J. Chrtek 2006-09-18: !;
lokalita: Štěchovice: u Vltavy
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'6.40''N, 14°24'49.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322376

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.53. Valley of the Vltava River, Štěchovice, rocks at northern end of the village, proterozoic slates, Aspect. NW.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'16.00''N, 14°24'49.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-09-10
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072951

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valley of the Vltava River, Štěchovice, rocks at northern end of the village
souřadnice: 49°51'10.00''N, 14°24'34.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-09-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254506

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Brunšov gegenüber Štěchovice, Felsen bei der Gemeinde Brunšov gegenüber Štěchovice
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°24'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-07-31
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884582

6152b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Štěchovice: úsek: P břeh Vltavy mezi ohybem asi 0,5 km V okraje obce Brunšov a skalkami ca 300 m SZ od Štěch. přehrady
(růžek kvadrantu)
datum: 1981-05-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: a0346_124223_295_L7.1
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'30.47''N, 14°28'20.17''E, ± 155m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764285

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: a0330_124403_31_L7.1
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'25.72''N, 14°28'20.64''E, ± 173m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3778520

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: a0330_124403_21_L7.1
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'10.24''N, 14°27'29.05''E, ± 111m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3778384

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: a0050_124402_287_L7.1
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'28.27''N, 14°27'20.41''E, ± 66m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0050: a0050. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.05.2001 - 02.08.2003
ID: 3777897

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: a0050_124402_289_L7.1
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'24.56''N, 14°27'23.58''E, ± 58m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0050: a0050. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.05.2001 - 02.08.2003
ID: 3777905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: a0050_124402_286_K4A
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'26.00''N, 14°27'14.18''E, ± 121m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0050: a0050. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.05.2001 - 02.08.2003
ID: 3777851

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: a0050_124402_291_L6.5B
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'20.89''N, 14°27'17.86''E, ± 108m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0050: a0050. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.05.2001 - 02.08.2003
ID: 3777870

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: a0050_124402_296_L7.1
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'17.08''N, 14°27'20.66''E, ± 262m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0050: a0050. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.05.2001 - 02.08.2003
ID: 3778021

6152c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: skalnatá stráň nad levým břehem říčky Kocáby nad domem č.p. 68
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.70''N, 14°24'12.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038585

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.19. Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2km SW of the village,
proterozoic slates, Aspect. S.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'41.00''N, 14°23'30.00''E
nadmořská výška: 240-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.48. Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2km SW of the village,
proterozoic slates, Aspect. S.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'41.00''N, 14°23'30.00''E
nadmořská výška: 240-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072909

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.7. Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2km SW of the village, proterozoic
slates, Aspect. NE.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'41.00''N, 14°23'30.00''E
nadmořská výška: 240-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072419

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.58. Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2km SW of the village,
proterozoic slates, Aspect. E.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'41.00''N, 14°23'30.00''E
nadmořská výška: 240-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072995

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.55. Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2km SW of the village,
proterozoic slates, Aspect. SW.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'41.00''N, 14°23'30.00''E
nadmořská výška: 240-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072966

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.57. Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2km SW of the village,
proterozoic slates, Aspect. S.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'41.00''N, 14°23'30.00''E
nadmořská výška: 240-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.31. Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2km SW of the village,
proterozoic slates, Aspect. SW.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'41.00''N, 14°23'30.00''E
nadmořská výška: 240-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072718

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /4c/ Ždáň: V část skalního komplexu 1,3 km JJV od obce Přestavlky
nejbližší obec: Přestavlky, okres Olomouc
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-06-20
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936130

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2 km SW of the village
souřadnice: 49°50'36.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2253956

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2 km SW of the village
souřadnice: 49°50'36.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254518

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2 km SW of the village
souřadnice: 49°50'36.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2 km SW of the village
souřadnice: 49°50'36.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254384

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2 km SW of the village
souřadnice: 49°50'36.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254525

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2 km SW of the village
souřadnice: 49°50'36.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254256

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2 km SW of the village
souřadnice: 49°50'36.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254466

6152d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nová Rabyně, 1,2 km JJV obce, svah nad vodní nádrží Slapy, J od vyhlídky
souřadnice: 49°48'0.50''N, 14°26'10.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-11
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3013569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: skály Svatojánských proudů
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°26'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046860

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: skály Svatojánských proudů
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°26'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046886

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Štěchovická přehrada, Smetanova vyhl. - Máj
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°26'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046502

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Štěchovická přehrada
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°26'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046525

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Štěchovická přehrada
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°26'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046825

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Teletín
souřadnice: 49°49'47.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046555

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nová Rabyně (okr.Benešov). Skály J od N.R., Z od kóty 448, nad hladinou zdrže
souřadnice: 49°48'7.00''N, 14°26'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: A. Češka
pramen: Češka A. (1961): Lesy při slapské zdrži. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3011225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

6153a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Kamenný Přívoz
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'57.90''N, 14°31'23.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322639

6153c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Posázaví: suché pahorky mezi Chářovicemi a Chleby
nejbližší obec: Chleby u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'18.30''N, 14°34'7.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 243090; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322587

6154b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 502. Samechov: železniční násep Z zastávky
nejbližší obec: Samechov, okres Benešov
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151321

6155a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Bohemi centralis - prov. Posázaví, non procul a pago Černé Budy ad oppido Sázava, occidentalis solitudine Sv. Anna
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
souřadnice: 49°52'40.70''N, 14°53'39.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 9044;
ID: 13322068

6156a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 390. Ostašov u Uhlíř. Janovic: u silnici JZ osady
nejbližší obec: Ostašov u Uhlíř. Jan
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 401. Mitrov: při silnici do Opatovic
nejbližší obec: Mitrov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149213

6157d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. rigidum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena Kutnohorska. Na travnaté stráňce nad mlýnem Plhovem u Petrovic
nejbližší obec: Újezdec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'26.80''N, 15°17'13.70''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934-08-28
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322078

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum subsp. rigidum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena Kutnohorska. Louka u rybníka Pohana nad Malou Zhoří [= Mladá Zhoř]
nejbližší obec: Zhoř, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'19.30''N, 15°15'9.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934-08-28
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322079

6160a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: J.3. Deblov a okolí (Zitko 1887, Neuhäusl R. 1951, Neuhäuslovi R.a Z. 1973, 1974,)
nejbližší obec: Deblov, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076766

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: J.4. Mladoňovice (Zítko 1887)
nejbližší obec: Mladoňovice
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076782

6160b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum; J. Danihelka 2006-09-26: Hieracium cf. umbellatum;
lokalita: Chrudimsko. Lesní okraje u cesty do Kochánovic
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'54.00''N, 15°47'53.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-08-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58208; herb. V. Horák;
ID: 13321895

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Chrudimsko. Lesní okraje u cesty do Kochánovic
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'53.10''N, 15°47'55.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-08-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322243

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Chrudimsko. U silnice na lesním okraji u Kochánovic
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'57.70''N, 15°47'55.70''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-07-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: teratologické znetvoření, fasciace; herb. V. Horák;
ID: 13322290

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Chrudimsko. U silnice u Kochánovic u Slatiňan
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'57.70''N, 15°47'55.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322265

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Chrudimsko. Stráně nad Kochánovicemi u Slatiňan
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'53.10''N, 15°47'55.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-08-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Chrudimsko. Okolí Slatiňan. Louky mezi Trpišovem a Kochánovicemi
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'39.80''N, 15°47'17.80''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1956-09-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322287

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Chrudimsko. V příkopě mezi Trpišovem a Svidnicí
nejbližší obec: Svídnice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'16.80''N, 15°48'24.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1955-08-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322221

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Chrudimsko. V příkopě mezi Trpišovem a Svidnicí
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'20.10''N, 15°48'23.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1955-08-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322263

6161a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: L.23. Havlovice: rybníky Žďár, Petráň, Hořička (Kroulík 1939, Pulchart 1955, Horák 1968, Hadač et Hendrych 1942,
Neuhäuslovi 1964, Černohous 1975,1978,1989, Černohous et Husák 1986
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081112

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 88. Lukavička: pahorek V osady
nejbližší obec: Lukavička, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'4.33''N, 15°50'55.56''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: L.2. Lukavička (Hadač J.1943, Neuhäuslovi R.a Z.1973, Skalický ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Lukavička, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079969

6161b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: M.5. Vrbatův Kostelec: údolí potoka Žejbro "U Vany" mezi obcí a Chacholicemi (Neuhäusl 1948, Hendrych 1948, Neuhäuslovi
1974)
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082217

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Leštinka, potok při silnici Skuteč - Vrbatův Kostelec
souřadnice: 49°51'0.56''N, 15°57'26.46''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10326196

6161d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Čechoslovakia, Bohemia orientalis, distr. Chrudim. Prosetín: u samoty Březiny západně obce
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'49.50''N, 15°56'51.10''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-30
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322276

6162c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Š.31. Lešany: rybník Haryk Z obce na S okraji lesa (Faltys 1989, Černohous 1989)
nejbližší obec: Lešany, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091150

6163b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: V Kabátě, háji u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'3.30''N, 16°16'24.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-09-26
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: E flora Bohemiae. In margine silvae ad Zadulkam prope Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'16.50''N, 16°18'7.90''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. scholae polytechnicae cechicae;
ID: 13322640

6163d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Flora Bohemiae orient. "Fuchsloch" za Benátkami
nejbližší obec: Benátky, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'52.90''N, 16°19'34.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-01
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 13322406

6164a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2000: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: E flora Bohemiae. Litomyšl: luka u Němčic
nejbližší obec: Němčice u České Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'19.10''N, 16°20'25.10''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08
nálezce: F. Klapálek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322074

6164b

původní jméno: V. Skalický: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Třebovka mezi Třebovicemi a Českou Třebovou
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'30.60''N, 16°29'23.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1971-09-18
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322245

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 5. Opuková lesnatá stáň a JV exp. a pobřežní porost na L břehu Třebovky, 300 m za posledními objekty Třebovic
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

6164c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 36. Kozlovská vrchov.: Gajer: vlhká louka
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032483

6164d

původní jméno: V. Skalický: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Semanín, okraj lesa u rybníka V Zádolkách
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'43.70''N, 16°28'20.10''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1972-09-03
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322246

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 86. Opatovické rozvodí: Valdek: slatinná louka u potoka nad cestou, 0,5 km Z kóty 465
nejbližší obec: Valdek
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033347

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 73. Opatovské rozvodí: Opatov: SZ břeh s loukou rybníka Vidlák JZ obce, u mostu přes železnici 800 m SSZ od žel.stanice
nejbližší obec: Opatov
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033175

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Starý Valdek, rybník Pařez
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'10.45''N, 16°27'55.29''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-12
nálezce: Jaromír Sofron; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Jaromír Sofron RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6165a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7. Les mezi tratěmi ZJZ Damníkova, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6165a
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'0.00''N, 16°31'21.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882456

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 170. Lesíky a louky u trati 0,5 km JZ Rudoltic
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026115

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 160. Les u trati ZJZ Damníkova
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025959

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 8. Zalesněná opuková stěna na L břehu Třebovky, 400 m SV od silnice Třebovice - Rybník
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240073

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 3. Lesík a jeho okraje na P břehu Třebovky v Třebovicích, 400 m SV čtvrtého silničního mostu směrem od železnice
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239102

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 221. Lanškrounská kotlina: Květná: mokřina J obce za potokem
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 218. Lanškrounská kotlina: Květná: 1 km SV obce
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037286

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 211. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: 1,5 km VJV žel.stanice u strážního domku
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037139

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 206. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: u cesty J železnice, JV kóty 406, JZ obce
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036853

6165b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 213. Les a louky J Lukové
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026326

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 215. U trati Lanškroun-Rudoltice
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026377

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 218. Les na SZ okraji Rychnova
nejbližší obec: Rychnov u Mor.Třebov
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

6165c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 250. Les mezi silnicí a tratí 1 km JV Trpíka
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vysazován
ID: 9026022

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 258. Okraj lesa Z Mladějova
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vysazován
ID: 9026660

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: e0093_143414_123_T2.3B
nejbližší obec: Dětřichov u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'17.71''N, 16°33'23.36''E, ± 74m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3992919

6165d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 328. Les u potoka 0,5 km ZJZ Radišova
nejbližší obec: Radišov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácně vysazený
ID: 9027234

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lanškrounská kotlina: les vpravo od silnice Trpík - Mladějov
souřadnice: 49°50'10.00''N, 16°35'5.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2004964

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lanškrounská kotlina: Rychnovský les 500 m V od kostelíka
souřadnice: 49°50'25.00''N, 16°39'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

6166a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 369. Lesna L břehu Hraničního potoka SZ Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vysazován
ID: 9027931

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 354. Les u silnice na Zábřeh, 800 m V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027546

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 358. Les S nad řekou, 1,3 km V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vysazován
ID: 9027675

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tatenice (Lanškrounsko), okraj cesty u silnice 1 km V od obce
souřadnice: 49°51'45.00''N, 16°42'45.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-09-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2868898

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lanškrounská kotlina: stráň nad pravým břehem Hraničního potoka 1,5 km od Tatenic
souřadnice: 49°53'25.00''N, 16°41'5.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2008546

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lanškrounská kotlina: u silnice 700 m V od Tatenic
souřadnice: 49°51'40.00''N, 16°42'35.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-09-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2008891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

6166b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pahorek s mohylou v Hoštejně
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.70''N, 16°46'40.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pahorek s mohylou nad Moravskou Sázavou v Hoštejně. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.1977 - 07.06.1992
ID: 7198282

6166c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: VČ, okr. Svitavy, Třebařov: mokrá louka JV Třebařova
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'13.00''N, 16°42'36.30''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 9978;
ID: 13322492

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Stružka v louce ve žlebu JV Třebařova
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'54.00''N, 16°42'58.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 5860;
ID: 13322703

6167a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: nad Zábřehem (směr údolí Růžové)
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'28.70''N, 16°52'22.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-10-09
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322378

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Stráně nad Lupěným u Zábřehu, rula (se Solidago a aAchill. coll.)
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'14.40''N, 16°50'29.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-08-26
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Severní Morava: nad Lupěným u Zábřeha, asi 300 m, aspekty Solidago virga-aurea a Achillea collina
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'12.50''N, 16°50'21.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-08-26
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322451

6167b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Stráně a okraje lesů u Vitošova a Leštiny.
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600944

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny mezi obcemi: Lesnice - Leština - Vitešov - S Hrabové.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601025

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vitošovský vápenec II.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'22.19''N, 16°56'55.44''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 14.07.1991
ID: 7202569

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vitošovský vápenec I.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'47.73''N, 16°56'33.48''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 17.05.1992
ID: 7202257

6167c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kopec Skalka V od Pobučí
nejbližší obec: Jestřebí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'38.12''N, 16°52'21.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Skalka východně od Pobučí. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7200455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

6167d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium cf. Umbellatum;
lokalita: ČR, okres Olomouc, Hornomoravský úval: Mohelnice-Lukavice, sypaná hráz podél levého břehu řeky Moravy mezi Mohelnicí
a Lukavicí cca 2,5 km JV od Lukavice, spol. lučního charakteru
nejbližší obec: Libivá, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'2.00''N, 16°56'0.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322293

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: !;
lokalita: Hrabová: okraj lesa západně od hřbitova (okr. Šumperk)
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'45.10''N, 16°56'54.60''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-10-27
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopněn podle kontextu;
ID: 13322354

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Zábřeh: Dubicko, in margine Pineti
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'51.10''N, 16°57'50.90''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322413

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Severní Morava: okraj malého pineta u Dubicka u Zábřeha
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'51.10''N, 16°57'50.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-09
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322459

6168a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. [D.-Liebau:] Hecken am Erbgerichtsfelde
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'49.40''N, 17°3'54.30''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-07
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19259;
ID: 13321770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. Schuttplatz an der Bahnstrasse
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'49.40''N, 17°3'54.30''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19261;
ID: 13321771

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. Sommer bis Herbst - Wiesen
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'49.40''N, 17°3'54.30''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 22261/36; herb. F. Schenk;
ID: 13321710

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Moliniová louka nad obcí Obědné
nejbližší obec: Obědné, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'2.10''N, 17°3'8.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Moliniová louka nad obcí Obědné v Hanušovické vrchovině. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7198149

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Louka nad žel.st. Libina
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'48.38''N, 17°3'40.42''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučina mezi železniční stanicí Libina a obcí Obědné. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197930

6168b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601774

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina - svahy, vys. meze Horka 362, Špičák 358, Šumvaldská horka 331 m n.m.
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

6168c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část, Nová Hradečná - Lipinka - Bradlo, 600 m n.m.
datum: 1976-10-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602294

6169c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka-sanatorium-Karlov, lesy a louky
datum: 1981-08-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603325

6170c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dětřichov. Louky, pole, cesty a lesy SZ a SSV od obce (podél silnic).
datum: 1978-10-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604536

6171a

původní jméno: A. Rieger: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-12-10: !;
lokalita: [Moravia.] Auf Wiesen. Rautenberg
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'39.20''N, 17°31'8.80''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-08-16
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28595; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13290327

původní jméno: A. Rieger: Hieracium umbellatum ß. lactaris; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum!;
lokalita: Auf Wiesen. Rautenberg [= Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'39.20''N, 17°31'8.80''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-08-16
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44528; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13290328

původní jméno: A. Rieger: Hieracium umbellatum var. lactaris; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica. Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'39.20''N, 17°31'8.80''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412995; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří; ex herb. F. Čouka
ID: 13290329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. lactaris; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Rautenberg
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'39.20''N, 17°31'8.80''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03079/31; Herb. H. Laus;
ID: 13321737

6172b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 11. Dolní Životice (6172b): nálet. lesem zarostlá a zatravněná pískovna na kótě 328,8m, 1,3km JJZ od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.00''N, 17°46'29.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311890

6172c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. linariifolium f. angustifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Nízký Jeseník. Morava severovýchodní. Kružberk: na návsi
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°49'56.90''N, 17°40'52.10''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322275

6173d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 138. Výškovice: vegetace při silnici do Karlovic 0,2-1 km jihojihovýchodně od obce, asi 440 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'9.00''N, 17°59'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599272

6174c

původní jméno: V. Horák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Morava, Ostravsko: na lesní světlině v jehličnatém lese v Kyjovicích
nejbližší obec: Kyjovice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°49'48.30''N, 18°2'35.30''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-09-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

6175a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Opavská pahorkatina, distr. Opava, Hlučín: roztroušeně na okrajích remízků v pískovišti na Vinné hoře (100 m JZ od čistírny
odpadních vod)
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'5.00''N, 18°11'13.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-08-20
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322301

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /9/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Náletem zarost. a zatravněná pískovna s
prameništěm bezejm.přítoku potoka Jasénka v SV části lokality.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°11'37.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298596

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 14. Hlučín (6075c): komplex nálet. dřevinami zarostlých pískoven na L břehu potoka Jasénka, 1,5km JV od kostela ve městě,
0,2ha. (pískovny jsou využív.jako střelnice, nezarost.písky se nacház pouze podél pěšín).
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.00''N, 18°12'1.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312164

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 26. Ludgeřovice (6175a): zvětší části zalesněná pískovna asi 1km JJV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'7.00''N, 18°13'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313347

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 16. Hlučín-Vráblovec (6175a): nálet zarostlá vytěžená pískovna na Z orient.svahu bezejmen.pahorku (kóta 273m) při S kraji
obce, 1,3km ZJZ od kostela v Ludgeřovicích, 2ha.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°13'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

6175b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP Landek
souřadnice: 49°52'16.98''N, 18°16'9.86''E, ± 1046m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014
nálezce: Adrián Czernik; Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik (2014): Inventarizační průzkum botanický NPP Landek
projekt: NDOP
ID: 12082073

6175c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Ostrava, Poruba-sever, PP Turkov
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'35.20''N, 18°11'14.40''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-10-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 19127;
ID: 13322002

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: [Ostrava-]Svinov: na náspu elektrické dráhy Svinov - Přemyšov
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'27.30''N, 18°12'16.10''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 15237;
ID: 13321993

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: [Ostrava-]Třebovice: ve smíšeném lese naproti nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'30.00''N, 18°12'9.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12643;
ID: 13321994

6175d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Kocián 2005: !;
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, O.-Vítkovice, na rudišti VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'44.00''N, 18°16'57.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 648;
ID: 13322742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: L. Vaněčková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Ostrava - rudné haldy
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'48.00''N, 18°19'2.40''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-08-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422547;
ID: 13321686

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vítkovice, Vítkovické železárny KG
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.30''N, 18°16'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8707026

6176a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Kocián 2005: !;
lokalita: Ostravská pánev, Rychvald, rybník Podkostelňák, okraj rybníka
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'44.00''N, 18°22'50.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 3259;
ID: 13322741

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Silesia. Neu-Oderberg: Hof Schonickel
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'19.90''N, 18°21'15.20''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-08
nálezce: O. Schmeja
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2832; herb. J. Laus;
ID: 13322001

6177c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /75/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: hráz Velkého mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

6243d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 29. Milíkov: L údolní svah Mže nad Novým mlýnem
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'48.00''N, 12°57'3.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399071

6245d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Plzeňsko. U Sulkova při cestě - podklad písek, dosti hojný
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'25.70''N, 13°16'47.30''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-08-30
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322447

6246a

původní jméno: F. Maloch: Hieracium umbellatum a) typicum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plzeň: Vřesoviště na západě Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.50''N, 13°23'22.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181711; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13290296

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: Plzeňská pahorkatina. Plzeň-Radčice: porosty v okolí bývalé radčické cihelny 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Radčice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'10.50''N, 13°20'2.40''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-07-15
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322042

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň-Bolevec: v příkopu okres. silnice od bednárny k Bolevecku
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'42.90''N, 13°22'19.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948-07-26
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň-Bolevec: v příkopu žatecké dráhy mezi Mikulkou a Bolevečkem
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'42.90''N, 13°22'19.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948-07-26
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322010

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň-Bolevec: trávník při dráze na pokraji borku
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.40''N, 13°22'42.80''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322020

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: [Plzeň-Bolevec:] pokraj boru u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'3.10''N, 13°22'50.20''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322033

6246b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: Plzeňsko: Chrást, travnatý svah u nádraží ČSD
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.00''N, 13°29'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322044

6246c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: Plzeňská pahorkatina. Plzeň-Doudlevce: levý břeh Radbuzy v kontaktu Zborovské ulice, louka v soutoku Úhlavy s Radbuzou
(louka ve stadiu Otavy)
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'42.20''N, 13°22'54.10''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-07-21
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň-Doudlevce: v příkopě silničky vodárenské mezi Puech-Chabal. čistírnou a lukami
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'30.80''N, 13°22'7.80''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948-07-27
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322009

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň: v ohradě Měšťanského pivovaru několik kusů
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'47.70''N, 13°23'37.80''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-08-31
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322012

6246d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň-město, Plzeňská pahorkatina: Koterov, mokrá louka nad tratí 700 m JV obce
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'48.50''N, 13°26'10.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-09-13
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322035

6247a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: Křivoklátsko: Dýšina-Nová Huť: svahový trávník u samoty č. p. 21 (u Kulhánů) mezi osadou a železniční stanicí Chrást u Plzně
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.20''N, 13°29'59.80''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-08-06
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322041

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Československo. Plzeňsko: Nová Huť (u Dýšiny): svahová loučka (orient.: V) 600 m SZ osady (mezi železniční tratí a řekou
Klabavou)
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°29'57.80''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-08-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum b) lineariaefolium f. coronopifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Rokycany: v borovém mlází u Hudlic (kat. Osek)
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'55.90''N, 13°34'4.60''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-08-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322013

6247b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycansko: Osek u Rokycan, břeh Oseckého potoka před ústím do rybníka Karásek (sucho)
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.00''N, 13°35'17.20''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322032

6247c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plzeňsko, Čilina [u Tymákova]: paseky
nejbližší obec: Tymákov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'25.20''N, 13°31'37.30''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-18
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 261918; sběratel uveden iniciálami RM; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322555

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Aus Böhmen. Němčička b. Rokytzan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'15.80''N, 13°34'21.90''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1893-07
nálezce: J. Haßlinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322232

6247d

původní jméno: orig.: Hieracium cf. umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13:Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycany-Borek: lem cesty v prostoru STS
nejbližší obec: Rokycany-Borek, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'57.50''N, 13°37'30.50''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-06-24
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

6248c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 358. Hůrky: suchopár na jižním okraji lesa na vrchu Ohrada směrem k Hůrkám
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839144

6249a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2004: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Distr. Beroun. Podluhy: bezlesí Hrachoviště, J partie Z poloviny lučních a polních lad v JZ části plochy (Z asfaltky k samotě
Noviny, jižně od cesty k nádrži Záskalská), cca 3,2 km J-JJZ od kaple; vlhčí až mezofil. luční lada na pomezí svazů Violion canin
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'32.20''N, 13°54'20.80''E
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09-17
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322070

6249b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2000: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: Česká republika, okr. Příbram, Příbramské Podbrdsko: Ohrazenice, severně od rozcestí u kóty 430,8, severovýchodně od
Hronového vrchu a samoty Karlovka, zarůstající nepoužívaná polní cesta
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'6.20''N, 13°58'0.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-28
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322036

6249d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-18: !;
lokalita: Böhmen: Wiesen bei Obecnic im B. A. Příbram
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.90''N, 13°56'41.30''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867-08-30
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 08074/36; ex herb. J. Freyn;
ID: 13321815

6251b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Rohlena: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Stráň Mikule nad Kocábou za "Aisnerem" nahoře
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'48.30''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-09-07
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Jar. Vácha;
ID: 13322248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Rohlena: !; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Stráň Mikule nad Kocábou za Aixnerových mlýnem, v lese. Nový Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'48.30''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-09-07
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Vácha;
ID: 13322472

6251d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 565) Cholín, les na J úpatí Cholínského vrchu ZSZ osady a poblíž vrcholu na JJV svazích
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
nadmořská výška: 300-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909049

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /10c/ Dubový vrch: skalní hřeben v J části meandru /SZ od Křepenic/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936280

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /4/ Dubový vrch: horní hrana meandru v jeho S části (asi 300 m JZ od kóty 415) /SZ od obce Křepenice/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8935729

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /11c/ Cholínský vrch: skalní výchoz v dolní části svahu asi 100 m SZ id hotelu Cholín
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936306

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /3a/ Cholínský vrch: /kóta 424/ - střední část JZ svahu kopce
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'24.00''N, 14°19'31.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8935878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /9c/ Dubový vrch: skalní hřeben v J části meandru /SZ Křepenic/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936258

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /5/ Dubový vrch: střední část svahu O,5 km J od kóty 415 /SZ od obce Křepenice/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8935774

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Cholínský vrch, skalní výchoz v dolní části svahu asi 100 m SZ hotelu Cholín
souřadnice: 49°43'15.00''N, 14°19'45.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959867

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dubový vrch, skalní hřeben v J části meandru
souřadnice: 49°42'48.00''N, 14°19'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959845

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dubový vrch
souřadnice: 49°42'47.00''N, 14°19'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1660264

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dubový vrch, skalní hřeben v J části meandru
souřadnice: 49°42'48.00''N, 14°19'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Cholínský vrch (kóta 424), střední část JZ svahu kopce
souřadnice: 49°43'21.00''N, 14°19'35.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959217

6252a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 587) Živohošť, J svahy pod silnicí Z Sporthotelu
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909145

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ždáň, V okraj skalního komplexu 1,3 km JJV obce Přestavlky
souřadnice: 49°47'46.00''N, 14°24'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-06-20
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959680

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Živohošť, vlevo za novým mostem 2 km S obce, JV kóty 417 poblíž osady Zásadnice
souřadnice: 49°46'5.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1962): Vegetace a teplota v údolí Vltavy u Živohoště. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2133600

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Živohošť, vlevo za novým mostem 2 km S obce, JV kóty 417 poblíž osady Zásadnice
souřadnice: 49°46'5.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1962): Vegetace a teplota v údolí Vltavy u Živohoště. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2134013

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Živohošť, vlevo za novým mostem 2 km S obce, JV kóty 417 poblíž osady Zásadnice
souřadnice: 49°46'5.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1962): Vegetace a teplota v údolí Vltavy u Živohoště. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2133908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Živohošť, vlevo za novým mostem 2 km S obce, JV kóty 417 poblíž osady Zásadnice
souřadnice: 49°46'5.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1962): Vegetace a teplota v údolí Vltavy u Živohoště. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2133981

6252b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 589) Nebřich, stráně na pravém břehu Slapské přehrady SV Sporthotelu Živohošť
nejbližší obec: Nebřich, okres Benešov
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909365

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Marjánka, horní hrana skalního komplexu v jeho střední části, 750 m JJZ obce Nebřich
souřadnice: 49°45'55.00''N, 14°25'28.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-22
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959795

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Jablonské skály, pravý břeh Jablonského potoka 1 km Z od Lounského vrchu (kóta 431)
souřadnice: 49°46'54.00''N, 14°25'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-22
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959560

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nebřich, skalní komplex Marjánka 1 km JZ obce
souřadnice: 49°45'55.00''N, 14°25'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-22
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1660228

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Živohošť, Marijánka, S od kóty 361 naproti rekreač. zařízením vpravo před mostem
souřadnice: 49°45'58.00''N, 14°24'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1962): Vegetace a teplota v údolí Vltavy u Živohoště. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2134161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Živohošť, Marijánka, J od kóty 361 naproti rekreač. zařízení vpravo před mostem
souřadnice: 49°45'58.00''N, 14°24'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1962): Vegetace a teplota v údolí Vltavy u Živohoště. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2134148

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Živohošť, Marijánka, J od kóty 361 naproti rekreač. zařízením vpravo před mostem
souřadnice: 49°45'58.00''N, 14°24'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1962): Vegetace a teplota v údolí Vltavy u Živohoště. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2134055

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Jablonná - Na Vrchovnici
nejbližší obec: Blažim nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'27.87''N, 14°25'50.78''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová; Lenka Krátká
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6894909

6252c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941444

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930412

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 9. SPR Drabkov-Albertovy skály, skalní komplexy, /SV od Křepenic/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'22.09''N, 14°22'2.63''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /1/ SPR Vymyšlenská pěšina: skalnatý svah na P břehu Vltavy asi 1,5 km JZ od obce Sejcká Lhota
nejbližší obec: Sejcká Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-03-19
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8935340

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sejcká Lhota, skalnatý svah na pravém břehu Vltavy v rezervaci Vymyšlenská pěšina 1.5 km JZ obce
souřadnice: 49°44'35.00''N, 14°21'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-03-19
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1660174

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Drbákov - Albertovy skály 3
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'36.52''N, 14°22'0.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6633884

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Drbákov - Albertovy skály 2
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'46.44''N, 14°21'54.66''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6633466

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina - 41 A (Z)
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°44'41.36''N, 14°21'23.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Bohemia centalis 22: Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. středisko Praha, 1993.
projekt: NDOP
ID: 7058124

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina - 43A (S)
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°44'23.46''N, 14°21'8.95''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Bohemia centalis 22: Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. středisko Praha, 1993.
projekt: NDOP
ID: 7039294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

6252d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nahoruby; Trávníky mezi skalkami, eutrofizované zahradním odpadem.
souřadnice: 49°43'49.18''N, 14°25'39.73''E, ± 72m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12640852

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nahoruby; Porosty s dominantním vřesem v okolí skal.
souřadnice: 49°43'49.18''N, 14°25'39.73''E, ± 72m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.1B
ID: 12640857

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nahoruby
souřadnice: 49°43'49.18''N, 14°25'39.73''E, ± 72m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12640829

6255a

původní jméno: Hieracium umbellatum L.
lokalita: Divišov JV, březový hájek asi 800m jihovýchodně od hájovny Senky
nejbližší obec: Libež, okres Benešov
souřadnice: 49°45'51.26''N, 14°54'12.43''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13332979

6255c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Česká republika, okr. Benešov: Vlašim, řídký les
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'48.80''N, 14°53'21.90''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 43585;
ID: 13322494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

6256b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zruč a.d. Sáz.: kleiner Fels in der Eisenbahnböschung W der neuen St. (auserh. der Karten, ca. 360m
souřadnice: 49°45'1.00''N, 15°5'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-01
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1697997

6256c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.3. Zruč nad Sáz.: kleiner Fels in der Eisenbahnböschung W der neuen Stadt
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'36.00''N, 15°4'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-01
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918782

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 644. Soutice: chatová kolonie a louky na soutoku Sázavy a Želivky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154498

6256d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Seite Felsen oberhalb der Bahnlinie westlich der neuen Siedlung in Zruč a. d. Sázava
souřadnice: 49°44'57.00''N, 15°4'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-08-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696873

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Eisenbahnböschung unterhalb der Felsen westlich der neuen Seidlung in Zruč a. d. Sázava
souřadnice: 49°44'57.00''N, 15°4'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-01
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kleine Felsen an der Eisenbahnböschung westlich der neuen Siedlung in Zruč a. d. Sázava
souřadnice: 49°44'57.00''N, 15°4'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-01
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696718

6257c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Budčice [u Ledče nad Sázavou]. Výslunný svah želez. náspu
nejbližší obec: Budčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'20.90''N, 15°10'59.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-08-10
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322439

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.9. Vlastějovice: Felsen oberhalb der Sazava an der Strasse nach Pertoltice
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'6.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-09-07
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918921

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Fels an der Sázava oberhalb der Stra3e zwischen Vlastějovice und Pertolice nahe Zruč a. d. Sázava
souřadnice: 49°44'14.00''N, 15°10'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-09-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696895

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vlastějovice: Felsen oberh. der Sázava an der Strasse nach Pertolice (ausserh. der Karten, ca. 370m
souřadnice: 49°44'18.00''N, 15°10'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-09-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1698151

6257d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 106 Obrvaň, smíšený les na strmé J stráni kóty 493 (Hrádek), nad pravým břehem Sázavy, 700 m Z od obce, 355-400 m, 1. 7.
1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'26.00''N, 15°15'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

6260a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986365

6260b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: U.5. Kameničky
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092573

6260d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Y.6. Rovný: Babylon 1 km J obce
nejbližší obec: Rovný, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Vít Grulich; Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9098904

6261b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: W.7. Blatno a okolí (Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891, Kovář 1975, faltys 1981, Skalický et Faltys 1990)
nejbližší obec: Blatno
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096765

6261c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Z.50. Vítanov: obec a louky v nivě Chrudimky v obci
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100863

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Z.6. Studnice: les SV obce a obec (Hendrych 1951, Kovář 1975)
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'27.00''N, 15°54'35.10''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

6261d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ž.6. Hlinsko: Lesík a skalky při silnici Hlinsko-Hamry u kóty 587
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975
nálezce:  Kovář
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101562

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ž.2. Hamry (Bernhauser 1936, Hadač E.1942, Hendrych 1951, Hadač J.a E. 1971, Kovář 1975, Černohous 1978)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101496

6262a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Krouna, příkopy u silnice za žel.přejezdem V obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'13.47''N, 16°2'32.37''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vít Grulich; Čestmír Deyl
pramen: Vít Grulich RNDr. a Čestmír Deyl Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081632

6263c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Suchý úklon návrš.. [nečit.], exp. SZ, SV Oldřiše u Poličky
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'50.30''N, 16°12'12.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322437

6264b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Bohemia orient. Svitavy, louka u restaurace Jelen [= hotel U Jelena]
nejbližší obec: Javorník u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'26.50''N, 16°26'13.70''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-08-18
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322235

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Bohemia orient. Svitavy, louka u státní silnice na Prahu
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'46.90''N, 16°28'19.90''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Svitavsko. Stráňka nad polní cestou u Pionýrského háje
nejbližší obec: Kukle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'36.10''N, 16°26'25.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1964-07-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322267

6265b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravská Třebová, pag. Udánky,W, ad latera viae cavae
nejbližší obec: Udánky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'44.30''N, 16°37'38.90''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1964-08-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422499;
ID: 13321776

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 25. Lesíky JZ Radišova, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6165d
nejbližší obec: Radišov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'58.00''N, 16°38'51.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882593

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 515. U cesty z Udánek na Z k myslivně, rybník /Z Moravské Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028029

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 500. Kunčina
nejbližší obec: Kunčina, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: 1967
ID: 9028377

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lanškrounská kotlina: les na S okraji vrchu Zlatník u Radišova
souřadnice: 49°47'30.00''N, 16°39'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

6265d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Boršov JZ od Moravské Třebové, rybníček u silnice na Hřebeč Z(/ZSZ) od Boršova, u silnice na hrázi
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'46.90''N, 16°35'41.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-06
nálezce: M. Ducháček; P. Lustyk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6978; evidenční číslo PR 731907, PR 731908; revize: J. Chrtek jun. 2010: Hieracium umbellatum L.
ID: 13332290

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 623. U cesty od kostela v Boršově JZ k Boršovskému lesu
nejbližší obec: Boršov, okres Jihlava
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: obnovená nádrž
ID: 9029279

6266a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 665. Borušov, JZ okraj
nejbližší obec: Borušov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: 1976
ID: 9029566

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 655. údolí Borušovského potoka Z Gruny, S část
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029432

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 663. Dětřichov u Moravské Třebové
nejbližší obec: Dětřichov u Mor.Třeb
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: 1976-1981
ID: 9029549

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 674. Les v údolí Borušovského potoka 0,5 km V Borušova
nejbližší obec: Borušov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: 1968, 1969,
ID: 9029649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 673. u Bílého potoka 0,5 km SV Dětřichova
nejbližší obec: Dětřichov, okres Olomouc
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: 1991
ID: 9029635

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 261. Moravskotřebovské vrchy: Linhartice: vrch a náhorní plošina J kóty 442
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037823

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lanškrounská kotlina: u Silnice na Z konci obce Dětřichov
souřadnice: 49°47'20.00''N, 16°41'50.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-31
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2007528

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lanškrounská kotlina: stráň na JZ okraji Borušova
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°43'55.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-31
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2008687

6266c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 267. Moravskotřebovské vrchy: Rozstání: V a S okraj kóty 461, V Malíkova
nejbližší obec: Rozstání
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038245

6267b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Moravičany: násep trati 1,25 km JVV nádraží
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'11.00''N, 16°59'1.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-07-29
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 11834;
ID: 13322710

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Mohelnice: pobř. křoviny Moravy 1300 m SVV nádraží
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'59.00''N, 16°57'60.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1973-07-17
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 7492;
ID: 13322706

původní jméno: orig.: Hieracium;
lokalita: Flora moravica. Moravia bor.: distr. Olomouc: ad viam ferream pr. pag. Moravičany ad opp. Mohelnice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'34.60''N, 16°57'25.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-08
nálezce: J. Dostál; V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364941; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322539

6267c

původní jméno: orig.: Hieracium sp.; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Severní Morava. Okres Litovel. Keřnatý svah na pravém břehu potoka Věžnice blíže vtoku do řeky Třebůvka pod obcí
Vranová Lhota, jihozáp. svah, hojně
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'16.00''N, 16°50'51.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-09-11
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322426

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-24: !;
lokalita: Okres Litovel. Keřnatý svah na pravém břehu potoka Věžnice blíže vtoku do řeky Třebůvka pod obcí Vranová Lhota, jihozáp.
svah, porůznu
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'17.70''N, 16°50'22.10''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-09-11
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: úvoz nad Bězděkovem n. Třebůvkou (u Radnic) u Loštic
nejbližší obec: Bezděkov nad Třebůvkou, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'44.90''N, 16°52'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-10-07
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322380

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Severní Morava: úvoz nad Bezděkovem u Loštic
nejbližší obec: Bezděkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'47.10''N, 16°52'38.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-10-07
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322448

6267d

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka 2006-08-29:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Stráně před Doubravicemi u Loštic
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'46.30''N, 16°58'2.60''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322385

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Severní Morava: polní cesta u Doubravice u Loštic, spolu s Echinops sphaer.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'53.20''N, 16°58'9.30''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-09
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322425

6268a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). Medlov- Úsov, svahy, zmoly, úvozy podél silnice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613685

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko).Lzce, J část kopce Vystříbro 290 m n.m.
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

6268b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Dolní Sukolom, okolí obce a rybník
datum: 1976-09-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614366

6268c

původní jméno: Marie Nováková: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel. U koupaliště západně od Litovle. S. m. cca 235
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'19.10''N, 17°3'53.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-09-14
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474831; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13290303

původní jméno: J. Otruba: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica. Louky u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.00''N, 17°3'49.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138754; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13290316

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Moravia boreal.: distr. Olomouc: in silvis humosis apud pag. Mladeč prope opp. Litovel
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'30.60''N, 17°0'7.10''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 357352; ex herb. J. Dostál;
ID: 13322652

6269a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.Šternberk, Mladějovice (výběžek do roviny), Rybník, kamenolom, louky, úvozy a křoviny.
datum: 1975-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

6269b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chabičov, sečené louky mezi silnicí č. 445 a cestou, ca 1,0 km S(–SSZ) od středu obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'27.99''N, 17°17'36.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 515-540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Chrtek
ID: 13319994

6269d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, dubohabřiny, smrčiny a suché louky nad silnicí do Domašova (JV od města). Okolí
Domašova
datum: 1981-09-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616013

6270a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Mor.Beroun, Krahulčí, mokré louky při prameništních potoků Trusovického (SZ obce) a Hrušového
(J) a náves
datum: 1979-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616238

6270c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617847

6270d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 10a. Heroltovice: březový lesík při Z okraji obce.
nejbližší obec: Heroltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'24.00''N, 17°28'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302339

6271b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 26. Staré Oldřůvky: horní konec obce a cesta k Odře, 510 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°45'38.00''N, 17°39'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 29. Staré Oldřůvky: polní cesta jihovýchodně směrem za intravilánem obce, 500-525 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'21.00''N, 17°38'49.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595541

6271c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /77/ Oderské vrchy: Stará Voda: odlesněné plochy při silnici 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Stará voda, okres Hradec Králové
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102600

6271d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 66. Město Libavá: Vojnovice: Křížový vrch, travnaté porosty v prostoru kóty 641,1.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'16.00''N, 17°37'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302566

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 90. Město Libavá: Rudoltovice: travnatý porost u silnice, cca 2km JZ od Olověnného vrchu (616,4m)
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.00''N, 17°38'49.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302628

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 88. Město Libavá: Rudoltovice: travnaté porosty na JJZ svahu v prostoru kóty 642,6, cca 0,9km ZJZ od bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'56.00''N, 17°37'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302622

6272c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /65/ Oderské vrchy: Nové Oldřůvky: údolí Odry u bývalé samoty "Hadínkovo" 1 km J obce
nejbližší obec: Nové Oldřůvky, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 88. Klokočov: travnaté meze, pastviny a okraje polí podél modře značené turistické cesty od od dřevěného kříže pod
skupinou lip k odbočce polní cesty s kótou 546,0 m, 0,95-1,3 km jižně až jihojihozápadně od kostela vhojihozápadně od kostela ve
vsi, 545-565 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°44'23.00''N, 17°44'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597848

6273c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-09: Hieracium umbellatum;
lokalita: Oderské vrchy - Fulnek, jižní úpatí kóty 406
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'34.30''N, 17°54'22.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 7902;
ID: 13322050

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Moravia: provincia Oderské vrchy, non procul a pago Moravskoslezské Vlkovice, Carpinetum circum viam publicam haud
procul a pago Tošovice
nejbližší obec: Tošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'10.60''N, 17°51'14.20''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8498;
ID: 13322054

6274a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 128. Bítov: polní cesta asi 1,5 km jihovýchodně od kapličky v obci, 330 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'28.00''N, 18°3'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598996

6274b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Polanka nad Odrou: na okraji smíšeného lužního lesa
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'31.00''N, 18°9'44.90''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8899;
ID: 13321991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Polanka nad Odrou: na okraji lužního lesa
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'31.00''N, 18°9'44.90''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 10684;
ID: 13321992

původní jméno: orig.: -; V. Horák: Hieracium umbellatum var. Commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Polanka nad Odrou: železniční násep
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'31.00''N, 18°9'44.90''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968-08-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2833;
ID: 13321995

původní jméno: orig.: -; V. Horák: Hieracium umbellatum var. Commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Polanka nad Odrou: železniční násep
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'31.00''N, 18°9'44.90''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968-08-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2839;
ID: 13321997

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Bílovec, Klimkovice, okraj Carpineta [= habřina]
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.00''N, 18°6'27.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-08-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 75224;
ID: 13321880

6274c

původní jméno: orig.: Hieracium; O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Silesia superior. Habitat: in pratis secundum Odra-Oder fluvium apud pagum Pustějov. Substrat: holecen sedim.
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'2.00''N, 18°0'14.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-08-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Staněk;
ID: 13321910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

6274d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: ČR, Ostravská pánev, Albrechtičky: travnatý okraj silnice v severovýchodní části obce podél cyklotrasy
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'5.00''N, 18°5'57.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-05
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322729

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Studénka: jižní konec hráze rybníků Velká Podlážka a Malý Bědný rybník
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'52.00''N, 18°5'37.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08-11
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322723

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Jistebník: hráz mezi Oderským rybníkem a Křivým rybníkem, spoře
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'37.70''N, 18°9'25.80''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-08-02
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revize podle fotografie;
ID: 13330296

6275a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159881

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Polanský les
souřadnice: 49°47'18.78''N, 18°12'25.92''E, ± 861m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014
nálezce: Adrián Czernik; Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik (2014): Inventarizační průzkum botanický PR Polanský les
projekt: NDOP
ID: 12082273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

6275d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 24. Paskov: louka S rybníčku na JZ okrajo obce
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250108

6276a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Kocián 2005: !;
lokalita: Ostravská pánev, Šenov, na mezi poblíž Košťálovského potoka
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'31.00''N, 18°22'26.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-25
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 4681;
ID: 13322740

6276b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium umbellatum;
lokalita: Havířov: nehojně na železničním náspu
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'34.10''N, 18°26'23.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-26
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12071; J. Danihelka: neobvykle širokolistá rostlina;
ID: 13322003

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Havířov: v křovinách za řekou Lučinou
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'5.20''N, 18°25'59.40''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-09-11
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12070;
ID: 13321996

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: Hieracium umbellatum;
lokalita: Havířov: nehojně na železničním náspu
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'11.50''N, 18°26'42.80''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-26
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12071; pozn. J. D.: neobvykle širokolistá rostlina;
ID: 13344595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

6276c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722301

6343b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 476. Telice: břehy rybníčka v obci
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213400

6343c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Racov: květnaté mezofilní louky, podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v
přírodní památce Racovské rybníčky 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906037

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: CHPV Racovské rybníčky, 2 km SV obce Vidice, 11 km SSZ Horš. Týna, Dolní rybník
souřadnice: 49°37'40.00''N, 12°51'14.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1987-07-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Čečil F., Červená A., Sofron J., Spoustová M. et Žán M. (1987): Chráněný přírodní výtvor Racovské rybníčky. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223937

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Racov; ad as. Junco-Molinietum caeruleae verg.
souřadnice: 49°37'38.86''N, 12°51'9.25''E, ± 112m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12742536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

6343d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 46. Ostromeč: u silnice 500 m JZ od obce
nejbližší obec: Ostromeč, okres Domažlice
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205738

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 50. Ostromeč: keřnatá mez mezi lesíkem S od obce a silnicí SSZ od obce
nejbližší obec: Ostromeč, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205759

6344d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 986. Hradec: u cesty po P břehu Radbuzy k vrchu Výchoz 900 m JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222720

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 361. Lisov: úvozy při silnici na Hradec 0,5 km JV od obce
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210414

6345a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Louka 1/2 km záp. Mondteichu [? = Nauteich = Neuteich = Nový rybník] u Líní u Plzně
nejbližší obec: Úherce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'43.06''N, 13°13'54.72''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-09-08
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

6345b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /71/ Lhota: (6345) příkop při silnici ca 1km Z od obce. (PL - leg. J.Nesvadbová et J. Sofron, rev.J.Chrtek jun.19.11.2004).
nejbližší obec: Plzeň - Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'20.00''N, 13°18'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Třetí doplněk k flóře města Plzně. - Erica 14: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8230775

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /319/ Na trati z Dobřan na S
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'44.00''N, 13°18'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647514

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2109/ u silnice za pivovarem u Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'40.00''N, 13°16'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659529

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /3032/ Dobřany: u silnice S obce
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'47.00''N, 13°18'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662121

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2291/ P břeh Radbuzy S od Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'53.00''N, 13°18'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659956

6345c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2939/ výslun.stráň S od Černotína
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'22.00''N, 13°14'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661828

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /1758/ stráň mezi Černotínem a Vstíši
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'2.00''N, 13°14'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

6345d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia occidentalis. Plzeňsko: Chlumčany: 1 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'29.50''N, 13°16'29.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-02
nálezce: J. Sofron; M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322022

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: Plzeňsko. Travnaté, štěrkovité místo v lese Háji u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'15.70''N, 13°16'45.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-08-26
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322047

6346a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeň-Radobyčice: v louce po senoseči při cestě za humna před křížem u skály západně od cesty
nejbližší obec: Plzeň-Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'51.70''N, 13°23'39.20''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1949-08-16
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322007

6346c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, okr. Plzeň-jih. Čižice: navážka v objektu JZD
nejbližší obec: Čižice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'54.40''N, 13°23'55.10''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-06-17
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322029

6347a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Šťáhlavy: u cesty od bažantnice k vile dr. Červeného
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'25.80''N, 13°30'12.80''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-08-23
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

6347c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: Okres: Plzeň-jih. Zdemyslice: na mezích a skalkách nedaleko přejezdu žel. trati silnice Zdemyslice - Vlčtýn
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'25.00''N, 13°30'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-20
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322045

6347d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 446. Lipnice: luční okraj lesa 1,2 km V až VSV od obce
nejbližší obec: Lipnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231434

6348a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Flora bohemiae. Blovicko: Příkosice, okraj silnice na Vísky
nejbližší obec: Příkosice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'59.20''N, 13°39'56.90''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322102

původní jméno: K. Kubát: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Vísky, okr. Rokycany: podél silnice na Příškovice [= Příkosice]
nejbližší obec: Vísky, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'7.60''N, 13°40'47.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-09
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322128

6348c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Rokycansko - Trokavec
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'45.90''N, 13°42'10.60''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1956-09-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeňsko - Trokavec: vřesoviště pod Trokavcem směrem k Vísce v polích
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'47.40''N, 13°41'59.80''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-07-31
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322011

6349b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium umbellatum; .
Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: U cesty od Kozičína na Lazec (asi 0,3 km)
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'32.50''N, 13°57'18.70''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-07-26
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322073

6349c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium cf. umbellatum;
lokalita: Centr. Brdy, distr. Příbram, Bohemia. Nepomuk: severní část obce, trávník při silnici
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'51.00''N, 13°50'10.40''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-09-03
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322072

6350a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium umbellatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Příbr. Podbrd., distr. Příbram. Příbram: loučka asi 100 m JJZ od klubu Junior mezi cestou a železnicí
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'18.00''N, 14°0'10.70''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-07
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322071

6351a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velká - obec
souřadnice: 49°39'43.38''N, 14°14'44.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-01
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček, Jana Steinová (2013): Rostliny a lišejníky acidofilních stepí ve středním Povltaví
projekt: NDOP
ID: 11228620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

6351b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /6c/ Zvírotický meandr: střední část svahu asi 200 m VJV od obce Zvírotice
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-15
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936188

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /7c/ Zvírotický meandr: teréní zářez ve střední části skalního komplexu
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-15
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936211

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2c/ Zvírotický meandr: mírný svah při cestě na tzv. Vyhlídce
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-12
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936086

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zvírotický meandr, střední část svahu asi 200 m VJV obce Zvírotice
souřadnice: 49°41'45.00''N, 14°18'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-15
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959727

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zvírotický meandr, terénní zářez ve střední části skalního komplexu
souřadnice: 49°41'43.00''N, 14°18'26.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-15
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959574

6351c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 776) Solenice, J svahy vrchu Na altánku, SSV obce
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 796) Přední Chlum, travnaté stráně u samoty U Jozávků S obce
nejbližší obec: Přední Chlum, okres Příbram
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913752

6351d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 807) Kamýk nad Vltavou, skály na J konci obce na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914010

6352b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 920) Sedlčany, kóta 388,3 m VJV města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916221

6352c

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum, next: H. laevigatum c) rigidum; Anonymus: Hieracium umbellatum; J. Danihelka
2006-08-29: !;
lokalita: [Sedlčany-Doubravice:] Z Pačické mezi, nehojně rostoucí, ještě málo rozkvetlý
nejbližší obec: Doubravice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'57.00''N, 14°24'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: J. Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322411

6353d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 28. Srbice: listnatý lesík cca 0,5km ZJZ od okraje obce.
nejbližší obec: Srbice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'44.00''N, 14°37'11.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-08-12
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

6355a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2/ Daselbst, unterhalb vom Bahnhof, zwischen Znosin und Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°51'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918682

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /1/ Felsen auf der linken Seite der Strasse zwischen Znosim und Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'54.00''N, 14°51'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918670

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.2. Polanka bei Vlašim: östl. Gemeinderand, Fels oberhalb der Blanice,
nejbližší obec: Polanka u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°51'46.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918746

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.2.sním.19. Tal Koleďov 300m SO von Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'50.00''N, 14°54'51.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919607

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.2.sním.18. Tal Koleďov 300m SO von Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'50.00''N, 14°54'51.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919582

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.6. Polanka bei Vlašim: ostl. Gemeinderand, Fels oberhalb der Blanice
nejbližší obec: Polanka u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'48.00''N, 14°51'22.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.7. Znosim bei Vlašim: Felsen oberhalb der Blanice, unterhalb des Bahnhofs
nejbližší obec: Znosim u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'57.00''N, 14°52'4.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966-09-06
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918877

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: skály pod nádražím na levé straně cesty mezi obcemi Znosim a Polanka
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°51'53.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1876451

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: skály na levé straně cesty mezi obcemi Znosim a Polanka
souřadnice: 49°41'53.00''N, 14°51'38.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1876438

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Fels am Rande von Polanka nahe Vlašim
souřadnice: 49°41'53.00''N, 14°51'26.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696507

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Polanka beim Vlašim, östl. Gemeinderand: Fels oberhalb der Blanice (Lok. 1, ca. 360 m)
souřadnice: 49°41'50.00''N, 14°51'40.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1697974

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Felsen unterhalb des Bahnhofs Znosim bei Vlašim
souřadnice: 49°41'55.00''N, 14°52'5.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966-09-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Znosim bei Vlašim: Felsem oberhalb der Blanice, unterhalb des Bahnhofs (Lok. 3, ca.370 m)
souřadnice: 49°41'55.00''N, 14°52'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966-09-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1698098

6355c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Čechy, okr. Vlašim, Vlašim - Březina: cesta u chaty
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'54.80''N, 14°51'32.90''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-01
nálezce: Karel Jiroušek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322182

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 60. Býkovice: mokrá loučka cca 200 m SV od okraje obce (1990, 1991)
nejbližší obec: Býkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.00''N, 14°52'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814720

6356b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dolní Královice, kleine Felsen im Tal der Želivka NW der ehemaligen Gemeinde Dolní Královice
souřadnice: 49°41'15.00''N, 15°8'3.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-07-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854700

6356c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena ČSR. Čechy, okr. Vlašim. Okraj malého rybníka asi 1 km JV od Čechtic
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'4.50''N, 15°3'32.60''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-18
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557708; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

6357a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kožlí, skály a les u Čertových děr a zálivy Želivské přehrady k obci
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'47.06''N, 15°14'25.05''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816663

6357b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988139

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledeč nad Sázavou, JV okraj města
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'34.93''N, 15°17'1.61''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-07-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7801806

6357c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; Č. Deyl 1973-12-01: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Vranice, 8 km JZ od Ledče n. Sázavou: louky na březích Želivky u obce
nejbližší obec: Vranice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'11.20''N, 15°12'54.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-27
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Čábera;
ID: 13321986

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium umbellatum;
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Vlhká louka na břehu Želivky u Vranice
nejbližší obec: Vranice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'12.80''N, 15°12'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-27
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 26679; herb. Antonín Čábera;
ID: 13322142

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; M. Severa 2001-11-13: Hieracium umbellatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16:
!;
lokalita: Zahrádka nad Želivkou
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'26.20''N, 15°14'52.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-08-16
nálezce: M. Herle
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 34. Zahrádka: hrana zalesněného svahu nad Želivkou Z myslivny Hradiště
nejbližší obec: Zahrádka, okres Benešov
souřadnice: 49°37'31.00''N, 15°14'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486367

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 28. Vojslavice: louka na P břehu Želivky 1000 m SSZ obce
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'12.00''N, 15°13'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486247

6357d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 23. Hojanovice: u polní cesty 300 m JJZ dvora Třebelice 1800 m SZ obce
nejbližší obec: Hojanovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'18.00''N, 15°15'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486150

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485953

6359c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum uniflorum; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Wiesen b. Dschbrod. Czler. Kr.
nejbližší obec: Havlíčkův brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'24.91''N, 15°34'45.40''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1824
nálezce: I. Weidenhoffer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

6359d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990264

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pohled, intravilán
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'17.20''N, 15°38'57.54''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810062

6361d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Karlov (9,5 km S Žďáru nad Sázavou): in prato ad marginem silvae in summo collis 1,2 km ad orient. a pago
versus
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'48.00''N, 15°55'49.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-09-14
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0510191;
ID: 13321881

6364a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Stašov; poměrně pestrá svahová louka, dříve asi paseno, místy poryto divočáky
souřadnice: 49°40'15.06''N, 16°22'50.74''E, ± 148m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-12
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13059114

6365c

původní jméno: Jan Kořístek: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident. distr. Letovice: Kamenitá mez na Z svahu kopce Bučina 100 m V od Rozhraní. S. m. ca 450
m
nejbližší obec: Rozhraní, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'4.70''N, 16°32'12.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1999-06-11
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561317; distr. phytogeogr. 63h Svitavský úval;
ID: 13290278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

6367a

původní jméno: V. Spitzner: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Květena Moravy. Lesy u Milkova blíže Bouzova
nejbližší obec: Milkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'49.00''N, 16°52'49.20''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1891-08-19
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195476; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13290352

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov, údolí Špramku mezi Bouzovem a Javoříčkem
datum: 1980-08-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625621

6367b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Litovel, Střemeníčko. Vápencové skalky Holého vrchu nad obcí.
datum: 1975-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627030

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Holý vrch nad Střemeníčkem
nejbližší obec: Hvozdečko, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.08''N, 16°55'47.90''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Holý vrch (514 m n.m.) nad Střemeníčkem (opraveno 1.3.2001). 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.1975 - 02.05.1986
ID: 7227943

6367d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Bohuslavice
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'6.60''N, 16°57'23.80''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422564;
ID: 13321684

6368a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2006-08-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Suchá louka na Křebu, směr k Senici na Hané, u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'56.20''N, 17°3'53.20''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-09-08
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

6368b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Moravia bor.: distr. Olomouc: in agris udis inter pag. Náklo et Senice [na Hané]
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'14.40''N, 17°7'28.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364955; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322532

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Levý břeh Moravy mezi Litovlí a splavem
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'51.10''N, 17°6'16.90''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-08-29
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322458

6368c

původní jméno: orig.: Hieracium; B. Trávníček 1988-03-17: Hieracium cf. Laevigatum agg.; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-11-09:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Distr. Litovel: Cakov ad Senička
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'38.50''N, 17°1'37.60''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1961
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322295

6369a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Flora moravica. Horka nad Moravou: regulovaný pravý břeh Moravy mezi lesem "Horka" a řekou 1 km S od vsi
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'8.90''N, 17°12'43.10''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-08-05
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322305

6369b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje  lesů, louky a remiízky V a S obce - k háj Aleš.
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

6369c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: [Olomouc-]Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'47.90''N, 17°13'48.20''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-08-01
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322302

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Olomouc: in pratis humidis ad Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.10''N, 17°13'45.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364997; ex herb. J. Dostál; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322547

6369d

původní jméno: H. Laus: Hieracium umbellatum var. coronopifilium 3. radula; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Olmütz. Mil.-Schießst. [= Militärische Schießstätte]
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.90''N, 17°15'47.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28603; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13290283

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Moravia. Mil.-Schießstätte b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.90''N, 17°15'47.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28600; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13290289

původní jméno: A. Oborny: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Moravia. Olomouc. Při Moravě severně Černovíra
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'24.00''N, 17°15'15.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413001; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13290185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

původní jméno: F. Čouka: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia. Břeh Moravy, Lazce - Chomoutov. U Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.10''N, 17°15'32.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413108; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13290187

původní jméno: F. Čouka: Hieracium umbellatum; Anonymous [K. H. Zahn?]: !; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky před Lazeckým mlýnem
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.10''N, 17°15'32.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-07-29
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412994; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13290189

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. genuinum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: zw. Ufergebüsch nn der March b. Olmütz gg Hlussowitz [= Hlušovice]
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'50.70''N, 17°15'20.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-09-05
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19250; Herbarium Teuber;
ID: 13321762

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-04: !;
lokalita: Flora moravica. Olmütz: bei der Mil. Schießst. B. Laska [= Olomouc-Lazce]
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'9.50''N, 17°15'26.50''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2834; herb. J. Laus;
ID: 13322000

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Moravia. Olmütz: Mil.-Schießst.
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.90''N, 17°15'47.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03068/31;
ID: 13321728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Militärische Schießstätte bei Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 1002;
ID: 13322704

6370a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Pohořany. Louky a kraje lesů J (0-2 km) od obce
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629279

6370b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: m0208_251103_279_T2.3B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'32.42''N, 17°29'49.81''E, ± 103m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4642517

6370c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Dolanského potoka od V části obce Dolany až JV od Vésky. Lesy, svahové louky a údolní
ostřicová louka.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629739

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630047

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území jižního cípu Nízkého Jeseníku mezi obcemi: Dolany - Kopeček - Droždín - Bukovany - S Velké Bystřice - Lošov - Radíkov
- pevnůstka
datum: 1966
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

6370d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: m0229_251113_517_T1.9
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'14.17''N, 17°29'16.62''E, ± 325m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0229: m0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4655334

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velká Střelná; louka založená na bývalém poli, šíří se Lup pol, Tan vul; místy prvky suchých trávníků
souřadnice: 49°37'30.54''N, 17°29'2.19''E, ± 435m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11599575

6371a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Čermná ad Nová Ves n. O., in pascuo (vojenský prostor Libavá)
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'46.00''N, 17°34'35.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17219;
ID: 13322060

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: VVP Libavá, Smilov, květnatý Violion na plošině vedle silnice Mrsklesy - Město Libavá
souřadnice: 49°41'15.00''N, 17°30'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517951

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: VVP Libavá, střídavě vlhká louka na plošině nad Střelenským potokem pod bývalou obcí Velká Střelná
souřadnice: 49°40'12.00''N, 17°30'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: m0214_251108_306_T1.9
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.46''N, 17°30'53.35''E, ± 158m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651805

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: m0214_251108_360_T2.3B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.81''N, 17°31'8.54''E, ± 311m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651162

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: m0215_251109_214_T2.3B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'17.26''N, 17°34'21.00''E, ± 370m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652589

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: m0215_251109_218_T2.3B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.14''N, 17°33'49.79''E, ± 158m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652610

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: m0215_251109_219_T2.3B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.67''N, 17°33'45.76''E, ± 115m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

6371b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 120. Město Libavá: Milovany: bezlesí nad nivou Plazského potoka, cca 0,8km ZJZ od bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.00''N, 17°35'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302733

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /17/ Oderské vrchy: Milovany: JZ orientovaná stráň pod silnicí asi 0,8 km JV od bývalé obce /SZ od Poštátu/
nejbližší obec: Poštát
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102397

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: m0215_251109_157_T2.3B
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'51.62''N, 17°35'50.21''E, ± 75m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652539

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: m0215_251109_262_T2.3B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'43.24''N, 17°35'32.14''E, ± 846m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652831

6371d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: m0215_251109_180_T2.3B
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'50.06''N, 17°35'44.77''E, ± 114m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

6372a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Oderské vrchy. Potštát: podél silnice jižně osady Hilbrovice (velké louky, smrčina, okraj olšiny, potůček); hl. silnce mezi
Hilbrovicemi a Lipnou
datum: 1985-09-06
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630685

6372c

původní jméno: F. Petrak: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum a) genuinum f) xanthostylum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Mähr-Weisskirchen. Ohrensdorf [= Střítež nad Ludinou]
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'35.00''N, 17°44'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 146151; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13290319

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Hranice, Střítež, "Drahová"
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'14.00''N, 17°44'0.10''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-08-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78813;
ID: 13321703

6372d

původní jméno: K. Rothe: Hieracium umbellatum lactaris; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Heinrichswald [= Jindřichov]. Mh. [= Mähren]
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°38'40.00''N, 17°45'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-09
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 15271; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13290332

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Flora moravica. Odry: lesní cesta směr obec Emauzy, Nad Odrami, 2 km J od obce
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'25.90''N, 17°49'40.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-08-12
nálezce: L. Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

6373a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Moravská brána: Stachovice, travnaté svahy pískovny při údolí pravého přítoku Husího potoka severozápadně od
Životického vrchu (283)
nejbližší obec: Stachovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'54.80''N, 17°54'26.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 20778;
ID: 13322055

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Oderské vrchy - Jestřábí, meze severozápadně obce
nejbližší obec: Jestřabí u Fulneku, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'31.80''N, 17°52'58.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-09-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 3468;
ID: 13322052

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Moravia: provincia Oderské vrchy, non procul a pago Suchdol n. O., ad pedem collis Pohořský, ad marginem silvae
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'29.90''N, 17°53'9.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-09-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8499;
ID: 13322066

6373b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Nový Jičín - Hladké Životice, S, úvoz
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'49.50''N, 17°58'0.50''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422511;
ID: 13321787

6373c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Mankovice: travnatý okraj pásu dřevin lemujících luční cestu podél Odry
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'58.00''N, 17°53'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-08-17
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Jeseník nad Odrou, jihozápadní násep trati
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'49.40''N, 17°54'5.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1964-08-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322051

6373d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Suchdol nad Odrou: spára okraje chodníku na ulici Za Nádražím podle silnice
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'18.00''N, 17°55'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-08-07
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322726

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Moravská brána: Kunín, pískovna 3 severně od kóty 293,5, spodní část listnatého remízku
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'19.10''N, 17°58'37.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 022421;
ID: 13322056

6374a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Bartošovický luh
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'20.70''N, 18°1'4.80''E, ± 1594m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PR Bartošovický luh. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7267956

6374b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'23.20''N, 18°5'16.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-08
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 5071; H. Laus?;
ID: 13322053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

6374d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Příbor: pravý břeh Lubiny od nádraží k soutoku pravého přítoku cca 12 km J kota 336
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632990

6375b

původní jméno: G. Weeber: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Staříč: sehr selten
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'56.80''N, 18°16'35.80''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1902-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36249; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13290391

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Kocián 2005: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina. Frýdek-Místek: potok Olešná, v pobřežních křovinách
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'23.00''N, 18°19'25.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-08-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 8511;
ID: 13322739

6376a

původní jméno: G. Weeber: Hieracium boreale; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. An der Strasse Friedek - Dobrau
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.60''N, 18°21'29.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36246; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13290390

6376b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /1/ Vrchy - kóta 432,7, smíšený les SV od Skalice u Frýdku, nad L břehem řeky Morávky, vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'24.73''N, 18°24'57.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

6376c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Metylovice: v lemech temízů na pravé straně R56 z Frýdlantu n. O. do Místku, 1,75 jjz. Metylovické hůrky (524)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'17.10''N, 18°21'5.90''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revize podle fotografie;
ID: 13330298

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721988

6376d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721753

6441d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.32. Český les: Pleš, sűdlicher Teil:
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'29.00''N, 12°36'37.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269570

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 5. Český les: Pleš: J část enklávy podél Plešského potoka
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'30.00''N, 12°37'42.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-07-26
pramen: Kučera T. (1994): Nová rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Erica 3: 53-58.
projekt: FLDOK
ID: 9404221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Český les: Pleš - südlicher Teil
souřadnice: 49°31'60.00''N, 12°37'1.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710661

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pleš (Český les), jižní část enklávy, podél Plešského potoka
souřadnice: 49°32'17.00''N, 12°36'41.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): Nová rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Erica, Plzeň, 3: 53-58.
projekt: ČNFD
ID: 2370583

6442a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora: Bohemia occidentalis. Horšovský Týn, Bystřice, okraje lesní cesty v zaniklé osadě Růžov 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'27.10''N, 12°41'38.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-07-11
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19155;
ID: 13322189

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 326. Bystřice: okraje lesní cesty v zaniklé osadě Růžov 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Bystřice, okres Jičín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209626

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 323. Bělá nad Radbuzou: úvozy a lemy křovin při polní cestě JZ od Černého rybníka 1,3 km SSZ od Bystřice
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bystřice nad Radbuzou: lesy a loučky ca 2 km J od obce
nejbližší obec: Bystřice nad Radbuzou
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905258

6442b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 163. Tasnovice: stráně na V svazích s kostelíkem sv. Vavřince Z od obce
nejbližší obec: Tasnovice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206974

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 32. Hostouň: u silnice 500 m SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Hostouň
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205600

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 637. Štítary: S od obce Slatina mezi kótami 415 a 429
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216112

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 636. Štítary: Z okraj obce
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: sn. 10. Tasnovice: sv. Vavřinec, JV svah kóty
nejbližší obec: Tasnovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'56.00''N, 12°49'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-08-29
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2001): Příspěvek k poznání vegetace amfibolitových pruhů mezi Hostouní a Vidicemi na Domažlicku. -
Erica 9: 73-86.
projekt: FLDOK
ID: 9583566

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tasnovice, sv. Vavřinec, JV svah kóty
souřadnice: 49°33'56.00''N, 12°49'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-08-29
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. et Sladký J. (2001): Příspěvek k poznání vegetace amfibolitových pruhů mezi Hostouní a Vidicemi na Domažlicku. -
Erica, Plzeň, 9: 73-86.
projekt: ČNFD
ID: 2348033

6442c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.98. Český les: Rybník:
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'44.00''N, 12°40'27.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271138

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rybník: náletové křoviny a loučky mezi S okrajem obce a místem 1,4 km S od restaurace v jejím centru
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 525-535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905175

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Český les: Rybník
souřadnice: 49°31'9.00''N, 12°40'27.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1712211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

6442d

původní jméno: V. Skalický: Hieracium sabaudum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium cf. Umbellatum;
lokalita: Bohemia occidentalis. Hvožďany (u Poběžovic): Hvožďanská louka 900 m Z od obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'32.60''N, 12°45'40.20''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1990-08-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322004

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 525. Slatina: lesík a křoví v polích 700 m S od obce u cesty k Houstoňskému vrchu
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214609

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 511. Mutěnín: u železniční stanice V od obce
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'41.00''N, 12°46'23.60''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214518

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 519. Slatina: louka na JZ okraji rybníka Slatina, 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214571

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 179. Načetín: Nademlýnský vrch u silnice do Hvožďan 400 m VJV od obce
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 777. Poběžovice: Černava, okraj skalek a větší stráň u lesa
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218518

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 780. Mnichov: smíšený les SZ od Vyhlídky
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218647

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 781. Mnichov: lesní mýtinka na Vyhlídce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218444

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 274. Hvožďany: lom a stráň nad lomem Skalka
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208119

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 270. Poběžovice: cesta k židovskému hřbitovu
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207894

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 769. Poběžovice: při cestě z obce na Černavu (kóta 512) 1,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hvožďany: vlhká slatinná louka lemovaná pásem dřevin v severovýchodní části přírodní památky Hvožďanská louka 0,9 km
Z(–ZSZ) od obce
nejbližší obec: Hvožďany
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897250

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Mutěnín: podél cesty a na okrajích polí mezi železniční zastávkou Mutěnín a osadou Erazim 2 km JV od obce
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909614

6443a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 392. Dolní Metelsko: odvrácená stráň vysoké hráze rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211013

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 410. Svinná: cesta z obce do Medné
nejbližší obec: Svinná
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211279

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 401. Horní Metelsko: podél silnice z Horního Metelska k Hašovu
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

6443b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 268. Podrážnice: polní cesta do Horšovského Týna
nejbližší obec: Podrážnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207826

6443c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 219. Srby: u silnice 1 km S od železniční stanice Ohnišťovice
nejbližší obec: Srby
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207305

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 452. Meclov: směr gabbrové hrby k Mašovicím
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212362

6443d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2004: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: Horšovský Týn: zámecký park - horní část
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'56.60''N, 12°56'30.10''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-08-03
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322040

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 946. Lazce: keřnaté stráně a bývalý lom S od odbočky silnice k obci ze silnice Horšovský Týn - Domažlice
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 17. Horšovský Týn: u cesty podél železnice 1,5 km ZJZ od železniční zastávky Semošice
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205457

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 15. Semošice: travnaté a keřnaté porosty podél úvozové cesty 700 m ZJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205443

6444a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 296. Bukovec: křovinaté meze v okolí hřbitova 0,3 km JJV od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209082

6444c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 198. Osvračín: u cesty 600 m ZJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce:  Paterová; Vladimír Skalický;  Menšík
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207206

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 189. Močerady: u zatáčky neudržované silničky 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Močerady, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce:  Menšík; Vladimír Skalický;  Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 1. Křenovy: železniční zastávka, podél trati na přilehlé stráni J od trati
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205226

6444d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 2. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): příkop podél silnice V nádraží ve Staňkově směrem na
Krchleby. (soupis druhů rostoucích v příkopu v mírně eutrofizov.splachem s polí a acidofilním lemu.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°5'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346612

6445a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Plzeňsko: Mezi Merklínem a Stodem u obce Zemětice, Dražský rybník se slatinnou loukou V od rybníka
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Leopoldová J., Sofron J. & Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7:
103-105.
projekt: FLDOK
ID: 9266679

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2232/ les mezi Merklínem a Horušany
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'47.00''N, 13°13'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659840

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2306/ u Dražského rybníka u Zemětic
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'51.00''N, 13°11'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Merklín: okraj lesa 1 km J od obce
souřadnice: 49°33'5.00''N, 13°11'50.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-04
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995683

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Drážský rybník, slatinná louka V od rybníka, mezi Merklínem a Stodem u obce Zemětice
souřadnice: 49°34'55.00''N, 13°11'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Leopoldová J., Sofron J. et Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha,
7: 103-105.
projekt: ČNFD
ID: 2156637

6445b

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia occidentalis: in monte Skočická mýť, ad vicum Skočice haud procul ab oppido Přeštice
nejbližší obec: Skočice u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.50''N, 13°17'46.70''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-08-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322534

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /864/ U stoky v loukách u rybníka u dnešic.žel. zastávky /V Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°17'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653316

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /99/ U Úhlavy mezi Příchovicemi a Lužany
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'19.00''N, 13°19'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643008

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /1196/ u trati mezi Přešticí na Dnešicí
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'7.00''N, 13°19'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

6445c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kloušov: pravý břeh rybníka Kačerny
souřadnice: 49°32'10.00''N, 13°10'20.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-06-26
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995617

6445d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2451/ u trati pod Stramchýnem /u Borov/
nejbližší obec: Borovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'31.00''N, 13°17'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660199

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2665/ u trati z Červ.Poříčí do Borov
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'33.00''N, 13°17'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660989

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /170/ U trati z Červeného Poříčí do Švihova
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'4.00''N, 13°18'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644444

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /3593/ polní cesta z Borov na Stramchýn
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'1.00''N, 13°17'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663381

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /367/ Červené Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'10.00''N, 13°17'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2725/ Borovy: u Úhlavy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'31.00''N, 13°18'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661150

6446a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /694/ Louky na L břehu Úhlavy u Vícova u Přeštic
nejbližší obec: Vícov u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'36.00''N, 13°20'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651530

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /173/ Louky na L břehu Úhlavy, u mostu u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.00''N, 13°20'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644473

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /688/ U Vícova
nejbližší obec: Vícov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.00''N, 13°21'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651496

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /609/ U silnice z Dolní Lukavice do Přeštic
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'45.00''N, 13°20'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650679

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2773/ Dolce: nad rybníkem
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'18.00''N, 13°23'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /3590/ polní meze od Divokého potoka ke Krasavcům
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'52.00''N, 13°21'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663376

6446b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /3131/ u Sukoří u Řeneč
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'40.00''N, 13°25'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662317

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /898/ Velký pahorek u Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'16.00''N, 13°25'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653826

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /1522/ dráhy pod Hájkem u Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'20.00''N, 13°25'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657283

6446c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 3. Týniště u Skašova: u lesní cesty na L břehu Zlatého potoka 400 m VJV osady Luh
nejbližší obec: Týniště u Skašova, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'2.00''N, 13°23'46.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535449

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /1134/ rokle u Zeleného
nejbližší obec: Zelené, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'54.00''N, 13°21'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /3597/ pastvina pod Černým lesem u Radkovic
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'38.00''N, 13°21'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663389

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /1577/ u silnice z Lužan do Zeleného
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'23.00''N, 13°20'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657485

6446d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 155. Letiny: silnice mezi obcí a rybníkem Pozorka SSV od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226122

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /519/ U cesty (pěšiny) od lázní ke dvoru v Letinech (mezi rybníčky)
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'1.00''N, 13°27'6.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649652

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /1092/ rybník u Žitína
nejbližší obec: Žitín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'3.00''N, 13°28'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655039

6447a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Plzeňsko - Blovice: nádraží
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.10''N, 13°31'52.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-08-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Blovice: nádraží (Plzeňsko)
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.10''N, 13°31'52.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-07-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322160

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plzeňsko - Blovice: nádraží
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.10''N, 13°31'52.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322170

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 110.a. Blovice: rybník Poplužák J od obce, hráz
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225286

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 84. Blovice: podél silnice u silniční kóty 413 u Komorna JJZ od nádraží ČSD Blovice
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224677

6447b

původní jméno: F. Maloch: Hieracium umbellatum b) linariaefolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Blovice: Luka u Přešína
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'30.90''N, 13°38'28.30''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925-09-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181712; distr. phytogeogr. 34 Plánická hřeben;
ID: 13290295

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Plzeňsko - Louňová: u plotu obory severně od Vrtěšic
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'37.90''N, 13°36'47.60''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1936-09-10
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

6447c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 54. Ždírec, osada Mýť: u lesní cesty 1,3 km ZJZ osady
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'46.00''N, 13°33'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535795

6447d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 214. Vrčeň: intravilán obce
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227188

6448a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Železný Újezd
souřadnice: 49°33'22.20''N, 13°41'10.10''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-05-25
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1224302

6448d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /597/ Újezdec: louky k obci Březí
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'9.00''N, 13°49'24.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539552

6449a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Flora čechoslovaca. Louky mezi bývalým penzionem a Rožmitálem p. Tř. Brdy
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'27.00''N, 13°52'4.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-06
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bezděkov p. Třemš., svah JZ obce
souřadnice: 49°34'26.00''N, 13°52'14.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1980-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2622260

6449c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 1044) Volenice, hráz Jedelského rybníka a les pod ní 1,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918331

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 142. Slavětín: v obci
nejbližší obec: Slavětín, okres Příbram
souřadnice: 49°31'45.00''N, 13°53'41.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-07-19
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536274

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /596/ Bělčice: u železnič.trati
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°53'1.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539550

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /32/ Bělčice: pahorek 500 m SSV obce (Blančice) při cestě
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'24.00''N, 13°52'45.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

6450d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Písecko - Velký Vír
nejbližší obec: Kožlí u Orlíka, okres Písek
souřadnice: 49°31'30.40''N, 14°9'22.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322164

6451c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Vltavské údolí u Orlíku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'41.80''N, 14°10'7.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322364

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Vltavské údolí u Orlíku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'41.80''N, 14°10'7.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13322402

6453b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 749.Ješetice: lesnatý vrch Deboreč (kóta 598) JZ od obce, louky při modře značené turistické cestě při J úpatí vrchu, 580 m n.
m. - Deyl (43b; 6453b).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843828

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ješetice: Ješetice: lesnatý vrch Deboreč (kóta 598) JZ obce, louky při modře značené turistické cestě při J úpatí vrchu
nejbližší obec: Ješetice, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480421

6453c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany), paseky u Záhoří, hojný
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'47.60''N, 14°32'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-09
nálezce: František Milner z Milhauzu
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

6455a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Šourek: !; J. Chrtek jun. 2000: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora bohemica. Mladá Vožice: palouk u Bzové
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'25.90''N, 14°50'14.20''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-08-17
nálezce: K. Stejskal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50166;
ID: 13322311

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. lactaris; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune 2.
esuriens c. putatum; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora bohemica. Kamberk: louka pod městysem
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'30.00''N, 14°50'31.50''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-08-12
nálezce: K. Stejskal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50167;
ID: 13322323

6455d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Salačova Lhota,okraj smrčiny mezi Salačovou Lhotou a Slavětínem
souřadnice: 49°31'28.00''N, 14°58'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2374958

6456b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 17. Martinice u Onšova: pole a meze u cesty asi 500 m S od obce
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'6.40''N, 15°7'5.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Blažek;  Nechvátalová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887229

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 77. Čihovice: podél silnice od Z okraje obce k rozcestí Čihovice - Křelovice
nejbližší obec: Čihovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'2.00''N, 15°9'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
poznámka: Kaplan Z.
ID: 9487492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

6456d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: Červená Řečice, na lesních stráních v údolí Trnávky
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'4.50''N, 15°9'16.20''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1955-08-24
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden iniciálami F. J.;
ID: 13322320

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 19. (6456d) Křelovice: meze při polní cestě (vedoucí od říčky Trnava do obce) JJZ od obce.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203087

6457a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Vojslavice, 10 km SZ od Humpolce
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'41.10''N, 15°13'42.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-27
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Čábera;
ID: 13321985

původní jméno: V. Horák: Hieracium laurinum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Jihovýchodní Čechy. Českomoravská vysočina. Humpolecko. Okraj lesa u řeky Želivky u mlýna ve Lhoticích
nejbližší obec: Lhotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'32.30''N, 15°14'35.80''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1945-07-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321890

6457c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Posázaví. U Želiva na řece Želívce, na loukách, u cest
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'36.50''N, 15°13'56.70''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950-08-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Rohlena: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Červená Řečice: stráň při silnici u mostu ke Křelovicům
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.60''N, 15°10'19.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-10-01
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Jar. Vácha;
ID: 13322247

6457d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Příkop u silnice Velká přehrada - Sedlice
nejbližší obec: Sedlice u Želivi, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'48.60''N, 15°15'38.10''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-08-05
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 26700; herb. Antonín Čábera;
ID: 13322149

původní jméno: V. Horák: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: Hieracium umbellatum;
lokalita: Českomoravská vysočina. Humpolecko. Les u přehrady na Želivce u Kletečné
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'11.30''N, 15°17'58.70''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-08-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322268

6458a

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium umbellatum;
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Rašelinná louka u Kamenných lávek jižně od Kejžlice
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'58.00''N, 15°23'23.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-15
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 26682; herb. Antonín Čábera;
ID: 13322140

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium umbellatum;
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Rašelinná louka u lesa "Coukova" západně od M. Budíkova
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'19.60''N, 15°22'14.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-08-16
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 26681; herb. Antonín Čábera;
ID: 13322141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /43/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/a - území S od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991937

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 229. Pusté Lhotsko: okraje lesíků Z osady
nejbližší obec: Pusté Lhotsko, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'38.00''N, 15°20'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492294

6458b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992188

6458d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992676

6459a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia orient., distr. Havl. Brod, opp. Havlíčkův Brod: in vallo piscinae Žabinec in peripheria merid.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'41.70''N, 15°34'21.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-25
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322543

6459b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Čechoslovakia, Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, J Havlíčkova Brodu: křoviny na hrázi rybníka U Smrčáků
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'55.90''N, 15°36'24.20''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-19
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

6460a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Čechoslovakia, Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Dlouhá Ves: první kaskáda rybníků v obci, 4. rybník kaskády
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'19.50''N, 15°40'47.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322238

6460b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /52/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994210

6461d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-25: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Žďár nad Sázavou. Budeč (3,5 km situ austro-occident. ab urbe Žďár n. Sáz.): in fruticeto in vallo
piscinae 2 km ad austro-orient. a pago versus
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'38.90''N, 15°56'11.60''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-08-06
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0501505;
ID: 13321974

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Budeč (3,8 km JZ Žďáru nad Sázavou) - roztroušeně v křoví na hrázích kaskády rybníčků 2 km JV od obce
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'38.90''N, 15°56'11.60''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-08-06
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321983

6462d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Údolí Olešné
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.42''N, 16°9'0.12''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6443342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dlouhé
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.12''N, 16°7'36.89''E, ± 1263m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6412476

6463a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bohuňov
nejbližší obec: Bohuňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.80''N, 16°12'19.43''E, ± 1440m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6446473

6463c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Belatka
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.86''N, 16°10'40.60''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6387690

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Široká
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.93''N, 16°10'39.54''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6405187

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Štěpánka
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.14''N, 16°12'21.04''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6530444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

6463d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lesoňovice_300086
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'3.07''N, 16°18'21.92''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5069743

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chrástky
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'2.30''N, 16°18'56.45''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6481763

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chrástky
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'2.30''N, 16°18'56.45''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6481690

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Údolí Bystřice
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'36.63''N, 16°17'22.98''E, ± 1382m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6351122

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zubštejn
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'37.73''N, 16°19'3.41''E, ± 1355m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6473004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ždánice
nejbližší obec: Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'36.24''N, 16°15'41.40''E, ± 1353m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458940

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Horní Valcha
nejbližší obec: Dvořiště u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'37.37''N, 16°17'23.06''E, ± 1391m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6453224

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kozlovská Horka
nejbližší obec: Kozlov u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.88''N, 16°19'3.48''E, ± 1365m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6408621

6464c

původní jméno: Věra Šilhanová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n/Pern. Štěpánov n. Svr.: ve smrčině u silnice ze Štěpánova do Hodonína, 350 m SZ k. 408, 1,1
km ZSZ od vrchu Páleniny k. 614
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Blansko
souřadnice: 49°30'3.00''N, 16°21'53.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-13
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539161; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290362

6465a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Skřib u Letovic, J orientovaná stráň nad obcí
souřadnice: 49°35'38.00''N, 16°32'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-24
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1763730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

6466d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; O. Rotreklová 2006-04-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, Kořenec: louka severně od dolního konce vesnice (Dlapova louka)
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'43.90''N, 16°45'26.70''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1972-08-29
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 285950; reflorescentní forma; ex herb. V. Řehořek;
ID: 13321819

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-24: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, Kořenec: louka severně od dolního konce vesnice (Dlapova louka)
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'43.90''N, 16°45'26.70''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-09-10
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 285936; reflorescentní forma; ex herb. V. Řehořek;
ID: 13321817

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; O. Rotreklová 2006-04-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, Kořenec: louka severně od horního konce vesnice pod Fabinovým vršem
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'56.10''N, 16°45'34.70''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 285952; reflorescentní forma; ex herb. V. Řehořek;
ID: 13321820

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, Kořenec: louka severně od dolního konce vesnice (Dlapova louka)
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'43.90''N, 16°45'26.70''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1953-08-26
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 285935; ex herb. V. Řehořek;
ID: 13321818

6467b

původní jméno: orig.: Hieracium;
lokalita: nad Přemyslovicemi
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'17.50''N, 16°57'51.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

6468a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: "Hluboký Žleb" Náměšť u Olomouce
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.00''N, 17°1'25.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19262;
ID: 13321772

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'5.64''N, 17°1'36.65''E, ± 3105m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6548519

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'5.64''N, 17°1'36.65''E, ± 3105m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6547038

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'5.64''N, 17°1'36.65''E, ± 3105m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6436228

6468b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Malý Kosíř u Slatinek
souřadnice: 49°33'24.00''N, 17°5'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-06-05
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2234481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Malý Kosíř u Prostějova, okr. Olomouc
souřadnice: 49°33'23.00''N, 17°5'27.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-06-05
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2237497

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Malý Kosíř u Slatinek, okr. Olomouc
souřadnice: 49°33'23.00''N, 17°5'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-06-05
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2235356

6468c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravica. Prostějov: Kostel. vinohrady supra Lutotín
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'16.50''N, 17°1'54.20''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974-08-31
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422542; herb. F. Weber;
ID: 13321667

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia: distr. Prostějov: in proclivitate substepposo collis Velký Kosíř apud Kostelec na Hané, calcareo
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'48.40''N, 17°3'44.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1970-09-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364954; ex herb. J. Dostál; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322537

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Moravia centr.: distr. Prostějov: in frutice ad rivulum ad pedem collis Brus prope pag. Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'29.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 357336; ex herb. J. Dostál; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

původní jméno: orig.: Hieracium; B. Trávníček 1988-03-17: Hieracium cf. Laevigatum agg.; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-11-09:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Kosíř ad Prostějov
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'52.90''N, 17°3'43.50''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1960-08-06
nálezce: V. Bednář; B. Jílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322298

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 2. Stařechovice: travnaté terasy s křovinami nad a mezi zahradami na J orient.svazích 1,8km V od obce, ("Kosířské
vinohrady"), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'42.00''E
nadmořská výška: 270-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8062909

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 2. Stařechovice: travnaté terasy s křovinami nad a mezi zahradkami na J orient.svazích asi 1,8km V od obce (v dřívější
lit.označeno jako Kosířské vinohrady)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°4'38.00''E
nadmořská výška: 270-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8085469

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 4. Stařechovice: světlé doubravy a křovinaté stráňky na J orient. sklonech v okolí lomu asi 1km VSV od obce.
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'2.00''N, 17°4'4.00''E
nadmořská výška: 280-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: i lit.údaj Hantáková 1991,Chytil 1991
ID: 8086014

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 4.1. Stařechovice: řídké doubravy a křovinaté stráňky na J orient. sklonech v okolí lomu 1km VSV od obce, (průzkum konán v
r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'7.00''E
nadmořská výška: 280-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 3. Stařechovice: křovinaté stráňky mezi zahradami na svazích s J orient.,1,3km V od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'23.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063123

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 17. Stařechovice: smíšené lesy a doubrava na JZ svazích asi 0,9km SSV od obce.
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'16.00''N, 17°3'31.00''E
nadmořská výška: 300-370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: pouze lit.údaj Chytil 1991
ID: 8087262

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 3. Stařechovice: travnaté a křovinaté stráňky mezi zahradami na svazích s J orient. asi 1,3km V od obce.
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'53.00''N, 17°4'21.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8085842

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Stařechovice, W margin of the quarry Na ulmance 1 km NE of the village
souřadnice: 49°32'5.00''N, 17°4'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-06-14
nálezce: P. Chytil
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1678724

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kosířské vinohrady
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'45.60''N, 17°4'47.85''E, ± 377m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6349402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'55.24''N, 17°4'18.24''E, ± 122m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6410077

6468d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. lanceolatum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Moravia, distr. Prostějov, collis] Kosíř
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'43.00''N, 17°5'1.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1882-07-29
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195474; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290351

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Prostějov, pag. Smržice, N, in declivibus graminosis
nejbližší obec: Smržice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'18.10''N, 17°5'43.80''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422501;
ID: 13321782

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (na vápencích) s travnatými a keřovými porosty 0,5 - 1,5km JZ od obce, ("Vápenice"),
(průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°5'43.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063676

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (vesměs na vápencích) s travnatými a keřovými porosty asi 0,5-1,5km JZ od obce.
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°5'41.00''E
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6392264

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vápenice
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'21.17''N, 17°5'29.50''E, ± 421m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1992
ID: 6389904

6469a

původní jméno: H. Laus: Hieracium umbellatum alfa) genuinum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Schnobolein b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'48.50''N, 17°14'17.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28601; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13290284

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Olomouc, pag. Slavovín, S, in graminosis
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'48.50''N, 17°14'17.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422508;
ID: 13321773

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora čechoslovenica. Olomouc, pag. Slavovín, S, in graminosis
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'48.50''N, 17°14'17.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422507;
ID: 13321774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; anonymus: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. radula; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora čechoslovenica. Olomouc, pag. Hněvotín, S, lom na "Babě"
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'2.00''N, 17°10'45.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422505;
ID: 13321780

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: na spraši nad Kyselovem
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'35.50''N, 17°14'11.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-10-01
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Weber;
ID: 13322645

původní jméno: orig.: Hieracium;
lokalita: Flora moravica. Moravia centr.: distr. Olomouc: in graminosis in lapicidina calcarea vetera loci Baba ad pag. Hněvotín
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'27.50''N, 17°10'25.80''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364978; ex herb. J. Dostál; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322541

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Morava: Na Hněvotínské stepi [= Hněvotín u Olomouce]
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'29.60''N, 17°10'43.60''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-08-22
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 288118;
ID: 13321930

původní jméno: B. Šula: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Nemilany
nejbližší obec: Nemilany, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.40''N, 17°14'42.70''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952-09-28
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Moravia. Schnobolin b. Olmülz
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'48.50''N, 17°14'17.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03069/31;
ID: 13321729

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. coronopifolium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Schnobolin, Ackerränder (Olmütz)
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'48.50''N, 17°14'17.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-08-24
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03080/31; Donavit A. Oborny;
ID: 13321738

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.3. Hněvotín: NPP Na Skále: stepní porosty na svazích vytěžených dér v S části rezervace, nekoseno, členitý
povrch.
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'30.00''N, 17°10'8.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-06-20
pramen: Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní památky Na Skále u Hněvotína (střední Morava). - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 9: 71-86.
projekt: FLDOK
ID: 8091253

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dílčí plocha 2. Přehled taxonů cévnatých rostlin zjištených na území NPP Na Skále, zaznamenán novým průzkumem, (řazení
dle dílčích ploch 1-6).
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'29.00''N, 17°10'18.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-06-30
pramen: Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní památky Na Skále u Hněvotína (střední Morava). - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 9: 71-86.
projekt: FLDOK
ID: 8091661

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP Na skále 645
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'19.43''N, 17°10'38.06''E, ± 211m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Invent. průzkum NPP Na skále. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6690131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

6469b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Olomouc-Bělidla-Bystrovany, kamenité louky a křoviny podél Bystřice.
datum: 1981-08-22
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640803

6469c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Olomouc, in decliv. stepp. inter Charváty et Kocanda
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'11.30''N, 17°14'49.20''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-07-21
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285714; ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322578

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Olomouc, pag. Žerůvky, NNO, vévoz
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'31.10''N, 17°11'9.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422503;
ID: 13321649

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Olomouc, pag. Bystročice, O, ad latera viae cavae
nejbližší obec: Bystročice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'8.00''N, 17°12'12.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422500;
ID: 13321775

6469d

původní jméno: H. Laus: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: !;
lokalita: Moravia. Grügau bei Olmütz
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.90''N, 17°18'32.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 206694; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13290282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

původní jméno: H. laus: Hieracium umbellatum f. coronopifolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia. Grügau bei Olmütz
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.90''N, 17°18'32.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 167900; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13290285

původní jméno: A. Oborny: Hieracium umbellatum subp. coronopifolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia: Grygov pr. Olomouc
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.90''N, 17°18'32.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412998; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13290288

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; Č. Deyl 1997-05-09: Hieracium umbellatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Drahlov, distr. Olomouc: ad marginem lepicidinae desolatae in fine quam Přední příska app., ca 1 km ad
meridio-occidentem a pago
nejbližší obec: Drahlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'34.10''N, 17°14'56.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-07-26
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322291

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Flora moravica. Grygov: jihozápadní část mezi keři
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'3.00''N, 17°17'59.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: V. Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322297

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Vývoz Drahlovský u Olomouce
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'45.80''N, 17°15'10.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-09-12
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02994/31;
ID: 13321968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Mähren: Grügau bei Olmütz
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.90''N, 17°18'32.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03070/31; donavit A. Oborny;
ID: 13321730

původní jméno: orig.: Hieracium;
lokalita: Tážaly
nejbližší obec: Tážaly, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'40.40''N, 17°15'13.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322635

6470a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Velký Týnec a Čechovice. Údolí Týnečky mezi obcí V.T. a křižov. 4. silnic 1,5 km SV obce
Čechovice.
datum: 1972-08-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641944

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641779

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641621

6470b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: VVP Libavá, vlhkosuchá louka pod lesem, ca 2,5 km SSV kostela v obci Daskabát
souřadnice: 49°35'56.00''N, 17°27'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-08-15
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

6470c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Přerov: in saxis inter pagos Kokory et Nelešovice
nejbližší obec: Nelešovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'20.30''N, 17°22'60.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-07-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285759; ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322589

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Morava: Suché stráně u Kokor
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'3.00''N, 17°22'25.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-08-24
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255116;
ID: 13321932

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kopec Hradisko 299 m n. m. V od Velkého  Týnce.
datum: 1972
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642372

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kokory. JV exp. skalka a vysodá mez podél silnice Kokory- Nelešovice ca 0,4 km S od obce
Kokory.
datum: 1972-09-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642761

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Přední kopec u Kokor
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'3.90''N, 17°22'27.29''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přední kopec u Kokor. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.1972 - 25.07.1990
ID: 7169937

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Přední kopec u Kokor
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'3.90''N, 17°22'27.29''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přední kopec u Kokor. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.1972 - 25.07.1990
ID: 7169795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Skalka nad silnicí z Kokor do Nelešovic
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'5.14''N, 17°22'4.43''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Malá skalka nad silnicí z Kokor do Nelešovic. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.1972 - 27.07.1990
ID: 7168412

6470d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Penčice a Penčičky. Území dvojobce a nejbližší okolí. Vys. meze, úvozy, svahy, kulm skalka 
pod kostelem.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643231

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Les Zátěš JV od obce Tršice. Les, potok, louky a paseky.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643269

6471a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu I.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'1.48''N, 17°32'6.41''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7208765

6471b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Lipník - Podhoří, S travnatá stráň u Dol. Mlýna
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'33.00''N, 17°37'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422510;
ID: 13321788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Lipník - Podhoří, S travnatá stráň u Dol. Mlýna
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'33.00''N, 17°37'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422509;
ID: 13321789

6471c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu II.
nejbližší obec: Skoky u Staměřic, okres Přerov
souřadnice: 49°32'55.83''N, 17°31'44.10''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213879

6471d

původní jméno: A. Oborny: Hieracium umbellatum var. linearifolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Leipnik, Podhůra
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'21.00''N, 17°35'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1902-08-03
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62654; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13290313

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-24: !;
lokalita: Morava. Hranice-Slavíč, na trávníku u tunelu
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°32'31.30''N, 17°39'26.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283824;
ID: 13321821

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia: Lipník - Týn, jihových. svah Helfštýna
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.80''N, 17°37'46.10''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82330;
ID: 13321814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum a. genuinum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Thein bei Leipnik [Týn nad Bečvou]
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.30''N, 17°37'19.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-08-01
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03085/31; Donavit A. Oborny;
ID: 13321742

6472b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Nad kostelíčkem
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'2.14''N, 17°45'38.58''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Nad kostelíčkem. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.1978 - 23.08.1989
ID: 7219414

6472c

původní jméno: orig.: -;
lokalita: Moravia septentr. in collibus supra Teplice nad Bečvou prope opp. Hranice
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'49.70''N, 17°44'13.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13321967

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Šafranice u Hranic [= místní část Hranic]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'54.10''N, 17°44'18.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1883-08-03
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03071/31;
ID: 13321731

6473a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: ČR, Moravská brána, Blahutovice: okraj listnatého lesa podél silnice jižně od obce
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'54.00''N, 17°52'15.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-07
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Moravská brána: Polom, Heřmanický rybník, podél cesty jižně od železniční trati
nejbližší obec: Polom u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'26.90''N, 17°51'12.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19287;
ID: 13322061

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Nový Jičín - Blahutovice, SO, mez nad silnicí
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.90''N, 17°52'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422515;
ID: 13321786

6473c

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena Moravy. Leg. Val. Meziříčí kopec Stráž sev. Choryně, c. 375 m, dubový lesík, d. hoj.
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'2.20''N, 17°53'39.80''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72904;
ID: 13321971

6473d

původní jméno: G. Říčan: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: !;
lokalita: Val. Meziříčí, Lešná, příkop u Obory
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'59.40''N, 17°56'4.10''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294205; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13290335

původní jméno: G. Říčan: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium umbellatum;
lokalita: Val. Meziříčí, Lešná u Obory
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'59.40''N, 17°56'4.10''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-09-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294219; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13290334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum, next: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí - Vysoká, meze pod "Úlehlou"
nejbližší obec: Vysoká u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'11.00''N, 17°57'1.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94680;
ID: 13321702

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Hodslavice
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'22.50''N, 17°59'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03081/31;
ID: 13321739

6474d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 376. Veřovice: u podchodu cesty pod tratí ve východní části obce, 450 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°7'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605498

6475a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Frenštát pod Radhoštěm, údolí Lubiny, Niva k Tiché
nejbližší obec: Tichá na Moravě, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'55.40''N, 18°11'27.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1948-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 14015;
ID: 13322058

6475c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Moravia: prov. Podbeskydská pahork., ad oppidum Frenštát pod Radhoštěm, secundum viam ferream
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'54.10''N, 18°12'41.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8732;
ID: 13322067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm. Na trati
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'54.10''N, 18°12'41.20''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-07-15
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 12780; sběratel uveden iniciálou K.;
ID: 13322063

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm. Trať - Záhuní
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'43.50''N, 18°12'35.50''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-07-25
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 12781; sběratel uveden iniciálou K.;
ID: 13322064

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm. Trať
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'54.10''N, 18°12'41.20''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 12789;
ID: 13322062

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Frenštát pod Radhoštěm-Záhuní, podél železniční trati
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'43.50''N, 18°12'35.50''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1954-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 13982;
ID: 13322059

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Zadní Horečky u Frenštátu pod Radhoštěm
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'53.80''N, 18°11'35.50''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 14006;
ID: 13322065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

6476a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Frýdlant n. O., hospoda u Hiklů
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'8.83''N, 18°21'16.83''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-07-30
nálezce: D. Vaňková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330113

6478b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 429. Písek: S svahy kóty 671 J kóty 436
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262706

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Písečná u Jablunkova; zpustlá svahová loučka, místy s expanzí ostružiníku, dosud druhově bohatý porost
souřadnice: 49°34'33.56''N, 18°47'31.03''E, ± 93m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11412014

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Písek u Jablunkova; (přechod do L7.1) rozvolněný porost v terénu s erozními zářezy, sukcesně zkulturnělý
souřadnice: 49°34'27.71''N, 18°47'50.47''E, ± 133m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11411902

6542b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora: Bohemia, Domažlicko. Domažlice, Postřekov, proti levému břehu Mlýneckého potoka
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'45.80''N, 12°48'35.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1968-08-20
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19575;
ID: 13322152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sním.70. PR Postřekovské rybníky: S část býv.rybníka XLI, (5 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'52.00''N, 12°49'47.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9636034

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab. 14.Sním.69. PR Postřekovské rybníky: louka u rybníka XXVI, (25 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'1.00''N, 12°49'34.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-08-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9636010

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Postřekovské rybníky, 2 km V obce Postřekov
souřadnice: 49°27'53.00''N, 12°49'43.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborn. Západočes. Muz.
Plzeň - Přír., 92: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 2162290

6542c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nemanice_2210151
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'7.15''N, 12°43'21.90''E, ± 37m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-09-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5273202

6542d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Československo. Český les: Klenčí [pod Čerchovem], mezi Sádkem a Výhledy, blíž k Výhledům
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'4.80''N, 12°47'39.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-07-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.58. Český les: Černá Řeka:
nejbližší obec: Černá Řeka, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'59.00''N, 12°45'58.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270239

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 96. Klenčí pod Čerchovem: louky "V rybníkách", střední neodvodňovaná část a neobhospodařovaná s mnoha drobnými,
zarůstajícími nebo vyschlými rybníčky
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206345

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 279. Vyhlídka /asi Výhledy/: lesní myť a pastviny /jiné jsem nenašla, namapovala jsem Výhledy/
nejbližší obec: Výhledy, okres Cheb
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208315

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Český les: Černá Řeka
souřadnice: 49°24'44.00''N, 12°45'45.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1711298

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Postřekovské rybníky, 2 km V obce Postřekov
souřadnice: 49°26'57.00''N, 12°49'47.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-08-24
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborn. Západočes. Muz.
Plzeň - Přír., 92: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 2162240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Jindřichova Hora_2210672
nejbližší obec: Jindřichova Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'16.00''N, 12°44'57.41''E, ± 45m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-09
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275123

6543a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Borový les u Dražinova (u Domažlic)
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'23.10''N, 12°52'33.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322412

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 180. Ohnišťovice: Z svah vrchu na P břehu Černého potoka nad rybníkem
nejbližší obec: Ohnišťovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207113

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 108. Otov: u polní cesty do Ohnišťovic Z od kóty 458
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206444

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 103. Starý Pařezov: 2 tůně v opuštěných gabbrových lomech ZSZ od obce na J úpatí Dublovické hory Z od cesty do Otova
nejbližší obec: Starý Pařezov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206396

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 106. Otov: u silnice 400 m SSV od návsi v obci
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nový Pařezov: jižní okraj obce, podél silnice od mostu přes Černý potok po odbočku cesty na Pařezovský kopec (485 m)
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896509

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nový Pařezov: krátkostébelné pastviny a meze na Pařezovském kopci (485 m) 0–0,5 km Z od vrcholu, jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896554

6543b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 941. Mrchojedy: u silnice 600 m SZ od obce
nejbližší obec: Mrchojedy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222370

6543c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Dmout, již. Domažlic. Na pokraji lesa
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'43.50''N, 12°54'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. L. Kresl;
ID: 13322423

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Domažlice: travinobylinná lada na bývalém vojenském cvičišti mezi kótami Na šibenici a U spravedlnosti 0,5–1,7 km ZJZ–JZ
od železniční zastávky Domažlice-město
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 455-510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chodov: okolí silnice Trhanov – Pec po odbočku na Chodov 0,7 km JV od obce
nejbližší obec: Chodov
nadmořská výška: 470-455 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902246

6545b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /3154/ louky na P břehu Úhlavy mezi Červeným Poříčím a Švihovem
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'42.00''N, 13°17'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662371

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /3592/ u stát.silnice u Červeného Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'53.00''N, 13°17'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663379

6545c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Okraj lesa západně od Řakomi
nejbližší obec: Řakom, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'53.00''N, 13°13'12.40''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1973-09-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322026

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: [Bezděkov-Tětětice:] loučka u rybníčku severně od Tětětic
nejbližší obec: Tetětice u Bezděkova, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'25.50''N, 13°11'52.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-26
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322023

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: [Bezděkov-]Tětětice, okr. Klatovy: loučka u rybníčka severně od obce
nejbližší obec: Tetětice u Bezděkova, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'26.20''N, 13°11'49.90''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-26
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

6546b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 251. Žinkovy: při zelené tur. značce po JZ břehu horního 6inkovského rybníka
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227865

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /324/ Křížovice: pod břízkami na břehu rybníčku v obci
nejbližší obec: Křížovice, okres Brno-venkov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249245

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 23. Žinkovy: v obci
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'3.00''N, 13°29'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535601

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /1558/ louka na Z u silnice u Partoltic
nejbližší obec: Partoltice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'42.00''N, 13°28'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657433

6547a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 46. Vojovice: rybníček 750 m VJV obce
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'45.00''N, 13°30'52.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535706

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 21. Žinkovy: J okraje lesnatého vrchu Poudřim u silnice 300 m V vrcholové kóty 552 m V obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°30'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /3588/ na okraji lesa Z Nepomuka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'3.00''N, 13°32'34.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663374

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Vojovická draha
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'46.90''N, 13°30'59.16''E, ± 227m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Braunová Michaela et al. PP Vojovická draha invent. průzkum. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6676873

6547b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 289. Dvorec (u Nepomuku): u Pánského rybníka, též žel.násep
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228582

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 288. Dvorec (u Nepomuku): Pánský rybník, cesta po S břehu rybníka s duby
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228573

6548b

původní jméno: J. Diener: Hieracium umbellatum; J. Kocián 2012: !;
lokalita: Blatná - zast. Hradiště (záp. od Bl.), smrčina nad tratí "Jezbina", s Potentilla reptans...
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'37.00''N, 13°45'54.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-18
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322730

6548d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia australis: ad piscinam Velký Pálenec prope opp. Blatná
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'34.00''N, 13°49'4.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322604

6549a

původní jméno: orig.: -;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in pratis ad septentrionem a silva Les na vrchu prope vicum Podruhlí
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'44.80''N, 13°54'42.10''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-08-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322679

původní jméno: orig.: -;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis, distr. Blatná: locis incultis inter vicum Dobšice et piscinam Silniční
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'14.60''N, 13°53'35.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-10-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322681

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /75/ Závišín
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'59.00''N, 13°52'2.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538700

6549b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 155b. Podruhlí: Podruhelský rybník SSV obce (S Chaloupek), okraj lesa na V břehu
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'56.00''N, 13°55'2.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-07-19
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

6549c

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis ad occidentem versus a vico Paštiky
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'35.30''N, 13°53'55.80''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322594

6549d

původní jméno: orig.: -;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: Locis graminosios prope vicum Neradov
nejbližší obec: Míreč, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'7.10''N, 13°58'47.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-07-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322676

6550b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Orlík, Vrábsko, 71c4
souřadnice: 49°28'3.00''N, 14°5'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1967-11-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 262
ID: 479769

6550c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 6. Obora u Cerhonic: balvanitá pastvina pod hrází ryb. Pulec při SZ okraji osady /po regulaci Luční. potoka výskyt hořce
pokles, v r. 1977 pouze 3 květ.exemp.,později jíž nepozorován/
nejbližší obec: Obora u Cerhonic, okres Písek
souřadnice: 49°24'23.00''N, 14°3'11.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588090

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7. Obora u Cerhonic: pastvina V silnice směr Cerhonice na P břehu Lučního potoka při S okraji osady /původně výskyt
roztroušen, v r. 1974 pastvina proměněná v pole a tým lok. zanikla/
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°24'24.00''N, 14°3'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: c0155_222316_16_L7.1
nejbližší obec: Stráž u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°25'21.22''N, 14°0'43.31''E, ± 82m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4225692

6550d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Varvažov: les Z od Varvažova (při silnici do Mirotic)
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980273

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vráž u Písku: louka při J(Z) břehu rybníka Landy S od Vráže
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-29
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980270

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Smetanova Lhota: J svah údolí Lomnice v lesích J od Smetanovy Lhoty
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980272

6551a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zbonín (okr. Písek), levý břeh Vltavy v. od Zbonína
souřadnice: 49°26'59.00''N, 14°11'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-19
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. et Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda, Praha, 21: 97-116.
projekt: ČNFD
ID: 3011617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Staré Sedlo: Krkavčí skála na levém břehu údolní nádrže Orlík ca 1,1 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Písek
souřadnice: 49°29'57.50''N, 14°10'59.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471491

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: c0180_222303_122_T3.1
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'57.34''N, 14°10'59.52''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0180: c0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4222012

6551c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium umbellatum;
lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady 100 m pod soutokem Vltavy a Otavy u Zvíkova, pravý břeh, reliktní bor
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'18.90''N, 14°11'31.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-10-30
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322193

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Povltaví, zátopová oblast Orlické přehrady, Zvíkov, levý břeh Vltavy, skalní terásky nad hradem
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'18.90''N, 14°11'31.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-02
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322172

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady, levý břeh Otavy u soutoku s Vltavou, jižní svahy skal proti Zvíkovu
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'18.90''N, 14°11'31.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-27
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322171

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.18. Písecko: nad L břehem Vltavy V od Zbonína, expoz.JV-J.
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'50.00''N, 14°11'12.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-19
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.19. Písecko: L břeh Otavy S od Zvíkova, expoz.J.
nejbližší obec: Zvíkov, okres Písek
souřadnice: 49°26'30.00''N, 14°11'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-23
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283659

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 12. Žulové skály nad L břehem Vltavy V od Zbonína, expon.k V, rostla tu na dvou místech nad orlickou přehradou, první ve
výšce ca 340m nad hladinou jíž zanikla, druhá ve výšce 360m na okraji boru zůstala
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'48.00''N, 14°11'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Moravec J. (1967): Arctostaphylos uva-ursi (L.) SPR. - medvědice léčivá - v údolí dolní Otavy a střední Vltavy a její rozšíření v
Čechách. - Preslia 39: 167-177.
projekt: FLDOK
ID: 7871289

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zbonín (okr. Písek), levý břeh Vltavy v. od Zbonína
souřadnice: 49°26'31.00''N, 14°11'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-23
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. et Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda, Praha, 21: 97-116.
projekt: ČNFD
ID: 3011495

6552a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Milevsko - Týnec [= Týnice]
nejbližší obec: Týnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'23.90''N, 14°24'0.70''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322167

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium cf. umbellatum;
lokalita: Týnice [u Milevska]
nejbližší obec: Týnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'25.70''N, 14°24'20.90''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Punar;
ID: 13321899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /99/ Milevsko: les (kóta 499) asi 2 km V obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'31.58''N, 14°22'55.22''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870615

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /213/ Držkrajov u Přeštěnic: pastviny SV osady
nejbližší obec: Držkrajov u Přeštěni, okres Písek
souřadnice: 49°28'1.00''N, 14°24'9.37''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871279

6553b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 559.Radimovice u Tábora: rybník 1,2 km Z od obce (nejhořejší rybník od obce), 480 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839266

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Radimovice u Tábora: Radimovice u Tábora: rybník 1,2 km Z obce (nejhořejší rybník od obce)
nejbližší obec: Radimovice u Tábora, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480430

6553d

původní jméno: V. Krajina: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Tábor: mýtina v Pintovce (les)
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'11.80''N, 14°38'17.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322399

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 255.Dražice u Tábora: pravý břeh Lužnice u ústí Vlásenického potoka J od obce, 380 m n. m. - Skalický (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dražice: Dražice u Tábora: pravý břeh Lužnice u ústí Vlásenického potoka J obce
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8480420

6554a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 591.Podolí: okolí hnojiště na V břehu rybníka Polný Z od obce, 460 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840135

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 578.Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z od osady Vrážná (hráz), 480 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839814

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z osady Vrážná
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original. (hráz)
ID: 8480417

6554c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 624.Náchod u Tábora: svah železničního průkopu V od severního okraje rybníka Malý Jordán 800 m VSV od osady (ZJZ
expozice), 450 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840752

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 629.Stoklasná Lhota: travnatý S okraj lesa Zlatnice Z od rybníka Homolka, 440 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

6554d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Hutecký les u Tábora, polesí Stříbrné Hutě, býv. Chýnov - por. 403a. Sosnový porost s db...
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°24'41.80''N, 14°46'5.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-20
nálezce: M. Durdík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322552

6555c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; Č. Deyl 1973-12-01: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Pořín, 11 km JZ od Pacova: okraje cest u železniční stanice
nejbližší obec: Pořín, okres Tábor
souřadnice: 49°24'46.10''N, 14°52'41.40''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-08-23
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Čábera;
ID: 13321988

6555d

původní jméno: J. Židová: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka 2004-10-23: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: [Křeč.] Suchá mez S od dvora Solopysky. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Křeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°55'46.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-07
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456381; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290394

6556a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 95. Roučkovice: stráňky při silnici v úseku Roučkovice - Samšín
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'0.61''N, 15°3'8.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889252

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 82. Pacov: stráňky při silnici v úseku Pacov-Roučkovice
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'37.04''N, 15°1'28.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 74. Pacov: stráňky při silnici v úseku Pacov-Hrádek
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'14.06''N, 15°0'33.78''E, ± 700m
nadmořská výška: 530-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888772

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 89. Hrádek u Roučkovic: lesnatý svah na P břehu Trnavy (J od silničního mostu) V od osady
nejbližší obec: Hrádek u Roučkovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'46.46''N, 15°2'6.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889162

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 76. Březina: údolí Novoveského potoka u samoty Na Pile ZJZ od Březiny, zalesněná stráň v zatáčkách silnice a ni
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
nadmořská výška: 457-465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876233

6556c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 124. Leskovice: železniční nádraží a jeho blízké okolí
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'46.91''N, 15°4'45.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Václav Chán; Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890165

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 88. Eš: skalky u trati V od silnice u Červeného mlýna S od obce Eš
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

6556d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 29. (6556d) Vlásenice: násep železniční trati v úseku od říčky Hejlovka k stanici Vlásenice.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'48.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203299

6557a

původní jméno: orig.: Hieracium cf. laevigatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bývalý lom u silnice z Radětína do Krasíkovic severně Pelhřimova
nejbližší obec: Radětín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'14.60''N, 15°14'1.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322080

6557b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Bohemia, PE: Dehtáře, levý okraj silnice směrem do obce 200 m od křižovatky se silnicí Humpolec - Pelhřimov, travnatá mez
nejbližší obec: Dehtáře, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'52.10''N, 15°16'35.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0689032; Herb. P. Lustyk no 1538;
ID: 13321875

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Fl. bohemica, Čsm. vrchovina, okr. Pelhřimov, Žirov: travnatá mez u silničky k obci Velký Rybník, 150 m JJV od samoty U
Turků, SZ obce, vzácně
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 15°19'8.60''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no 16773;
ID: 13321980

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Fl. bohemica, Čsm. vrchovina, okr. Pelhřimov, Chvojnov - osada Rybníček, na hrázi rybníku na jihovýchodním okraji osady,
vzácně
nejbližší obec: Chvojnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'43.30''N, 15°17'59.70''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no 16768;
ID: 13321981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

6557c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Pelhřimov, na suché louce v Maštálkách
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'11.20''N, 15°11'24.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-26
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden iniciálami F. J.;
ID: 13322315

6557d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Bohemia, PE: Střítež pod Křemešníkem, niva Kladinského potoka 250 m JZ od rybníka Skuhrovec, po pravé straně toku
potoka, sušší okraj vlhké louky
nejbližší obec: Střítež pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'3.50''N, 15°19'39.30''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0689033; Herb. P. Lustyk no 1472;
ID: 13321876

6558a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; Č. Deyl 1973-12-01: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Zachotín, 9,5 km SV od Pelhřimova: silniční příkop jižně od vsi poblíž rybníka Kladiny
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'25.60''N, 15°20'27.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-31
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Čábera;
ID: 13321987

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Pelhřimovsko. Silniční příkop jižně od Zachotína
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'33.30''N, 15°20'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-31
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322178

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Českomoravská vysočina, Pelhřimovsko. Okraj silnice Zachotín - Sedliště poblíž rybníka Kladiny
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'11.60''N, 15°20'28.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-21
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 26701; herb. Antonín Čábera;
ID: 13322283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

6562b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. coronopifolium f. linarifolium; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Zvol: hráz vypuštěného rybníku, stromy porostlá, u cesty ze Zvole do Marlova lesa
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'41.70''N, 16°9'47.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903-08
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322400

původní jméno: J. Dostál: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: [Zvole-]Olešínky
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'10.00''N, 16°9'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopněn podle kontextu;
ID: 13322417

6562c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Dostál: !; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Bory
nejbližší obec: Horní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'40.90''N, 16°1'37.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322375

6562d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. serotinum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Gebüsche, Teichränder; am Damme des Podokensky [= Podokenský rybník] hinter dem Hofe Jakubowitz bei
Križanau [= Křižanov], pol. Bez. Gr. Meseritsch
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'32.70''N, 16°6'50.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-08-19
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19243; Herbarium Teuber;
ID: 13321756

6563a

původní jméno: Hieracium
lokalita: Žďár nad Sázavou. Blažkov, u toku Bobrůvky, louka
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'6.20''N, 16°10'18.13''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

původní jméno: orig.: Hieracium boreale; J. Dostál: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Zvol: u Moučkova stavu
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'51.10''N, 16°10'34.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1909-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322401

původní jméno: J. Dostál: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: U Zvole (Morava)
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'49.00''N, 16°10'32.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-08-12
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322397

původní jméno: orig.: -; J. Dostál: Hieracium racemosum; J. Danihelka & J. Chtek jun. 2006-03-28: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moučkova stráň u Zvole
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'51.10''N, 16°10'34.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322454

původní jméno: orig.: Hieracium boreale var. chlorocephalum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Louka nedaleko školy mezi H. a D. Ro[z]síčkami [u Bystřice nad Pernštejnem]
nejbližší obec: Horní Rozsíčka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'19.30''N, 16°12'3.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321898

původní jméno: orig.: Hieracium boreale var. chlorocephalum; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Louka nedaleko školy mezi H. a D. Rosíčkami
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'19.30''N, 16°12'3.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322487

6563b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Mezi I a II mlýnem u Pernštýna [v obci Pernštejn u Nedvědice]
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'7.40''N, 16°18'59.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03055/31;
ID: 13321720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lískovec u Nedvědice_300188
nejbližší obec: Lískovec u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'7.30''N, 16°19'23.05''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-11
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5070712

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Babylon
nejbližší obec: Kovářová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'38.05''N, 16°19'3.68''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6550214

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Suché Louky
nejbližší obec: Josefov u Rožné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'37.19''N, 16°15'43.04''E, ± 1364m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6350084

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Žleby
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'38.22''N, 16°19'31.74''E, ± 1825m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6387217

6563c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6569263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488581

6563d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pernštejn
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.46''N, 16°19'3.87''E, ± 1369m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6529517

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rakové
nejbližší obec: Rakové, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'38.37''N, 16°19'3.97''E, ± 1383m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6416997

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Na bučku
nejbližší obec: Klokočí u Olší, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'54.18''N, 16°18'49.63''E, ± 1532m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6397720

6564a

původní jméno: K. Strymplová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-04-01: !;
lokalita: Flora moravica, Bořínov (1,5 km S Nedvědice): na skálách na pravém břehu Svratky asi 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'3.00''N, 16°20'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-17
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531379; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 61. Nedvědice: hromady navezené hlíny na okraji pole u silnice Nedvědice-Bořínov 0,5 km S obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9351059

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 4. Bořínov: skalní výchoz na P břehu Svratky 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bořínov
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349449

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí  ca  300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949779

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 6654370

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6724661

6564c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bozinka
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'38.23''N, 16°20'25.86''E, ± 1181m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6397426

6566d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /5/ Při P straně cesty vedoucí ke kamenolomu asi 250m od konečné zastávky autobusu v obci Baldovci.
nejbližší obec: Baldovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'43.00''N, 16°49'2.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: J. Podhorný
pramen: Podhorný J. (2003): Výskyt mochny skalní (Potentilla rupestris L.) v okolí obcí Rozstání a Baldovec. - Přírod. Stud. Muz.
Prostějovska 6: 31-32.
projekt: FLDOK
ID: 8090986

6567b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vícov V od Prostějova, mez u cesty k Vícovské hůrce, ca 1,2 km V od křižovatky ve Vícově
nejbližší obec: Vícov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'23.00''N, 16°58'41.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3750; evidenční číslo PR 679246; revize: J. Chrtek jun. 2006-03: Hieracium umbellatum L.
ID: 13332288

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: SPR Pavlečkova skála u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'44.00''N, 16°58'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-06-23
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2233546

6568a

původní jméno: Josef Jančík: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Východní svah v Dolních vinohrádkách
nejbližší obec: Čechovice-Záhoří, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'9.50''N, 17°3'24.70''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-08-31
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 484912; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13290267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

6568b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Prostějov: in decliv. (löss) ad pagum Vrahovice
nejbližší obec: Vrahovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'39.20''N, 17°9'3.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-07-29
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285752; ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322588

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Prostějov, pag. Držovice, "Vlčí doly", N, l. d. "Vinohrady"
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'30.60''N, 17°6'55.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422502;
ID: 13321781

původní jméno: orig.: Hieracium; anonymus: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová
2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora čechoslovenica. Prostějov, pag. Držovice, "Vlčí doly", N, l. d. "Vinohrady"
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'30.60''N, 17°6'55.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422498;
ID: 13321777

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Prostějov, pag. Vrahovice, O, ad latera viae cavae
nejbližší obec: Vrahovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'34.80''N, 17°9'53.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422506;
ID: 13321779

6568c

původní jméno: V. Spitner: Hieracium umbellatum var. lineariifolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Moravia, distr. Prostějov.] Planina nad Dětkovicemi
nejbližší obec: Dětkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'16.40''N, 17°4'18.60''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1885-09-04
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195472; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13290353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



319

6568d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Vřesovice
nejbližší obec: Vřesovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'11.90''N, 17°8'22.20''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-08-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422555;
ID: 13321670

6569a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.  Trať Skalní díly, t.j.kaz v polích, opuštěný kamenolom 2 km JZ od Drahlova s tůňkou.
datum: 1974-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652822

6569b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Prostějov - Olomouc: stepní silniční křovinaté úvozy mezi Dubem a Hrdibořicemi
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'48.00''N, 17°15'20.50''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322522

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Olomouc - Dub nad Moravou, trav. Stráň 2 km WSW u sil. do Hrdibořic
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'35.00''N, 17°16'9.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-09-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422516;
ID: 13321749

6569d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Moravia centr.: distr. Přerov: ad ripam piscinae ad opp. Tovačov
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'52.50''N, 17°17'25.50''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364972; ex herb. J. Dostál; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



320

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Moravia centr.: distr. Přerov: in pratis ad ripam piscinae ad opp. Tovačov
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'52.50''N, 17°17'25.50''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364976; ex herb. J. Dostál; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322531

6570a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Přerov - Rokytnice u Přerova, ONO, úvoz 1 km od obce, k písečníku
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'25.00''N, 17°23'50.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422520;
ID: 13321783

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Přerov - Kokory, úvoz nad pivovarem, "Kazňov"
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'52.00''N, 17°22'33.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-09-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422519;
ID: 13321784

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2005: !;
lokalita: Žeravice
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'30.50''N, 17°24'1.90''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-07-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285751;
ID: 13322590

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Morava: Lhotka u Přerova: výslunná stráň nad p. Olešnicí
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'47.90''N, 17°24'31.10''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1956-08-18
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422530;
ID: 13321689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



321

6570b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Morava: Přerov: M[alá]. Lípová (k. 274): travnatá stráň na JV svahu
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'31.40''N, 17°27'21.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-08-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422529;
ID: 13321651

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Sev. Přerova: Předmostí: louka okolo váp. lomu u sil. do Žeravic, pořídku
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'24.90''N, 17°25'34.60''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-08-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322466

6571a

původní jméno: A. Oborny: Hieracium umbellatum var. lineariifolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Hlinsko, Waldsaum
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'40.90''N, 17°34'48.10''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-09-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65463; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13290309

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-09: !;
lokalita: Moravská brána: Hlinsko u Lipníku n. Beč., úvoz polní cesty jižně kostela
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'32.20''N, 17°34'50.80''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-09-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19320;
ID: 13322057

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Moravia: Přerov - Sušice, "Pochylce"
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'1.50''N, 17°32'30.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82329;
ID: 13321697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



322

původní jméno: orig.: Hieracium tridentatum; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Hlinsko bei Leipnik
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'44.10''N, 17°34'33.80''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1903-06-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. B. Fleischer;
ID: 13322654

6571b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Moravia: Přerov - Oprostovice, "Malenik", mez
nejbližší obec: Oprostovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'35.50''N, 17°36'44.40''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82331;
ID: 13321699

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Lhota u Přerova: břidličná stráň
nejbližší obec: Lhota u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'51.10''N, 17°36'56.80''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-08-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0662587;
ID: 13321867

6571c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Moravia: Přerov - Želatovice, "Za potoky", hraniční mez s Podolím u silnice do Čech
nejbližší obec: Želatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'46.00''N, 17°30'25.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-09-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82357;
ID: 13321696

6571d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Flora moravica. Lipová: travnatá cesta k Ochozům
nejbližší obec: Lipová u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°24'20.20''N, 17°36'56.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-08-20
nálezce: L. Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



323

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Moravia: Přerov, Nahošovice "Žlechov"
nejbližší obec: Nahošovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'16.10''N, 17°35'1.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82506;
ID: 13321700

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune f. linearifolium; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena Moravy. Střední Morava: na výslunné mezi západ. Lipové (Bystřicko p. H.),půda hlinitopísčitá, roztr.
nejbližší obec: Lipová, okres Přerov
souřadnice: 49°24'44.80''N, 17°36'4.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948-09-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255114;
ID: 13321934

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune f. angustifolium; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena Československa. Bystřicko p. H.: na keř. výslun. břehu Bystřičky u Lipové, půda hlinitopísčitá (diluvium), hoj. roztr.
nejbližší obec: Lipová u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°24'43.70''N, 17°36'32.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-09-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255115;
ID: 13321933

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Východní Morava: na keřnatém břehu Bystřičky u Lipové (Bystřicko p. H.), půda štěrkovitá, aluvium
nejbližší obec: Lipová, okres Přerov
souřadnice: 49°24'41.20''N, 17°36'34.60''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-09-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322452

6572b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum f. lactaris; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Hranice: Hor. Tišice na lukách
nejbližší obec: Horní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'34.30''N, 17°47'12.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-08-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255099;
ID: 13321948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



324

6572d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6657068

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Skalka - Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'53.56''N, 17°49'16.67''E, ± 278m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetačního krytu SPR Skalka - Polomsko.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6425634

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1901
nálezce: F. Gogela
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1901 - 31.12.1906
ID: 6720847

6573a

původní jméno: orig.: Hieracium sp.; J. Danihelka a O. Rotreklová 2005: Hieracium umbellatum;
lokalita: Choryně, PP Choryňská stráž, výslunná stráň s J a JV orientací asi 1 km SZ od kostela v obci, na nekosené louce v S části PP
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'58.00''N, 17°53'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-08-05
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 19214;
ID: 13322692

původní jméno: orig.: Hieracium levigatum; J. Danihelka 2006-08-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Sevz. Val. Meziříčí, kopec Stráž sev. Choryně, dubový lesík, d. hoj.
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'53.90''N, 17°53'7.80''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



325

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Val. Meziříčí, Branky, v lese
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'44.50''N, 17°53'36.10''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-09-04
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322342

6573b

původní jméno: G. Říčan: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum
lokalita: Val. Meziříčí, Krasno, v lesíku u Marián. dvora
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'45.20''N, 17°57'12.40''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-07-28
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294207; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13290338

původní jméno: G. Říčan: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: !;
lokalita: Val. Meziříčí, nad nádražím na svahu trati
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.00''N, 17°57'40.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1933-09-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294206; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13290336

původní jméno: G. Říčan: Hieracium boreale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-06: Hieracium umbellatum;
lokalita: Val. Meziříčí, Krasno, v lesíku u Marián. dvora
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'45.20''N, 17°57'12.40''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1933-09-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294220; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13290337

6573d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-09: !;
lokalita: Flora moravica. U Valaš. Meziříčí, u dolního toku Křívského potoka
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'47.10''N, 17°59'25.30''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-08-06
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



326

6574a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Val. Meziříčí, Zašová, u silnice k Rožnovu na příkopu
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'57.00''N, 18°3'22.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-07-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78814;
ID: 13321694

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Valašské Meziříčí: Zašová, u silnice k Rožnovu
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'6.60''N, 18°2'37.60''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-07-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0662586;
ID: 13321866

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Val. Meziříčí: Zašová v příkopu u silnice k Rožnovu
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'36.70''N, 18°2'44.40''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-07-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255083;
ID: 13321962

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Valašské Meziříčí: v příkopu u silnice k Rožnovu blíže Zašové
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'22.70''N, 18°1'32.30''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-07-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255082;
ID: 13321963

6574b

původní jméno: Vl. Krist: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica. Zubří ad Rožnov. In graminosis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'12.00''N, 18°5'25.10''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-08-24
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173092; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13290279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



327

6574c

původní jméno: orig.: Hieracium inuloides; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-10-27: Hieracium umbellatum;
lokalita: Rouštka [= Růžďka] (louky u Klenova)
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'39.00''N, 18°1'60.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1900-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413002-a; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13290339

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Růžďka: za Klenovem
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'50.20''N, 18°1'43.20''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-09-02
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322339

původní jméno: orig.: -; J. Dostál: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Balvanitý pahorek u Pasek u Rožnova
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.60''N, 18°4'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322383

6642b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, Český les: Pec pod Čerchovem, okraj lesa v západní části obce
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'49.50''N, 12°49'26.40''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-08-17
nálezce: M. Šandová; A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322031

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Domažlice:] Čerchov
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'58.70''N, 12°47'1.30''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1930-08-08
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Pačes;
ID: 13322075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



328

6643a

původní jméno: L. Kresl: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2013: !;
lokalita: Nová Pasečnice: mez při silnici severně od osady
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'53.00''N, 12°53'37.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1982-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322737

6644a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: Ad viam ferream apud stationem viae ferreae in oppido Kdyně: u železniční zastávky
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'6.30''N, 13°1'59.60''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1969-08-01
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322048

6645c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Petrovice n. Úhl. (Klatovsko): lesní paseka
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'11.90''N, 13°11'7.90''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-05
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322424

6646a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: lem lesa Boušový - S exp. 0,5 km J od obce Bystré u Mochtína
nejbližší obec: Bystré u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'37.20''N, 13°23'52.30''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-08-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322038

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: Bystré u Mochtína: lem lesa "Boušový" 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Bystré u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'37.20''N, 13°23'52.30''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-08-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



329

6646b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Klatovsko - Křížovice
nejbližší obec: Křížovice u Číhaně, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'40.00''N, 13°26'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-08-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322162

6646c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Klatovsko. Mlázovy
nejbližší obec: Mlázovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'47.50''N, 13°24'29.90''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 25597;
ID: 13322202

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Klatovsko. Mlázovy
nejbližší obec: Mlázovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'47.50''N, 13°24'29.90''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 25598;
ID: 13322203

6647c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Horažďovicko - Miřenice: olšiny
nejbližší obec: Miřenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'36.80''N, 13°33'17.20''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1983-07-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322027

6647d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /56/ Mileč: v obci
nejbližší obec: Mileč, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'12.00''N, 13°36'8.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



330

6649a

původní jméno: orig.: -;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in silvis prope casam Rašicehaud procul a vico Čekanice
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'32.10''N, 13°52'48.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322680

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Horažďovicko - Lažany - olšiny jihovýchodně obce
nejbližší obec: Lažany u Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'38.60''N, 13°53'19.60''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322159

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Horažďovicko - Lažany - louky
nejbližší obec: Lažany u Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'38.60''N, 13°53'19.60''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 25663;
ID: 13322207

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: V lese … v Zákličí u Čekanic, rostla tu hojně
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'51.30''N, 13°52'35.80''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322468

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum a) coronopifolium; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: V Čekanicích mezi křovím na lesních lukách hojná
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'31.80''N, 13°52'57.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel připsán později;
ID: 13322467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



331

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Jindřichovice: bezkolencová louka při okraji lesa 0,3 km SV od osady
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'24.80''N, 13°51'40.30''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498186

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Jindřichovice: bezkolencová louka při okraji lesa 0,3 km SV od osady
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'24.80''N, 13°51'40.30''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501474

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Kovašínské louky
nejbližší obec: Doubravice u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'26.56''N, 13°51'0.61''E, ± 491m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kovašín - vegetační kryt. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6721319

6649b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velká Turná: les Starobor (kóta 477) SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-08-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 470;
ID: 8498170

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velká Turná: listnatý les nad SV břehem Staroborského rybníka S od hájovny cca 2,7 km SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-08-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 460;
ID: 8498174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



332

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velká Turná: les Starobor (kóta 477) SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-08-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 470;
ID: 8501458

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velká Turná: listnatý les nad SV břehem Staroborského rybníka S od hájovny cca 2,7 km SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-08-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 460;
ID: 8501462

6649c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: větrolam při JV úpatí Březového vrchu (kóta 570,8) ZSZ od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'12.90''N, 13°53'10.10''E
nadmořská výška: 485-510 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029105

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zadní Zborovice: lesy na vrchu Zámek, ZSZ od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 510-580 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 510 - 580; určení nejisté
ID: 8498173

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zadní Zborovice: lesy na vrchu Zámek, ZSZ od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 510-580 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 510 - 580; určení nejisté
ID: 8501461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



333

6649d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /598/ Radomyšl: okraj lesa při cestě k dvoru Kaletice
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'43.00''N, 13°55'3.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
nálezce:  Toman
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539554

6650c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: travnatý svah s křovinami a vápencovými skalkami nad SV břehem ryb. Michovka SZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'50.60''N, 14°0'28.80''E
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029107

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dobev: les Kuchyňka SZ od Dobeve
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
nadmořská výška: 400-448 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1949-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980266

6650d

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium umbellatum;
lokalita: Písek: okraj pobřežní cesty na levém břehu Otavy severně od města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'38.40''N, 14°9'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-08-25
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28951; Flora Čechoslovaca Exs. no 2202a;
ID: 13322138

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Bohemia merid.: distr. Písek: in rupibus, Václavské skály, dictis, apud Písek, gneiss, exp. SSW, raro
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'54.40''N, 14°7'19.60''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-25
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



334

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia australis, ad fl. Otava inter opp. Písek et vicum [Malé] Nepodřice
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'8.70''N, 14°6'16.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322533

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vnitřní Město: skalnaté stráně s akátem ("Václavské skály) nad levým břehem Otavy Z od města
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°18'37.50''N, 14°7'11.80''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-25
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 360 - 400;
ID: 8498158

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vnitřní Město: skalnaté stráně s akátem ("Václavské skály) nad levým břehem Otavy Z od města
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°18'37.50''N, 14°7'11.80''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-25
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 360 - 400;
ID: 8501446

6651b

původní jméno: Hieracium
lokalita: Povltaví, zátop. obl. Orlíka 0,5 km proti proudu od Saníka, pravý břeh - skalní step
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°22'33.83''N, 14°15'29.39''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-12
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H. boreale (rev.?), H. umbellatum (rev. Bräutigam)
ID: 13330114

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Povltaví, zátop. oblast Orlíka, pravý břeh Vltavy - skála u vody JZ od zastávky želez. Jetětice
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°22'4.66''N, 14°16'13.08''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-12
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H. umbellatum (rev.?), H. umbellatum (rev. Bräutigam)
ID: 13330115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



335

6652c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bechyně,Hemera,57f,U tří jedlí
souřadnice: 49°18'8.00''N, 14°24'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-09-02
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 330
ID: 465717

6652d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /27/ Radětice: stráň V mlýna Na Prádle V obce
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291628

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 300.Bežerovice: louka na levém břehu Lužnice v zákrutu ZSZ od osady v okolí tábořiště Na Říhovkách, 370 m n. m. -
Trávníček, Žíla (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834957

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rataje - levý břeh říčky Smutné 0,5 km SSV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'18.00''N, 14°27'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435705

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: louka na levém břehu Lužnice v zákrutu ZSZ osady v okolí tábořiště Na Říhovkách
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480410

6653a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 345.Dobřejice u Čenkova: levý břeh Lužnice 1,3 km ZJZ od osady, 370 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



336

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 352.Drhovice: les na pravém břehu Lužnice v úseku mezi Kášovickým a Pilským potokem JJV od obce, 400-380 m n. m. -
Skalický (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835774

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dobřejice: Dobřejice u Čenkova: levý břeh Lužnice 1,3 km ZJZ osady
nejbližší obec: Dobřejice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8480415

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Drhovice: Drhovice: les na pravém břehu Lužnice v úseku mezi Kášovickým a Pilským potokem JJV obce
nejbližší obec: Drhovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8480423

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: u lesní silničky v úseku Křída - Liška (a přilehlý les)
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8480422

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Slavňovice: Slavňovice u Stádlce: u Lužnice proti restauraci Lužničanka
nejbližší obec: Slavňovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8480428

6653b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 12.Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



337

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 11.Dudov u Skrýchova: lesní rybník 2 km J od osady, 465 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828901

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dudov: Dudov u Skrýchova: lesní rybník 2 km J osady
nejbližší obec: Dudov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480431

6653c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Lišky (Bechyně)
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'22.60''N, 14°30'8.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1892
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322179

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2/ Dobronice: P břeh Lužnice u samoty Větrov J obce
nejbližší obec: Dobronice, okres Znojmo
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291585

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /177/ Lišky u Bechyně: S obce
nejbližší obec: Lišky u Bechyně
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291902

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 384.Bežerovice: svahy nad levým břehem Lužnice SZ od osady, 360-380 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



338

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hutě - stráň J osamocené lípy S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'44.00''N, 14°30'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-08-02
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433893

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hutě - stráň na J okraji obce, na levém břehu Lužnice. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'28.00''N, 14°30'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1438863

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: svahy nad levým břehem Lužnice SZ osady
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8480408

6653d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vyhannice - louka J hájovny, JZ hráze Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'1.00''N, 14°35'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431797

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vyhnanice: louky u hájovny a vypuštěný malý rybník pod hrází Vyhnanického rybníka.
datum: 1980-08-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657436

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vyhnanice: Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'1.20''N, 14°35'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.  (obnažené dno rybníka)
ID: 8480434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



339

6654a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hráz rybníka Luční (komorový rybník o rozloze 6,5ha) leží v okrese Tábor, 6 km JV od města, v k. ú. obce Turovec, VZ orient.,
včetně louky pod hrází
nejbližší obec: Turovec u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°22'25.00''N, 14°44'32.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
pramen: Beran M. & Špinar P. (1996): Mykoflóra hráze rybníka Luční na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 35-58.
projekt: FLDOK
ID: 9422115

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Luční_hráz rybníka
souřadnice: 49°22'25.87''N, 14°44'38.14''E, ± 64m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2013): Inventarizační průzkum NPP Luční z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11264054

6654c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 24.Planá nad Lužnicí: hráz Košického rybníka 2 km JV od obce, 400 m n. m. - Hrouda (39; 6654c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829073

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: hráz Košického rybníka 2 km JV obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480427

6655b

původní jméno: J. Židová: Hieracium sabaudum subsp. boreale; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Tábor. Okraj lesa Račiny SZ od Stříteže. S. m. ca 640 m
nejbližší obec: Křeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'27.00''N, 14°56'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-10
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456382; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



340

6657a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Čechoslovakia, Bohemia australis, distr. Pelhřimov. Rynárec: u silnice na Horní Cerekev
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'18.20''N, 15°14'45.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-23
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322279

6657b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Čechoslovakia, Bohemia australis, distr. Pelhřimov. Nemojov: břeh rybníka
nejbližší obec: Nemojov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'51.70''N, 15°16'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-29
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322277

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Čechoslovakia, Bohemia australis, distr. Pelhřimov. Zajíčkov: u silnice v obci
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'41.50''N, 15°15'37.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-29
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322278

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 220. (6657b) Zajíčkov: v obci, část Z od železniční trati.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'45.00''N, 15°15'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-23
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206504

6657d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 251B. (6657d) Bělá: louka u rybníčku ca 600m JV od obce.
nejbližší obec: Bělá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'36.00''N, 15°15'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



341

6658b

původní jméno: Jitka Nováková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 200 m jižně od nádraží v Kostelci. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'37.50''N, 15°29'37.30''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478321; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290302

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-03: Hieracium umbellatum;
lokalita: Okr. Jihlava: Kostelec (8 km ZJZ od Jihlavy), slatinná louka, mezi pravým břehem Jihlavy a podnikem Masný průmysl 500 m
JJZ obce
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'29.80''N, 15°29'12.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321979

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-11-09: Hieracium umbellatum;
lokalita: JI, Kostelec, 8 km ZJZ od Jihlavy: slatinná louka mezi pravým břehem Jihlavy a masnou, 550 m JJZ obce
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.50''N, 15°29'5.10''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-28
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322292

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Flora moravica: křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 200 m J od nádraží v Kostelci
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'24.50''N, 15°28'46.20''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: J. Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321984

6658c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Dostál: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Flora moravica. Batelov u Jihlavy (Havlíčkův vršek)
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'30.90''N, 15°24'6.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



342

6658d

původní jméno: J. Dostál: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Pratis apud Nový Svět (pr. Jihlava)
nejbližší obec: Spělov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'29.60''N, 15°28'12.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-07
nálezce:  Venkrbec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322387

6659a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; S. Kučera 1976: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: Flora moravica. Jihlava: u 1. Vodárenského rybníka asi 2 km JZ od Jihlavy
nejbližší obec: Pístov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'17.20''N, 15°33'12.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-06
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321990

6659b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Iglau
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'28.30''N, 15°36'6.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1849
nálezce:  Hoffenegg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322686

6662a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Vel. ("Val.") Meziříčí: Stráň u splavu
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'13.00''N, 16°0'58.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181710; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290346

6662b

původní jméno: J. Dostál: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: M: u Ořechova
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'6.60''N, 16°8'25.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



343

6664b

původní jméno: Libor Kabát: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. [Šerkovice:] Vršínky [= Výšinky] pod Luzichovou
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'12.00''N, 16°25'19.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-09-12
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503642; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290273

6664d

původní jméno: Jan Šmarda: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Drásov: Vinohrad
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'10.60''N, 16°28'33.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 141767; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290366

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Stráž u Drásova
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'1.80''N, 16°28'14.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322602

6665c

původní jméno: J. Saul: Hieracium umbellatum s. l.; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-04-01: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. Výslunný okraj lesa ca 800 m [od] VKP "U sv. Klimenta" na jih, v prostoru Zlobice 2 km jz
Lipůvky, pořídku
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'35.00''N, 16°31'56.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-16
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551090; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290341

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-24: !;
lokalita: Flora moravica. Sev. okolí Brna - Kuřimsko. V severní polovině západního komplexu lesa Zlobice u Kuřimi v blízkosti
Molinieta - roztrouš.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.60''N, 16°31'4.30''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-08-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270238; ex herb. J. Saul;
ID: 13321828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



344

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Flora moravica. Sev. oklí Brna - Kuřimsko. Na severním okraji lesa pod "Klimentem" [= kostelík Sv. Kliment] u Lipůvky
ojediněle
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°20'38.30''N, 16°33'29.60''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270236; ex herb. J. Saul;
ID: 13321840

6665d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: U Nového hradu
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'33.11''N, 16°38'19.26''E, ± 517m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991
nálezce: Pavel Unar
pramen: Unar Pavel. IP SPR U Nového hradu.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6555496

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Jelení skok
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'39.18''N, 16°38'19.48''E, ± 1231m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Horák
pramen: Horák Jaroslav. SPR Jelení skok - legenda k mapě lesních biocenóz.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6531085

6666c

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Brno, Adamov, ad declivia pr. Divoký Kámen supra Josefov
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'46.00''N, 16°41'33.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1941-08-31
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312082; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13290322

6666d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Okraj lesa u Bukoviny - Brno
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'0.70''N, 16°46'2.70''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-07-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02985/31;
ID: 13321969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



345

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. genuinum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Ackerränder b. Jedownitz, pol. Bez. Boskowitz [= Boskovice]
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'33.60''N, 16°45'40.50''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1898-08-08
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19249; Herbarium Teuber;
ID: 13321761

6667b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. [Březina:] na Ferdinandsku
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'20.90''N, 16°57'57.20''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1917-08-31
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255120;
ID: 13321928

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. stenophyllum 2. gramineum; J. Danihelka 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. [Březina:] na Ferdinandsku
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'20.90''N, 16°57'57.20''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1916-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255106;
ID: 13321942

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-25: !;
lokalita: [zámeček] Ferdinandsko [ve vojenském újezdě Dědice]
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'15.20''N, 16°57'55.10''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1915-09-02
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 05944/33; směsná položka H. umbellatum, H. racemosum a H. sp.;
ID: 13321827

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. stenophyllum 2. gramineum; J. Danihelka 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. [Březina:] na seči ve Ferdinandsku
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'20.90''N, 16°57'57.20''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1915-09-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255104;
ID: 13321943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



346

6667d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Březový háj u Radslavic
nejbližší obec: Radslavice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'31.80''N, 16°59'39.30''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255129;
ID: 13321920

6668a

původní jméno: Petr Kocián: Hieracium umbellatum;
lokalita: Ondratice (distr. Prostějov): křovinatý příkop u rychlostní silnice R46 (směr Vyškov), 1,5 km JV středu obce. S. m. 310 m. GPS:
49 21 3,2 N, 17 4 19,5 E. Kvadrant: 6668add
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'3.00''N, 17°4'20.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-07
nálezce: P. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 644863; P. Kocián 2014/016; ex herb. P. Kocián; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina
ID: 13290277

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Prostějov: in saxis supra pag. Otaslavice
nejbližší obec: Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'8.30''N, 17°4'29.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-07-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285726; ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322585

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Otaslavice, vrch nad obcí, okr. Prostějov
souřadnice: 49°23'11.00''N, 17°4'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-30
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2235135

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: louka u Sněhotic, okr. Prostějov
souřadnice: 49°22'9.00''N, 17°3'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-30
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2237266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



347

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Otaslavice, vrch nad obcí, okr. Prostějov
souřadnice: 49°23'11.00''N, 17°4'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-30
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2235167

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ondratice: křovinatý příkop u rychlostní silnice R46 (směr Vyškov), 1,5 km JV středu obce
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'3.20''N, 17°4'19.50''E, ± 9m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157959

6668b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Brodek u Prostějova, S od obce, okr. Prostějov
souřadnice: 49°22'30.00''N, 17°5'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-27
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1747107

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pískovna U Brodku u Prostějova, vápnité jíly, písčitý podklad
souřadnice: 49°21'45.00''N, 17°5'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-09-07
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746885

6668c

původní jméno: Porig.: Pilosella cymosa; M. Severa 2001-11-13: Hieracium umbellatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Drahanská vrchovina, obec Drysice: výslunné stráně Vinohrady severozápadně od obce
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'5.80''N, 17°4'3.60''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-09-14
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 17101;
ID: 13322129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



348

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. linearifolium; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: ad marginus nemorum supra Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'56.30''N, 17°3'42.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-09-03
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255110;
ID: 13321938

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. commune; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: in collinis fruticosis supra pagum Zelená Hora
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'52.00''N, 17°0'25.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1946-09-16
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255090;
ID: 13321959

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: suché kamenité stráně nad obcí Radslavicemi
nejbližší obec: Radslavice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'39.20''N, 17°0'5.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-09-27
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Staněk;
ID: 13321909

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Vyškov: suché stráně nad obcí Radslavicemi
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'40.90''N, 17°0'1.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-09-27
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322442

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: sady nad Drysicemi, okr. Prostějov
souřadnice: 49°19'53.00''N, 17°3'37.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-06-16
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2236600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



349

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: svahy nad Pustiměří, okr. Vyškov
souřadnice: 49°19'20.00''N, 17°1'39.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-06-16
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2234616

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: svahy nad Pustiměří, okr. Vyškov
souřadnice: 49°19'25.00''N, 17°1'42.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-07-02
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2234551

6669b

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Kojetín na Hané, "Suché louky" [severovýchodně od Kojetína]
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'14.20''N, 17°17'42.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-08-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 423044;
ID: 13321816

6669d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Kojetín, "Suché louky," reserv.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'38.70''N, 17°18'50.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422495;
ID: 13321778

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum f. putatum; J. Danihelka 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. Kojetín: in pratis loco dicto "Suché louky" ad oppidum
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'38.70''N, 17°18'50.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-08-30
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255103;
ID: 13321945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



350

6670c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune f. putatum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Kojetín: vlhké louky u obce Bezměrova
nejbližší obec: Kojetín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'59.60''N, 17°19'58.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-08-30
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0516987;
ID: 13321906

6670d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na železničním náspu u lesa Zámečku východ. od Kroměříže, hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'18.00''N, 17°25'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422552;
ID: 13321675

6671b

původní jméno: Fr. Červinka: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica. Holešov. Les u Jankovic
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'12.40''N, 17°37'28.40''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926-09-26
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 129449; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13290184

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora Moraviae. Holešov, obec Tučapy: okraje polní cesty SV obce
nejbližší obec: Tučapy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'24.50''N, 17°34'55.40''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-08-20
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22401;
ID: 13322126

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Moravia: Holešov - Jankovice, "Boří nad Valchó"
nejbližší obec: Jankovice u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'21.80''N, 17°37'16.80''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-09-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82364;
ID: 13321695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



351

6671d

původní jméno: F. Polášek: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'4.50''N, 17°35'5.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 371983; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13290325

6672a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: travnatá stráň, Na Jančích východ. od Chvalčova (Hostýn. vrchy), zříd.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.83''N, 17°44'37.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974-08-21
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422551;
ID: 13321671

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Moravia: Bystřice pod Hostýnem. Obora, již. okraj
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'58.20''N, 17°40'20.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 82535;
ID: 13321698

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Květena Moravy. Hostýnské kopce: na lukách, pod Kozincem S od Chvalčova (u Bystřice p. H.), roztr.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'52.90''N, 17°41'31.90''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255127;
ID: 13321922

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena Moravy. Hostýnské kopce: na travnaté stráni "Olšovka", v sedle mezi Hostýnem a Skalným, půda kamenitá
(pískovec), zříd. roztr.
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'17.60''N, 17°42'3.80''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-09-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255117;
ID: 13321931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



352

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum f. lactaris; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Bystřice pod Hostýnem: louky severovýchodně Kozince u Chovačova [= Chvalčov]
nejbližší obec: Chvalčova Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'52.90''N, 17°41'31.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-09-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255139;
ID: 13321913

6672c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hostynske vrchy, Rusava,300m vychodne od koupaliste
souřadnice: 49°20'33.00''N, 17°41'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-08-02
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2799647

6673a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Kateřinice, Dubcová, mokrá louka u lesa
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.00''N, 17°52'33.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-09-02
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 3428;
ID: 13322693

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Květena Moravy. Vsetín - Kateřinice, severových. příkop (mez) silnice k Ratiboři, pískovec, pořídku
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.10''N, 17°54'41.80''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-08-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 79032;
ID: 13321693

6673b

původní jméno: Jul. Macháček: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum alfa) genuinum 1) normale a) verum; J. Danihelka
2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Auf Bergwiesen bei Rouštka nächst Wsetin
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'45.20''N, 17°59'33.10''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1910-08-13
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 161634; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 599. Hieracium umbellatum
subsp. umbellatum alfa. genuinum 1) normale a) verum
ID: 13290292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



353

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Jablůnka, Vesník, louka s JV expozicí, dolní část
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'22.00''N, 17°58'26.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-07-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 3429;
ID: 13322694

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Květena Moravy. Vsetín, smíš. les nad dvorem Bobrka, pískovec, d. hoj.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'50.50''N, 17°57'53.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-09-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 79033;
ID: 13321692

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Květena Moravy. Sev. Vsetína, Vesník, jižní svah koty 523, pískovec, výslunná louka, d. hoj.
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'4.70''N, 17°59'13.60''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72912;
ID: 13321704

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Sev. Vsetína Vesník, jižní svah kóty 523, pískovec, výslunná louka, d. hoj.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'57.00''N, 17°58'41.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322464

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Vsetín, dubový les ve Vesníku
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'21.20''N, 17°58'32.60''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-09-25
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



354

původní jméno: orig.: ?; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune f. verum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Morava východní - Vsetín: Rouštka [= Růžďka]
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'54.80''N, 17°59'24.90''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1910-08-13
nálezce: J. Macháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 269253; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no. ?; Ex herb J. Šourek no 6918;
ID: 13322572

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum α) genuinum 1) normale a) verum; J. Chrtek jun.: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Auf bergwiesen bei Rouštka [= Růžďka] nächst Wsetin
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'54.80''N, 17°59'24.90''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1910-08-13
nálezce: Julius Macháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 599. Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. genuinum 1) normale a) verum;
ID: 13322653

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Flora moravica. Vsetín: in pratis ad Bobrky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'50.50''N, 17°57'53.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-08-25
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Bubela;
ID: 13322392

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum var. tridentatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: v lese na Vesníku
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'21.20''N, 17°58'32.60''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322333

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Vsetín, Bobrky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'57.30''N, 17°57'48.90''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



355

6673d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Vsetín, Semetín, olší u cesty
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.10''N, 17°56'50.60''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1929-09-06
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322341

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín, Vsetín Bobrky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'6.40''N, 17°59'39.20''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19258;
ID: 13321769

6674c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Hovězí, na Hrachovci v bukovém lese
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.80''N, 18°3'3.80''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08-29
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322340

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Flora moravská. Kraje lesů, Jeleňová u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.00''N, 18°0'24.70''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322390

6675b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čarták, sjezdovka na severním svahu ca 0,3 km V od vrchu Soláň (860 m), od vrcholu sjezdovky až po vodní nádrž ca 0,3 km
SV od vrchu Soláň
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'37.00''N, 18°15'18.00''E
nadmořská výška: 710-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



356

6744a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Klatovsko - Svatá Kateřina
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Chudenína, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'19.60''N, 13°3'56.90''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1970-08-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 25640;
ID: 13322204

6745b

původní jméno: orig.: Hieracium sp.; J. Danihelka 2008-09-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy: Čachrov: meze 0,5 km jz obce
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'48.00''N, 13°17'54.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1994-08-17
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 536709; distr. phytogeogr. 34 Plánická hřeben;
ID: 13290246

6745c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena československá. Měk. ex. na siln. příkopě v Hojsově Stráži směrem ke Špičáku na Šumavě
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'56.50''N, 13°11'32.30''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1935-08-24
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322538

6746a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Klatovsko - Nemilkov: olšiny
nejbližší obec: Nemilkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'3.70''N, 13°21'48.70''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322168

6746b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Čechy jihozáp., okr. Klatovy, Kolinec: občasně zaplavované polokulturní louky východně obce Brod
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'57.60''N, 13°26'52.30''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-07
nálezce: L. Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



357

6746d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Sušice: louky na východních svazích Svatoboru
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'1.70''N, 13°29'26.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-07-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 25638;
ID: 13322205

6747b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Horažďovicko - Rabí: mokřiny pod "Březinou"
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'0.40''N, 13°37'3.10''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-09-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322155

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rabí: stráně nad rybníčkem na JZ úpatí vrchu Líšná (kóta 580) Z od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°35'56.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-09-21
nálezce: Milan Štech; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498154

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rabí: stráně nad rybníčkem na JZ úpatí vrchu Líšná (kóta 580) Z od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°35'56.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-09-21
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501442

6747c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sušicko-horažďovické vápence - Pastviště u Fínů
nejbližší obec: Albrechtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'38.20''N, 13°34'19.05''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1995-07-19
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707217; původní determinace: O. Šída ?; revize: J. Chrtek 2014 jun.: Hieracium umbellatum
ID: 13334874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



358

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Albrechtice u Sušice - Pastviště u Fínů
nejbližší obec: Albrechtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'38.20''N, 13°34'19.05''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-08-29
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707591; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium umbellatum
ID: 13334882

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vegetace CHÚ PASTVIŠTĚ u Fínů: lok.leží SV od obce Albrechtice u Sušice v JZ Čechách, jde o soubor vlhkých až mezofilních
luk,pastvín, pramenišť, rašelinišť a pláštových porostů. Lok. stedována a záznam. druhů z r.1986-1988.
nejbližší obec: Albrechtice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'32.00''N, 13°34'20.00''E
nadmořská výška: 586-662 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1988
nálezce:  Vondráček;  Sofron;  Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1989): Die Vegetation des geschűtzten Naturgebildes Weide "U Fínů"
(Sűdwestböhmen, Gebiet von Sušice). - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 29: 1-42.
projekt: FLDOK
ID: 8263835

6749a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: lesnaté návrší Hliničná (kóta 501) SZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'44.08''N, 13°52'58.32''E
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029106

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Strakonice I: Velká skála (kóta 423) nad levým břehem Otavy na Podskalí, Z od města
nejbližší obec: Strakonice I, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.60''N, 13°52'53.70''E
nadmořská výška: 420-423 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 420 - 423;
ID: 8501443

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Strakonice I: Velká skála (kóta 423) nad levým břehem Otavy na Podskalí, Z od města
nejbližší obec: Strakonice I, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.60''N, 13°52'53.70''E
nadmořská výška: 420-423 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 420 - 423;
ID: 8498155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



359

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Krty-Hradec: větrolam 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-08-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501469

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Krty-Hradec: větrolam 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-08-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498181

6749b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Modlešovice: sejpy, vřesoviště s tůňkami na pravém břehu Otavy SSZ - SV od osady
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°58'51.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498156

6749c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Němětice: les nad levým břehem Volyňky S od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-18
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 425 - 445;
ID: 8498175

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Drachkov: les Hůl VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 415-440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 415 - 440;
ID: 8498176

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Švejcarova Lhota: lesy na Kbílu (kóta 664,2) V až JV od osady
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'8.00''N, 13°50'36.00''E
nadmořská výška: 600-664 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 664; určení nejisté
ID: 8501439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



360

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Drachkov: les Hůl VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 415-440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 415 - 440;
ID: 8501464

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Němětice: les nad levým břehem Volyňky S od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-18
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 425 - 445;
ID: 8501463

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Švejcarova Lhota: lesy na Kbílu (kóta 664,2) V až JV od osady
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'8.00''N, 13°50'36.00''E
nadmořská výška: 600-664 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 664; určení nejisté
ID: 8498151

6749d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: les na vrchu Virotín (kóta 496,7) JJZ od osady
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'33.60''N, 13°59'0.80''E
nadmořská výška: 450-495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004958

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nebřehovice: borový les při silnici na S svahu Nebřehovického vrchu (kóta 539,3) SZ od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



361

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nebřehovice: borový les při silnici na S svahu Nebřehovického vrchu (kóta 539,3) SZ od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501472

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Svaryšov: lesíky JV od Vlčin SZ Svaryšova
nejbližší obec: Svaryšov, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980268

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sedlíkovice: les na vrchu Virotín (kóta 595) J od Sedlíkovic
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980267

6750a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Jižní svah trati mezi Sudoměří a Čejeticemi
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'3.70''N, 14°2'0.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07-10
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 32499; herb. Josef Hartl;
ID: 13322144

6750b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora Bohem. merid. Písek: cca 3 km JZ od obce, travnatý příkop při silnici od Hradiště směr Zátaví, pravý břeh Otavy (okr.
Písek)
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'3.20''N, 14°6'55.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1989-08-18
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



362

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Bohem. merid. Ražice - Řežabinec, na S břehu rybníka (okr. Písek)
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'35.40''N, 14°5'27.60''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28581;
ID: 13322135

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Písecko. Zátaví: louka na pravém břehu Otavy 100 m S od soutoku Otavy s Blanicí
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°16'42.30''N, 14°7'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-07-24
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28950; Flora Čechoslovaca Exs. no 2202;
ID: 13322139

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Písecko. Smrkovice: násep železniční vlečky 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°16'40.60''N, 14°8'48.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-28
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28953; Flora Čechoslovaca Exs. no 2201;
ID: 13322137

původní jméno: orig.: Hieracium sp.; O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: J. Č., okr. Písek, Ražice, rybník Řežabinec - Z břeh, rašelinná louka (mezi Sphagnem)
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'16.30''N, 14°5'11.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-08
nálezce: R. Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 375595;
ID: 13321829

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Ražice u Pís.- Řežabinec, v březovém háji v záp. části okrajů rybníka
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'17.90''N, 14°5'9.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-28
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 32498; herb. Josef Hartl;
ID: 13322145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



363

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Písecko - Ražice: rybník Řežabinec
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'17.90''N, 14°5'9.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322157

6750c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Květena ČR. Jižní Čechy, okres Strakonice, Sudoměř: lesík mezi železniční tratí a silnicí při severním cípu Potočného rybníka
VJV Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'54.90''N, 14°3'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-10
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 40628;
ID: 13322148

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Sudoměř u Pís. Jižní svah trati u Potočného rybníka
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'54.90''N, 14°3'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-07-26
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 32500; herb. Josef Hartl;
ID: 13322143

6750d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Suchá paseka u Buzic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'38.90''N, 14°6'0.60''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1882-08-04
nálezce: J. Velenovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 49°25'5.769"N, 13°57'3.206"E; okr. Strakonice; (Buzice, ne Ražice)
ID: 13322019

6751c

původní jméno: orig.: -;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Písek: Ždár u Protivína
nejbližší obec: Žďár u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°14'6.00''N, 14°13'42.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-08-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



364

původní jméno: orig.: Hieracium levigatum; J. Danihelka 2006-08-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, dextra ripa fossae ap 200 m SO Myšenec (Blanice), terc. circumolio, raro
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'9.30''N, 14°12'32.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322481

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Maletice: vlhké louky 0,5 km J - JV od samoty Klokočín
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501456

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Maletice: vlhké louky 0,5 km J - JV od samoty Klokočín
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498168

6751d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Zelendárky
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'37.62''N, 14°15'25.89''E, ± 2645m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Karel Pecl
pramen: Pecl K., Chán V. Inventarizační průzkum botanika,zoologie, PP Zelendárky. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6723806

6752a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 300. Střední Povltaví (41/6752a): Hladná u Albrechtic n. Vltavou: J část osady na P břehu Vltavy J potoka od Močína.
nejbližší obec: Hladná u Albrechtic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'17.00''N, 14°20'42.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



365

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hladná: Hladná u Albrechtic nad Vltavou: J část osady na pravém břehu Vltavy J potoka od Močína
nejbližší obec: Hladná
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8456409

6752b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /178/ Netěchovice: L břeh Lužnice ZSZ obce
nejbližší obec: Netěchovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'30.80''N, 14°25'42.69''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291903

6752c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 333. Střední Povltaví (41/6752c): Hosty: skály na P břehu v meandru Vltavy proti Kořensku.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'31.00''N, 14°22'55.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154036

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 334. Střední Povltaví (41/6752c): Koloděje nad Lužnicí: J okraj lesa s chatami 600m JZ dvora Homolov Z obce.
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'59.00''N, 14°24'19.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154053

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 36. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Bohunice u Všemyslic: v osadě.
nejbližší obec: Bohunice u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'42.00''N, 14°22'44.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



366

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 359. Střední Povltaví (41/6752c): Týn nad Vltavou: skaleky na P břehu Vltavy 1,6km SZ středu města.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'50.00''N, 14°24'25.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154331

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 356. Střední Povltaví (41/6752c): Týn nad Vltavou: louka a okraj lesa na počátku erozní rýhy 300m JV samot Fišerák.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'15.00''N, 14°23'57.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154306

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 64. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Zvěrkovice u Temelína: pastvina u polní cesty k samotě U Bulků SSV osady.
nejbližší obec: Zvěrkovice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'30.00''N, 14°24'49.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149519

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 363. Střední Povltaví (41/6752c): Týn nad Vltavou: lesní loučka při V okraji lesa Semenec (kóta 441,0) 600m Z osady Cihelny.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'26.00''N, 14°24'57.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154353

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bohunice: Bohunice u Všemyslic: v osadě
nejbližší obec: Bohunice, okres Prachatice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8455945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



367

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hosty: Hosty: skály na pravém břehu v meandru Vltavy proti Kořensku
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8456417

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí: J okraj lesa s chatami 600 m JZ dvora Homolov Z obce
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8456419

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: skalky na pravém břehu Vltavy 1,6 km SZ středu města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8455944

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: louka a okraj lesa na počátku erozní rýhy 300 m JV samot Fišerák
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8456415

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zvěrkovice: Zvěrkovice u Temelína: pastvina u polní cesty k samotě U Bulků SSV osady
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres Třebíč
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8456411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



368

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: lesní loučka při V okraji lesa Semenec (kóta 441,0) 600 m Z osady Cihelny
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8456407

6752d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora Bohem. merid. Purkarecký kaňon, 0,5 km J od Šafaříka
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'21.80''N, 14°25'50.80''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-09-11
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322198

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia merid., opp. Týn nad Vltavou: in vicinitate silitudinis Fišerák ca 1 km situ mer.-occ. a statione ferroviae in opp. Týn
n. Vlt. [okolí samoty Fišerák]
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'24.00''N, 14°25'6.80''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-09-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322110

6753a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Bohemia merid, distr. Tábor, opp. Bechyně: in fruticosis ad tramitem arvensem prope marg. orient. silvae Chrobkov, ca 1
km situ occid. a pago Bežerovice
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'51.24''N, 14°30'15.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-17
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322103

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bežerovice u Bechyně
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'47.10''N, 14°31'16.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-08-19
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Polívka;
ID: 13322599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



369

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 49.Sudoměřice u Bechyně: louka při SZ okraji obce, 430 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829664

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 41.Nová Ves u Hodětína: cíp lesa 500 m JV od osady, 430 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829346

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nová Ves - louka J lesa,0,3 km JV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°15'32.00''N, 14°33'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-23
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418572

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nová Ves - louka u vodárny, 0,1 km JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'32.00''N, 14°33'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-23
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418518

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bežerovice: J část obce, polní cesta a vlhké louky ca 0,5 km ZJZ obce; cesta mezi Bežerovicemi a žel. zastávkou; Sudoměřické
polesí, zejména stř. část a J a JZ okraj; Bežerovice: rybníky a louky u samoty Sádky; Sudoměřice: silnice mezi Sudoměřickým polesí
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661049

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: louka při SZ okraji obce
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



370

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Hodětína: cíp lesa 500 m JV osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8480407

6753b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 76.Hlavatce: Starý rybník JZ od obce, 450 m n. m. - Husák (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830449

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hlavatce: Panianin rybník, Starý a Nový ryb., ryb. Rytíř; Svinky - V okraj Černické obory mezi ryb. Rytíř a Komárovskou
hájovnou; Komárov: silnice mezi Komárovskou hájovnou a Komárovem; Černická obora mezi myslivnou Čertovna a ryb. Lomina.
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661296

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hlavatce: Hlavatce: Starý rybník JZ obce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.  (při silnici na JZ břehu rybníka)
ID: 8480435

6753d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bory leží mezi Drachovským polesím a Spáleným bůrkem, necelé 2 km J od obce Záluží u Vlastiboře okr.Tábor (JZ od obce
Vesce u Soběslavi), asi 1 km J silnice Vesce-Mažice
nejbližší obec: Záluží u Vlastiboře, okres Tábor
souřadnice: 49°14'7.00''N, 14°39'33.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
pramen: Kotlaba F. (1997): Bory - velmi bohatá lokalita kosatce sibiřského v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 37: 31-34.
projekt: FLDOK
ID: 9422847

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



371

6754a

původní jméno: J. Vitoušek: Hieracium umbellatum coronopifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Soběslav. Na suchých lukách u Myskovic [= Мyslkovice], Roudné, Sejdlečko, Záluží
nejbližší obec: Myslkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'55.00''N, 14°44'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1877-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137402; souřadnice vztaženy k Myslkovicím;
ID: 13290385

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora čechoslovacia: Bohemia: distr. Tábor. Soběslav: pastvina u železnice severozápadně města, hojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'23.40''N, 14°42'8.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-21
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322288

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Soběslavsko: u řeky vedle dřevěného mostu k Pilátu
nejbližší obec: Mokrá u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'15.90''N, 14°41'26.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322638

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora bohem. merid. Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'48.60''N, 14°42'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1893
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322316

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 102.Soběslav: pravý břeh Lužnice za sportovním stadionem, 400 m n. m. - Husák (39; 6754a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831034

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Nový rybník u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'6.28''N, 14°43'9.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Abazid Daniel. Botanický inventarizační průzkum PP Nový rybník u Soběslavi. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6865886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



372

6754b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 111.Dvorce u Tučap: Pobočný rybník JV od osady, 440 m n. m. - Husák (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831428

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 122.Tučapy: Prostřední rybník SV od obce, okraje rybníka a přilehlé louky, 450 m n. m. - Deyl (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831661

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tučapy: Tučapy: Prostřední rybník SV obce, okraje rybníka a přilehlé louky
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'52.56''N, 14°48'39.44''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480432

6754c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 132.Dráchov: při silnici v úseku železniční stanice Řípec - křižovatka se silnicí směr Sobělav, 420 m n. m. - Trávníček (39;
6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831855

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 134.Dráchov: vlhké louky a tůně na levém břehu Lužnice 1 km J od obce, 410 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831929

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Řípec, niva Lužnice
souřadnice: 49°12'33.90''N, 14°42'44.80''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1305192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



373

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°12'12.00''N, 14°43'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1330669

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dráchov: Dráchov: vlhké louky a tůně na levém břehu Lužnice 1 km J obce
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480413

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dráchov: Dráchov: při silnici v úseku železniční stanice Řípec - křižovatka se silnicí směr Sobělav
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480412

6755a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora Bohem. merid. Budislav - asi 1 km V od obce, vpravo při silnici k Březině (okr. Tábor)
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
souřadnice: 49°17'30.70''N, 14°51'40.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-08
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28572;
ID: 13322136

6755c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2000: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: již. Třeboňsko, louka rašelinná za Karvánkami u Dírné
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.00''N, 14°50'52.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50163;
ID: 13322310

původní jméno: orig.: Hieracium; Anonymus: Hieracium laevigatum s. l.; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Rašelinatá louka za rybníkem "Karavánek" nedaleko Dírné
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'0.10''N, 14°50'58.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



374

6756c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Nová Včelnice, okr. JH. Násep (bývalá hráz rybníka?) v lukách na západním okraji obce
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'15.60''N, 15°4'34.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-27
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 32496; herb. Josef Hartl;
ID: 13322147

6756d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: c0072_233222_228_T1.5
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'19.96''N, 15°5'21.98''E, ± 137m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428225

6757b

lokalita: Kaliště - rašelinné louky ca 1,2 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'9.00''N, 15°17'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014-08-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: det. Milan Štech;
ID: 9894079

6758a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: V okraj březového hájku asi 500 m JJZ od Lovětína, 5,5 km ZJZ od Třeště, hojně
nejbližší obec: Lovětín u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'6.20''N, 15°24'24.10''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-10
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321989

6758c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlín na území rybníka Horní Mrzatec a jeho okolí v letech
1993,2000,2002,2007: lok. se nachází asi 1,5km Z od obce Lhotka na úpatí Javořice. Jedná se o mezotrofní, extenzív.obhospodař.
rybník s bohatě vyvinut.vodními a litorál.rostlin.společenstvy.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 5: 195-206.
projekt: FLDOK
ID: 8227687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



375

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 669. Lhotka: rybník Horní Mrzatec a okolí, rybník na velmi vysoké vodě, ca 605 m n. m., 6. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.00''N, 15°21'59.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431065

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Světlá: od okraje lesa k úpatí Javořice ke Světlé
nejbližší obec: Světlá, okres Blansko
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448864

lokalita: Lhotka u Mrákotína - u rybníka Horní Mrzatec asi 1,5 km ZJZ centra obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'0.00''N, 15°20'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9894077

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Horni_Mrzatec
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'28.21''N, 15°21'54.16''E, ± 215m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Luděk Čech. Acta rerum naturalium 5: Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských
vrších. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7838391

6759a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 262b. Třešť: hráz lesního lrybníka Durchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'52.00''N, 15°32'14.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-24
nálezce: Radomír Řepka;  Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



376

6760b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium umbellatum;
lokalita: Čechtín: na louce na Podlesí. Okr. Třebíč
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'43.90''N, 15°49'12.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322362

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium umbellatum;
lokalita: Čechtín: na louce na Podlesí
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'43.90''N, 15°49'12.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322363

6761b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 21. Nárameč (okr.Třebíč): 1km VSV obce, napravo od silnice do Budišova, acidofilní trávník na ostrůvku s borem.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'2.00''N, 15°59'20.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-15
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8226865

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nárameč (okr. Třebíč), 1km SV od kapličky v obci, u silnice do Budišova, naproti rybníčku.
souřadnice: 49°16'2.40''N, 15°59'21.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-27
nálezce: H. Sekerková
pramen: Sekerková H. (2011): Procesy ovlivňující druhovou bohatost izolovaných ostrůvků acidofilních trávníků v zemědělské
krajině. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2902610

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nárameč (okr. Třebíč), 1 km VSV obce, napravo od silnice do Budišova (ostrůvek s borem)
souřadnice: 49°16'2.40''N, 15°59'20.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-15
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. et Li Ch.-F. (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. - Acta
Rer. Natur., Jihlava, 5: 177-194.
projekt: ČNFD
ID: 3012077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



377

6761c

původní jméno: J. Suza: Hieracium rigidum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Moravia.] U rybníka Kuchyňky u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.90''N, 15°51'45.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-12
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 30754; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290355

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: [Třebíč.] Na skále proti Polance
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.00''N, 15°52'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-08-22
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322404

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Květena Moravská. Okres Třebíč. Při cestě od ryb. Kuchyňky k Poušovu
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.00''N, 15°51'33.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07-28
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06912/32;
ID: 13321715

původní jméno: orig.: Hieracium rigidum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Za zámkem u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.80''N, 15°52'17.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07-28
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03088/31;
ID: 13321744

6761d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravská. Na břehu rybníka k Ptáčovu
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.60''N, 15°55'11.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-06-25
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03058/31;
ID: 13321722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



378

6762a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravská. Bzk. Třebíč. Auf dem Wege von Waldikau [= Valdíkov] gegen Budischau [= Budišov]
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'7.90''N, 15°59'55.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1877-09-03
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03063/31;
ID: 13321725

6762d

původní jméno: J. Voborník: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-09: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Flora moravica.] Paseka Vícenického žlebu, Náměšť nad Oslavou
nejbližší obec: Vícenice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.00''N, 16°8'33.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-14
nálezce: J. Voborník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597217; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290388

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora von Mähren. Hohlwege um Namiest [= úvozové cesty kolem Náměště nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'1.70''N, 16°9'27.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1889-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03072/31;
ID: 13321732

6764b

původní jméno: Hanáček: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica. Felder bei Eichhorn Bitischka
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'32.14''N, 16°26'16.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1894-08
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377574; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290254

6765a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Březina 1438
souřadnice: 49°17'35.53''N, 16°34'7.20''E, ± 404m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Michal Friedl
pramen: Ing. Michal Friedl (2009): Botanický inventarizační průzkum - přírodní památka Březina
projekt: NDOP
ID: 12081156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



379

6765b

původní jméno: J. Saul: Hieracium umbellatum s. l.; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. Travnatý okraj lesní cesty na záp. okraji lesa "Háčky" 800 m sev. Ořešína v populaci asi
10 ks
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'6.00''N, 16°36'41.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551091; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290340

původní jméno: V. Filkuka: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Moravia, distr. Brno.] Jehnice. Cesta k Lelekovicím
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'32.60''N, 16°35'50.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-11-14
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28734; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290235

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Flora Moravy. SZ okolí Brna - Ořešín. Jižní okraj lesa "Háčky" nad Ořešínem, při cestě, cca 1,5 km S obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'6.20''N, 16°36'58.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-09-06
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270237; ex herb. J. Saul;
ID: 13321839

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora Moraviae. Okolí Brna. Okraj lesa u Soběšic
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'19.00''N, 16°37'45.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08-21
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 22269/36;
ID: 13321709

6765c

původní jméno: M. Hladíková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-04-01: Hieracium umbellatum;
lokalita: Floa moravica, distr. Brno. Výslunná skalka na levém břehu Svratky u hráze Brněnské přehrady asi 0,5 km S od okraje
Brna-Bystrce. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°31'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-09-09
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542211; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



380

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Brno-město. Brno, Medlánky
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'7.32''N, 16°34'6.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: Dana Macurová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308478

6765d

původní jméno: P. Filippov: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: železnice mezi nádražím Brno-Židenice a překladištěm v Maloměřicích
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°38'18.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-07-28
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608493; Filippov 668; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290233

původní jméno: F. Grüll: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: [Moravia, Brno:] na železničním náspu v areálu seřaďovacího nákl. nádraží v Maloměřicích
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'58.70''N, 16°39'27.90''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464505; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290248

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, Židenice, výslunný svah nad židovským hřbitovem. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'25.40''N, 16°38'56.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-09-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452731; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290223

původní jméno: J. Bič: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Židenice park "Akátky" nad kasárnami
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°38'42.60''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-09-08
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572988; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



381

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Dvořák: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Brno: v travnatém porostu u Maloměřické cementárny
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°39'31.10''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-09-01
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422536;
ID: 13321656

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravica. Na Hádech u Maloměřic (Brno)
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.00''N, 16°39'47.50''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-26
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03093/31;
ID: 13321750

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravica. Na písčitém úklonu pod Hády (Brno)
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.00''N, 16°39'47.50''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-10-24
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03095/31;
ID: 13321751

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. genuinum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: zw. Buschwerk an grasigen Böschungen; am abkürzenden Feldwege bei den Ziegeleien zw. Obřan u. Bilowitz: pol.
B. Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'44.80''N, 16°39'20.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-08-31
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19251; Herbarium Teuber;
ID: 13321763

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Königsfeld [= Královo Pole] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'22.00''N, 16°36'9.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19256;
ID: 13321767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



382

6766a

původní jméno: O. Rotreklová: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Bílovice nad Svitavou: travnaté stráně mezi zahradami v obci. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'1.20''N, 16°40'24.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-09-28
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570452; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290280

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Okraj silnice mezi Březinou a Křtinami - Brno
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'23.50''N, 16°44'53.50''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-07-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02984/31;
ID: 13321970

6766c

původní jméno: V. Skřivánek: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: locis graminosis arenosisque ad pedem occidentalem collis Stránská skála prope pagum
Líšeň, cca 240 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.50''N, 16°41'46.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-09-03
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426773; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Fl. Exs. Reipubl. Social. Čechoslov. no 1481 H. sabaudum
subsp. nemorivagum
ID: 13290249

původní jméno: orig.: Hieracium boreale subsp. nemorivagum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Brno Křoviny u Podstránské cihelny na úpatí Stranské skály
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.50''N, 16°41'46.30''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422727;
ID: 13321690

původní jméno: V. Skřivánek: Hieracium sabaudum subsp. nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: locis graminosis arenosisque ad pedem occidentalem collis Stránská skála prope pagum
Líšeň
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.50''N, 16°41'46.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-09-03
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422556; Fl. Exs. Reipubl. Socialist. Čechoslovacae no 1481;
ID: 13321685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



383

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum serotinum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Felsen beim Stationsgelände von Bilowitz [= Bílovice nad Svitavou] bei Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'36.00''N, 16°40'29.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-09-04
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19242; Herbarium Teuber;
ID: 13321755

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravica. Lysá Hora u Ochoze - Brno
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'42.80''N, 16°44'23.30''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-09-15
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03096/31;
ID: 13321752

6766d

původní jméno: J. Hanousek: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: J okraj Drahanské vrch. SPR Hynčicové skály u obce Virničné Šumice 15 km V od Brna
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'55.30''N, 16°49'34.60''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-08-28
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486140; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290256

6767b

původní jméno: F. Čouka: Hieracium; O. Rotreklová 2004-12-04: Hieracium umbellatum;
lokalita: Vyškov: Dědice. Vých. "Rudonic"
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'48.80''N, 16°58'40.40''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1925-10-29
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417900; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13290188

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: in graminosis siccis Kozí horka supra Dědice
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'43.80''N, 16°58'49.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1959-09-05
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255128;
ID: 13321921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



384

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravica. Kozí horka u Dědic [= část Dědic]
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'34.70''N, 16°58'52.40''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1922-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 22263/36;
ID: 13321712

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune f. linearifolium aliflorum; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Kozí Horka [u Vyškova]
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'35.50''N, 16°59'15.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1921-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255109;
ID: 13321940

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na Kozí Horce u Dědic
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'35.50''N, 16°59'15.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920-08-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255088;
ID: 13321957

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na Kozí Horce u Dědic
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'35.50''N, 16°59'15.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920-08-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255089;
ID: 13321958

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune f. linearifolium simplicius; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na Kozí Horce
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'35.50''N, 16°59'15.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



385

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune f. linearifolium simplicius; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na Kozí Horce u Dědic
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'35.50''N, 16°59'15.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920-08-31
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255084;
ID: 13321961

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. ericetorum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na Kozí horkce u Dědic [Vyškov-Dědice]
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'35.50''N, 16°59'15.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1915-08
nálezce: V. Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255123;
ID: 13321926

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na stráni kamen. u Dědic [Vyškov-Dědice]
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'43.80''N, 16°58'49.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1915-08
nálezce: V. Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255092;
ID: 13321952

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na Kozí Horce
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'35.50''N, 16°59'15.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1915-08
nálezce: V. Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255086;
ID: 13321955

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-14: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na Kozí Horce u Dědic
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'35.50''N, 16°59'15.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1914-08-31
nálezce: V. Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255091;
ID: 13321951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



386

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. Hejnůvky nad Dědicemi
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'42.20''N, 16°59'6.60''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1914-05-19
nálezce: V. Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255094;
ID: 13321954

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. Na Kozí Horce u Vyškova
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'35.50''N, 16°59'15.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1909-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255100;
ID: 13321947

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'41.00''N, 16°58'34.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03057/31;
ID: 13321721

6767c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica: ve Vítovickém žlebu
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'5.90''N, 16°50'52.20''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-08-28
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255125;
ID: 13321924

6768b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravica. Švábenice: Háj "Jezírko ad Lhota
nejbližší obec: Švábenice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'9.20''N, 17°8'45.10''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-08-04
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422541; herb. F. Weber;
ID: 13321668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



387

6768c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. serotinum; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. V Hlubočanském háji [u Hlubočan u Vyškova]
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'40.60''N, 16°59'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1924-08-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255095;
ID: 13321950

6769d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Kroměřížsko: zterasovaná stráň mezi obcemi Těšánky a Lebedov
nejbližší obec: Těšánky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'56.80''N, 17°17'19.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-08-04
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322332

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Moravia: Kroměříž - Divoky, úvoz
nejbližší obec: Divoky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'45.90''N, 17°18'48.80''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1954-08-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 79955;
ID: 13321701

6770a

původní jméno: Z. Otýpková.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž. Drahlov, 1,2 km JV obce na stráni PP Skalka u Trňáku
nejbližší obec: Drahlov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'2.00''N, 17°22'53.90''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-09-24
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567875; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13290317

původní jméno: Z. Otýpková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2011-03-23: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž. Těšnovice, 0,8 km Z obce na stráni
nejbližší obec: Kroměříž-Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'2.00''N, 17°24'18.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-09-27
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567987; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13290318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



388

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. euumbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena Moravy. Střední Morava: v lesíku Skalka u Trňáku již. Drahlova (Kroměřížsko), roztr.
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'59.10''N, 17°22'57.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-08-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255131;
ID: 13321919

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2006-09-18: !;
lokalita: Kroměříž. Na stráni u mlýna Trňáku. Třetihorní hlinitá půda. Na výslunné travnaté stráni
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'59.10''N, 17°22'53.20''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-08-31
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322403

6770b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na železničním náspu u lesa Zámečku východ. od Kroměříže, místy dosti hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'19.70''N, 17°26'25.20''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-09-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422553;
ID: 13321678

6770c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune f. subvirgatum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. V lesíku na výslunné stráni, Skalka u Trňáku, půda slinitá (pískovec), roztr.
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'58.00''N, 17°22'56.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-08-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422526;
ID: 13321654

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Kroměříž. Zlámanka, Skalka u Trňáku
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'58.00''N, 17°22'56.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-08-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78998;
ID: 13321691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



389

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-08-11: !;
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na stráni Skalky u mlýna Trňáku, půda slinitá (tabulovitý pískovec)
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'58.00''N, 17°22'56.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-08-31
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422525;
ID: 13321655

6771a

původní jméno: orig.: Hieracium; B. Trávníček 1988-03-17: Hieracium cf. Laevigatum agg.; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-11-09:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Tlumačov
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°15'20.50''N, 17°30'21.40''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1960
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322294

6771d

původní jméno: Věra Cholková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov. Malenovice, okraj smíšeného lesa, směr Sedličky, asi 500 m od hřbitova
nejbližší obec: Zlín-Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'13.20''N, 17°36'4.60''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-06
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504952; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13290265

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora Moraviae. Gottwaldov, Prštné: při cestě k Loukám
nejbližší obec: Prštné, okres Zlín
souřadnice: 49°13'19.30''N, 17°37'38.40''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-08-03
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22402;
ID: 13322125

6772a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Flora moravica: Štípa u Gottw. [= Zlín-Štípa]: okraj lesíka za starou elektrárnou na Lešné
nejbližší obec: Zlín-Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°16'18.00''N, 17°43'23.50''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-30
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



390

6772c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /184/ Gottwaldov-Zlín: 0,5 km S od nemocnice
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106167

6773a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /156/ Všemina: Pod hranicí, 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9105915

6846c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 138. Vysoké Lávky: travnaté porosty na P břehu Křemelné
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'20.00''N, 13°22'50.00''E
nadmořská výška: 815-820 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9407049

6846d

lokalita: Rejštejn, Čeňkova pila - ústí Křemelné do Vydry, na břehu Křemelné asi 400 m SZ od centra obce Čeňkova pila
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'37.00''N, 13°29'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-08-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9894075

6847a

původní jméno: J. Nesvadbová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-13: !;
lokalita: Bohemi occidentalis: Volyňské Předšumaví: Milčice: louky 300 m JZ osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'49.80''N, 13°32'13.10''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1992-07-22
nálezce: K. Sýkorová; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



391

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Sušicko - Milčice: louky pod kotou 902 Sedlo
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'34.60''N, 13°33'22.60''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-09-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322196

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Sušicko - Platoř: olšiny
nejbližší obec: Platoř, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'47.40''N, 13°31'49.30''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1967-10-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322158

6847b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Sušicko - Nahořánky
nejbližší obec: Nahořánky, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.90''N, 13°39'11.30''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1981-08-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 25596;
ID: 13322201

6848a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Zálesí, okr. Strakonice: východní svahy při domu č. 44
nejbližší obec: Zálesí u Drážova, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'48.60''N, 13°43'24.30''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-08-22
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322187

6848c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vrbice: lesy na J svahu vrchu Zahájený (kóta 844,9) SZ od obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.00''N, 13°42'3.00''E
nadmořská výška: 770-844 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-05
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 770 - 844;
ID: 8501440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



392

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vrbice: lesy na J svahu vrchu Zahájený (kóta 844,9) SZ od obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.00''N, 13°42'3.00''E
nadmořská výška: 770-844 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-05
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 770 - 844;
ID: 8498152

6848d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: lesík a meze na návrší (kóta 647,5) s opuštěnými vápencovými lůmky 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'42.00''N, 13°47'41.00''E
nadmořská výška: 625-647 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004952

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chvalšovice: PR Chvalšovické pastviny 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.30''N, 13°44'46.90''E
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-09-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 660 - 680;
ID: 8498180

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chvalšovice: PR Chvalšovické pastviny 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.30''N, 13°44'46.90''E
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-09-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 660 - 680;
ID: 8501468

6849a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Volyňsko - Nihošovice: okraj lesa Čížová SSV rybníčka "V Tourném", vz.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'47.00''N, 13°50'42.83''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-07
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 32497; herb. Josef Hartl;
ID: 13322146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



393

6849c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: skály nad L břehem Volyňky, JZ od obce Lčovice
souřadnice: 49°6'44.00''N, 13°50'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-05-04
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1967): Zu den azidophilen Trockenrasengesellschaften Südwestböhmens und Bemerkungen zur Syntaxonomie
der Klasse Sedo-Scleranthetea. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 137-178.
projekt: ČNFD
ID: 1874269

6850b

původní jméno: orig.: -;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Strakonice: úvoy u Kloubova
nejbližší obec: Kloub, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'26.00''N, 14°8'30.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-08-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322580

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 42.Krašlovice: Příbramovský rybník, louky, olšina, hráz, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847471

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 50.Pražák u Vodňan: louka při J břehu Kohoutovského rybníka SSV od osady, 410 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847854

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 55.Svinětice u Bavorova: Přední svinětický rybník SSV od osady, 410 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847005

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 44.Křtětice u Vodňan: louky a pobřežní křoviny na levém břehu Blanického potoka J od osady a louky J od Hlubokého
rybníka, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



394

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 58.Vitice u Krašlovic: návrší při Z okraji osady, křoviny a louky, 450 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848433

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 45.Křtětice u Vodňan: louky a pobřežní křoviny podél Blanického potoka JJV od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847616

6850d

původní jméno: orig.: Hieracium levigatum; J. Danihelka 2006-08-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia merid., distr. Bavorov, pratum in dextra ripa Blanice, Na Drahách, SO Bavorov, terc. circumolio, sparse
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'18.80''N, 14°5'30.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-08-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322484

6851a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 87.Vodňany: lesnatý Kulovatý vrch (kóta 418,6) na levém břehu Blanice SV od města, 418 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851a).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849112

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 89.Vodňany: louka při Z břehu rybníka Velká Outrata blíže hřbitova S od města, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851a).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849171

6851b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: hráz rybníka Maletínek JZ od železniční zastávky Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'41.00''N, 14°18'12.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



395

6851c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Čechy. Na V od Újezda a JZ od Strpského rybníka. LZ Protivín, pol. Libějovice. L. Č. Budějovice
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'57.40''N, 14°11'57.80''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-08-16
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0408969;
ID: 13321859

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: Číčenice - in vico Strpí
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.10''N, 14°14'10.40''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-03
nálezce: S. Hejný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19373;
ID: 13322240

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 110.Újezd u Vodňan: hráz a břehy rybníka Šítov Z od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850077

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 103.Strpí u Číčenic: hráz při S břehu rybníka Bukový (Lukovec) 1,7 km JJZ od osady, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849801

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 99.Malovičky u Malovic: hráz Černěvského rybníka SSZ od osady, 410 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849464

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 100.Malovičky u Malovic: louky, doubrava a železniční trať mezi Černěvským ryb. a rybníkem Otrhanec SZ od obce, 410 m n.
m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



396

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 102.Stožice: rybník Velká Rýdlovka V od obce, 440 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849735

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 101.Radomilice u Dřítně: louka mezi silnicí Radomilice - Vodňany a JV cípem Strpského rybníka ZSZ od osady, 390 m n. m. -
Chán V., Žíla V. 1980 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849655

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 105.Strpí u Číčenic: lesík Malý Černoháj (patrně na místě bývalého rybníka) 1 km JZ od osady, 390 m n. m. - Chán V., Žíla V.
1995 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849894

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 111.Újezd u Vodňan: okolí rybníků Šítov a Malý Šítov Z od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850203

6851d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Dívčice: háj za Záblaťskými rybníky
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'43.60''N, 14°17'30.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-24
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322192

původní jméno: Hieracium
lokalita: Dívčice, smíšený osikodubový les lemující Záblatské rybníčky
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'15.13''N, 14°18'2.61''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-24
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H. umbellatum (rev. Bräutigam)
ID: 13330112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



397

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nákří, 2 km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°18'34.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838792

6852a

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Hochhradek
nejbližší obec: Březí u Týna nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'2.00''N, 14°23'3.70''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1839
nálezce:  nečitelný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden šifrou "Agbr.";
ID: 13322660

6852b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora Bohem. merid. Purkarecký kaňon, skály při okraji Hněvkovického lesa pod osadou Samotáři
nejbližší obec: Třitim, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'16.30''N, 14°26'59.30''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-09-05
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322199

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hněvkovice na levém břehu Vltavy: stráň na levém břehu Vltavy těsně u hráze Hněvkovické přehrady 1,2 km J od obce.
nejbližší obec: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, okres České Budějovice
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464713

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Litoradlice: Litoradlice u Temelína: slatinná louka 200 m SZ samoty U Bočků VSV osady
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8456410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



398

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Litoradlice: Litoradlice u Temelína: levý břeh Vltavy 2 km VSV osady
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8456413

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Jeznice: Jeznice u Hluboké nad Vltavou: stráně a úhory ZSZ samoty Buzkov 800 m SV osady
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8456408

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hroznějovice: Pardovice u Kostelce: pravý břeh Vltavy v úseku mezi osadou a samotou 550 m J osady
nejbližší obec: Hroznějovice, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8456416

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pořežany: Pořežany u Žimutic: skalnaté svahy na pravém břehu Vltavy (proti samotě U Bočků) ZSZ osady
nejbližší obec: Pořežany, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8456406

6852c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Flora bohemica. Nákří: poblíž Olešnického rybníka
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'35.10''N, 14°20'22.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-08-27
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



399

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 202. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Chlumec u Olešníku: okraj lesa u silnice 1,3km SZ osady.
nejbližší obec: Chlumec u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'37.00''N, 14°24'10.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151754

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Olešník: doubrava na JZ svahu návrší (kóta 433,7) 1,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: Milan Štech; Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498177

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Olešník: doubrava na JZ svahu návrší (kóta 433,7) 1,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501465

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: okraj lesa u silnice 1,3 km SZ osady
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8456412

6852d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 282. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: lesnatý svah na L břeh Vltavy 1,3km S osady.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'21.00''N, 14°27'10.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



400

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 281. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: L břeh Vltavy 800m JJV osady.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'11.00''N, 14°27'32.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153190

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: lesnatý svah na levém břehu Vltavy 1,3 km S osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8456414

6853b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2000: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: pánev třeboňská Horusice - železniční zastávka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'56.20''N, 14°39'53.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50177;
ID: 13322325

6854a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Rohlena: !; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune
1. normale α. verum 1. pervagatum; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Květena Čech. Již. Čechy, pánev třeboňská. Pod strání u Krkavce u Mezimostí nad Nežárkou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'24.60''N, 14°42'26.80''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50174;
ID: 13322331

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: [Veselí nad Lužnicí:] Klobasná
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'39.10''N, 14°43'26.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1923-08-09
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



401

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Veselí nad Lužnicí: Rašeliniště u lesa Klobasná
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'39.10''N, 14°43'26.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1923-08-04
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322415

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°11'15.00''N, 14°42'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-06-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1331161

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°9'14.65''N, 14°44'22.62''E, ± 147m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10575601

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°9'32.39''N, 14°44'46.60''E, ± 103m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10575876

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Drahov
souřadnice: 49°9'59.74''N, 14°44'38.56''E, ± 354m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10622680

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Drahov
souřadnice: 49°10'12.13''N, 14°44'36.04''E, ± 227m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10622792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



402

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Drahov
souřadnice: 49°10'15.83''N, 14°44'23.44''E, ± 91m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10623048

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°9'3.79''N, 14°43'56.65''E, ± 60m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10643140

6854b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hamr nad Nežárkou
souřadnice: 49°9'41.26''N, 14°44'55.46''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10576018

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hamr nad Nežárkou
souřadnice: 49°9'37.17''N, 14°44'58.33''E, ± 188m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 10575920

6854c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'46.36''N, 14°43'35.85''E, ± 65m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10642802

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'19.97''N, 14°44'1.17''E, ± 105m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10718792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



403

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'24.54''N, 14°44'41.39''E, ± 199m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10864035

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'29.58''N, 14°44'30.37''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 10863908

6855a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 223.Mnich u Kardašovy Řečice: rybníček s okolím 500 m S od osady, 470 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833337

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Mnich: Mnich u Kardašovy Řečice: rybníček s okolím 500 m S osady
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480411

6855b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Jižní Čechy. Na železn. svahu u Jindř. Hradce směrem k Děbolínu
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.90''N, 14°59'13.50''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-18
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322181

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP_Matenský rybník
souřadnice: 49°9'3.61''N, 14°55'52.16''E, ± 339m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Jan Košnar; Ester Ekrtová
pramen: Jan Košnar & Ester Ekrtová (2007): Přírodní památka Matenský rybník, botanický inventerizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 10228840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



404

6855c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ratiboř: Z okraj Horního soukenického rybníka
souřadnice: 49°8'57.00''N, 14°53'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-03
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470594

6855d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Polště: loučka na severnmí okraji rybníka na JV konci obce
souřadnice: 49°6'21.00''N, 14°55'45.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-25
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470165

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Polště: severní okraj rybníka na JV konci obce
souřadnice: 49°6'20.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-25
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470124

6856a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Čechy. Jarošov. Okraj lesa. LZ Jindř. Hradec. L. Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'31.20''N, 15°3'49.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-13
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0408967;
ID: 13321860

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia meridionalis, regio pánev třeboňská: in margine silvae mixtae in oriente apud vicum
Rodvínov prope opp. Jindř. Hradec solo argilloso
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'15.20''N, 15°3'15.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



405

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Prope vic. Rodvínov apud opp. Jindř. Hradec
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'15.20''N, 15°3'15.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-07
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322369

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: c0072_233402_241_T1.9
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'23.35''N, 15°3'44.46''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448473

6856b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: c0072_233402_110_T1.1
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'53.96''N, 15°7'28.49''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447649

6856c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Horní Pěna (J. Hradec), nad rybníčkem 1,1 km VSV od obce (sev. od silnice)
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°3'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631268

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hrutkov (J. Hradec), louka nad silnicí 0,7 km V od vsi
souřadnice: 49°7'3.00''N, 15°4'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631310

6856d

původní jméno: V. Grulich: Hieracium sp.; G. Gottschlich 2012-04: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Člunek: Krvavý rybník, louka 1 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'52.00''N, 15°8'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-10-03
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604552; no VG07/788; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13290389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



406

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 17. Hospříz: rybníky a vlhké louky ca 0,8 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°5'58.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593947

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hospřízské rybníčky
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.09''N, 15°5'38.69''E, ± 268m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6462134

6857a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Čechy, okr. Jindř. Hradec, obec Strmilov. Po levé straně silnice do Malého Jeníkova na stráni za Žid. boudou hojný. Svah asi
50°, jih, žula
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'21.40''N, 15°13'12.80''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-07
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322661

6857b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Květena jižních Čech, distr. Jindřichův Hradec: Horní Němčice, rašelinná louka u rybníčku 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'1.70''N, 15°16'22.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321792

6858a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Borovná, louka u rybníku Šilhan
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'2.80''N, 15°24'19.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický průzkum lokality Louka u rybníka Šilhan. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7847673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



407

6858b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 560. Telč: lipová alej na SZ okraji města, ca 525 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'16.00''N, 15°26'34.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428453

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 18. 6858b/201. Kostelní Myslová: lesnatý skalnatý svah a pastvina na L břehem potoka Myslůvka v úseku Nechvátalův Mlýn -
Kostelní Myslová, S od obce.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°25'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214000

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 17. 6858b/201. Kostelní Myslová: lesnatý svah se skalkami a pastvinami nad L břehem potoka Myslůvka v úseku
Nechvátalův Mlýn - Kostelní Myslová, S od obce.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°25'32.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213949

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kostelní Myslová: lesnatý svah se skalkami a pastvinami nad levým břehem potoka Myslůvka v úseku Nechvátalův Mlýn -
Kostelní Myslová S od obce
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448862

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kostelní Myslová: lesnatý, skalnatý svah a pastvina na levém břehu Myslůvky v úseku Nechvátalův Mlýn-Kostelní Myslová
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



408

6858d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-04: !;
lokalita: Morava: Dačice - Myslůvky, "Dúbí", 4 km již. Telče
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'22.40''N, 15°26'27.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283840;
ID: 13321841

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-04-26: !;
lokalita: Morava, Dačice, Myslůvky: Dúbí, 4 km J od Telče
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'23.60''N, 15°26'29.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 283840;
ID: 13342301

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 571. Velký Pěčín: cesta podél železnice z Velkého Pěčína do Černíče, ca 470 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Velký Pěčín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'19.00''N, 15°26'49.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428827

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 92. 6858d/201. Myslůvka u Černíče: rašelinná louka při V břehu rybníčku ca 0,75km VJV od osady, (VKP Na Klátově).
nejbližší obec: Myslůvka u Černíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'14.00''N, 15°27'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215333

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Myslůvka: rašelinná louka při V břehu rybníčku ca 750 m VJV od osady (VKP Na Klátově)
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



409

6859a

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, Rozsičky východně od města Telč, okraj lesa na západním
svahu Moučkova kopce. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'34.50''N, 15°30'43.40''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464263; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290213

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Telč, na stáni u Dol. Dvorců
nejbližší obec: Dolní Dvorce u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'25.90''N, 15°30'13.20''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 67653;
ID: 13321706

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-15: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Telč, na stráni u Dol. Dvorců [Dyjice-Dolní Dvorce]
nejbližší obec: Dolní Dvorce u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'29.80''N, 15°29'55.70''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422707;
ID: 13321964

6862d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Dvořák 1974-02: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: !;
lokalita: Dřínová hora - skalky
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'25.30''N, 16°8'15.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-09-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopněn podle kontextu;
ID: 13322348

původní jméno: V. Skřivánek: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Flora moravica: údolí Jihalvy: Kramolín: jihozápadní svahy Dřínové hory, na skalkách
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'25.30''N, 16°8'15.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-09-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



410

6863a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953537

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'4.59''N, 16°13'53.71''E, ± 1306m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11952708

6863b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; V. Skřivánek: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: !;
lokalita: Flora moravica: údolí Oslavy: Ketkovice: Ketkovský hrad
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'27.30''N, 16°15'43.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-09-10
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322358

6863c

původní jméno: J. Unar: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. Při okraji cesty na pravém břehu Oslavy asi v 1/2 vzdálenosti mezi Senoradským a Ketkovským
mlýnem
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'15.00''N, 16°14'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-09-03
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546068; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 2 sheets;
ID: 13290382

původní jméno: J. Suza: Hieracium; O. Rotreklová 2004-12-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mohelno, in rup. granulit, "Baby" pr. p. Lhánice. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°13'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-08-16
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 219577; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



411

původní jméno: J. Suza: Hieracium; O. Rotreklová 2004-12-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Mohelno, granulit. skály nad Jihlávkou. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.00''N, 16°11'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 219480; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290357

původní jméno: J. Suza: Hieracium; J. Danihelka 2004-10-23: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na serpentinech u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.00''N, 16°11'11.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-10
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28700; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290358

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Flora moravica. Náměšť n. Osl.: in saxis serpent. supra Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.00''N, 16°11'11.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-08-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Weber;
ID: 13322646

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Mohelno, step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.00''N, 16°11'11.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422523;
ID: 13321661

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune f. angustifolium; V. Skřivánek: Hieracium umbellatum var. commune; J.
Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: v lese u Kozénku u Lhánic (okr. Náměšť n. Osl.)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.80''N, 16°14'19.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-09-24
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



412

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Moraviae. Při silnici u pily - Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.00''N, 16°11'11.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09-08
nálezce: F. Nováček
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322360

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Květena Moravská. Okres Náměšť nad Osl. Na hadci u Mohelna - při řece
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.00''N, 16°11'11.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-24
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06909/32; herb. R. Dvořák;
ID: 13321713

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Květena Moravská. Okres Náměšť nad Oslavou. Baby pod Lhánicemi
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'23.60''N, 16°13'16.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-17
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06910/32; herb. R. Dvořák;
ID: 13321714

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 45. Na babách: Lhánice: ca 1,4 km JJZ-1,6 km JV středu obce, na L břehu Jihlavy kamenito-skalnaté svahy s J exp. s mnoha
vystupuj. bezlesými kolmými skal. osstrožnami
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
nadmořská výška: 245-358 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301866

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 42. Údolí Mohelničky: Lhánice: srázy údolí potoka Mohelnička, ca 0,35 km J - 1,65 km JZ od stř.obce, skalnaté zaříznuté údolí
potoka Mohelnička včet.části údolí Jihlavy v okolí soutoku, orient.SZ,JZ,S,J,Z
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
nadmořská výška: 255-350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301400

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 150. Malá skála: masiv Malé skály nad P břehem řeky Oslavy proti Ketkovickému hradu a asi 1,5 km S od obce Senorady
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 290-360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9311459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



413

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 147. Masiv Ketkovského hradu (Levnov): od soutoku Chvojnice s Oslavou po okolí zříceniny Ketkovického hradu, skalnatý
masív s pestrou xerotermn.vegetaci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 280-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9311196

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 38. Staré hory: Mohelno: skalnaté stráně 1,7-2,0 km JJV kostela v obci řídký smíš.les na skalách a svazích na bázi kopce Staré
hory (kóta 366) exp. JZ, J, JV s několika bezles. ostrožnámi ve V části lok.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
nadmořská výška: 265-300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301002

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 47. Velká skála: Senorady: srázy v trati Velká skála a Z část trati Skály, 2,7 km J-3,05 km J-JJV kaple v obci, velmi příkré
skal.-kamenité svahy s výraznými bezlesnými skalními ostrožnami
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 240-370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9302288

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: granulitové skály Baby 1,2 km JJV od návsi
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'57.00''N, 16°13'22.00''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8817687

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: skály a les na pravém břehu Oslavy mezi rozcestím Pod Levnovem a mostkem Z od Ketkovského mlýna, 1,4 km SZ až 1,5 km
SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'11.40''N, 16°14'20.40''E, ± 206m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Chrtek; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



414

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lhánice, PR Velká skála, asi 20 m V od skalního útvaru Velká skála a 2,4 km J od kaple v Senoradech
souřadnice: 49°6'9.00''N, 16°14'27.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-06-05
nálezce: J. Roleček
pramen: Roleček J. (2011): Šipákové doubravy na Vysočině. - Acta Rer. Natur., Jihlava, 10: 11-18.
projekt: ČNFD
ID: 1292595

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lhánice (okr. Třebíč), 1.95 km VJV obce, údolí Jihlavy (Velká skála)
souřadnice: 49°6'3.40''N, 16°14'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-19
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3010944

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ketkovice, skalnatý hřeben mezi zříceninou Levnov a soutokem Oslavy a Chvojnice. 3 km JZ obce
souřadnice: 49°8'18.00''N, 16°14'12.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-21
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1670311

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ketkovice, svahy nad levým břehem Oslavy pod zříceninou Levnov 2,8 km JZ obce
souřadnice: 49°8'21.00''N, 16°14'19.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-24
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1670370

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Na babách (lokalita č. 45)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'59.82''N, 16°13'39.80''E, ± 719m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6475425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



415

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velká skála (lokalita č. 47)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'6.06''N, 16°14'38.98''E, ± 605m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6407199

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Údolí Mohelničky (lokalita č. 42)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'4.45''N, 16°12'50.83''E, ± 824m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6552154

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ketkovice; Druhově velmi bohatý porost na skalních teráskách a prudkém svahu pod hradem Levnov, zřejmě ovlivněné
bazemi z hradu, mozaikovitá vegetace silně se vzájemně prolínající s T3.5B a T6.1B
souřadnice: 49°8'19.23''N, 16°14'23.88''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 12415590

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'33.70''N, 16°14'41.05''E, ± 784m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11955644

6863d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Lhánice: granulitový hřbet v levobřežním údlolním svahu 500 m JV od kóty 376 (Velká skála) nad zářezem
potoka
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'3.90''N, 16°14'55.20''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-28
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



416

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Plánice, výslunné svahy nad Oslavou s teplomilnými doubravami, křovinami a suchými trávníky naproti zaklesnutému
meandru Čertův jazyk
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.12''N, 16°15'26.64''E, ± 356m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831628

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Oslavany, über dem linken Oslava-Ufer 0,5 km SSW der Kote Kocoury (331 m) über dem S0-Stadtrand
souřadnice: 49°7'18.00''N, 16°18'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-21
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1685616

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.43''N, 16°15'55.79''E, ± 1654m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11954274

6864c

původní jméno: J. Wünschová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: na louce u sv. Jakuba východně od Ivančic. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Ivančice-Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.60''N, 16°23'40.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-27
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 501895; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290392

původní jméno: A. Hrabětová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In clivo australe nemoris Bránický les, supra viam ferream inter Mor. Bránice et
Ivančice. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.60''N, 16°23'40.30''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-04
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447837; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



417

6865a

původní jméno: Fr. Skalka: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica, okr.: Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky: Wilsonův les, pás lesa na ul. Kamenomlýnské
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°34'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-08-08
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 544730; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290347

původní jméno: M. Smejkal: Hieracium umbellatum var. lineariifolium; J. Danihelka 2004-10-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in graminosis in cacumine collis Červený kopec ad urb. Brno. S. m. cca
270 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.20''N, 16°34'35.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-10-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444637; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290349

původní jméno: F. Grüll: Hieracium umbellatum subsp. linariifolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: skládka "Vinohrady" u cihelny směrem k Červenému kopci na St. Brně
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.20''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441381; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290251

původní jméno: Thenius: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. linariifolium; J. Danihelka 2004-10-04: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Brünn, Mähren, steinige Waldränder am roten Berg
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.20''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08-31
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332415; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290375

původní jméno: H. Laus: Hieracium umbellatum delta) linearifolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia. Schreibwald b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.00''N, 16°33'47.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28599; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



418

původní jméno: Hanáček: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica Brünn. Im Schreibwald und oberhalb der Steinmühle
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'22.10''N, 16°33'32.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1891-09-04
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377575; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290255

původní jméno: I. Czižek: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Roth. Berg b. Brünn
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.20''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1873-09-08
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90443; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290183

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Ostopovice - Podskalí
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'53.60''N, 16°32'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: J. Buček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19255; jméno sběratele jne obtížně čitelné;
ID: 13321766

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Mähren: Roter Berg bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.20''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03106/31;
ID: 13321754

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. coronopifolium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Felsen am Fuße des Roten Berges bei Brünn [= Brno: Červený kopec]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.20''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-08-31
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19248; Herbarium Teuber;
ID: 13321760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



419

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. coronopifolium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Felsen am Fuße des Roten Berges bei Brünn [= Brno: Červený kopec]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.20''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-08-21
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19247; Herbarium Teuber;
ID: 13321759

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. coronopifolium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Felsen am Fuße des Roten Berges bei Brünn [= Brno: Červený kopec]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.20''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-09-11
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19246; Herbarium Teuber;
ID: 13321758

6865b

původní jméno: O. Rotreklová: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město, Brno: Červený kopec, severně orientovaná příkrá stráň nad údolím řeky Svratky; světlá
doubrava
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.00''N, 16°34'60.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-09
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625247; no ZL12/021; pole síťového mapování: 6865bac
ID: 13290290

původní jméno: F. Dvořák & F. Grüll: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-12-01: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Severovýchodně od obce Brněnské Ivanovice, asi 0,8 km od křižovatky železnice se silnicí Brno - Tuřany,
opuštěné pískovny. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'44.00''N, 16°39'13.00''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-10-10
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453141; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290224

původní jméno: F. Grüll: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: na písčitém svahu ve zrušené pískovně u Brněn. Ivanovic (okr. Brno)
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'6.10''N, 16°39'49.60''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450790; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



420

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: na svahu zrušené pískovny v brněn. Ivanovicích (ok. Brno-venkov)
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'59.00''N, 16°39'21.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422537;
ID: 13321662

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: na písčitém svahu ve zrušené pískovně u brněn. Ivanovic (okr. Brno)
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'59.00''N, 16°39'21.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422546;
ID: 13321663

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Brno - Horní Heršpice, násep zelezniční tratě na Vyškov od silnice na Modřice po silnici na Tuřany.
datum: 1977-05-09
nálezce:  Čáp
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664451

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bílá hora - Hybešova čtvrt
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.51''N, 16°39'48.44''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-09
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6522480

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pisárky; doubrava ve strmých svazích, Mahenova stráň
souřadnice: 49°10'54.33''N, 16°34'58.31''E, ± 78m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12410418

6865c

původní jméno: K. Rothe: Hieracium rigidum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Morbes [= Moravany]. Mh. [= Mähren]
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'51.00''N, 16°34'28.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-09
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 15269; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



421

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Morava: Želešice okr. Brno-venkov, severně exponovaná travnatá stráň při cestě z kopce Z obce k
Syrovicím
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'53.20''N, 16°34'32.60''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-28
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 32?705;
ID: 13321830

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. linearifolium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Mährens. Brünn: Obrawatal [= údolí Bobravy], auf sonnigen Waldplätzen nächst der Neumühle [Nový mlýn]
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'44.90''N, 16°33'12.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 68277; ex herb. Hruby;
ID: 13321705

6865d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Holásecká jezera
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'43.77''N, 16°38'38.52''E, ± 883m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Holásecká jezera.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6383387

6866a

původní jméno: V. Skřivánek: Hieracium sabaudum subsp. Nemorivagum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-12-12: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: locis graminosis arenosisque ad pedem occidentalem collis Stránská skála prope pag.
Líšeň, ca 240 m. F. Grüll 3. 9. 1962 OP
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.00''N, 16°40'34.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-09-03
nálezce: F. Grüll
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 114275; Fl. Exs. Reipubl. Socialist. Čechoslov. No 1481;
ID: 13322695

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Marie Vondrová; Jaroslav Čáp; Radomír Řepka
pramen: Čáp J., Řepka R., Vondrová M. NPP Stránská skála, Inventarizační průzkum, část botanická. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6620420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



422

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.25''N, 16°40'30.51''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav, Řepka Radomír, Vondrová Marie. NPP Stránská skála - IP část botanická.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6397955

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velký hájek
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'36.40''N, 16°43'21.44''E, ± 157m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Velký hájek - IP květeny.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6516079

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.25''N, 16°40'30.51''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-08-11
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich. Stránská skála - plán péče na období 1992 - 1997.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6427087

6866b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Velatická slepencová stráň 492
souřadnice: 49°11'32.50''N, 16°45'20.06''E, ± 43m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Sedláček Vojtěch (2012): Inventarizační průzkum přírodní památky Velatická slepencová Stráň
projekt: NDOP
ID: 12022873

6866c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Flora moravica. Újezd u Brna: násep železniční tratě vých. od želez. stanice, pod stromy
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'30.40''N, 16°44'48.70''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0538031;
ID: 13321978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



423

6866d

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, jižní část, Stará hora u Újezda. S. m. ca 320 m.
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-09-29
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 468057; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290216

původní jméno: Věra Vladařová: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: V. Vladařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 407620; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290386

původní jméno: Věra Vladařová: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: V. Vladařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 407636; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290387

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Morava: Hostěrádky-Rešov: kóta Špidlák (309 m) asi 700 m JZ obce
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.40''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-09-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278886;
ID: 13321901

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. Slavkov u Brna: in stepposis collis "Špice" [= Stará hora] ad Hostěrádky
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'48.00''N, 16°46'14.50''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-09-08
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255134;
ID: 13321916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



424

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: stepní stráně nad tratí u Újezd u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'15.40''N, 16°45'29.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-09-01
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 399697;
ID: 13321873

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Brno, Špidlák u Sokolnic
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 76572;
ID: 13321708

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Brno: in declivibus stepposis Stará hora prope Sokolnice
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-09-06
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255111;
ID: 13321937

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Vyškov: Křoviny na stepní stráních na Staré Hoře u Hostihradek
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'48.00''N, 16°46'14.50''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-08-29
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322441

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Brno: Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-10-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



425

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune f. integrum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na Staré Hoře u Sokolnic
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1916-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255087;
ID: 13321956

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. genuinum; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na Staré Hoře u Sokolnic
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-08-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255108;
ID: 13321939

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na Staré Hoře u Sokolnic
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-08-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255097;
ID: 13321949

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum f. ericetorum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na St. Hoře u Sokolnic
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-08-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255093;
ID: 13321953

6867b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: rezervace Člupy, xerotermní stráně, les, 0,8 km SSZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
nadmořská výška: 240-300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



426

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Komořany u Vyškova, okraj křovin s Prunus fruticosus v PR Komořanská step
souřadnice: 49°11'45.00''N, 16°55'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-17
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2867605

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Člupy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.38''N, 16°57'32.11''E, ± 223m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum CHPP Člupy.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6464025

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.83''N, 16°58'47.78''E, ± 595m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Větrník.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6433650

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPR Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.83''N, 16°58'47.78''E, ± 595m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Větrník (okres Vyškov).  , 1985. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6601773

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Stepní stráň u Komořan
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.23''N, 16°55'33.00''E, ± 213m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Tlusták V. Inventarizační průzkum SPR Stepní stráně u Komořan.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6490156

6867d

původní jméno: J. Unar: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica. Státní přírodní reservace "Šévy" u obce Bučovice
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'15.40''N, 16°58'14.40''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-10-25
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 420692; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13290381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



427

původní jméno: J. Dvořák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica. Šévy - step
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'15.40''N, 16°58'14.40''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1944-06-15
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572989; ex herb. Jaroslav Bič; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13290225

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Moravia, pag. Mouřínov [Bučovice-Marefy] SPR Šévy, exp. V
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.50''N, 16°58'28.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-05-22
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 358467;
ID: 13321832

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-04-26: Hieracium cf. umbellatum;
lokalita: Moravia, pag. Mouřínov [Bučovice-Marefy] SPR Šévy, exp. V
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.50''N, 16°58'28.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-09-16
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 358468;
ID: 13321833

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Moravia, pag. Mouřínov [Bučovice-Marefy] SPR Šévy, exp. V, J část dole
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.50''N, 16°58'28.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-09-11
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 358469;
ID: 13321834

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Moravia, pag. Mouřínov [Bučovice-Marefy] SPR Šévy, exp. V
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.50''N, 16°58'28.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1980-08-28
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 358466;
ID: 13321831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



428

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Moravia, pag. Mouřínov [Bučovice-Marefy] SPR Šévy, horní část, ve středu rezervace
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.50''N, 16°58'28.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1979-09-17
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 358464;
ID: 13321835

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Slavkov. In decl. stepp. ad pag. Heršpice
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'13.50''N, 16°54'57.70''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422539; herb. F. Weber;
ID: 13321669

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Bučovice: In decl. stepp. ad loco "Vrčava" prope Rašovice
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'46.80''N, 16°56'15.40''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-23
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422540; herb. F. Weber;
ID: 13321687

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. Slavkov u Brna: in stepposis collis Šévy ad [Bučovice-]Marefy
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.50''N, 16°58'28.50''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968-08-15
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255135;
ID: 13321915

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum genuinum; O. Rotreklová 2006-04-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Bučovice-Marefy:] Šévy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.00''N, 16°58'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-08-22
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 05953/33;
ID: 13321824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



429

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-24: !;
lokalita: [Rašovice]: les u Vršavy
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'47.00''N, 16°56'15.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-08-29
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 05952/33;
ID: 13321825

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-24: !;
lokalita: [Bučovice-Marefy:] Šévy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.50''N, 16°58'28.50''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-08-29
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 05951/33;
ID: 13321826

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Marefy - stráňka, cca 1,3 km JJV od nádraží.
souřadnice: 49°8'20.00''N, 16°58'50.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1740638

6868a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Černčín - stráň při okraji lesa "Černecký hájek", cca 1,3 km V obce.
souřadnice: 49°9'30.00''N, 17°2'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744685

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čerčín - stráň při okraji lesa "Černecký hájek" (JV expozice), cca 1,3 km V obce.
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°3'0.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1740002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



430

6868b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Brankovice
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'29.60''N, 17°7'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-08-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422557;
ID: 13321682

6868d

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Nemotice
nejbližší obec: Nemotice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'53.80''N, 17°7'23.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-08-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422561;
ID: 13321679

6869a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Lísky - step
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'26.90''N, 17°12'29.90''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-08-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422559;
ID: 13321681

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 297.Malínky, údolí potoka 0,7 km V-JV obce
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'22.59''N, 17°10'7.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687357

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 13. Lísky: NPR Strabišov-Oulehla, stepní stráňka nad severozápadním okrajem obce, 300-320 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°10'29.00''N, 17°12'49.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



431

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: rezervace Strabišov-Oulehla, V exponované travnaté stráně v S části Oulehly nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 245-270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797105

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: okraj lesa 0,2–0,4 km JZ od J části obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797104

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: rezervace Strabišov-Oulehla, J a JZ exponované travnaté stráně v J části Oulehly, S–SSZ od JZ části obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797106

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Malínky - okraje borového hájku, cca 0,9 km VSV obce.
souřadnice: 49°9'50.00''N, 17°10'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745640

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kožušice - mez u polní cesty a remízky v okolí, cca 1,5 km SSV (-SV) od obce.
souřadnice: 49°9'50.00''N, 17°11'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1743450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



432

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Malínky - okraje borového hájku, cca 0,9 km VSV obce.
souřadnice: 49°9'50.00''N, 17°10'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744550

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lísky - okraj lesa Strabišov (JV cíp), cca 0,4 km ZJZ obce.
souřadnice: 49°10'15.00''N, 17°12'25.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1742308

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lísky - stráňky mezi obcí a lesem Strabišov. (SPR "Oulehla").
souřadnice: 49°10'20.00''N, 17°12'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745086

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lísky - stráňky mezi obcí a lesem Strabišov. (SPR "Oulehla").
souřadnice: 49°10'20.00''N, 17°12'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745195

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Strabenice - stráňka s opuštěným sadem, cca 0,8 km J-JJZ obce.
souřadnice: 49°10'55.00''N, 17°13'40.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745365

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Strabenice - stráňka s opuštěným sadem, cca 0,8 km J-JJZ obce.
souřadnice: 49°9'60.00''N, 17°13'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1742673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



433

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lísky - stráňky mezi obcí a lesem Strabišov. (SPR "Oulehla").
souřadnice: 49°10'20.00''N, 17°12'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1742274

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Strabenice - zarůstající stráně, cca 0,9 km SZ obce.
souřadnice: 49°11'40.00''N, 17°13'25.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741186

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Strabenice - zarůstající stráně, cca 0,9 km SZ obce.
souřadnice: 49°11'40.00''N, 17°13'25.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741518

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Malínky - okraje borového hájku, cca 0,9 km VSV obce.
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°10'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746751

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vinohrady u Strabenic
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'43.58''N, 17°13'24.11''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Vinohrady u Strabenic. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6941480

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPR Strabišov - Oulehla, část Oulehla
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'15.47''N, 17°12'38.89''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Vlastimil Rybka; Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Rybka V., Krátký M., Dostalík S. Botanický inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Strabišov – Oulehla; kód
ZCHÚ: 413; k.ú. Lísky; Zlínský kraj, okres Kroměříž. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6957171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



434

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'37.97''N, 17°12'21.85''E, ± 490m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11305563

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'22.35''N, 17°12'43.54''E, ± 107m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11305335

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'15.55''N, 17°12'38.68''E, ± 84m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11305192

6869b

původní jméno: Fr. Nábělek: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2004-10-23: Hieracium umbellatum;
lokalita: [Moravia.] Chřiby. Vlčák, v lese
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'42.00''N, 17°17'6.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-07
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 55241; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13290301

6869c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Střílky
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'27.30''N, 17°12'44.60''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422563;
ID: 13321683

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 314.Lískovec, travnaté a křovité svahy SZ silnice do Střílek
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'16.00''N, 17°11'43.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



435

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 302.Střílky, pole a meze S obce
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'45.10''N, 17°12'34.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687758

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lískovec - remízek v polích, cca 0,7 km SSZ obce.
souřadnice: 49°7'30.00''N, 17°10'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741318

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lískovec - zarostlá stráňka v polích, cca 0,6 km ZSZ obce.
souřadnice: 49°7'40.00''N, 17°10'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1742726

6870d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Spytihněv: travnatá stráň na železniční zastávce
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'37.30''N, 17°29'39.10''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982-09-25
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322336

6871b

původní jméno: Věra Cholková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov. Malenovice, výslunná křovina u polní cesty směrem na Oldřichovice, asi 500 m od okraje
lesa
nejbližší obec: Zlín-Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'47.50''N, 17°35'55.70''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-08-08
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504986; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13290266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



436

6871c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 682.Topolná, J lem lesa Bukovina 2 km SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'19.30''N, 17°33'2.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699961

6872d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dolní Lhota - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730283

6873c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora: Moravia. Slavičín, Lipová, u samoty ca 1 km J od obce, údolím potoka k J
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'42.60''N, 17°52'33.70''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19399;
ID: 13322329

6874c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valašské Klobouky, PR Javorůvky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1996-07-04
nálezce: V. Tlusták
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7494082

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Valašské Klobouky, PR Javorůvky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993
nálezce: V. Tlusták
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7377343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



437

6947c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 227. Modrava: mokré louky a prameniště 1 km JJV od Huťské hory (1187,1)
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'51.00''N, 13°30'9.00''E
nadmořská výška: 930-980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389763

6948b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Výškovice: lesní lem SV od osady
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'24.60''N, 13°47'3.10''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240104

6949b

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum rigidum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohem. merid. Husinec - louka
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'30.50''N, 13°59'23.60''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1907-08-25
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322318

6949d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.1.sním.1-5. Luční enkláva Záblatí: louka (1ha) se nachází SV nad obcí Záblatí okr.Prachatice (od r.1998 leží louka jíž
3rokem ladem), J-JZ svahy.
nejbližší obec: Záblatí u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'14.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-06-08
pramen: Blažková D. (2002): Jak representují rostlinná společenstva flóru území?. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 53-57.
projekt: FLDOK
ID: 8004837

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Husinec: Husinec: suchá mez na kraji pole u žluté turist. značky, asi 1,8 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'21.84''N, 13°59'8.16''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-08-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: rev. J. Chrtek
ID: 8441342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



438

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Husinec: Husinec: louka na pravém břehu řeky Blanice, asi 0,8 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'49.92''N, 13°59'4.92''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-08-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441346

6951a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Netolice. Křoví u Petr. Dvora
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'1.80''N, 14°10'50.30''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1892-08-06
nálezce: R. Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322409

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 388.Netolice, Podeřiště, rybník Potůček, 420 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Jan Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824385

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Netolice: Podeřiště, rybník Potůček.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Leoš Lippl; J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464705

6951b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora Bohem. merid. Českobudějovická pánev - Zbudov: asi 3/4 km SSZ od obce, železniční násep na břehu Zbudovského
rybníka (okr. České Budějovice)
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'42.90''N, 14°17'58.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-21
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28575;
ID: 13322132

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 150.Novosedly u Dívčic: v osadě, 388 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6951b).
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



439

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 435.Zbudov, břeh a náspy silnice na V břehu Zbudovského rybníka nedaleko od obce Zbudov, 390-400 m n. m., 6951b; J.
Štěpánek.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824933

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 442.Zbudov, železniční trať Zbudov - Dívčice, podél SV břehu Zbudovského rybníka ca 0,3-0,7 km SSZ od S okraje obce
Zbudov, 390-400 m n. m., 6951b; J. Štěpánek.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825075

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 309.Dívčice, hráz rybníka Oblanov 1-1,3 km JJZ od obce, 390-400 m n. m., 6951b; J. Štěpánek.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823362

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Plástovice, 1,5 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 49°4'39.00''N, 14°19'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838422

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Plástovice, 1,5km NON von der Gemeinde
souřadnice: 49°4'51.00''N, 14°18'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1834128

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sedlec, 1km NON von der Gemeinde
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°17'44.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1834175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



440

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vlhlavy, 1km SW von der Gemeinde
souřadnice: 49°3'27.00''N, 14°17'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835442

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zbudov, 1km W von der Gemeinde
souřadnice: 49°5'32.00''N, 14°17'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1834475

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Plástovice, 1,5 km NON von der Gemeinde
souřadnice: 49°4'48.00''N, 14°18'52.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838868

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zbudov: hráz na V straně Zbudovského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Zbudov
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501450

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zbudov: hráz na V straně Zbudovského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Zbudov
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498162

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zbudov: železniční trať Zbudov – Dívčice, podél SV břehu Zbudovského rybníka ca 300–700 m SSZ od severního okraje obce
Zbudov.
nejbližší obec: Zbudov
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8464710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



441

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zbudov: břeh a náspy silnice na V břehu Zbudovského rybníka nedaleko obce Zbudov.
nejbližší obec: Zbudov
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400; (herb. PRC)
ID: 8464711

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dívčice: hráz rybníka Oblanov 1–1,3 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8464697

6951c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Netolice, výslunná stráň vlevo silnice na Č.Bu
souřadnice: 49°2'54.78''N, 14°12'19.67''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-18
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12018980

6951d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 174.Malé Chrášťany u Sedlce: hráz rybníka Nevděk 1,2 km JJV od osady, 405 m n. m. - Skalický V. (6951d).
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851336

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Břehov, 0,7 km WNW von der Gemeinde
souřadnice: 49°1'21.00''N, 14°19'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-05-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



442

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Mahouš, 0,7 km SOS von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'28.00''N, 14°15'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-05-31
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838518

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vlhlavy, 1km SW von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'36.00''N, 14°17'4.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835832

6952a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 460.Zliv, vlhké louky a rákosiny v rezervaci Mokřiny u Vomáčků SZ od města, 380 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825480

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pašice, 1 km N von der Gemeinde
souřadnice: 49°4'15.00''N, 14°20'0.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837999

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zliv, 1 km SW von der Gemeinde
souřadnice: 49°3'25.00''N, 14°21'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838184

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zliv: vlhké louky a rákosiny v rezervaci Mokřiny u Vomáčků SZ města.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



443

6952b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Bohemia merid.: Nová obora u Hluboké [nad Vltavou], myslivna u "Březinů"
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'7.70''N, 14°27'52.20''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1940-07-22
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322455

6952c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Dasný u Č. Budějovic, u silnice za lesem od rybníka Bezdrev
nejbližší obec: Dasný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'44.10''N, 14°24'19.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-07-24
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel nečitelný; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322561

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, Mlýnský rybník, jižní část hráze rybníka
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'24.10''N, 14°22'43.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10604; evidenční číslo PR 838878, PR 838879; revize: J. Chrtek jun. 2015: Est !
ID: 13332292

6952d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora Bohem. merid. Čechy jižní - České Budějovice: rumiště u koupaliště Světlík, ul. Tř. Míru
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.10''N, 14°29'12.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322188

původní jméno: orig.: Hieracium racemosum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: Již. Čechy (Bohemia merid.). Bavorovice: u hráze
nejbližší obec: Bavorovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'32.40''N, 14°26'35.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-27
nálezce: L. Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



444

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Již. Čechy (Bohemia merid.). Bavorovice: u hráze
nejbližší obec: Bavorovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'32.40''N, 14°26'35.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-16
nálezce: L. Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322173

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Bohemia merid.: Dvůr "Světlík" u Č. Bud.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.80''N, 14°29'6.50''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-07-29
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322456

6953b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'5.48''N, 14°38'51.53''E, ± 615m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inv. průzk. PR Dvořiště. Vegetační kryt.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6684897

6953c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Bei Libnitsch u. Pořitsch.
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'8.10''N, 14°32'29.10''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: F. Jechl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322433

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 530. a 531. Lišov-Větrník: vlhká bezkolencová louka 300 m Z od osady Větrník, granulit
nejbližší obec: Lišov- Větrník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'4.58''N, 14°34'50.38''E, ± 30m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8884016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



445

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Libnič, 12b, Zemanka
souřadnice: 49°2'7.00''N, 14°33'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1961-06-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 16 Dne 18. 5. 1972 provedene revize. Změna pouze v celkovém krytu půdní vegetace - 90%. Zápis
stejný změna pouze u Aegopodium padagraria -2.
ID: 494161

6953d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Štěpánovice u Třeboně
nejbližší obec: Štěpánovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'9.50''N, 14°39'25.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322366

6954a

původní jméno: orig.: -;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Třeboň (Tiská soustava) [Lomnice nad Lužnicí:] rybník Malý Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'11.90''N, 14°43'45.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-04
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322684

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Čechy jižní. Třeboňsko. Rybník Velký Tisý. Pobřežní houštiny
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'54.30''N, 14°43'24.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-08-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13322222

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Dubovce u Lomnice (Čechy)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.60''N, 14°43'35.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-16
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Bubela;
ID: 13322393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



446

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'39.90''N, 14°44'25.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-16
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1474352

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°44'11.00''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-16
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1474382

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'45.00''N, 14°43'48.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-09
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475046

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lužnice (CHKO Třeboňsko), u rybníka ca 1,5 km Z od obce
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°44'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637075

6954b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rožmberk, waterward side of the dam, the middle of the dam
souřadnice: 49°2'60.00''N, 14°46'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-09-18
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1988): Vegetation and flora of the dam of the Rožmberk fishpond. - Stud.  ČSAV, Praha, 1988/9: 9-21.
projekt: ČNFD
ID: 2386080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



447

6954c

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium umbellatum;
lokalita: Třeboňsko: Kaňov, jalovcová rezervace
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'7.10''N, 14°44'53.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-08-28
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322191

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Přeseka, 0,7km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'39.00''N, 14°43'22.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835489

6954d

původní jméno: J. Koblížek: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2012-08-16: !;
lokalita: Čechy - [Lužnice:] hráz rybníka Rožmberk
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'54.00''N, 14°45'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-08-09
nálezce: J. Komzák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322721

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Rohlena: !; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune
1. normale α. verum 1. pervagatum; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Květena Čech. Již. Čechy, pánev třeboňská. Na palouku u rybníka Rožmberka proti Obůrce
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'49.00''N, 14°44'57.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50170;
ID: 13322314

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Třeboň (na kopečku) - levý břeh řeky Lužnice 500 m J samoty Holičky, 3 km V města. okr. Třeboň
souřadnice: 49°0'51.70''N, 14°49'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



448

6955a

původní jméno: J. Ernestová.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Fora bohemica: distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou, břeh rybníka Zadní loviště
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'42.10''N, 14°54'3.30''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563922; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13290228

původní jméno: J. Ernestová.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou, hráz rybníka Zadní loviště
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'42.10''N, 14°54'3.30''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-14
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563220; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13290230

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň; ad decliv. graminosa prope pag. Plavsko ad opp. Stráž n. Než.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'1.00''N, 14°54'25.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál, no 12204;
ID: 13322431

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: J. Hradec: Plavsko: v lese Borku
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'1.00''N, 14°54'25.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-06
nálezce: J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322473

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pístina; Druhově bohaté porosty, velká populace vstavače májového, slabší eutrofizace, šíření psárky. Kosené.
souřadnice: 49°3'5.65''N, 14°54'11.71''E, ± 176m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11689859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



449

6955b

původní jméno: J. Ernestová.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2005-03-07: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Třeboň Příbraz: hráz Rymšů rybníka
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.00''N, 14°56'24.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-30
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563894; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13290226

původní jméno: orig: Hieracium laevigatum agg.; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-03-07: Hieracium cf. sabaudum; G. Gottschlich
2012-04: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Třeboň. Příbraz: příkop u cesty 200 m Z od kostela v obci
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.00''N, 14°55'60.00''E
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-02
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563222; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13290227

původní jméno: J. Ernestová.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Dolní Lhota: kaštanová alej 600 m JV od kapličky v obci
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou-Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.10''N, 14°57'5.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-13
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564020; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13290229

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Stráž nad Nežárkou; Kosená vlhká louka.
souřadnice: 49°3'39.43''N, 14°56'2.86''E, ± 69m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-29
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11691711

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Příbraz; Degradovaná louka, zarůstající, fragmenty T1.5.
souřadnice: 49°2'59.39''N, 14°55'19.71''E, ± 102m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-29
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11691847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



450

6955c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Mníšek: hráz rybníka Nový u Mníšku
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.60''N, 14°54'37.60''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce:  al.; Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milam Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240103

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Mníšek; Odvodněná kosená louka. V depresích T1.5, na malém pahorku T1.1.
souřadnice: 49°2'21.10''N, 14°54'26.35''E, ± 203m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11689645

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pístina; Vlhká část kosené louky. Druhově bohaté. Fytocenologicky nevyhraněné.
souřadnice: 49°2'30.51''N, 14°53'36.80''E, ± 169m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11689609

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pístina; Kosená louka, s fragmenty R2.2.
souřadnice: 49°2'47.05''N, 14°54'5.78''E, ± 170m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11689704

6955d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Příbraz; Degradovaná vlhká louka.
souřadnice: 49°2'32.33''N, 14°56'18.28''E, ± 202m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-19
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11692896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



451

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Příbraz; Degradovaná kosená louka, inklinuje k T1.9 W.
souřadnice: 49°2'29.99''N, 14°56'11.20''E, ± 157m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-19
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11692919

6956c

původní jméno: orig.: -; J. Rohlena: Hieracium laevigatum; J. Šourek: !; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Květena Československá. Pánev třeboňská, Třeboň: u příkopa ve Lhotě [= Číměř-Lhota]
nejbližší obec: Lhota u Sedla, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'28.20''N, 15°3'30.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-09-13
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50032;
ID: 13322330

6958a

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina - jih, polní cesta od osady Lipolec k rybníkům u Volfířova. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Dačice-Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.80''N, 15°21'1.70''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464022; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290215

6958b

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, jih, při silnici Dačice - Lipolec. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.00''N, 15°25'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464099; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290214

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, okres Dačice, obec Dačice, u lomu poblíž nádraží. S. m. ca 550
m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'49.20''N, 15°25'58.20''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471541; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13290219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



452

6958c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. genuinum; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora von Mähren. Sitzgras [Cizkrajov] gegen Holleschitz
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.80''N, 15°23'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-04
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03086/31; Donavit A. Oborny;
ID: 13321743

6959c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: An Waldsäumen u. Hügeln. Auf Rändern zwischen Gesträuch vor dem Fasanwäldchen b. Jamnitz
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'18.00''N, 15°31'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1852-08
nálezce: J. Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03077/31;
ID: 13321735

6963a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lhánice, 1,2 km JJV obce, levý údolní svah řeky Jihlavy, skalní útvary Baby
souřadnice: 49°5'57.80''N, 16°13'24.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3013367

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Staré hory (lokalita č. 38)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'53.47''N, 16°11'53.14''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6447721

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Okolí Templštejna (lokalita č. 85)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'30.84''N, 16°14'46.91''E, ± 751m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 7767917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



453

6963b

původní jméno: J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, Boskovická brázda, distr. Ivančice. Biskoupky: strž u východního okraje vsi, ca 0,3 km VJV od kaple ve středu vsi;
trávník s roztoušenými keři na dně strže
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'47.00''N, 16°16'60.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-09-22
nálezce: J. Danihelka; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622356; no DA06/129; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; chromosomes; 4 sheets (+ a-c);
ID: 13290212

původní jméno: Zuzana Hetešová: Hieracium racemosum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. SPR "Nad řekami" asi 1 km Z od Ivančic-Hrubšic. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Ivančice-Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.53''N, 16°17'23.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-30
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514059; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290257

původní jméno: Zuzana Hetešová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. SPR "Nad řekami" asi 1 km Z od Ivančic-Hrubšic. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Ivančice-Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.53''N, 16°17'23.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-02
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513673; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290258

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2012-08-16: !;
lokalita: Hrubšice: PR Nad řekami [západně od vsi]
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°17'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-09-24
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322718

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Třebíčsko: Hrubšice, CHÚ Nad řekami [západně od vsi], hadce
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.10''N, 16°17'22.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-09-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



454

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2002-11-22: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Hrubšice: hadcové území Nad řekami na pravobřežním údolním svahu, mechaté skalky na úbočí rokliny
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'48.90''N, 16°18'24.60''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-26
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322351

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2002-11-22: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Hrubšice: hadcové údolí Nad řekami, údolní svah asi 500 m Z od obce, užívaná ovčí pastvina na zarostlé
lomové haldě
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'48.90''N, 16°18'24.60''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-24
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322352

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium umbellatum;
lokalita: Údolí Jihlavy, Hrubšice: podél silnice na bázi pravobřežního údolního svahu 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'37.80''N, 16°17'6.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-24
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 23079;
ID: 13322361

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: !;
lokalita: Jamolice: Vrabčí kopec, okraj lesa jižně od Vrabčího kopce, hadec
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'52.30''N, 16°14'56.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322353

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 89. Běličky: Hrubšice: 2,2 km Z obce, zvlněný prudký svah s podél. žlíbky a vystup.skalkami nad P břehem potoka u
hrubšického lomu
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 245-300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



455

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 50. Skály: Senorady: srázy n bázi JV svahu ostrohu obtékaného Jihlavou zv. Skály, ca 3,05-3,3 km JJV kaple v obci, stupňovitě
uspoř. sklnaté srázy s vyst.skal.ostrožnam
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 240-290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9302636

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 54. Hadce nad chatami: Biskoupky: svahy lesa nad Z koncem chatové kolonie ca 0,75-1,1km Z kaple v obci, suchý borový les
na příkrých hadcových svazích s větš.či menšími hřbety, střídané roklinami
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 240-310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9303208

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 48. Proti Templštejnu: Senorady: skály na J výběžku ostrohu obték. Jihlavou zv. Skály ca 33,5 km J kaple v obci,J exp. naproti
zřícenině Templštejn (I.skála za pionýrským táborem), S okraj
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 240-280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9302459

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 92. Nad řekami: Hrubšice: 1,0 km Z obce, trav.stepní lada nad P břehem Jihlavy se skupinou dřevin a pomístně
vystup.hadc.skalkami a svah.nátržemi
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 250-295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306563

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hrubšice, svahy nad pravým břehem Jihlavy v přírodní rezervaci Nad řekami 1.3 km Z obce
souřadnice: 49°5'32.00''N, 16°17'22.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-05-16
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1667172

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tábor - západní svah
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'31.43''N, 16°19'41.96''E, ± 222m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6573151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



456

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hadce nad chatami (lokalita č. 54)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'54.04''N, 16°16'4.15''E, ± 220m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6383162

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Proti Templštejnu (lokalita č. 48)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'35.55''N, 16°14'55.66''E, ± 102m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6526278

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pod Biskoupským kopcem (lokalita č. 51)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'54.33''N, 16°15'38.89''E, ± 161m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6408001

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Skály (lokalita č. 50)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'46.53''N, 16°15'15.64''E, ± 287m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6464448

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Nad řekami 890
souřadnice: 49°5'33.90''N, 16°17'26.02''E, ± 187m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Sedláček Vojtěch (2012): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Nad řekami
projekt: NDOP
ID: 12074390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



457

6963c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2002-11-22: !;
lokalita: Dolní Dubňany: povodí Dubňanského potoka, sev. okraj lesního celku kolem kóty 326 JV od obce, neužívaná pastvina
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'44.10''N, 16°14'18.30''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-23
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322350

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Dostál: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Vémyslice, stepní kopeček "Varta", severní svah
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'11.20''N, 16°14'53.20''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-08-19
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322432

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Vémyslice: kopeček "Na Vartě"
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'11.20''N, 16°14'53.20''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322446

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dobřínská lada (lokalita č. 127)
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'37.05''N, 16°14'32.00''E, ± 917m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6455805

6963d

původní jméno: F. Grüll: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: stepní stráně "Na Kocourkách" u Vémyslic, okres Znojmo
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'17.50''N, 16°15'19.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511212; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



458

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: !;
lokalita: Rybníky, lada v okolí kóty 326 1,5 km JV od Dolních Dubňan
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'5.20''N, 16°15'24.90''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-17
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322347

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Vémyslice, stepní kopeček "Varta" severní svah
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'11.50''N, 16°15'3.20''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-08-19
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422545;
ID: 13321664

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Vémyslice, stepní kopeček "Na vartě"
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'11.50''N, 16°15'3.20''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422544;
ID: 13321665

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vémyslice, ein Hügel in den Felder 1,8 km SSO des Ortes
souřadnice: 49°0'18.00''N, 16°15'28.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1685798

6964a

původní jméno: Hieracium
lokalita: Skalky u železnice z Ivančic do Moravských Bránic za žel. přejezdem
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'52.87''N, 16°24'0.31''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-10-02
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



459

6964b

původní jméno: J. Danihelka & O. Rotreklová: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, Bobravská vrchovina, distr. Ivančice. Moravské Bránice: u silnice do Silůvek ca 1,2 km SV od železniční zastávky;
travnatá mez nad silnicí. S. m. 250 m; coordinates: 490535 N, 162631 E
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'35.00''N, 16°26'31.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-22
nálezce: J. Danihelka; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622357; no DA06/130; v kultuře; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; chromosomes + flow cytometry
(2n = 18, 2n = 2x); 5 sheets (+ a-d);
ID: 13290211

původní jméno: J. Uhlířová: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid. Distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, stráně u polní cesty 1,6 km S od obce
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'2.10''N, 16°25'43.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-16
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558267; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290380

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravica. Kamenitý úklon u Dolních Kounic v poříčí Jihlavky
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'6.00''N, 16°28'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-10-22
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 22262/36;
ID: 13321711

6964c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Flora Moraviae. Okolí Mor. Krumlova. Leskoun u Vedrovic, podél cesty k Bohuticím
nejbližší obec: Zábrdovice u Vedrovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'0.80''N, 16°22'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1936-09-03
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19257;
ID: 13321768

6964d

původní jméno: J. Uhlířová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid. distr. Znojmo. Jezeřany-Maršovice, Sobotka, travnatá střáň 1,4 km SSZ od obce
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'47.00''N, 16°24'59.40''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-11
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558295; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



460

6965a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Syrovická lada
nejbližší obec: Syrovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'9.29''N, 16°33'16.54''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Inventarizační průzkum - Syrovická lada. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7039359

6965d

původní jméno: M. Lukášková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice: na suché louce SZ od drůbežárny u Židlochovic
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'10.80''N, 16°37'28.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-09-09
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438922; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290291

6966b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Slavkov: loco Randler supra pag. Bošovice
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'17.00''N, 16°49'51.50''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1977-08-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322560

6966c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica. BI, Blučina, suchá lada ukloněná k západu v trati Staré hory 2,1 km VJV od kostela v obci, roztr.
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'56.70''N, 16°40'2.90''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0622087; herb. R. Řepka no 21015;
ID: 13321877

6966d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Slavkov: loco Wiesgrundy [= Visengrunty] supra Bošovice
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'31.50''N, 16°49'41.10''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-08-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



461

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Wiesgrund [= Visengrunty u Bošovic]
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'31.50''N, 16°49'41.10''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03061/31;
ID: 13321724

6967a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Československo, okr. Vyškov: Milešovice, úvozová cesta na JV okraji obce
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'52.80''N, 16°51'5.20''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-09-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 530116;
ID: 13321861

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Československo, okr. Vyškov: Milešovice, staré úvozové cesty severně od lesa Bory, cca 800 m V obce
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'37.90''N, 16°51'13.70''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-09-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 530114;
ID: 13321865

původní jméno: orig.: Hieracium;
lokalita: Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'46.60''N, 16°52'52.30''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1977-08-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322634

původní jméno: orig.: Hieracium;
lokalita: Moravia centr. Lovčičky austr. ab opp. Slavkov u Brna
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'18.30''N, 16°51'0.80''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



462

původní jméno: orig.: Hieracium;
lokalita: Milešovice austr. ab opp. Slavkov u Brna
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'15.70''N, 16°51'13.50''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322556

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Slavkov: in stepposis inter pag. Milešovice et Lovčičky
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'31.30''N, 16°51'11.20''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285729; ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322583

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Slavkov: in decl. stepp. ad pag. Milešovice
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'12.80''N, 16°51'15.30''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285728; ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322584

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Slavkov: in decl stepp. inter pag. Milešovice et Otnice
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'2.20''N, 16°50'19.20''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285721; ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322586

původní jméno: orig.: Hieracium;
lokalita: Milešovice
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'2.20''N, 16°50'19.20''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-01
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



463

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-24: !;
lokalita: Fl. morav. Mýtina za Bílým vlkem [hájovna u Nížkovic] - cop.
nejbližší obec: Nížkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'48.20''N, 16°54'36.30''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-09-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321823

6967b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Archlebov, mezi vinohrady S obce
souřadnice: 49°3'46.00''N, 16°59'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-06-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477555

6967c

původní jméno: J. Odstrčil: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Klobouky u Brna: cesta vedoucí od silnice asi 1000 m před V. Hoštěrádkami k lesu pod Časkovcem. S.
m. cca 210 m
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'45.90''N, 16°51'23.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-09-12
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462461; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290314

6967d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Přední čtvrtě
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'16.80''N, 16°59'47.83''E, ± 180m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-09-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6510621

6968a

původní jméno: Jiří Ondráček: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Ždánice, mez na jižním svahu kopce "Stará hora". S. m. cca 330 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'21.31''N, 17°2'17.47''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08-13
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459895; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



464

6968c

původní jméno: Marcela Kobzinková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice; výslunné stráně
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'28.00''N, 17°0'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-07
nálezce: M. Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539782; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290276

6969a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 461.Vřesovice, lemy, remízky a pole pod lesem SSV obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'7.06''N, 17°13'8.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692693

6969b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 510.Buchlovice, chatový areál a okraj lesa nad přehradou
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'44.71''N, 17°19'46.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695094

6969c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Skalka - Hošťálka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'3.20''N, 17°12'6.30''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-08-17
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422533;
ID: 13321658

6969d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Travn. výsl. stráň, Chrástky - Ořechov
nejbližší obec: Ořechov u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'50.20''N, 17°17'49.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-08-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422528;
ID: 13321653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



465

6970b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Staré Město: u železniční trati
nejbližší obec: Staré Město u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'17.60''N, 17°26'59.50''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-08-29
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322335

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: St. Město
nejbližší obec: Staré Město u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'17.60''N, 17°26'59.50''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-09-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422560;
ID: 13321680

původní jméno: orig.: Hieracium; O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora planitiei fluminis Morava (March) in Moravia merid.-orient. Habitat: in fossa secus viam ferratam apud pagum Staré
město versus p. Babice una cum Rubus
nejbližší obec: Staré Město u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'17.60''N, 17°26'59.50''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-09-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Staněk;
ID: 13321912

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 626.Mařatice, hliník na SV okraji obce
nejbližší obec: Mařatice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'55.83''N, 17°29'15.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698003

6970c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 65.Moravský Písek, násep trati 1-2 km SV žel. zastávky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'38.00''N, 17°21'5.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



466

6971c

původní jméno: M. Hájek: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2014-10-23: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní - Vlčnov: CHN Kovářův žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.00''N, 17°34'39.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996-08-17
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588458; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13290252

původní jméno: Ivana Mošťková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov, v lesním lemu Obory 0,3 km SSV od obce. S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'17.00''N, 17°34'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-30
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 544023; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290298

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Květena Moravy. Vlčnov (distr. Uherské Hradiště), PR Kovářův žleb, louky a staré ovocné sady na S okraji obce, 240–300 m n.
m.
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.48''N, 17°34'39.22''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007-07-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308503

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 260.Vlčnov, JZ okraj lesa Obora a přilehlé svahy
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'22.38''N, 17°34'41.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685884

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 222.Hradčovice, stráně 1 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'41.82''N, 17°34'8.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



467

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 10. Vlčnov, Kojiny: na SV okraji obce Vlčnov se sady, drob.políčky a step.trávniky jejích část byla vyhlášená jako CHN Kovářův
žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°34'50.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9691255

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bílé Karpaty, Vlčnov, PP Kovářův žleb
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°34'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007-08-06
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850061

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Kovářův žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.77''N, 17°34'39.27''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Kovářův žleb. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6942511

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vlčnov, PR Kovářův žleb - 6971-34
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996-05-02
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7399742

6971d

původní jméno: I. Mošťková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-04-01: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov, jihozápadní část lesa Obora 0,4 km SV od obce. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'23.00''N, 17°35'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-16
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543955; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



468

původní jméno: Ivana Mošťková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov, JZ část lesa Obora 0,5 km SV od obce. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'45.84''N, 17°35'23.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-24
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 544125; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290299

původní jméno: Ivana Mošťková: Hieracium laevigatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov, lesní okraj Obory 0,4 km SV od obce. S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'23.00''N, 17°35'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-09-02
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543979; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290300

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 264.Vlčnov, lemy a loučky na J okraji lesa Obora
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.27''N, 17°35'7.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686444

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vlčnov, Kojiny - 6971-43
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7451298

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vlčnov, Obora - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7542752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



469

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vlčnov, Obora - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: L. Hrouda; J. Kochjarová
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7729298

6973b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-14
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7480263

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-09-27
nálezce: J. Tomášek
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7595963

6974a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bylnice, "Na stráži", louka nad hřištěm na SZ okraji obce
souřadnice: 49°4'40.00''N, 18°0'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-24
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1880285

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bylnice, Na Stráži - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-24
nálezce: M. Chytrý
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7551161

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bylnice, Na Stráži - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-24
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7653608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



470

7048d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora Bohemia meridionalis. Šumava, Soumarský Most, lesní okr. při levém břehu Vltavy J železniční stanice
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'10.90''N, 13°49'48.70''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1967-08-11
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19372;
ID: 13322257

7049b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Záblatí (okr. Prachatice), luční enkláva SV nad obcí
souřadnice: 48°59'43.00''N, 13°56'10.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2002): Jak representují rostlinná společenstva flóru území? - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 16:
53-57.
projekt: ČNFD
ID: 2299054

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Křišťanovice: bezkolencová louka na S okraji lesa 1,1 km SV od osady
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'8.20''N, 13°57'46.10''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498183

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Křišťanovice: bezkolencová louka na S okraji lesa 1,1 km SV od osady
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'8.20''N, 13°57'46.10''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501471

7049c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Šumava - Volary: nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.40''N, 13°52'59.70''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1966-07-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



471

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Šumava: v obilí u Volar
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'47.60''N, 13°54'17.90''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322373

7049d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zbytiny: louky JV od Zbytin
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1960-08-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
herbář: PRA
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980274

7050b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vadkov: PP Štěrbů louka. vlhká louka na SV okraji lesa na vrchu Poustevna (kóta 726) SZ od osady
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'33.70''N, 14°8'25.30''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8498187

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Jáma: lesy na V svazích vrchu Doubrava (kóta 777) ZJZ od osady
nejbližší obec: Jáma, okres Prachatice
nadmořská výška: 700-770 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 700 - 770. Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8501447

7050d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



472

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: přírodní rezervace Dobročkovské hadce (mezi obcemi Březovík a Smědeč, v údolí Křemežského potoka)
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'23.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-08-11
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 36: 59-73.
projekt: ČNFD
ID: 1927980

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'9.56''N, 14°9'39.62''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Vydrová A. (1995): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - ms. 30 p. + příl.:
Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.1994 - 31.10.1995
ID: 6818318

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Přírodní rezervace Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.77''N, 14°9'48.99''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce, vegetační kryt. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6947047

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tisovka
souřadnice: 48°55'6.05''N, 14°5'47.31''E, ± 1061m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11235805

7051a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Brloh: louky v okolí Jaronína
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'16.37''N, 14°12'22.59''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



473

7051b

původní jméno: Hieracum umbellatum
lokalita: Čakov, severovýchodní část rybníka Zběhov, proti ryb. Nový, ca 1,3 km severně od kostela v obci; v travinné a křovinné
vegetaci na hrázi
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'33.88''N, 14°18'22.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-18
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175232

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Záboří, rybník Posměch V od obce, loučka na SV břehu, cca 1,7 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'51.40''N, 14°17'12.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová; M. Fabšičová
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11338; evidenční číslo PR 839839, PR 839840; revize: J. Chrtek jun. 2015: Est ! [revize dokladů v PR]; J.
Chrtek jun. 2017: Hieracium umbellatum [revize duplikátu]
ID: 13332293

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 287.Čakov, vlhká loučka, lesní lem a SV břeh rybníka Nechvíl 1,2 km VJV od obce, 420 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822856

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 289.Čakovec, rybník 0,7 km S-SSV od obce, 420 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822916

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 292.Čakovec, severní hráz rybníka Bojiště 0,3 km VJV od obce, 430 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822950

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čakovec (Č. Budějovice), rybník Bojiště V obce
souřadnice: 48°58'3.00''N, 14°19'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-06-22
nálezce: A. Vydrová
pramen: Jihočeská pobočka České botanické společnosti při AV ČR (2002): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části
Čech VIII. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 42: 111-117.
projekt: ČNFD
ID: 1178657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



474

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čakovec: rybník 0,7 km S–SSV obce.
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464695

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čakovec: severní hráz rybníka Bojiště 0,3 km VJV obce.
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464694

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čakov: vlhká loučka, lesní lem a SV břeh rybníka Nechvíl 1,2 km VJV obce.
nejbližší obec: Čakov, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464699

7051c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Na Stráži
nejbližší obec: Brloh pod Kletí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'29.63''N, 14°13'31.63''E, ± 153m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2006
nálezce: Martin Lepší
pramen: M. Lepší. Inventarizační průzkum PP Na Stráži z oboru botanika: Inventarizační průzkum PP Na Stráži z oboru botanika.
2006.
projekt: NDOP
ID: 6784874

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Na Stráži
souřadnice: 48°55'29.13''N, 14°13'35.62''E, ± 110m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2006
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší (2006): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11267053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



475

7051d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bohouškovice, vrchol Kluk, cca 1.1 km V obce
souřadnice: 48°55'25.40''N, 14°19'45.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2006-11-17
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3012219

7052a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Křenovice u Dubného
souřadnice: 48°59'2.60''N, 14°22'43.26''E, ± 327m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-23
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 11000167

7052b

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2006-08-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia merid.: Č. Budějovice, na "Dlouhé louce"
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.30''N, 14°27'2.40''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-07-18
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322482

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: [České Budějovice:] u Malše
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'2.50''N, 14°28'21.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322186

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 354.Mladé, pravý břeh řeky Malše, od mostu přes Hodějovický potok ca 0,1 km proti proudu, 390 m n. m., 7052b; B. Šerá.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823899

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: České Budějovice 1: Mladé: pravý břeh řeky Malše, od mostu přes Hodějovický potok ca 100 m proti proudu.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



476

7052c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Č. B., Jamné, levý břeh Vltavy proti Rančické strouze, hojně
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'3.30''N, 14°24'20.40''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-08-04
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19494; Flora Čechoslovaca Exs. no 19494;
ID: 13322308

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Č. B., Jamné, skalky po levém břehu Vltavy proti Rančické strouze
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'3.30''N, 14°24'20.40''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-08-04
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19493; Flora Čechoslovaca Exs. no 19493;
ID: 13322309

7052d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-16: Hieracium umbellatum;
lokalita: Jižní Čechy, Včelná-Rožnov: u silnice na suché mezi
nejbližší obec: Včelná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'44.60''N, 14°27'55.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-07-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322081

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Č. B., Kamenný Újezd, pravý břeh Vltavy pod Kotkem
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'16.60''N, 14°25'4.50''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-24
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19492; Flora Čechoslovaca Exs. no 19492;
ID: 13322307

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2006-08-24: !;
lokalita: Bohemia merid.: Vidov, vápencový lom, zadní
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'39.30''N, 14°29'38.10''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-08-03
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



477

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /55/ u pískovny SZ Plavu
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'19.75''N, 14°29'1.06''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868319

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /153/ okraj lesa u kóty 482 JZ Včelné
nejbližší obec: Včelná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'55.70''N, 14°26'53.83''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868983

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /329/ L břeh Malše SZ Plavu
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'11.22''N, 14°28'51.48''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869265

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /328/ louky a meze od Kamenného Újezda k Malši
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'7.43''N, 14°28'24.45''E, ± 800m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869261

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rožnov, 2km SW von der Gemeinde
souřadnice: 48°56'8.00''N, 14°26'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1834541

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vidov, 0,5 km SWS von der Gemeinde
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°29'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



478

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: w0076bl_322217_418_L7.1
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'39.60''N, 14°26'46.36''E, ± 64m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0076bl: w0076bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4888340

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Maškovec
souřadnice: 48°54'3.89''N, 14°25'14.26''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-05-29
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 11182741

7053a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2006-08-29: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia merid.: Dobrá Voda, Švýcarské údolí
nejbližší obec: Srubec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'29.00''N, 14°32'26.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1940-08-12
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322453

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rudolfov: Kaliště: kosené louky, kdysi vlhké, nyní suché (meliorované), asi 1,2 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.96''N, 14°33'33.84''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441353

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rudolfov: Malé Dubičné: nekosená vlhká louka asi 0,6 km V od kaple v obci, na J břehu rybníka
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.88''N, 14°33'28.08''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441333

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: nekosené prameniště a přilehlá louka (v roce 2006 kravská pastvina) asi 0,7 km J od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.84''N, 14°33'48.96''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



479

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: České Budějovice 1: Srubec: nekosené ruderalizované louky na svahu nad údolím Dobrovodského potoka, asi 1 km VSV od
středu obce
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'10.08''N, 14°33'10.08''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-27
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441344

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: mokré louky (nekosené, část intenzivní kravská pastvina) asi 1,3 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'12.84''N, 14°34'50.16''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-29
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441343

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: kosená mokrá louka asi 1,1 km VSV od obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'17.16''N, 14°34'41.16''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-29
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441340

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Kaliště: podél malého potoka asi 200 m V od okraje obce, S od silnice, část kosená louka, část nekosená
louka/pameniště zarůstající rákosem
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'56.16''N, 14°34'54.12''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-05
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441338

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: zarůstající zbytky mokrých luk na V břehu rybníka Bendík, asi 1,3 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.00''N, 14°34'51.96''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



480

7053b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ohrazení: kosená mokrá louka asi 1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'11.16''N, 14°35'35.16''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441339

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Zaliny: kosená louka v nivě potoka, asi 450 m J od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'15.84''N, 14°36'16.92''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441335

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Kaliště: PP Kaliště, asi 1,3 km JV od středu obce, mokré louky, kosené
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'29.16''N, 14°35'22.92''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441357

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Vlkovice: mírně vlhká kosená louka na J břehu Vlkovického rybníka, asi 0,9 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'13.08''N, 14°38'21.12''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441356

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lišov: Zvíkov: kosená vlhká louka s prameništěm nad Miletínským potokem, asi 600 m ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'0.96''N, 14°36'33.12''E
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-29
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441341

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lišov: Zvíkov: kosená sušší louka s několika prameništi a vlhkým spodním okrajem, asi 1,1 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'21.12''N, 14°36'24.84''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-29
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



481

7053c

původní jméno: orig.: Hieracium laurinum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium umbellatum;
lokalita: Bohemia merid.: in vico Heřmaň apud Protivín
nejbližší obec: Heřmaň u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'42.30''N, 14°30'12.30''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1968-10-18
nálezce: S. Hejný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19827;
ID: 13322131

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ohrazení: sušší louka, část občas kosená, část zarůstající olšemi, asi 0,7 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'57.84''N, 14°34'40.08''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441334

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Zborov: mírně vlhký okraj suché louky, nekosený, asi 1,8 km JV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'19.92''N, 14°34'40.08''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441332

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ohrazení: nekosená mokrá (místy až zrašelinělá) louka v lese včetně navazujícího asi 200 m dl. úzkého výběžku k
SZ, asi 0,8 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'57.12''N, 14°34'32.88''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441359

7053d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice, asi 1,7 km SSZ od kostela, nepoužívaná lesní cesta
souřadnice: 48°56'55.10''N, 14°36'46.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-13
nálezce: P. Koutecký
pramen: Koutecký P. (2011): Nález vítodu douškolistého (Polygala serpyllifolia) v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
39-44.
projekt: ČNFD
ID: 1249459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



482

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ledenice: okraj lesa asi 1,5 - 1,8 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'45.60''N, 14°36'28.08''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441337

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ledenice: mokrá nekosená louka (kdysi zřejmě shrnutá horní vrstva půdy nebo nějaký podobně drastický zásah),
asi 1,4 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'23.88''N, 14°37'45.84''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441336

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ohrazení: svahová poměrně suchá louka, kosená, asi 0,5 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'48.12''N, 14°35'29.04''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441349

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ledenice: vlhký spodní okraj kosené louky a nekosené porosty kolem potoka, asi 2,2 km JV od kostela v obci, S od
osady Růžov
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'24.96''N, 14°38'40.92''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441345

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ledenice: mokré nekosené louky (včetně křovin a staré cesty) v lesíku V od silnice do Borovan, asi 1,3 km JJV od
kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'23.88''N, 14°37'40.08''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



483

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ledenice: vlhčí louky na svahu nad potokem, asi 1,6 km V od kostela v obci, z části kosené, z části nekosené
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'53.04''N, 14°38'27.96''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441355

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ledenice: asi 750 m J od kostela v obci, prameniště a vlhké části okolních luk, z větší části kosené, na několika
místech navážky hlíny (ruderalizace)
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.84''N, 14°37'6.96''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441348

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ohrazení: PP Ohrazení (část na levém břehu potoka), asi 0,9 km VSV od středu obce, kosené mokré louky
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.96''N, 14°35'48.12''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441358

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ledenice: vlhký spodní okraj kosené louky na J břehu potoka SZ od osady Růžov, asi 2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'21.00''N, 14°38'26.16''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441360

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ledenice: Ledenice: nekosené křovinami zarůstající louky v lese asi 1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'27.12''N, 14°37'19.92''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441361

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Ohrazení
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'55.58''N, 14°35'47.97''E, ± 227m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Ing. Alexandra Čurnová. PP Ohrazení - botanický inventarizační průzkum. EIA servis s. r. o. ČB, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6781109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



484

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Ohrazení
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'55.58''N, 14°35'47.97''E, ± 227m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991
nálezce: Jan Lepš
pramen: Lepš J. Zpráva o bot. průzk. lokalit vlhkých luk. PP Ohrazení. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6685276

7054a

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Chrtek jun. & J. Danihelka 2006-09-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: Jižní Čechy, v příkopě v lese mezi Domanínem a Mladošovicemi (u Třeboně)
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'10.50''N, 14°43'22.40''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-09-13
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322483

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Rohlena: !; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune
1. normale α. verum 1. pervagatum; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Květena Čech. Již. Čechy, pánev třeboňská. Okraj vlhkého vřesoviště na severozápadní straně rybníka Světa u Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'55.10''N, 14°44'42.70''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50171;
ID: 13322327

původní jméno: orig.: Hieracium, next: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Okraj vlhkého vřesoviště na sz. straně rybníka Světa u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.10''N, 14°44'25.90''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322450

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Rohlena: !; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune
1. normale α. verum 1. pervagatum; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Květena Československá. Pánev třeboňská, Třeboň, mezi Mladošovicemi a Domanínem u silnice
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'26.10''N, 14°43'32.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-09-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50173;
ID: 13322326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



485

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Šourek: !; J. Chrtek jun. 2000: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Květena Československá. Pánev třeboňská, u Třeboně, mezi Mladošovicemi a Domanínem u silnice
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'26.10''N, 14°43'32.30''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-09-13
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50172;
ID: 13322328

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Jižní Čechy: v příkopě v lese mezi Domanínem a Mladošovicemi (u Třeboně)
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'26.90''N, 14°43'30.40''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322444

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (1993): Inventarizační průzkum přírodní rezervace "V Rájích". (Následný inventarizační průzkum botanický). - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2198825

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Štěpánovice u Českých Budějovic; Dubové porosty na okraji lesa. Odvodňovací příkopy.
souřadnice: 48°59'38.72''N, 14°41'6.47''E, ± 161m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12861363

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Třeboň; Nálet dřevin.
souřadnice: 48°59'16.71''N, 14°44'27.47''E, ± 66m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-04
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12861558

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Třeboň; Nálet dřevin při břehu rybníka.
souřadnice: 48°59'21.98''N, 14°44'22.33''E, ± 221m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12863425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



486

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Domanín u Třeboně; Kosená polokulturní louka, poškozené vodní poměry, hodně psárky.
souřadnice: 48°59'3.17''N, 14°44'35.82''E, ± 163m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12863810

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Domanín u Třeboně; Nálet nebo i X9A. Porost borovice s břízou.
souřadnice: 48°58'55.63''N, 14°44'41.36''E, ± 129m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12863802

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Domanín u Třeboně; Polokulturní louka, zbytky veg. sv. Molinion.
souřadnice: 48°59'0.05''N, 14°44'27.77''E, ± 97m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12863085

7054b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Rohlena: !; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune
1. normale α. verum 1. pervagatum; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Květena Čech. Již. Čechy, pánev třeboňská. Na mokré bažin. louce u rybníka Světa nedaleko vojenského cvičiště
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'57.60''N, 14°45'11.40''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50175;
ID: 13322322

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Domanín, 1,5 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°45'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



487

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Třeboň; Kosená louka, druhově bohata, fytocenologicky nevyhraněný typ.
souřadnice: 48°59'53.06''N, 14°45'5.03''E, ± 157m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12862611

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Třeboň; Fragmenty vlhké dobravy, ovlivněné odvodněním.
souřadnice: 48°59'52.91''N, 14°45'6.00''E, ± 225m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12862578

7054d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kojákovice: les "Domanín" S - SV od obce
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Milan Štech; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498169

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kojákovice: les "Domanín" S - SV od obce
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501457

7055a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. lineariaefolium;
lokalita: Chlum u Třeboně: u rybníka Podsedku
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'32.40''N, 14°52'3.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 250521; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322557

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Majdalena, hinter dem O-Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°57'45.00''N, 14°51'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-06-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



488

7055b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-04-26: !;
lokalita: Flora čechoslovacica. Staňkov v již. Čechách
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°57'8.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422839; herb. F. Šmarda;
ID: 13321883

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Chlum u Třeboně: příkop silnice lesní
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.70''N, 14°55'22.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 250516; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322678

7055d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chlum u Třeboně: Široké blato
nejbližší obec: Nová Ves u Klikova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'31.06''N, 14°59'7.85''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7161791

7058b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 341. 7058b/202. Písečné: louky v nivě na P břehu Moravské Dyje blíže stát.hranice, ca 1,5km JV od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'7.00''N, 15°28'21.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219874

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 346. 7058b/202. Písečné: stráně SSZ od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'15.00''N, 15°27'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



489

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Písečné: louky v nivě na pravém břehu Moravské Dyje blíže státní hranice ca 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448855

7059a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 379. 7059a/202. Županovice: při cestě ca 1km J obce.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'2.00''N, 15°30'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220887

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Županovice: při cestě ca 1 km J od obce
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 74
ID: 8448853

7059c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hluboká
nejbližší obec: Hluboká u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'29.11''N, 15°30'29.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Hanák M., Klaudisová A., Sedláček K., Soldán T. et Vilímová J. Biologický a ekologický průzkum bývalého příhraničního
pásma mezi Slavonicemi a hranicí Jihočeského kraje. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6885713

7060c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 10. Bau - skály na P břehu Dyje asi 0,5 km S Podhradí n. Dyjí
nejbližší obec: Podhradí n. Dyjí
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-04
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9317791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



490

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 26. V svah na L břehu přehrady 0,5 km J od Farářky
nejbližší obec: Farářka
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-05
nálezce: Jaroslav Horák; Milan Chytrý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318865

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bau - skály na pravém břehu Dyje asi 0.5 km s od Podhradi n. D.
souřadnice: 48°54'29.00''N, 15°41'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-04
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 2381148

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Oslnovice, W slopes above the left bank of Vranov reservoir 1.5 km ESE of the village
souřadnice: 48°55'30.00''N, 15°42'30.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-05
nálezce: L. Tichý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1678624

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bau I
nejbližší obec: Starý Petřín, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'17.45''N, 15°41'47.99''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-04
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6528138

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'57.83''N, 15°42'48.65''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-05
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6514020

7060d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



491

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: Lančov: pole
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'36.10''N, 15°46'5.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-11
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2207 B;
ID: 13322521

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 27. J svah při ústí Lančovské zátoky /Lančov/
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-07
nálezce: Milan Chytrý; Jaroslav Horák
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318769

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lančov, SSW slopes above the right bank of Vranov reservoir 3 km NNW of the village
souřadnice: 48°56'10.00''N, 15°45'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-07
nálezce: L. Tichý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1678587

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ústí Lančovské zátoky
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'55.40''N, 15°47'40.56''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-07
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6383676

7061b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Střelice u Jevišovic; fragmenty porostů kolem skalního útvaru, místy až přechody k reliktním borům
souřadnice: 48°59'24.68''N, 15°59'39.12''E, ± 114m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0438 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5A
ID: 12308881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



492

7061c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Moravia: Štítary (ZN), 500 m JJZ od bývalého Helenina dvora, v porostu doubravy
nejbližší obec: Štítary na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'52.80''N, 15°50'21.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-29
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0689031; Herb. P. Lustyk no 3036;
ID: 13321874

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'0.85''N, 15°49'58.67''E, ± 60m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6568090

7062d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Česká republika, Znojmo. Horní Dunajovice, "Koráb", ca 2 km Z obce
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'52.00''N, 16°8'8.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-07-31
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308469

7063a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dobelice-Vémyslice, PR Na Kocourkách, porosty na stráni dolního kopce směrem k vinohradu. Mírný skl
souřadnice: 48°59'55.00''N, 16°14'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-15
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1140316

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dobelice-Vémyslice, PR Na Kocourkách, dolní kopec, porosty na mírném svahu směrem k vinohradu.
souřadnice: 48°59'55.00''N, 16°14'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-15
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1140246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



493

7063d

původní jméno: R. Roček: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-09-25: !;
lokalita: Flora moravica. distr. Miroslav: JV stráň pahorku JZ města (kóta 258)
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'53.00''N, 16°18'13.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-09-04
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 530141; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290330

7065b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Slaniskový kopec
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'11.45''N, 16°35'9.59''E, ± 256m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6356668

7065c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Jižní Morava: Mušov, stepní svah nad lužním lesem při silnici
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'5.50''N, 16°34'0.20''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-27
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422565;
ID: 13321676

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia merid.: kota 222 - kopeček východně od Pasohlávek
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'23.80''N, 16°33'1.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-08-12
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06493;
ID: 13321972

7065d

původní jméno: Mir. Smejkal: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia meridionalis, Hustopeče u Brna: in collibus Pouzdřanské kopce, ad officinam latericinam pristinam
ca 2 km cursu septentr. a pago Pouzdřany. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'43.00''N, 16°38'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-10-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448989; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



494

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Břeclav. Pouzdřany, Pouzdřanská step, ca 1,5 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'39.82''N, 16°38'25.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-09-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308494

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum s. lato; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia merid.: Oppidum Hustopeče: Solitarie in clivo stepposo in collibus "Pouzdřanské kopce" supra pagum Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'43.00''N, 16°38'29.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-10-04
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0626446;
ID: 13321869

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Pouzdřany - okr. Břeclav, Pouzdřanská step 300 m SV obce, J stráň
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'43.00''N, 16°38'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-07-03
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321794

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-04-01: !;
lokalita: Flora čechoslovaca. Moravia merid.: Oppidulum Hustopeče: Locis stepposis in collibus Pouzdřanské kopce supra pagum
Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'48.00''N, 16°38'38.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-09-09
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 562363;
ID: 13322701

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2012-08-16: !;
lokalita: Morava, Dyjskosvratecký úval, Pouzdřany, step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'48.00''N, 16°38'38.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-09-16
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



495

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Dvořák: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'43.00''N, 16°38'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08-19
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422548;
ID: 13321673

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: stepní stráň nad obcí Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'43.00''N, 16°38'29.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-08-18
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 399698;
ID: 13321872

původní jméno: orig.: Hieracium echioides; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'43.00''N, 16°38'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422522;
ID: 13321659

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Pouzdřany - Kuh B.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'43.00''N, 16°38'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: J. Buček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19254;
ID: 13321765

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-04-01: !;
lokalita: Flora čechoslovaca. Moravia merid.: Oppidulum Hustopeče: Locis stepposis in collibus Pouzdřanské kopce supra pagum
Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'42.35''N, 16°38'32.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-09-09
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 562369; směsná položka s H. sabaudum;
ID: 13330295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



496

7066a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 20b. Hustopečská pahorkatina: 7066a, Hustopeče (distr.Břeclav): asi 3km SSV od kostela, asi 450m SSZ od kóty Kamenný
vrch (343,4), zarůst.suchý úhor. (70-100 rostl. 28.5.2007 not.Dvořák,Fajmon,Roleček et Šmarda-foto, 13.6.2008 foto D. Dvořák, BRNU
+ snímek).
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'3.00''N, 16°44'55.00''E
nadmořská výška: 315-320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198680

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hustopeče (Břeclav), úhor asi 3km SSV od kostela, asi 450m SSZ od kóty Kamenný vrch (343,4)
souřadnice: 48°58'3.00''N, 16°44'55.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-06-13
nálezce: D. Dvořák
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 43:
251-336.
projekt: ČNFD
ID: 1201908

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kamenec
souřadnice: 48°57'45.92''N, 16°44'38.39''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-07-12
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.3A
ID: 11152376

7066b

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, Hustopečsko, distr. Břeclav, Kurdějov: asi 950 m sz. od kostela; mimo vlastní PR Kamenný vrch u Kurdějova; stepní
porosty v mozaice s křovinami na sv. svazích
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'50.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-05-28
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593995; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; pole síť. mapování 7066-23
ID: 13290232

původní jméno: A. Hrabětová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. In clivo stepposo supra Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'33.70''N, 16°45'51.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-09-24
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 379389; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



497

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pah.: Hustopeče - Kurdějov: stepní stráň při cestě na Holý vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.00''N, 16°45'36.50''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322337

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Údolí na cestě z Divák do Hustopeče brněnské, po kraji lesa
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'5.40''N, 16°46'14.90''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322677

7066c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Jižní Morava: Šakvice, stepní stráň nad lužním lesem
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'4.20''N, 16°43'16.40''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-27
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422566;
ID: 13321677

původní jméno: orig.: Hieracium dolosum; O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Weinbergsränder b. Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.70''N, 16°43'32.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-10-02
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 67461; ex herb. Teuber;
ID: 13321975

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.70''N, 16°43'32.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-09
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03054/31;
ID: 13321719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



498

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; Skřivánek 1969: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J.
Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-22: Hieracium umbellatum;
lokalita: Holhlwege bei Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.70''N, 16°44'7.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1893-09
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322355

7066d

původní jméno: Jan Sedláček: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: Dolnomoravský úval, lesostep na Pavlovické staré hoře. S. m. cca 234
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'5.90''N, 16°48'21.20''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-09-16
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478844; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290343

původní jméno: Jan Sedláček: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, kóta Soudný. S. m. cca 276 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'30.52''N, 16°48'4.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-02
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480513; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290342

původní jméno: Jan Sedláček: Inula hirta; J. Danihelka 2011-01-02: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, JZ svah kóty Vinohrady
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'16.00''N, 16°47'9.00''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478815; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290344

původní jméno: Jan Sedláček: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, ve vinici na kótě Soudný. S. m. cca 276
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'48.70''N, 16°47'49.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-02
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480530; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



499

7067a

původní jméno: Z. Šišáková: Hieracium racemosum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-09: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav): u polní cesty v lese mezi Plunary a Klobouckými novými horami, cca 600 m
jihozápadně od vrcholu kopce Plunary, 2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'48.00''N, 16°50'22.00''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-15
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597216; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290364

původní jméno: Zuzana Šišáková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-01-09: !;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), stráň mezi poli Přestavlky, 3,7 km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'12.00''N, 16°50'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-09-21
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597215; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290365

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Morkůvky: les Přestavlky (spec. Hodonín), háj s Quercus pubescens
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'6.30''N, 16°50'9.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-08-26
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422550; Herb. F. Šmarda;
ID: 13321672

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Moravia meridionalis. Čejč: Ad margines nemorum ponticum supra pag. Brumovice
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'2.60''N, 16°53'55.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322647

7067b

původní jméno: orig.: Aster tripolium; J. Danihelka 2016: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Terezov u Čejče [= Terezín]
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'16.00''N, 16°56'38.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1908-08-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 206477; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



500

7067c

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Bořetice, Zázmoníky PR, 1 km s Bořetic, teplomilný trávník
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'11.50''N, 16°51'2.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-23
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321798

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Němčičky, Jesličky lesostepní hřeben 1 km JV Němčiček, 200 m SZ PP Nosperk, teplomilný
trávník
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°50'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-23
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321813

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka 2004-08-25: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Němčičky, dubohabřina CHPV Nosperk, stepní palouk
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.00''N, 16°50'43.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-15
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321795

původní jméno: orig.: -; V. Skřivánek jun.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová
2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora ČSR. Hustopeče, Nemčičky. Keřnatá stráň Nosperky 1 km SZ od vesnice
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.00''N, 16°50'43.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-09-10
nálezce: O. Fiala
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422534;
ID: 13321688

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Flora ČSR. Distr. Hustopeče. Němčičky: u silnice z Němčiček do Bořetic
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'3.10''N, 16°49'59.30''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-08-20
nálezce: O. Fiala
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255126;
ID: 13321923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



501

7067d

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: distr. Hodonín: Čejč, 2 km J, rezervace Prostřední špidlák. S. m. 200 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'16.20''N, 16°57'33.10''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993-09-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626216; no DA93/21; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; grid reference 7067d13;
ID: 13290210

původní jméno: J. Reitmayer: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka & O. Rotreklová 2004-10-23: Hieracium
umbellatum;
lokalita: J Morava, Čejč, Čejkovická pahorkatina, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'38.80''N, 16°58'0.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-09-23
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447265; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290326

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Morava: Čejkovice u Čejče, stráně 2 km SV obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'53.00''N, 16°57'39.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-08-27
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278889;
ID: 13321903

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Morava. Hodonínsko: okraje cest JV od Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.50''N, 16°57'35.50''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-06-22
nálezce: Š. Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321803

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Hodonín: in stepposis supra Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.70''N, 16°57'46.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-09-11
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255132;
ID: 13321918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



502

7068b

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica: Dolnomoravský úval, Vlkoš, písčitý travnatý násep železniční trati na Kyjov, ca 1,4 km Z od žel. st. v obci,
hojně (u vinic)
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'31.70''N, 17°9'37.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0537224; herb. R. Řepka no 13066;
ID: 13321878

7068d

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora čechoslovenica. Morava: Dubňany, Dúbrava 1,5 km JV kostela, odd. 99
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.00''N, 17°7'2.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-23
nálezce: I. Novotný; B. Trávníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0680893;
ID: 13321977

7069b

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; O. Rotreklová 2006-04-25: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena Moravy. Morava jihovýchodní, Moravský Písek, žel. násep, písek, hojně
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'12.00''N, 17°19'30.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952-08-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 66465;
ID: 13321973

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Flora moravica. Bzenec (Bisenz), Háj
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'9.00''N, 17°18'39.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-14
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322391

7069c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Hodonín: polesí Ratiškovice v lese Dúbrava - Quercetum
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.10''N, 17°10'6.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-09-02
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422549;
ID: 13321674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



503

7069d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 154.Bzenec, písky při trati mezi nádražím Přívoz a osadou Soboňky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'33.12''N, 17°16'9.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Jan Kirschner; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683674

7070a

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Moravský Písek: železnice z Moravského Písku do Nedakonic asi 1 km SSV od hlavní křižovatky;
okraj louky u trati. S. m. 179 m. Souřadnice: 485954 s.š., 172017 v.d.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'54.00''N, 17°20'17.00''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-09-05
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625784; no HG12-047; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13290244

7070d

původní jméno: M. Béňa: Hieracium umbellatum var. rigidum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora oppidi et districti Weliká. Lipovská luka. Wiesen gegen Lippau
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.70''N, 17°28'1.10''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1915-07-28
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194760; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290179

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty, obec Lipov: okraj lesa Hájová
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.70''N, 17°28'37.20''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1980-09-17
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22400;
ID: 13322122

7071a

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2006: Hieracium umbellatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2007-03-08: !;
lokalita: Česká republika, okr. Hodonín: Blatnička, S obce, louka
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.00''N, 17°31'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1957-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 43633;
ID: 13322510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



504

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7. Kobylí hlava - ostatní plochy: v okolí Kobylí hlavy se nachází několik lokalit step.flóry, zejména na loukách Miliovy v
katastru obce Blatnice, v okolí myslivecké chaty MS Hluk, či v úvozových cestách, také přilehlé pole a kult.louky
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°30'54.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690447

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hluk, Kobylí hlava - 7071-13
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7542135

7071b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Vlčnovský háj a louky v ochranném pásmu
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'47.07''N, 17°36'7.83''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Vlčnovský háj. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6943394

7071c

původní jméno: F. Čouka: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Moravia. Draha u Mal. Blatnice [= Blatnička]
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.30''N, 17°31'38.40''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1906-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413000; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13290186

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Květena Moravy. Suchov (distr. Uherské Hradiště), suchý trávník na východní hranici PR Búrová 1 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.65''N, 17°33'15.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-09-17
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



505

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Květena Moravy. Blatnička (distr. Hodonín), Milejhovy louky – Široké Padělky, ovsíková louka namírném jižním úklonu vrchu
Kobylí hlava (360 m) 1,6 km ZSZ od kostela, 270–290 m n. m.
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.00''N, 17°30'43.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-08-29
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308500

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Květena Moravy. Suchov (distr. Uherské Hradiště), suchý trávník na východní hranici PR Búrová 1 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.86''N, 17°33'15.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-09-17
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308504

původní jméno: orig.: Hieracium;
lokalita: [Blatnička:] "Dražky"
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'20.70''N, 17°31'41.40''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-09-01
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322633

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: H-B 6c. Hodonín: Blatnička: pod Jasenovou (7071c 1925c) /SV obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9695665

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: H-B 6a. Hodonín: Blatnička: pod Jasenovou (7071c 1922a) /SV obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9695401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



506

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: H-O 10a. Hodonín: Suchov: Búrová (7071c 1922a)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9713902

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Blatnička, Jasenová - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Sádlo
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7711363

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Suchov, Padělky - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7379707

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Blatnička, Jasenová - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922-07-18
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7317838

7071d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: in fruticosis loco dicto "Lipiny" supra Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'14.60''N, 17°35'37.10''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1956-09-07
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255119;
ID: 13321929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



507

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Uh. Brod in fruticosis ad pagum Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'34.90''N, 17°39'42.80''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-09-28
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255113;
ID: 13321935

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Suchov, Přední louky - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-17
nálezce: M. Štech
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7557901

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Suchov, Přední louky - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-08-06
nálezce: J. Hadinec
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7671671

7072a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: U1- M 10a. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1922a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736669

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nivnice, Králov - 7072-11
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922-08-07
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7690006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



508

7072c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Strání - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7636729

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Suchá Loz, Cuzeniska - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-09-01
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7531458

7073a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Žítková, PR Pod Žítkovským vrchem - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.1989 - 05.06.1990
ID: 7353271

7148b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora bohemica. Šumava: lesní travnatá místa u Guthausen [= Dobrá] blíže Volar
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'44.00''N, 13°49'33.70''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. scholae polytechnicae cechicae;
ID: 13322643

7149a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Šumava - Mrtvý luh
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'30.70''N, 13°52'53.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1966-07-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



509

7149d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & J. Chrtek 2006-09-18: !;
lokalita: Flora bohemica. Šumava: lesní louka u Želnavy (blíže Vltavy)
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'37.70''N, 13°57'19.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322372

7150a

původní jméno: V. Grulich: Hieracium umbellatum; G. Gottschlich 2012-04: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Nová Víska, březový lesík 1,7 km ZJZ od centra (kostela) zaniklé obce Ondřejov
nejbližší obec: Ondřejov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'49.00''N, 14°4'1.00''E
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601147; no VG08/680; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13290245

7150b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: mezi Vitěšovicemi a Lomkem
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'59.99''N, 14°8'37.85''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1961): Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. – Preslia,
Praha, 33: 45-58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347070

7151b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chlum nahe Křemže, Tal SO Chlum
souřadnice: 48°53'50.00''N, 14°18'0.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1983-08-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854672

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chlum nahe Křemže, Tal SO Chlum
souřadnice: 48°53'46.00''N, 14°18'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1983-08-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



510

7151c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže: spodní část třetí louky u lesa na rozhraní s
druhou loukou cca 20m od seníka u Chvalčin.
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'56.00''N, 14°12'6.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004
pramen: Brabec J. (2005): Současný stav rozšíření hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v ČR. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 1-44.
projekt: FLDOK
ID: 8148405

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: 7151c, býv.obec Dolany (distr.Čes. Krumlov): vojenský újezd Boletice, křoviny a trávník
na temeni a S straně pahorku nad vojen.ubikacemi, 3,1km JJV od kostela v Chvalšinách, (asi 50.kvet.rostl.25.8.2006 not. Grulich et
Vydrová),(asi 600 kvet. rostl.8.8.2009 leg.Grulich et Vydrová, BRNU).(i sním.8.8.2009 Grulich et Vydrová).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'35.00''N, 14°13'6.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201079

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chvalšiny 2
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'55.72''N, 14°12'1.30''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-09
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec.  : Gentianella praecox ssp. bohemica-monitoring 2005.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6618200

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kraví Hora; kulturní les
souřadnice: 48°49'18.92''N, 14°13'29.37''E, ± 118m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12450078

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chvalšiny 2
souřadnice: 48°50'55.72''N, 14°12'1.30''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-09-27
nálezce: Jiří Brabec; Marcela Paloudová
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Epipactis helleborine (řídce), Gymnadenia conopsea (u lesa na rozhraní 2, a 3, louky od Chvalšin cca 10 exemplářů a cca
10 exemplářů ve spodní části 3, louky od Chvalšin cca 200 m od seníku), Lilium martagon (několik jedinců u lesa), Listera ovata (více
ID: 10233324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



511

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chvalšiny 2
souřadnice: 48°50'55.72''N, 14°12'1.30''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-09-20
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Epipactis helleborine (řídce), Gymnadenia conopsea (u lesa na rozhraní 2, a 3, louky od Chvalšin cca 10 exemplářů a cca
10 exemplářů ve spodní části 3, louky od Chvalšin cca 200 m od seníku), Lilium martagon (několik jedinců u lesa), Listera ovata (více
ID: 10233306

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chvalšiny 2
souřadnice: 48°50'55.72''N, 14°12'1.30''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-26
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Epipactis helleborine (řídce), Gymnadenia conopsea (u lesa na rozhraní 2, a 3, louky od Chvalšin cca 10 exemplářů a cca
10 exemplářů ve spodní části 3, louky od Chvalšin cca 200 m od seníku), Lilium martagon (několik jedinců u lesa), Listera ovata (více
ID: 10233288

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chvalšiny 2
souřadnice: 48°50'55.72''N, 14°12'1.30''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-09-18
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Epipactis helleborine (řídce), Gymnadenia conopsea (u lesa na rozhraní 2, a 3, louky od Chvalšin cca 10 exemplářů a cca
10 exemplářů ve spodní části 3, louky od Chvalšin cca 200 m od seníku), Lilium martagon (několik jedinců u lesa), Listera ovata (více
ID: 10233270

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chvalšiny 2
souřadnice: 48°50'55.72''N, 14°12'1.30''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-09-18
nálezce: Jiří Brabec; Marcela Paloudová
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Epipactis helleborine (řídce), Gymnadenia conopsea (u lesa na rozhraní 2, a 3, louky od Chvalšin cca 10 exemplářů a cca
10 exemplářů ve spodní části 3, louky od Chvalšin cca 200 m od seníku), Lilium martagon (několik jedinců u lesa), Listera ovata (více
ID: 10233252

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Chvalšiny 2
souřadnice: 48°50'55.72''N, 14°12'1.30''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-09-23
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Epipactis helleborine (řídce), Gymnadenia conopsea (u lesa na rozhraní 2, a 3, louky od Chvalšin cca 10 exemplářů a cca
10 exemplářů ve spodní části 3, louky od Chvalšin cca 200 m od seníku), Lilium martagon (několik jedinců u lesa), Listera ovata (více
ID: 10233234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



512

7151d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Český Krumlov: Vyšenské kopce
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'15.20''N, 14°17'23.90''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322177

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Kalamandra
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'15.35''N, 14°16'44.88''E, ± 299m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1992
nálezce: Božena Šerá-Doležalová
pramen: Šerá-Doležalová B. Botanický průzkum přírodní památky Kalamandra. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6946343

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Č.Krumlov:Vyšný, SPR Vyšenské kopce
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'21.97''N, 14°17'44.31''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090545

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vyšný
souřadnice: 48°50'11.83''N, 14°18'11.74''E, ± 68m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-06-02
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10380155

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Výří vrch
souřadnice: 48°49'55.35''N, 14°17'35.76''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší (2013): Lepší P. (2013): Inventarizační průzkum PP Výří vrch z oboru botanika. - ms. [Depon. In: Správa CHKO
Blasnký les, Vyšný 59 a ÚSOP Praha.]
projekt: NDOP
ID: 11242515

7152a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



513

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.3.sním.9. Třísov: (203506), PR Dívčí Kámen, řídká bučina na vrcholové partii druhé skály nasledující po proudu za
granulitovým ostrohem.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'33.00''N, 14°21'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-07-14
nálezce: D. Zelený; M. Lepší
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8193376

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.6.sním.20. Štěkře: (555633), 1,2km JZ od obce, P břeh Vltavy (U Janečka).
nejbližší obec: Štěkře, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'34.00''N, 14°21'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-14
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8197516

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tab.5.sním.16. Záluží: (555643), 1,0km Z od obce, P břeh Vltavy (U Rohana).
nejbližší obec: Záluží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.00''N, 14°21'58.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-14
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8195965

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 140.Zlatá Koruna, pravý břeh Vltavy, 450 m n. m., 7152a; K. Prach.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819987

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 114.Štěkře, vegetace u silnice 0,9 km J od obce, 540 m n. m., 7152a; B. Trávníček.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819323

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Třísov (okr. Č.Budějovice), rezervace Dívčí Kámen, první skalní masiv nad turistickou stezkou
souřadnice: 48°53'29.70''N, 14°21'18.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2005-07-14
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3006604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



514

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Holubov, Dívčí Kámen, řídká bučina na vrcholové partii druhé skály následující po proudu za jehlou
souřadnice: 48°53'33.00''N, 14°21'21.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2005-07-14
nálezce: M. Lepší
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy severně od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 43: 111-169.
projekt: ČNFD
ID: 1398375

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Stekre (okr. C. Krumlov), 1.2km JZ obce pravy breh Vltavy (U Janecka)
souřadnice: 48°51'34.60''N, 14°21'56.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-14
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy severně od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 43: 111-169.
projekt: ČNFD
ID: 3009868

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zaluzi (okr. C. Krumlov), 1.0km Z obce pravy breh Vltavy (U Rohana)
souřadnice: 48°52'28.80''N, 14°21'58.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-14
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy severně od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 43: 111-169.
projekt: ČNFD
ID: 3010125

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Štěkře: vegetace u silnice 0,9 km J obce.
nejbližší obec: Štěkře, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464702

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zlatá Koruna: pravý břeh Vltavy.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



515

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Holubov, PR Dívčí Kámen
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.31''N, 14°21'23.16''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2005
nálezce: Martin Lepší; David Zelený
pramen: Zelený David, Lepší Martin. Inventarizační průzkum PR Dívčí Kámen z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6980464

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Holubov, PR Dívčí Kámen
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.31''N, 14°21'23.16''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2005
nálezce: Martin Lepší; David Zelený
pramen: Zelený David, Lepší Martin. Inventarizační průzkum PR Dívčí Kámen z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6985392

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Holubov, PR Dívčí Kámen
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.31''N, 14°21'23.16''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2005
nálezce: Martin Lepší; David Zelený
pramen: Zelený David, Lepší Martin. Inventarizační průzkum PR Dívčí Kámen z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6986050

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Zlatá Koruna:levý břeh Vltavy nad obcí
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'59.45''N, 14°21'34.93''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7089971

7152b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /160/ u cesty V Krasejovky
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'47.05''N, 14°27'28.52''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868661

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /280/ okraj osady Hamr
nejbližší obec: Hamr, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'17.45''N, 14°29'41.15''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



516

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: CHPV Děkanec, 1 km Z osady Krasejovka J Čes. Budějovic
souřadnice: 48°51'58.00''N, 14°26'25.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1991
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1992): Inventarizační průzkum chráněného přírodního výtvoru "Děkanec". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2213507

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PP Děkanec
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.94''N, 14°26'27.09''E, ± 107m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. Inventarizační průzkum PP Děkanec, vegetace a flóra.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6973316

7152c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Zlatá Koruna: skály na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Rájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'44.40''N, 14°22'1.30''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-08-20
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322175

7153a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Trh. Sviny, Pašinovice, hráze rybníků, hojně
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'24.60''N, 14°31'56.50''E
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1962-08-15
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19495; Flora Čechoslovaca Exs. no 19495;
ID: 13322306

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /262/ na P břehu Malše JV Dol. Římova
nejbližší obec: Dol. Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'19.21''N, 14°30'1.70''E, ± 300m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869491

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /330/ polní meze při cestě z Komařic do Sedla
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'21.60''N, 14°32'34.57''E, ± 400m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



517

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 184.Komařice, porosty poblíž silnice u rybníka Pelikán ca 1 km jižně od obce Komařice, 430 m n. m., 7153a; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821034

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Komařice: porosty poblíž silnice u rybníka Pelikán ca 1 km jižně od obce Komařice.
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464696

7153b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Ostrolovský Újezd, 1 km O von der Gemeinde
souřadnice: 48°52'50.00''N, 14°36'51.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1964-06-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838219

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čeřejov bei Hovorany (asi spíš Borovan), 1 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 48°52'28.00''N, 14°37'37.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1964-06-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838048

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: w0122_322225_96_T1.9
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'26.28''N, 14°39'37.94''E, ± 93m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890603

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: w0122_322225_95_T1.9
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'28.04''N, 14°39'41.90''E, ± 70m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



518

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: w0122_322225_112_T4.2
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'26.57''N, 14°37'3.83''E, ± 51m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890638

7153c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Trhové Sviny,Ločenice,120b3,Mokrý Lom
souřadnice: 48°49'48.00''N, 14°30'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-10-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 113
ID: 318177

7153d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 194.Lniště, meze podél silnice k Trhovým Svinům mezi Trajerovým Mlýnem a Buškovým Hamrem 1,2 km SZ - 0,7 km S od
obce, 450-465 m n. m., 7153d; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821248

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lniště: meze podél silnice k Trhovým Svinům mezi Trajerovým Mlýnem a Buškovým Hamrem 1,2 km SZ – 0,7 km S obce.
nejbližší obec: Lniště, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-465 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 450-465;
ID: 8464703

7154a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-16: !;
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko: Hluboká u Borovan: slatinná louka na pravém břehu Stropnice asi 2 km J od obce
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'48.30''N, 14°40'58.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-20
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



519

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /163/ Těšínov: při okraji lesa 0,7 km JJV obce
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'20.19''N, 14°44'39.97''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891810

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /113/ Lhotka: pod hrází rybníka Lohotky 0,2 km Z obce
nejbližší obec: Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'38.93''N, 14°41'29.90''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891653

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /61/ Jílovice: vlhká louka 0,9 km V obce
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'21.72''N, 14°44'39.31''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891421

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 490.Jílovice, les mezi rybníky Dolní a Horní Vlčinec 1,3 km ZSZ od nádraží, 455 m n. m., 7154a; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826513

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hluboká u Borovan: lesíček při železniční trati JZ od rybníka Dolní Rohozný J od osady
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498163

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hluboká u Borovan: lesíček při železniční trati JZ od rybníka Dolní Rohozný J od osady
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



520

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Jílovice: les mezi rybníky Dolní a Horní Vlčinec 1,3 km ZSZ nádraží.
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464709

7154d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora: Bohemia meridionalis. Borovany (CB), Petříkov, úhory a náspy železniční trati v úseku ca 0,4 km SZ od železniční
zastávky
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'48.40''N, 14°45'17.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19181;
ID: 13322190

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: w0166_331302_73_T1.1
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'51.28''N, 14°47'24.47''E, ± 209m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957451

7155b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Tušť (CHKO Třeboňsko), Paříž, okraj borového lesa
souřadnice: 48°53'37.00''N, 14°55'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626922

7155c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 573.Žofina Huť, okolí lesní cesty vedoucí SZ směrem k rezervaci Žofinka, 470 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



521

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Žofina Huť: okolí lesní cesty vedoucí SZ směrem k rezervaci Žofinka.
nejbližší obec: Žofina Huť, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464706

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: EVL Žofina Huť (projekt JCK)
souřadnice: 48°48'36.31''N, 14°54'37.36''E, ± 296m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Žofina Huť
projekt: NDOP
ID: 12023354

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: EVL Žofina Huť (projekt JCK)
souřadnice: 48°48'36.31''N, 14°54'37.36''E, ± 296m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2014): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - Podklady pro plán péče EVL Žofina Huť
projekt: NDOP
ID: 11954914

7159b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7.-8. Vápencová skála Bílý kříž 2 km J od Uherčic
nejbližší obec: Uherčice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-20
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318446

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vápencová skalka Bílý kříž 2 km J od Uherčic.
souřadnice: 48°53'29.00''N, 15°38'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-04
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 2381058

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Bílý kříž I
nejbližší obec: Vratěnín, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'27.28''N, 15°38'6.17''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-04
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6358068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



522

7160b

původní jméno: Thenius: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2013: !;
lokalita: Frain in Mähren. Stammt von einem abgemähten Stück; hat [...] abnormale Blüthen entwickelt
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'29.90''N, 15°48'53.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-18
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332417; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290376

7161a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7. Čižov: skály nad L břehem Dyje pod Masarykovou vyhlídkou 2,7 km JJZ obce, rula
nejbližší obec: Čižov
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-31
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Tichý L. & Chytrý M. (1996): Festuco pallentis-Alyssetum saxatilis na jihozápadní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31:
187-192.
projekt: FLDOK
ID: 9030660

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čížov, horní část svahů nad levým břehem Dyje v prostoru Masarykovy vyhlídky 2.5 km JJZ obce
souřadnice: 48°51'30.00''N, 15°51'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-31
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650068

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Čížov, skály nad levým břehem Dyje pod Masarykovou vyhlídkou
souřadnice: 48°51'28.00''N, 15°51'34.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-31
nálezce: M. Chytrý
pramen: Tichý L. et Chytrý M. (1996): Festuco pallentis-Alyssetum saxatilis na jihozápadní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 31:
187-192.
projekt: ČNFD
ID: 1684813

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'31.43''N, 15°51'7.34''E, ± 52m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6480986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



523

7161b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Znojmo, ein Steinbruch rechts von der Bahn nach Citonice, 0,5 km W von NW Rand der Stadt
souřadnice: 48°52'18.00''N, 15°59'46.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-27
nálezce: M. Chytrý
pramen: Ambrozek L. et Chytrý M. (1990): Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich am Südostrand des
Böhmischen Massivs. - Čas. Morav. Muz. Brno, 75: 169-184.
projekt: ČNFD
ID: 1685992

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Znojmo, Steinbruch auf rechter Seite der Strasse nach Citonice 1 km W des NW-Randes der Stadt
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°59'32.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-27
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1687989

7161c

původní jméno: Thenius: Hieracium umbellatum genuinum; J. Danihelka 2014-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Neuhäusel bei Znaim. Mähren. auf der Stollfirst
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'18.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-17
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332418; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13290377

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. Podmole [Podmolí] u Nov. Hrádku [distr. Znojmo, nad hranou údolí Dyje]
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'20.40''N, 15°54'30.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-07-27
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255124;
ID: 13321925

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. Podmole u Nov. Hrádku
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'20.40''N, 15°54'30.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-07-27
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255107;
ID: 13321941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



524

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lukov, ZSZ svahy nad levým břehem Dyje v severní části meandru Ostroh 2,5 km JJZ obce
souřadnice: 48°50'26.00''N, 15°53'38.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-09-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682415

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Lukov, skalní ostrožna na vrcholu šíje mezi Novým hrádkem a meandrem Ostroh 2,9 km J obce
souřadnice: 48°50'12.00''N, 15°54'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-09-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682783

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.56''N, 15°54'45.39''E, ± 56m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6465839

7161d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; 2005: !;
lokalita: Havraníky: vřesoviště 1 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'43.00''N, 15°59'44.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-08-10
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322734

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2012-08-16: !;
lokalita: Znojemsko, Havraníky
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'35.30''N, 15°59'53.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-09-12
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



525

původní jméno: V. Grulich: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-03: !;
lokalita: okr. Znojmo, CHKO Podyjí: Havraníky, 6 km JJZ od Znojma, chráněné území Havranické vřesoviště, kolem kóty Staré vinice -
339 m, 1 km Z od obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'35.30''N, 15°59'53.90''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321982

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2004-08-25: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Květena Moravy. Distr. Znojmo: Podmolí skalky nad Dyjí 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.40''N, 15°58'42.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-09-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321793

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2004-08-25: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Znojmo: Podmolí, Liščí skála, suť 2,5 km JJV obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'41.50''N, 15°56'35.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321790

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Morava: Havraníky u Znojma: kóta 340 m, 1,2 km západ. obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'41.60''N, 15°59'37.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-08-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278887;
ID: 13321902

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Podmolí (ZN), Římská cesta, asi 10 m od horní brány do vinohradu Šobes.
souřadnice: 48°49'5.00''N, 15°58'28.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-08-20
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842662

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Podmolí (ZN), Římská cesta, asi 15 m od horní brány do vinohradu Šobes.
souřadnice: 48°49'5.00''N, 15°58'28.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-08-20
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



526

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Podmolí (ZN), okraj Římské cesty u vinice Šobes, asi 50 m od horní brány do vinohradu.
souřadnice: 48°49'5.00''N, 15°58'28.00''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-08-20
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842355

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hnanice, plošina mezi Fladnickou cestou a Dyjí 2,4 km SZ obce
souřadnice: 48°48'49.00''N, 15°57'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682607

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hnanice, J svahy Lipiny nad levým břehem Dyje 3 km SZ obce
souřadnice: 48°49'15.00''N, 15°57'45.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650543

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hnanice, J svahy Lipiny nad levým břehem Dyje 3 km SZ obce
souřadnice: 48°49'15.00''N, 15°57'45.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650517

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hnanice, Z svahy Lipiny nad levým břehem Dyje 3.3 km SZ obce
souřadnice: 48°49'15.00''N, 15°57'45.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650414

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Popice, ZSZ svahy nad pravým břehem Dyje 2,7 km ZSZ obce
souřadnice: 48°49'44.00''N, 15°58'53.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-02
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



527

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Popice, ZSZ svahy nad pravým břehem Dyje 2,7 km ZSZ obce
souřadnice: 48°49'44.00''N, 15°58'53.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-02
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682544

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Popice, ZSZ svahy nad pravým břehem Dyje 2,7 km ZSZ obce
souřadnice: 48°49'44.00''N, 15°58'53.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-02
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682492

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hnanice, ploché dno údolí pravostranného přítoku Daníže 1.5 km ZSZ obce
souřadnice: 48°48'5.00''N, 15°58'0.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-09-11
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1651200

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hnanice, svahy nad levým břehem levostranného přítoku Daníže pod kótou 336 1.4 km SZ obce
souřadnice: 48°48'15.00''N, 15°58'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-15
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650575

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hnanice, skály nad levým břehem Daníže 1.3 km ZSZ obce
souřadnice: 48°48'5.00''N, 15°58'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-10
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1651069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



528

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Havraníky, skály nad pravým břehem Dyje nad Papírnou 2 km Z obce
souřadnice: 48°49'9.00''N, 15°58'47.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-05-04
nálezce: M. Chytrý
pramen: Tichý L. et Chytrý M. (1996): Festuco pallentis-Alyssetum saxatilis na jihozápadní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 31:
187-192.
projekt: ČNFD
ID: 1684818

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Havraníky, horní část JZ svahů nad Papírnou nad pravým břehem Dyje 2.2 km ZSZ obce
souřadnice: 48°49'15.00''N, 15°58'60.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-05-04
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1651040

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.21''N, 15°57'41.07''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6521878

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Liščí skála
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'44.04''N, 15°56'28.72''E, ± 597m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6367054

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nad papírnami
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.61''N, 15°58'59.95''E, ± 426m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6391034

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'45.52''N, 15°58'37.26''E, ± 309m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6477470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



529

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'38.57''N, 15°58'55.42''E, ± 107m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6549398

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'0.95''N, 15°58'16.53''E, ± 163m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6426811

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.24''N, 15°55'17.49''E, ± 141m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6446150

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hluboká louka
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'9.76''N, 15°56'12.70''E, ± 676m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6541725

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: U plovárny
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'37.33''N, 15°58'41.73''E, ± 54m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6405495

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Baštův mlýn
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'45.77''N, 15°58'55.02''E, ± 55m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6467368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



530

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'18.04''N, 15°58'26.10''E, ± 80m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6554283

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'15.89''N, 15°58'32.90''E, ± 40m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6520225

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'43.07''N, 15°59'31.98''E, ± 119m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6489237

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'48.20''N, 15°58'41.09''E, ± 44m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6563175

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'37.77''N, 15°59'22.66''E, ± 60m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6411961

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'28.74''N, 15°56'55.17''E, ± 139m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6563034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



531

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'32.74''N, 15°59'17.47''E, ± 52m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6486078

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Za Devíti mlýny
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'4.35''N, 15°57'53.45''E, ± 504m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6484987

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'44.93''N, 15°59'5.62''E, ± 52m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6436639

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Široká louka
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'17.64''N, 15°59'22.20''E, ± 315m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6393661

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'20.37''N, 15°58'25.35''E, ± 34m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6538780

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'3.86''N, 15°58'14.53''E, ± 52m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6420532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



532

7162a

původní jméno: V. Crlíková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Znojmo, Kraví hora, vřesoviště. S. m. cca 340 m
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.80''N, 16°3'10.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515577; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290182

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: [Moravia.] b. Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.80''N, 16°3'10.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1937
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442089; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290240

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum f. angustifolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Znaim, Mähren. Pöltenberg
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'31.50''N, 16°1'46.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-09-24
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332413; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290373

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. linariifolium; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Znaim, Mähren. Pöltenberg auf Felsen
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'31.50''N, 16°1'46.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-09-24
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332414; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290374

původní jméno: A. Oborny: Hieracium umbellatum beta. stenophyllum 2. gramineum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Mähren: Pöltenberg, Rabenstein
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'31.50''N, 16°1'46.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-10-01
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28596; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



533

původní jméno: A. Oborny: Hieracium umbellatum var. genuinum I. chlorocephalum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Thajatal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.80''N, 16°3'10.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-07
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62656; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290310

původní jméno: A. Oborny.: Hieracium umbellatum var. lanceolatum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora von Mähren. Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'25.80''N, 16°3'20.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-07
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 62655; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290311

původní jméno: orig.: Hieracium; O. Rotreklová 2006-04-26: Hieracium umbellatum;
lokalita: Morava, Znojmo, vřesoviště na pravém břehu řeky Dyje, cca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'13.90''N, 16°2'24.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-10
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 294345;
ID: 13321836

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; anonymus: Hieracium umbellatum var. commune; J. Danihelka & O. Rotreklová
2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora čechoslovenica. Znojmo, Kraví hora. Pustý kopec
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.80''N, 16°3'10.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422521;
ID: 13321660

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. Znojmo: in graminosis siccis in convalle fluminis Dyje
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'15.10''N, 16°2'27.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-09-13
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255133;
ID: 13321917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



534

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: JZ. Morava: Znojmo: Hradiště Sv. Hipolita: skalnatý ostroh nad údolím Hradnice
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'26.40''N, 16°1'22.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-09-04
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422531;
ID: 13321650

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum f. angustifolium; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Znaim, Mähren, Pölltenberg [= Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'34.00''N, 16°1'43.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-09-24
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255112;
ID: 13321936

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. stenophyllum 2. gramineum; J. Danihelka 2006-09-20: !;
lokalita: Flora Mährens: Pöltenberg bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'34.00''N, 16°1'43.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-09-20
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255105; J. Dörfler, Wiener botanischer Tauschverein;
ID: 13321944

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. linearifolium f. filifolium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajathal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.80''N, 16°3'10.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894-08-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03090/31;
ID: 13321746

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. rudale; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajathal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.80''N, 16°3'10.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03091/31;
ID: 13321747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



535

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. coronopifolium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajathal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.80''N, 16°3'10.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03092/31;
ID: 13321748

7162c

původní jméno: A. Oborny: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Mähren: Znaim, Kuhberge bei Edelspitz
nejbližší obec: Znojmo-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.40''N, 16°1'53.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-05-23
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 68512; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290304

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica. NP Podyjí, Znojmo. Kraví hora, při cestě (turist. značené) mezi vřesovištěm a obcí Konice poblíž boží muky
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'39.20''N, 16°2'6.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0604123;
ID: 13321863

původní jméno: orig.: -; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Znojmo: Havraníky vřesovisko Skalky 0,7 km JJV obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'9.90''N, 16°0'39.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321802

původní jméno: orig.: -; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Znojmo: Konice. Konický vrch nad JZ okrajem obce
nejbližší obec: Konice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'51.20''N, 16°1'2.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



536

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo, in valle fluminis Dyje (ripa dextra) sub colle Kraví hora situ austr.-occ. ab opp. Znojmo
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'53.40''N, 16°2'21.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322644

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Dvořák: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-08-11: !;
lokalita: Znojemsko. Havraníky u Šatova
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'38.70''N, 16°0'33.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-09-11
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422535;
ID: 13321657

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Morava: Popice u Znojma, svahy údolí 700 m Z obce
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'20.30''N, 16°0'18.40''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-08-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278873;
ID: 13321904

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: [Znojmo:] Kraví hora
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'52.00''N, 16°2'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-07-28
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2207 A; 2 data: Kraví hora 28.7.1951, Popice 24.8.1951;
ID: 13322520

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: Popice
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'21.70''N, 16°0'47.70''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-07-28
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2207 A; 2 data
ID: 13322688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



537

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; Skřivánek 1969: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2006-11-22: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Na stráni na pravém břehu Dyje pod Trouznickým mlýnem u Znojma
nejbližší obec: Konice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'22.30''N, 16°0'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-09-07
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322356

7162d

původní jméno: N. Strnadová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica. distr. Znojmo. Na výslunné stráni na pravém břehu Mlýnského poloha asi 2 km SZ od obce Strachotice. S.
m. ca 210 m
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'33.40''N, 16°9'50.80''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-25
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522474; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290354

původní jméno: J. Vicherek Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: Znojemsko, Derflice, na stepních pahorcích sev. obce. S. M. ca 250 m
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'47.30''N, 16°8'35.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 422415; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13290384

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. trachyphyos; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20:
Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-occid., distr. Znojmo, locis graminosis lapidosisqueae collis inter pagos Načeratice et
Derflice, substrato granitico
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'49.90''N, 16°7'41.70''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-09-19
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255137;
ID: 13321914

7163c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



538

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonice východně od města Znojmo, kolem pískového lomu. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'6.70''N, 16°9'54.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495084; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290220

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: Jižní Morava, Hodonice východně od Znojma stráně u pískového lomu. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'6.70''N, 16°9'54.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495120; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290221

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonice východně od Znojma, lom na písek. S. m ca 250 m.
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'6.70''N, 16°9'54.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495126; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290222

původní jméno: Eva Ševčíková: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica. Krhovice: v terenní sníženině nalevo od silnice do Valtrovic
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'2.50''N, 16°10'40.60''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-10
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457090; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290360

původní jméno: Eva Ševčíková: Hieracium sp.; O. Rotreklová 2004-12-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. U Krhovic, v příkopu silnice do Valtrovic
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°11'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-22
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457078; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



539

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka 2007-03-09: Hieracium sabaudum; J. Danihelka & O.
Rotreklová 2004-10-23: Hieracium umbellatum;
lokalita: Strachotice: při Dyji
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'3.34''N, 16°10'38.31''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-07
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2208; 2 lokality, 2 data sběru?
ID: 13345058

7164b

původní jméno: F. Slavoňovský: Hieracium sabaudum subsp. autumnale; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Drnholec: louky j. v. obce, na pravém břehu Dyje
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.70''N, 16°28'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491531; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290348

7165a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum coronopodifolium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Mähren: dürre, sonnige Orte; a. d. Johannesberg [= Jánská hora] bei Bratelsbrunn [= Březí], pol. Bez. Nikolsburg [= Mikulov]
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.40''N, 16°33'8.20''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1925-09-13
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19245; Herbarium Teuber;
ID: 13321757

7165b

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, Pavlovské vrchy,distr. Břeclav. Horní Věstonice: úhor na severozápadně orientovaném svahu asi 0,85 km JJV-J od
kostela ve vsi. S. m. 305 m
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.00''N, 16°37'8.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-08-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626208; no DA02/582; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; grid reference 7165b18;
ID: 13290208

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, Pavlovské vrchy, distr. Břeclav. Pavlov: rozvolněná teplomilná doubrava na jihovýchodním svahu Děvína východně
od Soutěsky, asi 2,05 km JZ od kostela ve vsi, v rezervaci. S. m. 330 m
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'45.00''N, 16°38'57.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-09-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626209; no DA02/253; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; grid reference 7165b20;
ID: 13290207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



540

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Horní Věstonice, opuštěné pastviny na severozápadním svahu Děvín, zarůstající
křovinami, ca 1,3 km Z kostela ve vsi. S. m. 280 m
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'27.20''N, 16°38'42.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-08-26
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626203; no DA97/164; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; grid reference 7165b14;
ID: 13290201

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: An Hecken Pollauer Berge
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'14.80''N, 16°39'44.60''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1941
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441991; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13290242

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2012-08-16: !;
lokalita: Pavlovské kopce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'45.00''N, 16°39'1.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-09-15
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322722

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Šourek: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune 1. normale α. verum 1.
pervagatum; J. Chrtek jun. 2000: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Květena Moravy. Jižní Morava. Pavlovské kopce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.60''N, 16°39'24.50''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-08-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50168;
ID: 13322313

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2000: !; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Květena Moravy. Jižní Morava. Pavlovské kopce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.60''N, 16°39'24.50''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-08-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 50169;
ID: 13322321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



541

7165c

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Dunajovické vrchy: Dolní Dunajovice, severní polovina Liščího kopce, staré úhory na západním
svahu, ca 2,9 km JZ od kostela v obci. S. m. 270 m
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.00''N, 16°33'41.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997-09-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626202; no DA97/28; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce; grid reference 7165c04;
ID: 13290194

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Dunajovické vrchy: Březí, staré úhory v severní polovině Liščího kopce ca 150-500 m SSZ od
vrcholové kóty (271,7), ca 2-2,3 km S od kostela ve vsi
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.70''N, 16°34'1.30''E
nadmořská výška: 230-270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997-07-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626204; no DA97/227; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce; grid reference 7165c;
ID: 13290203

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: Dunajovické kopečky, Jánská hora. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'46.50''N, 16°33'17.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1978-08-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 468422; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 13290217

původní jméno: Thenius: Hieracium umbellatum f. serotinum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium umbellatum;
lokalita: Johannisberg [...] bei Bratelsbrunn. Mähren
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'59.20''N, 16°33'15.90''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1925-09-25
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 332416; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 13290378

původní jméno: G. Širjaev: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Flora moravica: Johannesberg prope Mikulov, in declivio stepposo
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.10''N, 16°34'40.10''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1923-08-16
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 32899; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 13290363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



542

původní jméno: orig.: Hieracium;
lokalita: Mikulov: Liščí hora mezi Bratibrunem [= Březí] a Dol.Dunajovicemi
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'19.00''N, 16°33'44.50''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1971-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322562

7165d

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, Pavlovské vrchy, distr. Břeclav. Bavory: u cesty na kraji lesíka východně od vsi, asi 400 m východně od kostela. S.
m. 270 m
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'5.00''N, 16°37'42.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626207; no DA02/508; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; grid reference 7165d08;
ID: 13290209

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, Pavlovské vrchy, distr. Břeclav. Perná: Stolová hora, západní okraj rezervace Tabulová, suchý trávník pod skalami,
1,4 km JJV od kostela ve vsi. S. m. 340 m
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'20.00''N, 16°37'57.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-09-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626936; no DA01/15; grid reference: 7165d04; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13290197

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Mikulov: vojenské cvičiště na jihozápadně orientovaném svahu mezi Milovickým lesem a Kočičí
skálou, asi 2,6 km SV od kostela ve městě, suchý trávník zarůstající křovinami. S. m. 320-345 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'35.00''N, 16°39'31.00''E
nadmořská výška: 320-345 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-10-01
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626937; no DA01/20; grid reference: 7165d15; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 13290198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



543

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, Pavlovské vrchy, distr. Břeclav. Mikulov: vojenské cvičiště východně od Kočičí skály, ca 2,2 km SSV od kostela ve
městě, suchý trávník zarůstající křovinami. S. m. 300-320 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.00''N, 16°39'2.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-10-01
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626939; no DA01/22; grid reference: 7165d15; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13290199

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Mikulov, křoviny podél červeně značené cesty v severozápadní části Turoldu, ca 200
m S vrcholové kóty (385,2), ca 1,6 km S-SSZ od kostela ve městě. S. m. 360 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'42.00''N, 16°39'1.40''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-09-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626199; no DA97/140; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; grid reference 7165d14; 2 sheets;
ID: 13290192

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Bavory, stepní stráňky v "amfiteátru" (otevřeném k západu) nad několikaletými
úhory, severně bývalé skládky, ca 0,8 km JJV kostela ve vsi. S. m. 280 m
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.30''N, 16°36'52.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-09-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626200; no DA97/101; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; grid reference 7165d13;
ID: 13290193

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Mikulov, Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.30''N, 16°38'49.30''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-09-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626211; no DA94/361; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; grid reference 7165d14;
ID: 13290205

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, 0,3 km V, Janičův kopec (Mariánský lom). S. m. 280 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.90''N, 16°39'26.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1993-09-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626210; no DA93/53; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; grid reference 7165d20;
ID: 13290206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



544

původní jméno: J. Unar: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Mikulov Pavlovské kopce, západní svah Svatého kopečku
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'34.00''N, 16°38'60.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1966-08-10
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451966; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13290383

původní jméno: J. Podpěra: Hieracium laevigatum; J. Danihelka 2002-04-02: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Svatý Kopeček u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'5.90''N, 16°39'0.30''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39920; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; see BRNU 582850;
ID: 13290321

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Umgeb. v. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.10''N, 16°38'20.40''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442092; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13290243

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora: jižní Morava. Mikulov (BV), od silnice ke Klentnici za cihelnou na Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'57.80''N, 16°38'23.40''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-09-18
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19586;
ID: 13322150

původní jméno: orig.: Hieracium typ. floribundum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-18: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora: jižní Morava. Mikulov (BV), od kopečku vpravo od silnice na Klentnic (Kočičí skála) na Tabulovou horu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.70''N, 16°38'33.90''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-09-18
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19588;
ID: 13322151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



545

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Květena Pavlovských vrchů a okolí. Úbočí Turoldu u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.80''N, 16°38'23.50''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-08-20
nálezce: F. Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321799

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Mikulov: collis Annaberg [= Anenský vrch] supra oppidum
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.60''N, 16°37'24.90''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1962-07-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324719; ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322673

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica: Mikulov: vápencová step na Janičově kopci u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'27.30''N, 16°38'57.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950-10-08
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 399699;
ID: 13321871

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-11-08: !;
lokalita: [Mikulov:] Hliger Berg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°39'4.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1852-08-22
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19253;
ID: 13321764

7166b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Podivín: locis substepposis infra stat. viae ferr. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'3.40''N, 16°49'10.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285740; ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



546

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Břeclav, pag. Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.50''N, 16°46'28.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 422518;
ID: 13321785

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum f. serotinum; J. Danihelka 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Hustopeče: in graminosis ad pagum Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'21.50''N, 16°48'40.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-09-14
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255102;
ID: 13321946

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. eu-umbellatum var. commune f. putatum; J. Danihelka & O. Rotreklová
2006-09-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Břeclav: vlhké louky u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.50''N, 16°48'41.80''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-26
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 399700;
ID: 13321870

7166c

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Zaječí, 2 km JJV Nových Mlýnů, hrúd. S. m. 165 m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'35.30''N, 16°44'25.30''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626213; no DA93/92; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7166c05;
ID: 13290195

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Mikulov: in silva Pulgarský les prope pag. Milovice
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.30''N, 16°42'18.10''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1968-09-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 285724; ex herb. F. Weber; rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



547

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2005: !;
lokalita: Zaječí: louky
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.00''N, 16°44'38.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-09-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321907

7166d

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Rakvice, 2 km JJZ, ve větrolamu u Kutnaru. S. m. 160 m
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.50''N, 16°47'44.10''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-28
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626214; no DA93/197; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7166d08;
ID: 13290202

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Přítluky, 2 km JZ od obce, hrúd s pískovnou a Inula germanica. S. m. 165 m
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626212; no DA93/105; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7166d01;
ID: 13290204

původní jméno: A. Fröhlich: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Prittlacher Wiesen [= Přítluky, distr. Břeclav]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.00''N, 16°47'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442078; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290241

původní jméno: Thenius: Inula salicina; J. Danihelka 2012-04-12: Hieracium umbellatum;
lokalita: Prittlach, Mähren. Wiesen
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.00''N, 16°47'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-08-24
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331125; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



548

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum alfa. genuinum 5) putatum; J. Danihelka 2004-10-24: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Wiesen zwischen Prittlach und Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.00''N, 16°47'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-08
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 161635; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 598. Hieracium
umbellatum subsp. umbellatum alfa. genuinum 5. putatum;
ID: 13290393

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2005-11-08: !;
lokalita: Flora moravica. Lednice: In graminosis ad Obelisk "Facka"
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.70''N, 16°48'29.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-07-30
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 42254?; herb. F. Weber;
ID: 13321666

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. commune f. putatum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium
umbellatum;
lokalita: Morava jižní - Lednice: louky mezi Příkluky a Lednicí
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.00''N, 16°47'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-08
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 269251; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 598; Ex herb J. Šourek no 6919;
ID: 13322564

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum α) genuinum 5) putatum; J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: Wiesen zwischen Prittlach u. Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.00''N, 16°47'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-08
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 598. Hieracium umbellatum subsp. umbellatum var. genuinum f. putatum;
ID: 13322655

7167a

původní jméno: K. Šumberová: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2005-03-07: !;
lokalita: Květena okresu břeclav. Stepní lokalita Zimarky, 2 km S obce Velké Bílovice, JZ expozice, spraš. Roztroušený
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'50.90''N, 16°53'36.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-08-10
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564713; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13290368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



549

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 234. Velké Bílovice: Zimarky, JZ svah rezervace pod kótou 262,2, 3,1 km SSZ-S kostela v obci
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055262

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /1/ Velké Bílovice: Zimarky (Hradištěk), vrch 3,2 km S kostela v obci
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
nadmořská výška: 200-262 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994
nálezce:  Vaněčková; Kateřina Šumberová; Jiří Vicherek
pramen: Šumberová K. (1995): Vybrané lokality xerotermní flóry v jižní části Hustopečské pahorkatiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl.
1995/1: 103-112.
projekt: FLDOK
ID: 9023631

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velké Bílovice, pahorek Zimarky 3 km S obce
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°53'10.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-28
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1700760

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: okr. Břeclav: Zimárky u Velkých Bílovic
souřadnice: 48°52'30.00''N, 16°53'21.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-08-10
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K. (1995): Stepní lokalita Zimarky u Velkých Bílovic. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 30: 9-12.
projekt: ČNFD
ID: 2389845

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°53'37.11''E, ± 3958m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. Stepní lokalita Zimarky u Velkých Bílovic.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6430883

7167b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



550

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /2/ Velké Bílovice: Špidlák nad SV cípem Bílovického rybníka, sprašové svahy, ca 3,5 km SV kostela v obci /rovnoběžně s
potokem Prušánky/ SZ a JZ orient.
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.07''N, 16°55'53.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1995): Vybrané lokality xerotermní flóry v jižní části Hustopečské pahorkatiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl.
1995/1: 103-112.
projekt: FLDOK
ID: 9023674

7167c

původní jméno: F. Dvořák: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-23: !;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Podivín, na loukách při levém břehu Dyje za Obeliskem. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.30''N, 16°50'2.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453565; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290218

7168a

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava, zachovalý dubový les s pestrým bylin. podorstem u styku
Svatojánské a Hlavní aleje, ca 1,4 km VJV háj. Zbrod, u č. zn. cesty, vzácně!
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'53.70''N, 17°4'48.20''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0537225; herb. R. Řepka no 13074;
ID: 13321879

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. linearifolium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Morava: Mutěnice, les JV myslivny Zbrod 4 km JV obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.40''N, 17°3'51.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-08-01
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278855;
ID: 13321905

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-11-20: Hieracium umbellatum;
lokalita: Morava východní. Hodonín: v lesostepní oblasti mezi Hodonínem a Mutěnicemi
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.60''N, 17°4'30.70''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-07
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



551

7168b

původní jméno: orig.: Hieracim umbellatum; S. Bräutigam 1993: !;
lokalita: Flora moravica: 18b. Dolnomoravský úval, Hodonín, Dúbrava, zachovalý květnatý dub. les u styku Holanovy a Kovářovy
aleje, ca 2,5 km SSZ od žel. st. Hodonín, roztr.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'25.00''N, 17°6'5.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622470; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13290333

původní jméno: orig.: Hieracium; O. Rotreklová 2004-12-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, v suchých doubravách napravo od silnice Hod. - Lužice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'1.40''N, 17°5'55.80''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-07-30
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360876; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13290261

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Flora moravica: 18b. Dolnomoravský úval Hodonín, les Dúbrava, zachovalý dubový les u styku Holanovy a Kovářovy aleje, ca
2.5 km SSZ od žel. St. Hodonín, roztr.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.90''N, 17°6'29.40''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321791

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, les Dúbrava, vlhká sníženina s bohatým bylin. podrostem v dub lese u Škrábané aleje, 250 m V od
dubňanské silnice, 2,2 km SZ od hájenky Na Pánově, S od města, vzácně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'52.20''N, 17°6'35.40''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0583815; herb. R. Řepka no 15380; úzkolistý typ;
ID: 13321864

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum var. linearifolium; J. Danihelka 2005-11-08: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Mährens. Gödinger Wald
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.30''N, 17°6'32.40''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03098/31; herb. Hruby;
ID: 13321753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



552

7169a

původní jméno: M. Hnilo: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-04-01: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec-kolonie, násep trati asi 200 m jihozáp. od nádraží
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.00''N, 17°11'47.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-01
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 555958; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13290260

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Roztrhánky, bukový les u 2. rybníčka
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'46.80''N, 17°11'2.10''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321804

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun.: !;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. In sylvis frondosis prope Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.10''N, 17°11'3.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Weber;
ID: 13322648

7169b

původní jméno: J. W. Jongepier: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2014-10-23: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Radějov, PP Žerotín [7169-24]; louka a lesní lem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.00''N, 17°19'52.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2009-08-23
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 613293;
ID: 13290268

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Strážnice, PP Žerotín; přechod les - louka
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.00''N, 17°19'52.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-17
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612300; pole síťového mapování 7169-24;
ID: 13290270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



553

7169d

původní jméno: J. Danihelka 2010: Hieracium umbellatum;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Strážnice, Mlýnky, cesta nad Sokolkou; travnatý okraj cesty
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°19'34.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-08-07
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612187; pole síťového mapování 7169-42; rostliny 1,60 m vysoké;
ID: 13290272

7170a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Šumárník [v Bílých Karpatech]
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.10''N, 17°23'43.80''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1965-09-12
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321805

původní jméno: orig.: Hieracium; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Jestřábník, Radějov [v Bílých Karpatech]
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.90''N, 17°20'45.30''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321806

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-20: !;
lokalita: Morava JV, Bílé Karpaty: louky Kútky v Mandátském údolí u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'27.30''N, 17°20'11.80''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1962-07-25
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322346

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-11-10: !;
lokalita: Morava východní. Radějov u Strážnice: v údolí potoka Radějovky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.80''N, 17°20'50.80''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944-07-30
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



554

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje, OP - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-06-02
nálezce: Ivana Jongepierová; K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7541087

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7559455

7170b

původní jméno: J. Danihelka & J. Chrtek jun.: Hieracium umbellatum;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje; lem
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.00''N, 17°25'2.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-10-06
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611743; pole síťového mapování 7170-23;
ID: 13290269

původní jméno: Hieracium laevigatum
lokalita: Bílé Karpaty: obec Malá Vrbka, Vojšické louky 3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.58''N, 17°25'15.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991-09-13
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308501

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora Moraviae. Veselí n. M., in collis Výzkum prope Tasov
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'9.40''N, 17°26'1.50''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-14
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22300;
ID: 13322121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



555

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: H-J 3b. Hodonín: Malá Vrbka: Výzkum (439) (7170b 1924b)
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.00''N, 17°26'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9707185

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, OP Vojšické louky - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-09-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7375653

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Malá Vrbka, Vojšické louky - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-09-26
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7380664

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1990
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7372735

7170c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: H-M 5c. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1925c)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710775

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: H-M 5a. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1922a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



556

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-07-25
nálezce: M. Unarová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7646695

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7331673

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-27
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7485321

7170d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704770

7171a

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Javorník, NPR Jazevčí, nad betonovým mostem; travnatý svah
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°33'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-26
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612194; pole síťového mapování 7171-14;
ID: 13290271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



557

původní jméno: M. Hájek: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2014-10-23: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty - Suchov, mezi lesem Háj a Suchovskými mlýny
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.00''N, 17°34'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-24
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588453; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13290253

původní jméno: F. Čouka: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2004-10-24: !;
lokalita: Moravia. Machovy louky
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.30''N, 17°31'57.30''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906-07-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412999; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13290190

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty, Javorník: in collis Hradisko
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.10''N, 17°33'27.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-08-01
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22399;
ID: 13322123

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Východní Morava, Bílé Karpaty, Velká nad Veličkou: travnaté stráně na kopci Háj, cca 2 km S od obce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.40''N, 17°32'53.80''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1977-06-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 18469;
ID: 13322130

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty, in collis Hradisko prope pag. Javorník
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.10''N, 17°33'27.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-07-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22262;
ID: 13322127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



558

7171b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-20: !;
lokalita: Flora moravica. Montes Bílé Karpaty: in declivibus graminosis collis Lesná prope Vápenky
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.80''N, 17°39'7.10''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-08-24
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 255122;
ID: 13321927

7171c

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2014-10-22: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Javorník nad Veličkou: PR Machová, asi 940 m v.–vjv. od žel. st. Vrbovce (SK), asi 420 m
z. od kóty Machová (578,9 m). S. m. 500 m; výslunná suchá louka pod pásem lesa na jz. orientovaném svahu pod vrcholem Machové
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'19.98''N, 17°31'42.59''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-24
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594031; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-33;
ID: 13290231

původní jméno: K. Fajmon: Hieracium umbellatum
lokalita: Květena Moravy. Javorník (distr. Hodonín), PR Machová, louky a okraje břehových porostů 3,4–4 km J od kostela, 400–550 m
n. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'39.30''N, 17°32'4.17''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-24
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308495

7250a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka 2006-08-29: !;
lokalita: Flora bohemica. Šumava: lesní louky u Hor. Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'20.00''N, 14°2'3.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322374

7250b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: lesík u železnice J od Polečnice
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'57.62''N, 14°7'21.96''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1961): Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. – Preslia,
Praha, 33: 45-58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



559

7251a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Šumava - Boletický prostor - okraj pole západně od Kladenského Rovného
nejbližší obec: Kladenské Rovné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'40.65''N, 14°12'48.56''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1992-07-10
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707583; původní determinace: J. Sádlo; revize: J. Chrtek jun. 2014: Hieracium umbellatum
ID: 13334876

7251d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Flora Bohemia meridionalis. Český Krumlov, Suš, lesní okraj J obce
nejbližší obec: Skubice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'23.60''N, 14°16'7.70''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-06-19
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19381;
ID: 13322266

7252b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 13a. Výheň: les 1,4 km SV obce na L břehu Malše, JV exp.
nejbližší obec: Výheň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'44.36''N, 14°29'22.23''E, ± 100m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886336

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 54. Raveň: u železnice SSZ rybníčku 500 m Z osady
nejbližší obec: Raveň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'9.91''N, 14°27'41.50''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886678

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 43a. Kaplické Nádraží: rybníček U nádraží J nádraží, slatinná louka na Z břehu
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'21.53''N, 14°27'18.01''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



560

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 55b. Raveň: slatinná louka S rybníčka
nejbližší obec: Raveň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'55.09''N, 14°28'0.62''E, ± 20m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886699

7252d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora Bohem. merid. Kaplice - Suchý vrch SV od města, travnaté porosty na východním svahu (okr. Český Krumlov)
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'57.60''N, 14°29'42.60''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1988-08-16
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28579;
ID: 13322134

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 66a. Kaplice: J exp. svah na L břehu Malše 500 m S náměstí
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'36.32''N, 14°29'40.38''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886751

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 77. Omlenice: louka u cesty 300 m JV železniční stanice u osady Horšov
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.40''N, 14°26'58.93''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886452

7253a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Besednice: okraj lesa při silnici na Trhové Sviny
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'45.10''N, 14°33'49.90''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-07-30
nálezce: J. Křížek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



561

7253b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Slepičí hory: Klení, louka jihozápadně od obce
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'28.00''N, 14°36'45.20''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1968-08-11
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322180

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Slavče u Trhových Svinů: louka nad rybníčkem u samoty U Kříže
nejbližší obec: Slavče u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'53.50''N, 14°36'24.80''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1968-07-22
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322183

původní jméno: orig.: Hieracium laevigatum; J. Danihelka a O. Rotreklová 2006-10-19: Hieracium umbellatum;
lokalita: Slepičí hory, Dobrkovská Lhotka: křovinatá mez u polní cesty za vsí
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'36.80''N, 14°35'24.50''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1968-09-10
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322194

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /80/ Slavče: louka nad rybníčkem u samoty U Kříže
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'50.25''N, 14°36'3.61''E, ± 80m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856745

7253c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 92a. Mostky: v obci
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'25.19''N, 14°31'4.04''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886947

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /176/ stráně nad Malší JJZ Blanska
nejbližší obec: Blansko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'11.04''N, 14°30'52.61''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



562

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /332/ P břeh Malše JV Kaplice
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'56.37''N, 14°30'35.92''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869272

7253d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum subsp. umbellatum;
lokalita: Okres Český Krumlov: Novohradské hory: Věrtele u Benešova nad Černou, na mokré louce na západním okraji osady
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.40''N, 14°39'5.20''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1972-08-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Chrtek jun.;
ID: 13322545

7254a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Dobrá voda, pastviny nad potokem S obce
souřadnice: 48°45'0.00''N, 14°43'37.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-08-19
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1952216

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Meziluží, louky pod novou silnicí SV obce
souřadnice: 48°46'15.00''N, 14°42'34.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-08-19
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951980

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Meziluží, křoviny při nové silnici V obce
souřadnice: 48°46'4.00''N, 14°42'31.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-08-19
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1952339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



563

7254b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 235.Nové Hrady, při silnici Mezi Veveřím a hrází Veverského rybníka, 540 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Lepš
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822013

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nové Hrady: při silnici Mezi Veveřím a hrází Veverského rybníka.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464704

7254c

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Staré Hutě, 0,5 km J od osady. Louka u rekreační chalupy.
souřadnice: 48°42'54.00''N, 14°42'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123894

7255a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 275.Vyšné, loučky a lesíky podél signálky (červená turistická značka) od rozcestí 1,6 km JV od osady po J okraj osady, 500-505
m n. m., 7255a; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822552

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Vyšné: loučky a lesíky podél signálky (červená turistická značka) od rozcestí 1,6 km JV osady po J okraj osady.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 500-505;
ID: 8464700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



564

7255b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 467.České Velenice, les mezi JZ okrajem obce a Rybným rybníkem 2 km Z(SZ) od nádraží, 495-500 m n. m., 7255b; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825589

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: České Velenice: les mezi JZ okrajem obce a Rybným rybníkem 2 km Z(SZ) nádraží.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 495-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 495-500;
ID: 8464712

7262a

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: !;
lokalita: Morava: urbs Znojmo, pag. Šatov, stráně 0,5 km S obce
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'50.90''N, 16°0'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-12
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0535683;
ID: 13321868

7262b

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová 2006-04-26: !;
lokalita: Flora moravica. ZN, Dyjákovičky. Osada Hnízdo, travinobylinná vegetace sv. Cirsio-Brachypodion ve starém ovocném sadu
na S svahu kopce Lamplberg (278), J od Ovčího vrchu, 2 km J od osady, roztr.
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'27.00''N, 16°8'4.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-10-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0622128; ex herb. R. řepka no. 20930;
ID: 13321976

7262d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2007-03-09: !;
lokalita: [Vrbovec-]Ječmeniště, k. ú. Dyjákovičky. Jižně exponované svahy opuštěných teras u hranic s Rakouskem, se stepní vegetací
na spraši, cca 5,5 km JV obce
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'40.60''N, 16°8'0.30''E
nadmořská výška: 220-260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-09-08
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 13878;
ID: 13322518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



565

7263a

původní jméno: Eva Ševčíková: Hieracium sabaudum; J. Danihelka 2007-08-03: Hieracium umbellatum;
lokalita: Flora moravica. Louka na břehu Dyje u Slupu
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'12.00''N, 16°12'58.00''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-07-30
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457080; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13290359

7265a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 318. Nový Přerov: Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-255 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057760

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Nový Přerov: PP Lange Wart
souřadnice: 48°47'57.12''N, 16°31'8.53''E, ± 85m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2010): PP Lange Wart - botanický průzkum
projekt: NDOP
ID: 11318942

7266a

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Valtická pahorkatina: Sedlec, stepní trávník na severním úpatí hraničního hřbetu Holá pastviska asi
0,7 km SSZ kóty Skalky, asi 1,9 km Z kostela ve vsi. S. m. 210 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.20''N, 16°40'15.60''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626201; no DA97/168; na schedě omylem 7266a12; grid reference: 7266a11; distr. phytogeogr. 17c
Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 13290196

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Sedlec, 1,6 km SSV, Studánkový vrch. S. m. 230 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'35.00''N, 16°43'17.50''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-08-31
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626215; no DA93/289; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina; grid reference 7266a04;
ID: 13290200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



566

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Břeclav. Sedlec u Mikulova, Studánkový vrch (522 m) SV od obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.77''N, 16°43'16.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-09-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308493

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-09-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Česká republika, okres Břeclav, Sedlec u Mikulova: Liščí vrch (298 m n. m.) cca 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'33.60''N, 16°41'38.50''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-09-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 613727;
ID: 13321862

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Sedlec, Včelínek, podél sport. Hřiště ve vesnici, břeh potoka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.80''N, 16°41'44.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-08-25
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321797

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Sedlec, Paví kopec step. lok. 1500 m J obce, travnatá step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.00''N, 16°41'52.40''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-08-24
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321810

původní jméno: orig.: Hieracium sabaudum; J. Chrtek jun. 2002: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena jižní Morava. Liščí kopec - Mušlovský vrch 0,2 km S obce Mušlov. Křovinatý vršek
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'33.30''N, 16°40'59.30''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-05-25
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



567

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Sedlec- Skalky SZ - travnatá stráň
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'36.80''N, 16°40'16.90''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-21
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321811

původní jméno: orig.: Hieracium; J. Danihelka: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Skalky - Sedlec. SZ stáň - okraj křovin pod vrcholem
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'36.80''N, 16°40'16.90''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-21
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321812

původní jméno: Crepis biennis; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: Hieracium umbellatum;
lokalita: Květena jižní Moravy. Slanisko u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.40''N, 16°42'5.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-09
nálezce: Petr Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321796

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 332. Sedlec: stepní vegetace na opuštěných polích v rezervaci Liščí vrch, 1,3 km S obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 220-260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058165

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 354. Sedlec: stepní svahy Páviho vrchu, cca 1,8 km J-JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 205-232 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059264

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 344. Sedlec: S část hřebene Skalky (Holá pastviska), stepní a křovinaté svahy, opuštěné lomy třetihorního vápence, 2 km Z až
ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 190-257 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



568

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sedlec: JZ část rezervace Liščí vrch, 1,8 km SSZ-S kostela v obci
souřadnice: 48°47'27.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-09
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2567449

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sedlec, hřeben Skalky, hřeben 1,5 km JZ obce
souřadnice: 48°45'52.00''N, 16°40'43.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703362

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sedlec, hřeben Skalky, J okraj lesíka 1,8 km JJZ obce
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°40'50.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702161

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sedlec, Paví vrch 1,8 km J od obce, 0,7 km JZ od ovčárny
souřadnice: 48°45'35.00''N, 16°41'38.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703616

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sedlec (distr. Břeclav): Z svah Pavího vrchu, ca 1,85 km J-JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°45'47.00''N, 16°41'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-09-17
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2572563

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Sedlec (distr. Břeclav), Paví vrch, 1,9 km J-JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°45'48.00''N, 16°41'37.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-06-23
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



569

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7266-a22
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.09''N, 16°41'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-05-24
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6328529

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: PR Liščí vrch
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.65''N, 16°41'33.10''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít.  : Botanický inventarizační průzkum NCHPV Liščí vrch.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6609223

7266b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7266-b20
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.04''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333890

7266c

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Chrtek jun. 2002: !;
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Valtice-Úvaly, Kameníky, step. lok 2500 m JZ obce, travnatá step
nejbližší obec: Valtice-Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'21.40''N, 16°43'12.10''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-08-24
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321809

7266d

původní jméno: Jiří Danihelka: Hieracium umbellatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Valtice, lada na jižně a západně orientovaných svazích, 1,8 km J-(JJZ) od kostela na náměstí. S. m. 230
m
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'48.20''N, 16°46'14.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-09-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626206; no DA02/475; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina; grid reference 7266d11;
ID: 13290191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



570

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; O. Rotreklová & J. Danihelka 2005-12-05: !;
lokalita: Břeclav: na výslunné stráni za infekční nemocnicí na Valticích
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'24.00''N, 16°45'17.80''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-26
nálezce: Petr Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321801

7267a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7267-a08
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°52'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342534

7267d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7267-d23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.11''N, 16°57'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301536

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7267-d06
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.14''N, 16°55'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299116

7268a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Moravská Nová Ves - železniční násep podél trati mezi Mor. Novou Vsí a Hruškami, ca 300 m J mostu.
souřadnice: 48°47'48.00''N, 17°0'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2518998

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Moravská Nová Ves - železniční násep podél trati mezi Mor. Novou Vsí a Hruškami, ca 500 m J mostu.
souřadnice: 48°47'48.00''N, 17°0'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



571

7350d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Svatý Tomáš: širší okolí zaniklé osady Linda
nejbližší obec: Svatý Tomáš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'28.80''N, 14°6'13.30''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1972-08-24
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322195

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-19: !;
lokalita: Svatý Tomáš: oblast v okolí obce
nejbližší obec: Svatý Tomáš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'28.80''N, 14°6'13.30''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1972-08-25
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322200

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Markschlag: širší okolí zaniklé obce u hranic Z Sv. Tomáše
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'27.60''N, 14°6'17.00''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1968-07-25
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 19371;
ID: 13322133

7351d

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2006-10-18: !;
lokalita: Šumava: v řečišti Vltavy pod Čertovou stěnou u Vyššího Brodu
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'57.00''N, 14°16'43.40''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1964-07-31
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322176

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek jun. 2004: Hieracium umbellatum;
lokalita: Altovadae/Hohenfurth
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'4.60''N, 14°18'23.40''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1819
nálezce: C. Nenning
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



572

7352b

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /92/ u silnice V Suchdola
nejbližší obec: Suchdol, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'51.43''N, 14°27'9.05''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868589

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /202/ u cesty JV Dol. Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.86''N, 14°27'33.62''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869057

7352d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: /54/ u silnice Rybník - Dol. Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Dvoříště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'58.44''N, 14°26'31.05''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868315

7367b

původní jméno: orig.: H. umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-04-01: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Břeclav, travnatá plocha mezi plotem obory a protipovodňovým valem, 3,7 km JV náměstí. S.
m. 155 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'37.00''N, 16°59'4.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549341; no ŠU96/142; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d;
ID: 13290371

původní jméno: J. Danihelka: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-04-01: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 3,2 km JJZ od kostela v obci, hrúd Březová
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'49.00''N, 16°57'6.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549715; no ŠU95/417; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b03;
ID: 13290370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



573

původní jméno: orig.: Hieracium umbellatum; J. Danihelka & O. Rotreklová 2008-04-01: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 4,7 km JJZ od kostela v obci, hrúd Dúbravka
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'29.00''N, 16°56'2.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549749; no ŠU95/102; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b07;
ID: 13290369

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6320526

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7367-b07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.14''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304039

7367d

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7367-d07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.11''N, 16°56'30.05''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308877

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: 7367-d02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.11''N, 16°56'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-20
nálezce: Iva Sedláková; Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6319269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



574

7454a

původní jméno: Hieracium umbellatum
lokalita: Pohoří na Šumavě, 1 km J od kostela.
souřadnice: 48°35'45.00''N, 14°41'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




